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Geschäftszeiten in Aachen Geschäftszeiten in Hürth

So finden Sie uns

Parkhaus Galeria Kaufhof / Saturn
Wirichsbongardstr. 47 · 52062 Aachen
290 m - 3 Min. zu Fuß

Tiefgarage Kapuziner Karree Hauptpost
Borngasse 20 · 52064 Aachen
500 m - 6 Min. zu Fuß

Parkhaus Hauptbahnhof
Lagerhausstr. 20 · 52064 Aachen
500 m - 7 Min. zu Fuß

Conti Parkhaus Lothringerstraße
2 Zufahrten
Lothringerstraße 2-14
Theaterstrasse 59  · 52062 Aachen
50 m - 1 Min. zu Fuß

Montag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Dienstag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Mittwoch 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Donnerstag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Freitag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Samstag geschlossen

Es wird um vorherige Terminabsprache gebeten

Montag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Dienstag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Mittwoch geschlossen
Donnerstag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Freitag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
1. Samstag im Monat    10.00 - 13.00
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Auktion
24. bis 27. April 2024

Mittwoch  24. April 2024 
ab   9.00 LOS    1 -   174 Münzen, Geldscheine und Medaillien
ab 10.30 LOS 200 - 1017 Briefmarken Einzellose: Deutschland vor 1945,
   sowie Kontrollrat und SBZ
 

Donnerstag  25. April 2024 
ab   9.00 LOS 1018 - 1708  Briefmarken Einzellose: Deutschland nach 1945,
   ohne Kontrollrat und SBZ
ab 18.00 LOS 1709 - 2169 Briefmarken Einzellose: Europa

Freitag 26. April 2024 
ab   9.00 LOS 2170 - 2500 Briefmarken Einzellose: Übersee
ab 14.00 LOS 2550 - 2907 Nachlässe, Sammlungen Deutschland bis 1945

Samstag 27. April 2024 
ab   9.00 LOS 2908 - 3822 Sammlungen Deutschland ab 1945, Europa,   
   Übersee und Motive

Termine zur Besichtigung müssen mit uns vereinbart und der Besuch 
der Auktion bei philasearch.com angemeldet werden!

Please contact us early on to arrange an appointment for viewing consignments.
To participate in the auction, you must first register with philasearch.com!

☞

73.

Besichtigung:
vom 18.04.24 bis 20.04.24

Do - Fr  10.00 - 13.00 und 14.00 - 18.00 Uhr 
Sa (20.04.24)  10.00 - 14.00

vom 22.04.24 bis 26.04.24
von 10.00 - 13.00 und 14.00 - 18.00 Uhr

Live-Online bei philasearch.com

ABHOLUNG JEWEILS AB 1 STUNDE NACH AUFRUF
in unseren Geschäftsräumen Lothringerstraße 13
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Symbole und Abkürzungen

 s schön
 ss sehr schön
 vz vorzüglich

bfr bankfrisch, prägefrisch
st Stempelglanz
PP polierte Platte, Spiegelglanz

Münzen

Briefmarken
 **, postfr. postfrisch ohne Falz
 *, ungebr. ungebraucht mit Falz
 (*), OG, NG ungebraucht ohne Gummi
  bzw. nachgummiert
 #, gest., gebr. gestempelt
 ], Brfst. Briefstück
 [, Brf. Brief
  R.-Brief Einschreibebrief
  Mi Michelpreis
  rep. repariert
  Zf. Zahnfehler
  Mgl. Mängel
  gepr. geprüft
  nAdE nach Angaben des Einlieferers

 Stpl. Stempel
 SSt. Sonderstempel
 ESSt. Ersttagssonderstempel
 MH Markenheftchen
 ZD Zusammendruck
 GA Ganzsache
 MK Maximumkarte
 AK Ansichtskarte
 FDC Ersttagsbrief
 ETB Ersttagsblatt
 WZ Wasserzeichen
 o. WZ ohne Wasserzeichen
 Slg. Sammlung
 kpl. komplett

Spitzenbeteiligung

= Spitzenergebnisse

 72. Auktion:
Lose: 92 % verkauft

Schätzpreis: 525.310 € 

Zuschlag ohne Aufgelder: 

904.741 €



Ort: ______________________________________________   Datum: ____________     Unterschrift: ____________________________
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Hiermit ermächtige ich die Firma AIX-PHILA Briefmarken GmbH für mich und meine Rechnung die unten aufgeführten Lose zu den mir bekannten 
und hiermit anerkannten „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ bis zur Höhe der nachstehenden Gebote zu kaufen. Werden die gebotenen 
Beträge nicht erreicht, wird interessewahrend entsprechend niedriger zugeschlagen. Die Provision für den Versteigerer beträgt 20 %
des Zuschlagspreises. Dazu kommen eine Losgebühr von € 1,50 je Los und bei Versand die anfallenden Kosten für Porto und Versicherung. 
Alle Aufgelder unterliegen der gesetzlichen MWSt. von 19 %. Bei Versand in Drittländer (außerhalb der EU) bzw. in EU-Mitgliedsländer bei  
vorheriger Angabe der USt.-ID-Nr. entfällt die Umsatzsteuer.

Die Zusendung der gekauften Lose erfolgt gegen Vorauskasse. Sie können Ihren Kaufpreisantrag begrenzen, um möglichst viele Lose zu bieten, ohne 
Gefahr zu laufen, dass der von Ihnen vorgesehene Betrag nicht ausreicht.

Ich begrenze meinen Auftrag auf ca. € _________ + Aufgeld

Bitte ankreuzen: Aachen 
 Hürth 

Selbstabholer

Versand  

AIX-Phila Briefmarken GmbH
Lothringerstraße 13
52062 Aachen

Kundennummer (über Ihrer Adresse):

Name:

Straße:

Ort:

Tel.:

Email:

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld LOS-Nr. Gebot Euro

ohne Aufgeld LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld LOS-Nr. Gebot Euro

ohne Aufgeld

Geschäftsführer: Andreas Leusch, Jan Schulz  •  HRB 5350  •   USt-ID-Nr. DE 153211833
Sparkasse Aachen  •  IBAN: DE45 3905 0000 0004 9322 24  •  SWIFT-BIC: AACSDE33

Auktions-Auftrag zur 73. Auktion
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Ort: ______________________________________________   Datum: ____________     Unterschrift: ____________________________
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LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

-  4  -



-  4  - -  5  -

Ort: ______________________________________________   Datum: ____________     Unterschrift: ____________________________
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LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

LOS-Nr. Gebot Euro
ohne Aufgeld

Wichtige Hinweise
1. Unsere Ausrufpreise sind so moderat angesetzt, dass wir Sie bitten, von Untergeboten Abstand zu nehmen.

2. Fehlende Qualitätsangaben bei Standardwerten nach 1900 bedeuten: Diese Marke, dieser Satz, dieser Block ist einwandfrei 
ohne Mängel, Manipulationen oder ähnliches. Etwaige Qualitätseinschränkungen werden angegeben. Bezeichnungen wie 
Pracht, Top usw. verwenden wir nur bei klassischen Marken.

3. Unsere Beschreibungen werden gewissenhaft vorgenommen. Die Beurteilung einer Marke ist natürlich immer subjektiv be-
einfl usst, so dass wir bei berechtigten Reklamationen auf Einzelmarken ein Rückgaberecht einräumen. Sollten Sie ein solches 
Stück einem Verbandsprüfer zur Begutachtung vorlegen, ist uns dies in jedem Fall unverzüglich mitzuteilen, damit sich die Re-
klamationsfrist verlängern kann. Zum Schutz versiegelte Marken sollten Sie nach Kauf und Erhalt der Plastikhülle entnehmen.

4. Sammlungen und Posten können aus verständlichen Gründen grundsätzlich nicht reklamiert werden. Wir bemühen uns, 
Ihnen im Vorfeld alle gewünschten Informationen telefonisch oder (in vertretbarem Rahmen) auch durch Fotokopien bzw. 
Scans zu übermitteln. Eine wirklich exakte Einschätzung  der oft sehr vielschichtigen Posten wird Ihnen aber natürlich nur 
durch eine persönliche Besichtigung gewährleistet.

5. Schriftliche Gebote werden von uns streng Interesse wahrend ausgeführt, d.h. Sie erhalten den Zuschlag eine Steige-
rungsstufe über dem zweithöchsten Gebot. Ein Beispiel: Sie bieten 200 €, Ihr direkter Gegenbieter 150 €, Sie erhalten den 
Zuschlag mit 160 €. 

6. Lose, die gegen GEBOT aufgerufen werden, beginnen mit 10 € und werden in den bekannten Stufen gesteigert. Auch hier-
bei gilt: Es wird Interesse wahrend zugeschlagen, d.h. Sie erhalten den Zuschlag -wie oben beschrieben- eine Stufe über 
dem zweithöchsten Gebot, unabhängig davon, wie hoch Sie auf dieses Los geboten haben.

7. Auch die nicht im Katalog abgebildeten Einzellose können größtenteils im Internet unter www.aixphila.de eingesehen 
werden.

8. Die komplette Ergebnisliste ist ab Montag nach der Auktion ebenfalls im Internet abrufbar. Natürlich geben wir Ihnen dann 
auch gerne telefonisch alle gewünschten Auskünfte über die Resultate.

9. Eine Rücklosliste erhalten alle, die schriftlich oder persönlich geboten haben unabhängig davon, ob ihre Gebote erfolgreich 
waren oder nicht. Der Rücklosverkauf beginnt am Montag nach einer Auktion (Besichtigung der Lose ab Dienstag) und 
endet am Schluss der darauf folgenden Woche. 

Important Information
1. As our starting prices are extremely moderate, we request you to refrain from underbidding for lots.

2. If no indication is made regarding the quality of standard material after 1900, it means that the stamp, set or block in ques-
tion is in perfect condition and has no fl aws, has not been manipulated etc. Possible defi ciencies in quality are indicated. We 
only use descriptions such as „Pracht“ („magnifi cent“), „Top“ etc. for classic stamps.

3. All our descriptions are carried out conscientiously. However, it is obvious that appraisal of a stamp is always infl uenced by 
subjective judgment. We are therefore prepared to grant a right of return for individual stamps in the case of justifi ed com-
plaints. Please let us know immediately if you have decided to give a stamp of this kind to an association examiner for an 
expert opinion. We can then lengthen the period for lodging complaints accordingly. Stamps which are sealed for protection 
should be removed from their plastic cover as soon as you have bought and received them.

4. We trust that you appreciate that we cannot as a rule accept complaints in the case of collections and mixed lots. We make 
every effort to provide you with all the information you require in advance of the auction, either by telephone or (within 
reason) by way of photocopies or scans. A truly precise assessment of mixed lots, which often contain a wide variety of 
material, is naturally only guaranteed if you view the items personally.

5. Written bids are always treated as maximums, i.e. the lot is knocked down to you for the amount which is one bidding stage 
above the second highest bid. For example: if you bid € 200 for a lot in writing and your direct counterbidder makes a bid 
of € 150, you will be awarded the lot for € 160. 

6. Lots which are called out at „Gebot“ have a starting price of € 10 and are auctioned in accordance with the standard bidding 
stages. The same also applies here: the lot is knocked down to you for the amount which refl ects your best interests, i.e. the 
amount which is one bidding stage above the second highest bid - as described above - irrespective of how high your bid was.

7. Most of the individual lots which are not pictured in the catalogue can be viewed on the Internet at www.aixphila.de.

8. The complete results list can also be found on the Internet on the Monday following the auction. Of course we are also 
happy to give you information regarding the results by telephone.

9. All customers who make bids in writing or in person receive a list of unsold lots, irrespective of whether their bids were 
successful or not. The sale of unsold lots begins on the Monday after the auction (viewing of these lots is possible on the 
Tuesday after the auction) and fi nishes at the end of the following week. 
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Sammlungen, Lots, Nachlässe 

Münzen, Geldscheine
und Medaillien

Mitttwoch, den 24. April 2024
im Anschluss         LOS   100 - 174

-  7  -

Einzellose

Münzen, Geldscheine
und Medaillien

Mitttwoch, den 24. April 2024
ab   9.00       LOS 1 - 71

MÜNZEN
DEUTSCHLAND BIS 1871 SACHSEN

1 Dukat 1616, Sophiendukat, 
Johann Georg I., 1611-1656, IHS, 
spätere Prägung des 19. Jahrhun-
derts mit Henkel, minimal gewellt, 
KM 126, Fb. 2642; Schl. 995.15

1

 vz 400,-

DEUTSCHLAND AB 1871 BADEN
10 Mark 1907 G, Friedrich I., 1852-1907, 
J. 190

2

 ss 150,-

DEUTSCHLAND AB 1871 PREUSSEN
3 Mark 1910 A Jahrhundertfeier Uni Berlin und 3 Mark 1911 A Jahrhundert-
feier Uni Berlin J. 107/108
Erhaltung: vz-st

3

  50,-

10 Mark 1896 A Wilhelm II, J. 251 (Gold 
3,58 Gramm fein)

4

 ss 150,-

DEUTSCHLAND BIS 1871 
1 Reichs-Taler 1785 A, Friedrich II. 1740-1786, Olding 70, Dav. 2590
Erhaltung: ss, vz, schöne Patina

5

  100,-

DEUTSCHLAND WEIMAR
3 Mark 1928 D Dinkesbühl, J. 3346
 st/vz 300,-

3 Mark 1928 A Neumburg, J. 3337

 st/vz 100,-

DEUTSCHLAND III. REICH
Schiller 2 RM 193F F und 5 RM 1934 F, J. 358/359 (Erhaltung: vz-st)8

 st/vz 200,-

Luther 2 RM 1933 F und 5 RM 1933 D, J. 352/353 (Erhaltung: vz-st)9

 st/vz 150,-
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Einzellose

MÜNZEN
Friedrich Schiller 2 und 5 Mark -1934 F, J. 358/359 (Silber 17,5 Gramm fein)10

 ss 75,-

Kleiner Posten von 27 Münzen vom 1 Pfennig bis zum 5 Mark-Stück aus 
1933 bis 1943 (Silber 90 Gramm fein)

11

 ss/vz 50,-

Martin Luther 2 und 5 Mark-1933 A, J. 352/353 (Silber 17,5 Gramm fein)12

 ss 50,-

DEUTSCHLAND DDR
Kleiner Posten 5 Mark Gedenkmünzen aus 1982-198613
 st 25,-

DEUTSCHLAND BUNDESREPUBLIK
20 Euro 2016/21 Vögel in Originalverpackung14
 st 1.200,-

20 Euro 2010/15 Bäume in Originalverpackung15

 st 1.200,-

100 Euro 2019 F Speyer im Originaletui16

 st 800,-

100 Euro 2018 F Brühl im Originaletui17

 st 800,-

100 Euro 2017 A Wittenberg und Eisleben  im Originaletui18

 st 800,-

100 Euro 2016 J Regensburg im Originaletui19

 st 800,-

100 Euro 2015 J Oberes Mittelrheintal im Originaletui20

 st 800,-

100 Euro 2014 G Lorsch im Originaletui21

 st 800,-

100 Euro 2013 G Dessau-Wörlitz im Originaletui22

 st 800,-

100 Euro 2012 F Aachen im Originaletui23

 st 800,-

100 Euro 2011 G Wartburg im Originaletui24

 st 800,-
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Einzellose

MÜNZEN
100 Euro 2010 A Würzburg im Originaletui25

 st 800,-

100 Euro 2009 G Trier im Originaletui26

 st 800,-

100 Euro 2008 G Goslar im Originaletui27

 st 800,-

100 Euro 2007 J Lübeck im Originaletui28

 st 800,-

100 Euro 2006 F Weimar im Originaletui29

 st 800,-

100 Euro 2005 F Fußball-WM im Originaletui30

 st 800,-

100 Euro 2004 A Bamberg im Originaletui31

 st 800,-

100 Euro 2003 D Quedlinburg im Originaletui32

 st 800,-

Kleiner Posten von 4 x 20 Euro Goldmünzen Deutscher Wald und Heimische 
Vögel aus 2010 bis 2016 (Gold 15,56g fein)

33

 st 700,-

50 Euro 2017 J Lutherrose im Originaletui34

 st 400,-

5 Euro 2016 A-J Blauer Planet in Originalverpackung35
 PP 150,-

5 Euro-Entwurf 2004 Goethe (Gold 1,81 
Gramm fein)

36

 PP 80,-

5 Euro 2017 A, D, F, J Tropische Zone in Originalverpackung37
 PP 60,-

EUROPA FRANKREICH
5 Franc 1859 A Paris, Napoleon III., Gadoury 
1001, Friedberg 578 a. (Gold 1,45 Gramm 
fein)

38

 ss 150,-

5 Franc 1876 A, Paris, Herkulesgruppe, Dav. 92; Gadoury 745a39
 vz 25,-

EUROPA GROSSBRITANNIEN
1/2 Crown 1916, Georg V., KM 818.1, Seaby 4001
Erhaltung: vz-st

40

  30,-

EUROPA NIEDERLANDE
10 Gulden Wilhelm III 1876 und 2x 
Ritter-Dukat 1927 und 1928 (Gold 
12,93 Gramm fein)
Erhaltung: ss, vz, vz-st

41

  600,-

EUROPA ÖSTERREICH
1000 Schilling 1976, 1000 
Jahre Babenberger, Friedb. 909 
(Gold 12,15 Gramm fein)
Erhaltung: vz-st

42

  600,-
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Einzellose

MÜNZEN
500 Schilling 2000 Geburt Christi (Gold 
10,00 Gramm fein)

43

 st 500,-

Doppelgulden 1879. Zur Silberhochzeit mit Elisabeth (Sissi). Franz Josef I., 
Dav. 31 Herinek 824
Erhaltung: ss-vz, Kratzer

44

  50,-

EUROPA ÖSTERREICH-UNGARN
1 Dukat 1915 (NP) und 2x 10 Kronen 
1894 und 1913 (Gold 9,52 Gramm fein)
Erhaltung: ss, vz, vz-st

45

  450,-

EUROPA SCHWEIZ
Vreneli 4x 10 Franken 1916/1922 (Gold 11,60 Gramm fein) 
Erhaltung: vz-st

46

  550,-

EUROPA VATIKAN
2002, KMS47
 st 100,-

ÜBERSEE VEREINIGTE STAATEN
5 Dollar 1909 D, Indianer, Philadephia, 
Fb. 151; KM 129

48

 ss 350,-

5 Dollar 1881 Liberty, Friedberg 143 
(Gold 7,52 Gramm fein)

49

 ss 350,-

1Dollar 1852, Liberty head, ohne Münzzeichen, Fb. 
84; KM 73

50

 ss 150,-

ENTWÜRFE 
Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu verschiedenen 
10 DM Münzen, Fotos und Unterlagen, sowie eine Präsentationsmappe 
Wettbewerbe der Sonderprägungen mit zwei 10 DM-Münzen und einer 
kleinen Goldmedaille und 2 Entwürfe zu Verdienstmedaillen der Stadt 
Kaarst

51

  100,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 10 DM 10 Jahre 
Deutsche Einheit 2000 mit je 3 Gipsmodellen der Vorder- und Rückseite, 
sowie Fotos und Unterlagen 3 Silbermedaillen

52

  100,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 10 DM Wider-
stand 1994 mit Gipsmodell der Vorder- und Rückseite, sowie Fotos und 
Unterlagen 13 Münzen zu 10 DM

53

  100,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 10 DM 2000 
Jahre Bonn 1989 mit Gipsmodell der Vorder- und Rückseite, sowie Fotos 
und Unterlagen 9 Münzen zu 10 DM

54

  80,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 2 Euro 2002 
mit Gipsmodell der Vorder- und Rückseite, sowie Fotos aller Euro-Nominale 
und Unterlagen

55

  50,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 10 Euro 
Übergang zur Währungsunion Einführung Euro 2002 mit je Gipsmodell der 
Vorder- und Rückseite, sowie Fotos und Unterlagen

56

  30,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 10 DM 50 Jahre 
Grundgesetz 1999 mit je Gipsmodell der Vorder- und Rückseite, sowie Fotos 
und Unterlagen

57

  30,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 2 DM Franz-
Josef Strauß 1989 mit 2 Gipsmodellen der Vorderseite, sowie Fotos und 
Unterlagen

58

  30,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 10 DM Weltaus-
stellung Expo Hannover 2000 Gipsmodell der Vorder- und 2x der Rückseite, 
sowie Fotos und Unterlagen

59

  30,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 10 DM 200. 
Geburtstag Heinrich Heine 1997 mit je Gipsmodell der Vorder- und Rücksei-
te, sowie Fotos und Unterlagen

60

  30,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 10 DM 30 Jahre 
Römische Verträge 1987 mit 2 Gipsmodellen der Vorderseite, sowie Fotos 
und Unterlagen

61

  30,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 10 DM 150 Jahre 
Kolping Werke 1996 mit Gipsmodell der Vorder- und Rückseite, sowie Fotos 
und Unterlagen

62

  30,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 10 DM 300 Jahre 
Franksche Stiftungen 1998 mit Gipsmodell der Vorder- und Rückseite, sowie 
Fotos und Unterlagen

63

  30,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 5 DM Friedrich 
der Große 1986 Gipsmodell der Vorder- und Rückseite, sowie Fotos und 
Unterlagen

64

  30,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 10 DM 200 Jahre 
Brandenburger Tor 1991 mit Gipsmodell der Vorder- und Rückseite, sowie 
Fotos und Unterlagen

65

  20,-

Münzenentwürfe: Original Entwurf von Prof. Paul Effert zu 10 DM 800. 
Todestag Heinrich der Löwe 1995 mit Gipsmodell der Vordereite, sowie 
Fotos und Unterlagen

66

  20,-

GELDSCHEINE
DEUTSCHLAND DEUTSCHES REICH

Weimarer Republik 1 Mark 1920 Darlehnskassenschein Original-Bündel zu 
100 Stück mit Banderole, Rosb. 64; Grab. DEU-189
Erhaltung: I

67

  Gebot
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Einzellose

GELDSCHEINE
DEUTSCHLAND BUNDESREPUBLIK

1 Deutsche Mark 1948 mit B-Stempel und B-Perforation, dazu 1 Mark 1948, 
Erhaltung II-III

68

J Grab. 232/233  30,-

ALLE WELT 
Kleine Sammlung von Banknoten aus aller Welt (Erhaltung I-II)69
  25,-

MEDAILLEN
MOTIVE ZEPPELIN

Kleine Goldmedaille Avers: Graf Zeppelin und Hugo Eckener. seitl. Doppel-
portrait nach links. Revers: Zeppelin über Bodensee mit Umschrift Weltfahrt 
August 1929 L.Z. 127 (Gold 2,61 Gramm fein)

70

 vz 250,-

ORDEN
DEUTSCHLAND ALLGEMEIN 

Bundesverdienstkreuz Bande mit Knopfspange im Verleihungsetui, dazu ein 
zweites Exemplar (Emaille beschädigt), sowie Verdienstmedaille der DDR 
mit Knopfspange im Verleihungsetui
(Erhaltung I-II)

71

  50,-
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Sammlungen, Lots, Nachlässe 

Münzen, Geldscheine
und Medaillien

Mitttwoch, den 24. April 2024
im Anschluss         LOS   100 - 174

MÜNZEN
ANTIKE ROM

Kleine Sammlung von 18 römischen Münzen aus der Kaiserzeit, dabei 
mehrere touristische Nachprägungen

100

 s/ss 30,-

DEUTSCHLAND AB 1871 
Kleine Sammlung von ca. 50 Münzen aus 1913-1938, dabei auch 3 Mark 
Naumburg 1928 A und Notgeld aus Westfalen wie auch einige ältere 
Münzen

101

 s/ss/st/vz 150,-

DEUTSCHLAND KAISERREICH
Sammlung von mehreren Hundert 5 und 10 Pfennig Stücke aus 1874-1916 
in 2 Kartons J. 3/4 und 12/13
Erhaltung: s, ss, ss-vz

102

  50,-

DEUTSCHLAND WEIMAR
Kleine Sammlung der Gedenkmünzen zu 3 und 5 Mark aus 1928-1932, 
dabei 3 Mark Magdeburg, Stein, 5 Mark Schwurhand und 3 Mark 1924 A 
etc. in einem Münztableau aus J. 312 bis 350
Erhaltung: ss, vz, vz-st, st

103

  750,-

Kleiner Posten von 10 Münzen von 1/2 bis 5 Mark aus 1901 bis 1937 (Silber 
50 Gramm fein)

104

 s/ss/st/vz 25,-

DEUTSCHLAND DEUTSCHES REICH
Partie von mehreren hundert Stück aus 1873-1936 sauber in Papprähm-
chen mit Beschriftung

105

 ss/vz 150,-

Kleine Sammlung Reichsmünzen vom Pfennig bis zum 3 Mark-Stück aus 
1875- 1944 im Album

106

 ss/st/vz 75,-

Termine zur Besichtigung müssen mit uns
vereinbart und der Besuch der Auktion bei 

philasearch.com angemeldet werden!

Please contact us early on to arrange an appoint-
ment for viewing consignments.

To participate in the auction, you must first
register with philasearch.com!

In unserem Online-Katalog

www.aixphila.de
fi nden Sie über 20.000 Abbildungen

Darüber hinaus versenden wir gerne (in vertretbarem Rahmen) 
Fotokopien bzw. Scans weiterer nicht abgebildeter Lose.
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Nachlässe - Sammlungen - Lots

MÜNZEN
DEUTSCHLAND III. REICH

Posten von 35 Stück 2 RM und 11 Stück 5 RM aus 1934 bis 1939 (Silber 
312,5 g) fein

107

 ss 150,-

DEUTSCHLAND DDR
Umfangreiche Sammlung von über 100 Stück der 5, 10 und 20 Mark 
Gedenkmünzen von 1966 bis 1990, dabei u.a. Schinkel, Leibnitz, Humboldt, 
Schlüter etc., dazu noch einige Meadaillen in einem Aktenkoffer

108

 PP/st/vz 1.200,-

Kleine Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen aus 1971 bis 
1990

109

 st/vz 50,-

DEUTSCHLAND AACHEN
Umfangreiche Sammlung von ca. 500 Münzen und Medaillen mit Schwer-
punkt Aachen und Umgebung, sowie Aachener Münzen des Mittelalters bis 
zur Neuzeit und Notgeld, dabei 2 Goldmedaillen und zahlreiche Silberme-
daillen etc. in 4 Münzalben und 3 Taschenalben

110

 s/ss/st/vz 2.500,-

DEUTSCHLAND BUNDESREPUBLIK
Umfangreiche Sammlung vom 1 Pfenning bis zum 10 DM-Stück aus 1948 
bis 2001, dazu 10 Euro-Münzen von 2002 bis 2011 in 20 Numis-Alben mit 
Schuber (Nominalwert über 2.500 Euro, Silber 3.677 Gramm fein)

111

 PP/ss/st/vz 2.500,-

Sammlung von 10 und 20 Euro-Gedenkmünzen aus 2002-2021 (Nominale 
ca. 2.400 Euro)

112

 PP/st 2.000,-

Sammlung von 5 und 10 DM-Gedenkmünzen, sowie 2, 10 und 25 Euro-
Münzen aus 1964 bis 2017, dabei einige ausländische Euro-Münzen in 
einem Album und 3 Münzkassetten (Nominale 300 DM und ca. 650 Euro)

113

 PP/st/vz 800,-

Komplette Sammlung von 10 Euro Münzen "Luft bewegt" von 2019 bis 
2021 in Original Foldern, dazu Mahagoni-Münzkassette (Nominale 150 
Euro)

114

 PP 200,-

Sammlun von 2 Euro Münzen Bundesländer von 2006-2018 und 2020 in 
Original Foldern (Nominale 140€)

115

 st 200,-

Kleine Sammlung DM und Euro-Münzen, u.a. KMS 2001, dazu Nachprä-
gung Sterbetaler 1786 und 2 polnische Silbermünzen in einem kleinen 
Karton (Nominale 123,40 DM und 80 Euro)

116

 st/vz 120,-

10 Euro Gedenkmünzen Luft bewegt 2019 A, D, G, J117
 PP 50,-

Kleiner Posten von 11 vergoldeten 10 Euro Gedenkmünzen aus 2011-2015
Erhaltung: ss-vz

118

  Gebot

Kursmünzensätze 1999 und 2000 A, D, F, G, J in einem Karton (Nominale 
126,80 DM)
Erhaltung: I

119

  Gebot

BALTIKUM 
Kleine Sammlung von Umlaufmünzen aus 1922 bis 1998 in 3 Münzboxen, 
jeweils eine Box für Lettland, Litauen und Estland

120

 st/vz 80,-

EUROPA ALLGEMEIN 
Ordner mit Münzen aus Dänemark, Island und Norwegen ab ca. 1810 mit 
Diversen Kurs- und Sondermünzen, kleine und großen Silbermünzen alle 
sauber in Papprähmchen mit Bestimmung

121

 s/ss/vz 500,-

Ordner mit Münzen aus Frankreich, Italien und Manco alle sauber in 
Papprähmchen mit Bestimmung

122

 s/ss/vz 100,-

Kiste voll mit mehreren hundert Münzen sauber in Papprähmchen mit 
Beschriftung aus Europa

123

 s/ss/vz 100,-
Kleine Sammlung verschiedener Kursmünzensätze, dazu einige DM-Sätze 
etc. (Nominale 150 Euro)

124

 st 100,-

EUROPA 
Umfangreiche Sammlung von ca. 660 verschiedene Münzen zu 2 Euro 
von Andorra bis Zypern aus 1999-2019, dabei seltene Ausgaben in 14 
Münzboxen

125

 st 3.000,-
Kleine Sammlung von Euro-Münzen von Andorra bis Zypern aus 2002-2020 
(Nominale ca. 465€). Dabei auch 2 Euro Monaco Hochzeit Albert und 
Charlene.

126

 PP/st 500,-
Reichhaltiger Posten von 2 und 10 Euro Gedenkmünzen aus 2006 bis 2014, 
dabei diverse Jahrgangssets (Nominale ca. 280 Euro)

127

 PP/st 300,-

EUROPA BELGIEN
Kleine Sammlung von 5 Centimes-Stück bis zum 500 Franken-Stück aus 
1847 bis 1987, dabei etwas Belgisch-Kongo in 2 Lindner-Schubern (Silber 
450 Gramm fein)

128

 ss/st/vz 200,-

EUROPA FRANKREICH
Kleine Sammlung von 39 Münzen von 1 bis 100 Franc aus 1981 bis 2000129
 PP/st 400,-

EUROPA NIEDERLANDE
Umfangreiche Sammlung vom 1/2 Cent bis zum 50 Gulden-Stück aus 1891 
bis 1999, dazu Neuseeland Profi -Set (Silber über 900 Gramm fein)

130

 PP/ss/st/vz 500,-

EUROPA ÖSTERREICH
Kleine Sammlung von 50 Münzen vom 2 Groschen-Stück bis zum 1 Gulden-
Stück aus 1771 bis 1957

131

 s/ss/st/vz 150,-

EUROPA ÖSTERREICH-UNGARN
Kleine Sammlung von 25 Münzen vom Kreutzer bis 5 Kronen-Stück aus 
1834 bis 1930

132

 ss/st/vz 100,-

EUROPA SAN MARINO
Kleiner Posten von 5 und 10 Euro Gedenkmünzen aus 2003 bis 2008 in 
Ausgabeetuis

133

 PP 200,-
2 Euro-Gedenkmünzen 2014 und 2015, dazu Vatikan 2 Euro 2014 und 
Belgien 2,5 Euro 2015

134

 st 75,-

EUROPA VATIKAN
Kursmünzensatz 2007 und 2 Euro Schweizer Garde 2006, dazu San Marino 
2 Euro Borghesi 2004

135

 st 50,-

ÜBERSEE MEXIKO
Kleine Sammlung von Silbermünzen und Silberunzen aus 1899 bis 1993 in 
2 Münzboxen (Silber ca. 400 Gramm fein)

136

 st/vz 175,-

ÜBERSEE VEREINIGTE STAATEN
4 Silbermünzen zu 1 Dollar Olympiade Los Angeles 1984137
 PP 40,-

ALLE WELT 
Riesiger Posten von Münzen und Medaillen aus aller Welt von der Klein-
münze bis zum Silber-Krügerrand, dabei zahlreiche Silbermünzen und 
Silbermedaillen sowie 2 Miniatur-Goldmünzen in diversen Behältnissen
Erhaltung: ss-st

138

  800,-
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Nachlässe - Sammlungen - Lots

MÜNZEN
Kleine Sammlung verschiedener Kursmünzensätze und Medaillen, dazu 
diverse Silbermedaillen im Album etc. (Silber ca. 450 Gramm fein)

139

 st/vz 200,-

Hunderte von Numisbriefe aus aller Welt in 12 Alben, alle unzirkuliert140
 PP/st 120,-

Schachtel mit Münzen und Banknoten aus aller Welt, dabei einige 
Silbermünzen

141

 PP/ss/st/vz 100,-

Kleine Sammlung von 28 Münzen aus dem 4. bis 19. Jahrhundert in einer 
Holzkassette

142

 s/ss/vz 100,-

Sammlung Münzen aus aller Welt in 2 Münzkassetten und eine Blechdose143
 ss/st/vz Gebot

Kleiner Posten div. Münzen.144
  Gebot

Karton mit einer Fülle von Münzen aus aller Welt in 6 Münzalben, dazu eine 
Zigarrenschachteln mit Banknoten aus aller Welt

145

 s/ss/st/vz Gebot

Kunststoffbehälter mit 15 Kg Münzen aus aller Welt 
Erhaltung: s-vz

146

  Gebot

MOTIVE HUNDERTWASSER
Silberbriefmarken-Edition Briefmarken von Friedrich Hundertwasser 
aus Silber (999/1000) mit Borek Zertifi kate im dekorativen Buch (leicht 
beschädigt)

147

  50,-

Silberbriefmarken-Edition Briefmarken von Friedrich Hundertwasser 
aus Silber (999/1000) mit Borek Zertifi kate im dekorativen Buch (leicht 
beschädigt)

148

  50,-

MOTIVE OLYMPIADE
Olympische Spiele 1976 in Montreal, komplette Sammlung 5 und 10 Dollar 
Kanada, dazu Olympische Spiele 1952 bis 1972 in 2 Kassetten (Silber ca. 
1.000 Gramm fein)

149

 st/vz 500,-

Olympische Spiele 1980 in Moskau, komplette Sammlung 5 und 10 Rubel 
Russland in 1 Kassette (Silber 630 Gramm fein)

150

 st/vz 300,-

MOTIVE SPORT
Kleiner Posten von 4 Silbermünzen zum Thema Sport (Silber 105 Gramm 
fein), dazu 2x1 Pfund 1987 aus Großbritannien

151

 st 50,-

MOTIVE WWF
Medaille- sowie Münzsammlung WWF in 2 Alben152
 PP/st Gebot

NUMISBRIEFE
Drei Alben Numisbriefe aus der Serie Monarchie in Europa sowie Vatikan.153
 [ 20,-

ALLE WELT 
Kleiner Posten von ca. 30 Numisbriefen aus aller Welt154
 st Gebot

GELDSCHEINE
DEUTSCHLAND AB 1871 

Kleine Sammlung von Banknoten aus 1918-1944, teilweise eingeklebt, 
dabei auch Bielefelder Stoffgeld und Kriegsgefangenen Lagergeld, Erhal-
tung I-III

155

  30,-

Posten von ca. 250 Banknoten aus 1917 bis ca. 1940 (Erhaltung I-III)156
  Gebot

DEUTSCHLAND DEUTSCHES REICH
Kleine Sammlung von Reichsbanknoten und Gutscheinen der deutschen 
Kriegsgefangenenlager (Grab. DWM-21-27, Ros. 516-21). Dazu noch einige 
französische Banknoten in einer Mappe (Erhaltung: I-III)

157

  100,-

EUROPA SPANIEN
Album mit mehr als 70 Banknoten aus 1925-1980
Erhaltung: I-IV

158

  50,-

ALLE WELT 
Holzkiste mit über 1200 Banknoten aus aller Welt. Erhaltung I-III159
  Gebot

NOTGELD
Album mit ca. 400 Serienscheinen, dabei auch Bielefelder Stoffgeld
Erhaltung: I-III

160

  150,-

DEUTSCHLAND 
Album mit mehr als 300 Serien-Scheinen und Reutergeld aus 1918-1922
Erhaltung I-II

161

  50,-

Posten von über 600 Notgeld-Serienscheinen von Aachen bis Zeulenroda 
aus 1920 bis 1923, dazu einige Infl ationsscheine der Rheinprovinz und 
Stadt Köln (Erhaltung I-III)

162

  30,-

Altes Album mit über 150 Scheinen aus der Zeit von 1918-1922
Erhaltung: I-III

163

  30,-

DEUTSCHLAND AACHEN
Kompletter Satz vom 1 Pfennig bis 10 Goldmark Firmennotgeld Leonhardt 
Titz
Erhaltung: I

164

  30,-

MEDAILLEN
DEUTSCHLAND ALLGEMEIN 

Umfangreiche Sammlung von Kirmesgeld mit Schwerpunkt Deutschland, 
dabei auch etliche bessere Stücke, dazu noch einige Hundemarken mit 
großen BEBA-Münzkasten
Erhaltung: VF, XF

165

  50,-

DEUTSCHLAND BUNDESREPUBLIK
Kleiner Posten von ca. 50 unedelen Medaillen im Karton166
 st Gebot

DEUTSCHLAND AACHEN
Kleiner Posten von 12 silbernen Aachen Medaillen aus ca. 1980-2003 
(Silber 227 gr. fein)
Erhaltung: vz-st

167

  100,-

Kiste mit 16 Medaillen aus Aachen und Umgebung168
 vz 30,-

Kleine Kiste mit diversen Medaillen, Token, Jetons etc. aus Aachen und 
Umgebung
Erhaltung: ss, vz, vz-st

169

  Gebot

DEUTSCHLAND MEISSEN
Kleine Sammlung von 27 Porzellan-Medaillen aus den 1920er Jahren (1 
Stück defekt) in 2 Münztableaus

170

 st 100,-

MOTIVE FUSSBALL
Kleines Konvolut Silbermedaillen mit Schwerpunkt Fußball (Silber ca. 200 
Gramm fein)

171

 st/vz 80,-
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Nachlässe - Sammlungen - Lots

ORDEN
ALLE WELT 

Kleine Sammlung von Orden aus Indien und Pakistan aus der Zeit von 1927 
bis 1972, dabei auch etliche bessere Stücke im Album
Erhaltung: VF, XF

172

  100,-

TELEFONKARTEN
DEUTSCHLAND 

Mappe mit über 150 teilweise ungebrauchten Telefonkarten
Erhaltung: gebraucht, ungebraucht

173

  Gebot

ALLE WELT 
Umfangreiche Sammlung von über 400 überwiegend ungebrauchter 
Telefonkarten mit Schwerpunkt Deutschland in 3 Mappen 
Erhaltung: ungebraucht, gebraucht

174

  50,-

Für unsere

 

die vom 27. bis 30. November 2024
stattfindet, suchen wir ständig

Einlieferungsschluss ist der 
17. September 2024

Daneben kaufen wir auch laufend
Briefmarken & Münzen zu
hohen Preisen gegen Barzahlung.

Einzelmarken
Münzen
Medaillen
Nachlässe  
Sammlungen.

74. Auktion
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Briefmarken
Einzellose

Mi, Do und Fr den 24., 25., 26. April 2024
Mi ab 10.30 LOS     200 -  1017 Deutschland vor 1945,
        sowie Kontrollrat und SBZ
Do ab 9.00 LOS   1018 - 1708 Deutschland nach 1945
        ohne Kontrollrat und SBZ
 ab 18.00 LOS   1709 - 2169 Europa
Fr ab 9.00 LOS   2170 - 2500 Übersee

DIVERSES UND RANDGEBIETE DER PHILATELIE
URKUNDEN 

Preußische Urkunde von 1769200
  Gebot

AUTOGRAMMKARTEN 
Postkarte mit Kaiser Wilhelm II. und Hermine Preuß, dabei augenscheinlich 
mit den jeweiligen Unterschriften.

201

  250,-

ZEITUNGEN 
Journal des Nieder- und Mittel-Rheins vom 20. Juli 1815, dabei auch ein 
Beitrag von Napoleon im Rahmen der Propaganda im Sommerfeldzug 
1815.

202

  Gebot

KARTEN 
Gefaltete Landkarte Deutsches Reich 1. Weltkrieg - "Der westliche 
Kriegsschauplatz"

203

  Gebot

ANSICHTSKARTEN WK I
Postkarte vom Maler Adolf 
Hacker mit handgezeichnetem 
Selbstportrait aus seiner Zeit als 
Marinesoldat im 1. Weltkrieg. 
Weiter ein von ihm verschickter 
Feldpostbrief sowie drei gedruck-
te Bildpostkarten.

204

 [ 50,-

HEIMATPOST
HERZOGENRATH-NIVELSTEIN 

R-Brief von Köln Bahnhof nach Nivelstein an Herrn von Negri205
 [ Gebot

AACHEN 
1925, Brief von Aachen nach Hannover mit Nachgebührstempel. Vordersei-
tig Sonderstempel Jahrtausendfeier Aachen

206

 [ Gebot

VORPHILATELIE
Brief mit Zweizeiler Schwerin gestempelt und austaxiert mit 3 1/2 NGr. 
nach Sternberg gelaufen

207

 [ 50,-

AACHEN 
1751, Brief nach Brüssel mit rotem L1 AIX LA CHAPEL (Feuser 2-1)208
 [ 50,-

1751, Brief nach Brüssel mit rotem L1 AIX LA CHAPEL (Feuser 2-1)209
 [ 30,-

1784, Brief nach Hodiamont mit blauem L1 AIX LA Chapelle (Feuser 2-2)210
 [ 20,-

1785, Brief nach Limbourg mit schwarzem L1 Aachen (Feuser 2-3)211
 [ Gebot

1790, Brief nach Paris mit rotem L1 Aix la Ch: (Feuser 2-5)212
 [ Gebot

GEILENKIRCHEN 
Brief nach Jülich mit schwarzem LS 103 GEYLENKIRCH (Feuser 1099-2)213
 [ 20,-

FELDPOST 
Feldpostbrief von 1870 nach Speyer, versendet von einem Oberleutnant 
Cella

214

 [ Gebot

SCHNÖRKELBRIEFE 
Schnörkelbrief von 1668 mit Unterschrift vom Markgraf zu Brandenburg215
  40,-

Dekorativer Brief von 1796 mit großem Siegel, geprüft Vaumund BPP216
 [ Gebot

Gebundenes Dokument von 1841/42 mit Gebührenstempel217
  Gebot

Dekorativer Patentbrief von 1820218
  Gebot

ALTDEUTSCHLAND
BADEN 

1851, Freimarke 1 Kr rückseitig signiert (Mi 320,-)219
Mi 1 # 30,-
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Einzellose

ALTDEUTSCHLAND
1853, Freimarken 1 Kr mit Stempel "129", breitrandig geschnitten mit 
Teilen der Nachbarmarken (Mi 40,-)

220

Mi 5 # Gebot

1853, Freimarke 6 Kr auf Brief von Freiburg nach Pfullendorf221
Mi 7 [ 20,-

1858, Freimarken 3 Kr mit Oberrand, breitrandig geschnitten mit Teilen der 
Nachbarmarken (Mi 40,-)

222

Mi 8 OR # Gebot

1858, Freimarken 3 Kr mit Unterrand auf Briefstück, etwas berührte Marken 
mit Stempel "93" (Mi 40,- ++)

223

Mi 8 UR ] Gebot

1860, Freimarken 1 Kr als waagerechtes Paar auf Briefstück (Mi 80,-)224
Mi 9 (2) # Gebot

1860, Freimarke 1-9 Kr (Mi 380,-)225
Mi 9-12 # 40,-

1860, Freimarke 6 Kr in gelborange (Mi 120,-)226
Mi 11 b # Gebot

1862, Freimarke 6 Kr (Mi 100,-)227
Mi 14 # Gebot

1862, Freimarke 3 Kr (Mi 350,-)228
Mi 16 # 40,-

1862, Freimarke 30 Kr, kleiner Zähnungsmängel oben 
rechts, geprüft Englert (Mi 3.000,-)

229

Mi 22 # 300,-

BAYERN 
1850, Freimarken 1 Kr schwarz, dreiseitig vollrandig, 
links oben leicht berührt, Fotobefund Sem (Mi 3.500,-)

230

Mi 1 I a # 500,-

1850, Freimarken 6 Kr als Bogenecke auf portogerechtem Fernbrief von 
München nach Erlangen gelaufen, geprüft Sem

231

Mi 4 II [ 40,-

1858, Brief als Einzelfrankatur 12 Kr rot portogerecht in die Schweiz, 
sauberer Abschlag 637 Saal a.d. Saale (meist altersbedingte Beanstan-
dungen) (Mi 700,-)

232

Mi 6 [ 150,-

1850, Freimarke 18 Kr (Mi 240,-)233
Mi 7 # 20,-

1850, Freimarken 18 Kr gelborange, 9 Kr gelbgrüne Type III und 6 Kr braun 
Platte 2, seltene portogerechte Dreifarben-Frankatur nach Philadelphia, 
Fotoattest Stegmüller

234

Mi 7 u.a. [ 600,-

1862, Freimarken 12 Kr dunkelgelbgrün mit oMR 421 Bad Reichenhall, 
leichte Mängel, geprüft Sem (Mi 100,-)

235

Mi 12 # Gebot

1862, Brief als Einzelfrankatur 12 Kr gunkelgelbgrün portogerecht nach St. 
Gallen, geprüft Sem (Mi 320,-)

236

Mi 12 [ 65,-

1862, Freimarke 18 Kr, signiert Pfenninger (Mi 220,-)237
Mi 13 # 20,-

1867, Freimarken mit gutem Schnitt (Mi 460,-)238
Mi 14-19 # 50,-

1867, Faltbrief mit 12 Kr lila vollrandig geschnitten als portogerechter Brief 
nach Nancy (Frankreich), Befund Sem "einwandfrei" (Mi 550,-)

239

Mi 18 [ 100,-

1867, Freimarken 18 Kr dunkelzinnoberrot mit oMR 325 
München, geprüft Sem "einwandfrei" (Mi 220,-)

240

Mi 19 # 40,-

1870, Freimarken 7 Kr auf portogerechtem Brief nach Bern, Kurzbefund 
Stegmüller "tadellos"

241

Mi 25 X a [ 30,-

1870, Freimarken 12 Kr vermutlich der Entwertung entgangen, Befund Sem 
"einwandfrei, zarte Stempelspuren"

242

Mi 26 X # 50,-

1870, Freimarken 12 Kr mit Mängel in der Zähnung, geprüft Brettl (Mi 
1.400,-)

243

Mi 26 X # 150,-

1911, Brief als Einzelfrankatur 5 Mark nach Aachen, Brieffaltung, Attest 
Benussi und Brettl (Mi 1.400,-)

244

Mi 89 I [ 180,-

1919. Freimarken 2 1/2 Pf bis 80 Pf auf Briefstück mit schönen Vollstempel 
NÜRNBERG

245

Mi 136-147 ] Gebot

Fremdentwertung mit Bayrischem Halbkreis-
stempel Laufach auf Deutschem Reich 34, 
geprüft Brettl (Mi 150,-)

246

 ] 20,-
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Einzellose

ALTDEUTSCHLAND
BAYERN DIENSTMARKEN

1920. Dienstmarken 5 Pf bis 5 M auf Briefstück mit Stempel München (Mi 
850,- ++)

247

Mi 44-61 ] 100,-

BAYERN PORTOMARKEN
1862, Portomarken 3 Kr (2) auf Briefstück mit gMR 427 Ichenhausen, 
Befund Sem "leichte Mängel" (Mi 850,-)

248

Mi 1 (2) ] 100,-
1862, Faltbrief mit 3 Kr schwarz geschnitten als portogerechte unfrankierte 
Lokalkorrespondenz (Ortsbrief) innerhalb Würzburg gelaufen, Befund Sem 
"leichte Mängel" (Mi 1.000,-)

249

Mi 1 [ 150,-
1870, Portomarken 1 Kr schwarz enge Rauten, geprüft 
Brettl "einwandfrei" (Mi 1.000,-)

250

Mi 2 X # 200,-

BAYERN ZUSAMMENDRUCKE
1911, Freimarke 10 Pf als Zd R56+10+R56 
vom Seitenrand (Mi 140,-)

251

Mi S 6.5 ** 20,-

BAYERN FLUGPOSTMARKE
1912, Flugpostmarke auf sauberem Brief mit Zf 10 Pf und achteckigem 
Flugpoststempel München (Mi 500,-)

252

Mi F I [ 80,-

BAYERN PRIVATGANZSACHEN
1918, Kriegsspottkarte "Lied des englischen Kapitäns"253
 [ 20,-

BREMEN 
1862, Freimarke 5 Gr, rückseitig signiert (Mi 300,-)254
Mi 7 # 30,-

BRAUNSCHWEIG 
1852, Freimarke 2 Sgr geprüft Engel (Mi 350,-)255
Mi 2 # 40,-
1852, Freimarke 3 Sgr (Mi 350,-)256
Mi 3 # 40,-
1853, Freimarke 1/4 Ggr (Mi 320,-)257
Mi 4 # 30,-
1853, Freimarke 1/3 Sgr (Mi 450,-)258

Mi 5 # 50,-

HAMBURG 
Privater Nachdruck der 1 1/4 Schilling Marke als kompletter Bogen mit 
Fotoattest Mehlmann

259

 (*) 70,-
Privater Nachdruck der 1 1/4 Schilling Marke als kompletter Bogen mit 
Fotoattest Mehlmann

260

 (*) 70,-
Privater Nachdruck der 2 1/2 Schilling Marke als kompletter Bogen mit 
Fotoattest Mehlmann

261

 (*) 70,-
Privater Nachdruck der 2 1/2 Schilling Marke als kompletter Bogen mit 
Fotoattest Mehlmann

262

 (*) 70,-
Privater Nachdruck der 2 1/2 Schilling Marke als kompletter Bogen mit 
Fotoattest Mehlmann

263

 (*) 70,-

HANNOVER 
1851, Freimarke teils signiert (Mi 300,-)264
Mi 3-5 # 30,-
1863, Freimarken 3 Pf/ 3/10 Sgr (dunkel) grüno-
liv, farbfrisch lupen- bis überrandig geschnitten mit 
Zweikreisstempel "CELLE 2/ 2 7-8", Attest Jäschke (Mi 
1.200,-)

265

Mi 20 # 250,-

 Für unsere

74. Auktion
die vom 27. bis 30. November 2024 stattfindet,

suchen wir ständig

Einzelmarken · Münzen · Medaillen
Nachlässe · Sammlungen.

Einlieferungsschluss ist der 17. September 2024
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ALTDEUTSCHLAND
LÜBECK 

1859, Freimarke 1/2 S, erhöht geprüft Brettl (Mi 2.500,-)266

Mi 1 # 200,-

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK 
1868, Freimarke 1/2 Gr mit rotem F-Stempel von Hamburg 18.5.69267
Mi 3 # 30,-
1868, Freimarke 1 Gr mit Ersttagsstempel Berlin 1.1.68268
Mi 4 # 30,-
1868, Freimarke 1 Gr mit R1 Franco Entwertung269
Mi 4 # 30,-
1868, Freimarke 1 Gr mit Maschinenstempel Entwertung270
Mi 4 # Gebot

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK BRIEFE
1869, Paketbegleitbrief mit zugehörigen Paketzettel Naumburg a. S. sowie 
Packkammerstempel POTSDAM

271

Mi 17 [ 40,-

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK ELSASS-LOTHRINGEN
Zusammenstellung von 17 Marken in unterschiedlicher Erhaltung. Dabei 
wohl auch ND.

272

 #/(*)/*/** Gebot

OLDENBURG 
1853, Freimarke 1/3 Sgr signiert Drahn (Mi 1.300,-)273

Mi 1 # 100,-
1853, Freimarke 1/10 Th geprüft Engel (Mi 120,-)274
Mi 4 # 100,-
1861, Freimarke 1 Gr (Mi 140,-)275
Mi 12 (*) 30,-

MECKLENBURG-SCHWERIN 
1856, Freimarke 5 S in einwandfreier Erhaltung mit 
Befund Berger BPP (Mi 400,-)

276

Mi 3 # 60,-

PREUSSEN 
1858, Freimarken 3 Sgr, extrem überrandig geschnitten mit halber Nachbar-
marke vom Seitenrand

277

Mi 12 # Gebot
1859, Freimarken 3 Sgr und 1/2 Sgr / 6 Pf auf Briefstück (Mi 220,-)278
Mi 12, 13 # 30,-
1858, Freimarken 1 Sgr, breitrandig mit Seitenrand, geprüft Meier279
Mi 110 # Gebot

SACHSEN 
1856, Freimarken 5 Ngr bräunlichrot mit Stempel K2 Leipzig, Befund 
Rismondo "einwandfrei" (Mi 150,-)

280

Mi 12c # 30,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN DÄNISCHE POSTVERWALTUNG
Zwei Briefe mit Dänemark Mi.-Nr. 7 und dänischem Ringstempel entwertet. 
Entwertet mit Stempel Altona bzw. Altonaer Bahnhof Z 1

281

 [ 30,-

THURN UND TAXIS 
1854, Brief 1/4 und 1/2 Sgr von Fronhausen mit Stempel der 
Main-Weser-Bahn

282

Mi 1, 3 [ 40,-
1852, tarifgerechter Faltbrief mit 1/4 und 1/2 Sgr (Mi ca. 150,-)283
Mi 1, 3 [ 30,-
1852, Brief mit 2x1 Kr hellolivgrau, 2x 9 Kr hellorangegelb als senkrechtes 
Paar in Kombination 3 Kr hellgrautürkis einfach über Belgien nach England 
gelaufen, Kurzbefund Sem (Mi 200,-)

284

Mi 7a (2), 10 b II (2), 12a [ 40,-
1852, Fernbrief 1 Kr und 3 Kr (Ziffer im Kreis) von Meiningen (Mi 70,-)285
Mi 7, 8 [ Gebot
1859, tarifgerechter Brief mit 3x 1 Kr als waagerechter 3er Streifen auf 
Ganzsache zu 9 Kr nach Frankreich gelaufen, Kurzbefund Sem (Mi ca. 150,-)

286

Mi 20 (3), U 24IIA [ 30,-
1859, portogerechter Brief mit 4x 1 Kr u.a waagerechter 3er Streifen nach 
Lengfeld mit Bestellgeld, Kurzbefund Sem

287

Mi 20 (4) [ Gebot
1860, Fernbrief 3 Kr als waagerechtes Paar (Mi 90,-)288
Mi 21 (2) [ Gebot
1860, tarifgerechte Einzelfrankatur mit 3 Kr von Sonneberg nach Coburg 
(Mi 60,-)

289

Mi 21 [ Gebot
1859, Freimarken 30 Kr (Ziffern im Kreis) auf Briefstück ursprünglich tarif-
gerechtem Einzelfrankatur, Befund Sem

290

Mi 25 ] 65,-
1862, tarifgerechter Brief mit 2x 9 Kr (TypI und Typ II) als waagerechtes Paar 
nach England gelaufen, Kurzbefund Sem (Mi ca. 200,-)

291

Mi 34 I, 34 II [ 40,-
1865, Brief als Einzelfrankatur 1/2 Sgr (Ziffern im Quadrat) von Gera nach 
Zwickau (Mi 110,-)

292

Mi 37 [ Gebot
1866, Freimarke Ziffern 2 Sgr in toller Erhaltung mit 
Vierringstempel 29 Hanau. Dabei altes Fotoattest 
Hunziker. (Mi 700,-)

293

Mi 49 # 100,-
1866, portogerechter Brief mit 6 Kr von Frankfurt nach Iphofen gelaufen 
(Mi 100,-)

294

Mi 53 [ Gebot

WÜRTTEMBERG 
1851, Freimarke 3 Kr, breitrandig, doppelt geprüft Irtenkauf BPP (Mi 400,-)295
Mi 2 c II # 60,-
1861, Freimarke 3 Kr als EF mit K3 Backnang. Geprüft Irtenkauf BPP. (Mi 
180,-)

296

Mi 17 y a [ 40,-
1862, Freimarke 3 Kr geprüft Irtenkauf BPP (Mi 70,-)297
Mi 22 a # Gebot
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ALTDEUTSCHLAND
1862, Freimarke 3 Kr geprüft Irtenkauf BPP (Mi 70,-)298
Mi 22 a ] Gebot

1862, Freimarke 3 Kr geprüft Irtenkauf BPP (Mi 270,-)299
Mi 22 b # 40,-

1862, Freimarke 6 Kr geprüft Irtenkauf BPP (Mi 200,-)300
Mi 23 a # 40,-

1863, Freimarke 18 Kr, rückseitig signiert (Mi 500,-)301
Mi 29 # 50,-

WÜRTTEMBERG DIENSTMARKEN
1906, Ziffern mit Aufdruck, alle geprüft BPP (Mi 220,-)302
Mi 107-111 # 30,-

1906, Dienstmarken 2 Pf bis 25 Pf auf Briefstück (Mi 220,-)303
Mi 107-111 ] 25,-

DEUTSCHES REICH
1872, Brustschild, Beide Sätze sowie Innendienst komplett in üblicher 
Bedarfserhaltung. Nr. 24 mit Fotoattest BPP. (Mi rund 10.000,-)

304

Mi 1-30 # 1.000,-

1872, Brustschild mit Plattenfehler XIII "S" in "Deutsche" gebrochen. (Mi 
200,-)

305

Mi 4 XIII # 40,-

1872, Fernbrief mit 1 Groschen gelaufen von Kiel nach Hamburg mit Kieler 
Nieren-Stempel

306

Mi 4 [ 20,-

1872, Freimarken kl. Brustschild 2 Gr, Attest Krug (Mi 2.200,-)307
Mi 5 * 420,-

1872, Freimarken kl. Brustschild 1 Kr (Zähnungsmängel) (Mi 900,-)308
Mi 7 * 50,-

1872, Brustschild 1 Kr als 3er Streifen in einwandfreier Erhaltung, Attest 
Hennies (Mi 400,-)

309

Mi 7 (3) ] 60,-

1872, Brustschild 2 Kr auf Kartenformular, mit Befund Krug (Mi 400,-)310
Mi 8 [ 70,-

1872, Brustschild 18 Kr in einwandfreier Erhaltung, 
Fotoattest Krug (Mi 500,-)

311

Mi 11 # 70,-

1872, Brustschild 1/4 Gr (Mi 300,-)312

Mi 16 ** 50,-

1872, gr. Brustschild 1/4 Gr 
im Viererblock auf Briefstück, 
entwertet Weimar 23.1.1874 
(Mi 850,-)

313

Mi 16 (4) ] 130,-
1872, gr. Brustschild 1/3 Gr mit Befund Sommer (Mi 180,-)314
Mi 17 a ** 30,-
1872, Brustschild 1/3 Gr mit Hufeisenstempel315
Mi 17 # Gebot
1872, Brustschild 1 Gr mit Plattenfehler rechte 
Wertziffer gebrochen, Fotoattest Krug (Mi 450,-)

316

Mi 19 II ] 60,-
1872, Freimarken gr. Brustschild 2 Gr, Viererblock, Befund (Mi 400,-)317
Mi 20 (4) ** 80,-
1872, Freimarken gr. Brustschild 2 Gr, geprüft Sommer (Mi 100,-)318
Mi 20 ** 20,-
1872, Freimarken gr. Brustschild 5 Gr, Viererblock, Befund Sommer (Mi 
440,-)

319

Mi 22 (4) */** 80,-
1872, gr. Brustschild 1 Kr signiert Bühler (Mi 180,-)320
Mi 23 a ** 20,-
1872, Freimarken gr. Brustschild 7 Kr, geprüft Sommer (Mi 200,-)321
Mi 26 ** 40,-
1872, Freimarken gr. Brustschild 9 Kr (dünne Stelle) (Mi 550,-)322
Mi 27 * Gebot
1872, Brustschild 9 Kr mit Prägefehler im Adler links in 
einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Krug (Mi 600,-)

323

Mi 27 b PräF I # 80,-
1872, Freimarken gr. Brustschild 18 Kr, Viererblock, Attestkopie Sommer für 
grössere Einheit (Mi 880,-)

324

Mi 28 (4) ** 160,-
1872, gr. Brustschild 18 Kr signiert Pfenninger (Mi 150,-)325
Mi 28 ** 30,-
1872, Brustschild 9 Kr in einwandfreier Erhaltung mit 
Fotoattest Krug (Mi 650,-)

326

Mi 30 # 90,-
1900, Germania 3 Pf mit Kurzbefund Oechsner BPP (Mi 100,-)327
Mi 54 b * 20,-
1900, Reichspost mit Mi.-Nr. 66II in Bedarfs-
qualität mit Befund Oechsner BPP (Mi 550,-)

328

Mi 63-66 # 80,-
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DEUTSCHES REICH
1900, Reichspost 5 M im Typ III mit Fotoat-
test Jäschke (Mi 500,-)

329

Mi 66 III # 70,-

1902, Freimarke 1 M in besserer B Zähnung 
mit Fotoattest Jäschke-Lantelme (Mi 800,-)

330

Mi 78 B * 80,-

1902, Freimarke 5 M mit Altsignatur Pfenniger (Mi 900,-)331
Mi 81 ** 130,-

1905, Germania und Repräsentative Darstellungen im Friedensdruck. (Mi 
125,-)

332

Mi 83 I-93 I und 94 I-97 I # 20,-

1905, Repräsentative Darstellungen 5 M im kompletten Kleinbogen. Alle 
Marken einzeln geprüft Jäschke (Mi 560,-)

333

Mi 97 A I b KB # 50,-

1912, Flugpost an Rhein und Main "Gelber Hund", signiert Bühler (Mi 40,-)334
Mi IV # 200,-

1912, Flugpost am Rhein mit Aufdruck E.EL.P. Mit 
Befund Jäschke BPP. (Mi 450,-)

335

Mi VI ** 80,-

1912, Flugpost an Rhein und Main "E.EL.P.", geprüft Berger (Mi 450,-)336
Mi VI ** 70,-

1915, Germania und Repräsentative Darstellungen im Kriegsdruck. Nur 20 
Pf und eine 80 Pf sind mit Falz. (Mi 105,-)

337

Mi 84 II-93 II und 94 II-97 II */** Gebot

1918, Germania 20 Pf und 35 Pf auf portogerechtem R-Brief. Frankiert mit 
2x 103 c geprüft Infl a Berlin (Mi 450,-)

338

Mi 87 II, 103 c (2) [ 60,-

1918, Germania 70 Pf, geprüft Oechsner (104 d war früher 104 b F) (Mi 
400,-)

339

Mi 104 d ** 70,-

1920, Freimarke 1,50 M in allen drei Farben. Jeweils geprüft BPP. (Mi 160,-)340
Mi 114 a, 114 b, 114 c ** 20,-

1919, Kriegsgeschädigte 15+5 Pf auf 
Briefstück mit tollem Abschlag, Fotoattest 
Bechtold (Mi 200,-)

341

Mi 106 c ] 30,-

1920, Reichspostamt mit Aufdruck im kompletten Kleinbogen. Dabei 117 I 
geprüft Bechtold sowie 117 HAN (Mi 280,-)

342

Mi 117 I ** 20,-

1920, Freimarke 2,50 M in allen drei Farben. Alle drei geprüft BPP. (Mi 150,-)343
Mi 118 a, 118 b, 118 c ** 20,-

1920, Freimarke 2,50 M in allen drei Farben. Alle drei
geprüft BPP. (Mi 150,-)

344

Mi 118 a, 118 b, 118 c ** 20,-
1920, Germania 20 Pf in guter Farbe schwärzlichgraugrün mit Kurzbefund 
Weinbuch (Mi 130,-)

345

Mi 143 c # Gebot
1920, Freimarke 1 1/4 M mit seltenem Vierpass Wasser-
zeichen, Fotoattest Weinbuch (Mi 1.000,-)

346

Mi 151 Y # 120,-
1921, Germania 1,60 M mit Aufdruckfehler großer Abstand, geprüft Infl a 
(Mi 400,-)

347

Mi 154 I AF IV # 60,-
1921, Freimarke 5 Pf Kurzbefund BPP (Mi 260,-)348
Mi 177 # 30,-
1921, Freimarke 10 Pf geprüft Infl a (Mi 240,-)349
Mi 178 # 20,-
1921, Freimarke 15 Pf Kurzbefund BPP (Mi 280,-)350
Mi 179 # 30,-
1922, Freimarke 15 Pf auf Postkarte mit ZF aus Oberschlesien (Polnisch-
Neukirch), Befund Weinbuch (Mi 500,-)

351

Mi 179 [ 80,-
1921, Freimarke 30 Pf mit Befund BPP (Mi 420,-)352
Mi 181 # 60,-
1921, Unterer Teilbogen Walze von 60 Marken alle geprüft Infl a Berlin. 
Bogenrand mit Bogennummer und mehr. (Mi 1.800,-)

353

Mi 184 # 150,-
1921, Freimarke 80 Pf geprüft Peschl BPP (Mi 75,-)354
Mi 186 # Gebot
1921, Freimarke 120 Pf Kurzbefund BPP (Mi 140,-)355
Mi 188 # 20,-
1920, Los mit 115 sowie ex199-204 in verschiedenen Farben. Dabei bessere 
Farben wie 200 b (Mi. 80,-) und 203 b (Mi. 130,-). Viele geprüft Infl a. (Mi 
rund 300,-)

356

 ** 40,-
1922, Freimarke 30 Pf mehrfach auf MiF. Dabei 1x mit PF I. Auf dreiseitig 
geöffnetem Beleg. (Mi 200,-)

357

Mi 208 P PF I [ 30,-
1922, Freimarken Posthorn 50 M Vierpass-Wz, Attest 
Winkler (Mi 1.100,-)

358

Mi 209 Y # 150,-
1922, Kinderhilfe und ZF auf geprüftem Auslandsbrief359
Mi 233-234 (2) [ 20,-
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DEUTSCHES REICH
1922, Posthorn 2 M in guter Farbe schwärzlichbraunviolett mit Kurzbefund 
Weinbuch (Mi 110,-)

360

Mi 224 b # Gebot

1922, Posthorn 4 M in ungezähnter Variante (Mi 100,-)361
Mi 226 U ** 20,-

1922, Freimarken 40 M grünlicholiv als Walzenunter-
randstück, Attest Tworek "einwandfrei" (Mi 800,- ++)

362

Mi 244 c ** 160,-

1922, Freimarke 40 M mit Plattenfehler II. Mit Kurzbefund Weinbuch BPP. 
(Mi 150,-)

363

Mi 244 PF II ** 30,-

1923, ein mit 33 Marken freigemachter Fernbrief. Dabei gute Ausgaben wie 
Mi.-Nr. 260, 184 im Sechserblock wovon 2x W OR 2´9´2 und viele mehr. 
Kurzbefund Oechsner (Mi 880,-)

364

Mi 260, 184 W OR u.a. [ 120,-

1923, Luftpostkarte (Rhein Main) mit 4x 25 M und 3x 200 M von München 
über Berlin nach Hamburg portogerecht gelaufen, geprüft Peschl

365

Mi 265 (4), 267 (3) [ 40,-

1923, Freimarke 800 Tsd auf 500 M in guter Bedarfser-
haltung mit Fotoattest Oechsner (Mi 2.000,-)

366

Mi 307 # 400,-

1923, Freimarken 20 Mio, Sechserstreifen Eckrand mit beiden OR-Typen, 
geprüft Infl a (Mi 750,-)

367

Mi 319 A W b OR (6) ** 100,-

1923, Freimarke 20 Mio, OR 0‘6‘0/0‘7‘0, geprüft Infl a (Mi 200,-)368
Mi 319 A W b OR ** 25,-

1923, Freimarke 20 Mio, OR 0‘6‘0/1‘5‘1, geprüft Infl a (Mi 110,-)369
Mi 319 A W b OR ** Gebot

1923. Freimarken 10x 10 Mrd M Korbdeckelmuster verwendet als Dezem-
berbrief im Tauschverhältnis 10 Mrd M zu 1 Pf

370

Mi 328 (10) [ 20,-

1923, Freimarken 5 Mrd auf 10 Mio M durchstochen Lokaldruck der OPD 
Erfurt mit einem senkrechten Paar und einer Marke auf unterfrankierten 
Fernbrief, Brief ist mittig gefaltet Marken nicht betroffen, Attest Oechsner 
(Mi 720,-)

371

Mi 334 B (3) ] 120,-

1923, Freimarken Wertziffer(n) im Kreis mit Rosetten-Korbdeckel (Mi 110,-)372
Mi 338-343 ** 20,-

1923, Freimarke 10 Pf mit Altprüfung Peschl. (Mi 130,-)373
Mi 340 P b ** 20,-

1924, Holztaube in guter Qualität (Mi 1.500,-)374

Mi 344-350 ** 200,-

1924, Holztaube 200 Pf und 300 Pf. Beide Marken vom deutlich gefalteten 
Eckrand. (Mi 1.100,-)

375

Mi 349-350 ** 150,-

1924, Holztaube 200 Pf (Mi 350,-)376
Mi 349 ** 50,-

1924, Holztaube 300 Pf (Mi 750,-)377

Mi 350 ** 100,-

1924, Holztaube 50 Pf (2), 100 Pf und 300 Pf auf Wertbrief nach Cleve. 
Leider mit deutlichem, senkrechtem Knick.

378

Mi 350 [ 100,-

1924, Deutsche Nothilfe teils mit UR (Mi 170,-)379
Mi 351-354 ** 20,-

1924, Reichsadler 3 Pf und 20 Pf jeweils mit HAN (Mi 230,-)380
Mi 355 X HAN, 358 X HAN ** 30,-

1924, Reichsadler 10 Pf mit liegendem Wz (Mi 120,-)381
Mi 357 Y ** 20,-
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DEUTSCHES REICH
1925, Landeswappen, Unterrandstück mit Reihenzähler "9" aus dem 
seltenen MHB I a, postfrisch, ungeknickt und nicht angetrennt

382

Mi 377 EUR 2 ** 150,-

1926, Flugpostmarken Adler, viele Werte geprüft BPP (Mi 1.200,-)383

Mi 378-384 ** 200,-

1926, Berühmte Deutsche, einige geprüft BPP (Mi 1.200,-)384

Mi 385-397 ** 180,-

1926, Deutsche Nothilfe: Landeswappen (Mi 230,-)385

Mi 398-401 ** 40,-

1926, Nothilfe Landeswappen (Mi 230,-)386
Mi 398-401 ** 40,-

1926, Landeswappen 10 Pf postfrisches 
Eckrandstück mit dem sehr seltenen Reihen-
wertzähler "12,00" statt "20,00", stammt aus 
einem nur für die MH-Produktion verwandten 
MHB, ungeknickt und nicht angetrennt, Fotoat-
test Dr. Oechsner "...echt, einwandfrei", viel 
seltener als RWZ "18,00" aus dem MHB IV (Mi 
1.000,-)

387

Mi 399 Y EOR 1 ** 250,-

1926, Landeswappen 10 Pf Eckrand-Neunerblock aus Markenheftchenbo-
gen IV a, extrem seltener Reihenzähler "6" in der Bogenecke (s. Michel-
Handbuch "Zusammendrucke" Seite 566), tadellos postfrisch, neues 
Fotoattest Schlegel BPP "..echt, einwandfrei, nur wenige Exemplare 
bekannt" (Mi 800,-)

388

Mi 399 Y EUR 1 ** 200,-

1928, Reichspräsidenten, viele geprüft Peschl (Mi 1.100,-)389

Mi 410-422 ** 200,-

1928, Reichpräsidenten in sehr guter Erhaltung (Mi 1.100,-)390

Mi 410-422 ** 180,-

1928, Reichspräsidenten 8 Pf mit Altprüfung Bühler (Mi 200,-)391
Mi 412 y ** 30,-

1928, Reichspräsidenten 40 Pf (Mi 220,-)392
Mi 418 ** 30,-

1928, Zeppelin (Mi 450,-)393
Mi 423-424 ** 70,-

Geschäftszeiten in Aachen
Montag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Dienstag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Mittwoch geschlossen
Donnerstag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Freitag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
1. Samstag im Monat      10.00 - 13.00

Geschäftszeiten in Hürth
Montag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Dienstag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Mittwoch 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Donnerstag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Freitag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Samstag geschlossen

Es wird um vorherige Terminabsprache gebeten
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1930, IPOSTA Block mit Attest Hettler VPEV. (Mi 1.600,-)394

Mi Block 1 ** 300,-

1930, IPOSTA Block mit Attest (Mi 1.600,-)395
Mi Block 1 ** 300,-

1930, IPOSTA Block in guter Qualität (Mi 1.600,-)396

Mi Block 1 ** 250,-

1930, IPOSTA-Block (Mi 1.600,-)397

Mi Block 1 ** 250,-

1930, IPOSTA-Block in handelsüblicher Erhaltung (Mi 1.600,-)398
Mi Block 1 ** 250,-

1930, IPOSTA-Block, Falz am Blockrand (Mi 550,-)399
Mi Block 1 * 90,-

1930, IPOSTA Block "einwandfrei" mit Sonderstempel, Fotoattest Schlegel 
BPP (Mi 2.000,-)

400

Mi Block 1 # 300,-

1931, Zeppelin 1 RM, Kurzbefund Sieger (Mi 120,-)401
Mi 455 ** 20,-

1931, Zeppelin 1 RM (Mi 120,-)402
Mi 455 ** Gebot
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1931, Polarfahrt in sehr guter Qualität mit Fotoattest Oechsner BPP (Mi 
4.400,-)

403

Mi 456-458 ** 800,-

1931, Polarfahrt 1 M mit gefaltetem 
Oberrand (Mi 700,-)

404

Mi 456 ** 120,-

1932, Ebert und Hindenburg (Mi 200,-)405
Mi 465-466, 467-473 ** 30,-

1932, Deutsche Nothilfe: Burgen und Schlösser (Mi 200,-)406

Mi 474-478 ** 40,-

1933, Eröffnungssitzung des neuen Reichstages in 
Potsdam (Mi 320,-)

407

Mi 479-481 ** 50,-

1933, Eröffnungssitzung des neuen Reichstages in 
Potsdam (Mi 320,-)

408

Mi 479-481 ** 50,-

1933, Fridericus teils mit Rand (Mi 320,-)409
Mi 479-481 ** 40,-

1933, Hindenburg, viele geprüft oder signiert (Mi 1.200,-)410

Mi 482-495 ** 200,-

1933, Hindenburg in sauberer Qualität (Mi 1.200,-)411
Mi 482-495 ** 180,-

1933, Hindenburg in guter Qualität (Mi 1.200,-)412
Mi 482-495 ** 180,-

1933, Hindenburg, einige mit Fingerabdruck. Mi.-Nr. 492 tiefst geprüft 
Schlegel BPP (Mi 1.200,-)

413

Mi 482-495 ** 150,-

1933, Hindenburg, geprüft Schlegel (Mi 180,-)414
Mi 495 ** 20,-

1933, Chicagofahrt in einwandfreier Erhal-
tung mit Attest Hettler VPEV (Mi 4.300,-)

415

Mi 496-498 ** 800,-

1933, Chicagofahrt (Mi 4.300,-)416

Mi 496-498 ** 700,-

1933, Chicagofahrt, saubere Erstfalz, Fotobefund Schlegel (Mi 1.200,-)417
Mi 496-498 * 150,-

1933, Chicagofahrt,  sauberer Bedarfssatz (Mi 1.000,-)418

Mi 496-498 # 150,-

1933, Chicagofahrt 4 RM mit Altsignatur Richter (Mi 350,-)419
Mi 498 ** 70,-

1933, Wagner-Satz komplett als Vierereinheit. Meist waagerecht vorgefal-
tet. (Mi 10.000,-)

420

Mi 499-507 (4) ** 1.500,-

1933, Wagnersatz mit Attest Hettler (Mi 2.400,-)421

Mi 499-507 ** 500,-

1933, Wagnersatz, teils mit Seitenrändern. (Mi 2.500,-)422

Mi 499-507 ** 400,-

1933, Wagner, in sauberer Erhaltung (Mi 2.500,-)423

Mi 499-507 ** 400,-



-  26  --  26  --  26  -

Einzellose

DEUTSCHES REICH
1933, Wagner kompletter Satz in üblicher Erhaltung (Mi 2.500,-)424

Mi 499-507 ** 350,-
1933, Wagner, in guter Zähnung K 14:13 (Mi 
1.500,-)

425

Mi 505 A ** 250,-
1933, Wagner 20 Pf in bessere 
Zähnung K 14:13 mit Seitenrand 
(Falz) (Mi 1.500,-)

426

Mi 505 A ** 250,-
1933, Wagner 40 Pf (Mi 1.000,-)427

Mi 507 A ** 150,-
1933, Wagner 40 Pf (Mi 1.000,-)428

Mi 507 ** 150,-
1933, Nothilfe aus Block 2 (Mi 2.000,-)429
Mi 508-511 # 100,-
1933, Nothilfe Herzstück aus Block 2 mit Blockrand (Mi 1.200,-)430

Mi 508-511 ** 200,-
1933, Nothilfe Einzelmarken aus formatverkleinertem Block 2 (Mi 1.200,-)431
Mi 508-511 ** 200,-

1933, Nothilfeblock in Originalgröße und sauberer Erhaltung (Mi 6.000,-)432

Mi Block 2 ** 700,-

1933, Nothilfeblock mit 
Attest "einwandfrei" Hettler 
(Mi 6.000,-)

433

Mi Block 2 ** 1.500,-

1933, Hindenburg 60 Pf als Eckrandpaar Ecke 1 mit DZ 15434
Mi 526 (2) DZ # Gebot

1934, Flugpost, kompletter Satz mit Fotoattest Oechsner (Mi 850,-)435

Mi 529-539 x ** 150,-

1934, Flugpost, Satz in üblicher Erhaltung (Mi 850,-)436
Mi 529-539 x ** 120,-

1934, Flugpost (Mi 850,-)437

Mi 529-539 ** 120,-

1934, Flugpost (Mi 850,-)438

Mi 529-539 ** 100,-

1934, Flugpost Graf Zeppelin mit waagerechter 
Gummiriffelung. Sehr sauber und kaum erkenn-
bar entfalzt. (Mi 1.000,-)

439

Mi 538 y * 150,-

Siehe große

Abbildung

nächste Seite.

Einzellose und -atteste
sind nahezu komplett im Internet unter

www.aixphila.de
abgebildet.
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Sollte es für Sie zeitlich knapp werden,
so können Sie noch bis zum Auktionstag

selbst per Fax bieten

unter der Nr.

02 41 / 33 99 7

Bitte geben Sie Ihre Gebote
so früh wie möglich ab!
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DEUTSCHES REICH
1934, Flugpost geprüft Schlegel BPP (Mi 600,-)440

Mi 539 y # 60,-

1934, Kolonialforscher (Mi 190,-)
441

Mi 540-543 ** 20,-

1934, Kolonialforscher (Mi 120,-)442

Mi 543 ** 20,-

1934, Trauermarken Hindenburg komplett mit OR 
Platte (Mi 410,-)

443

Mi 548-553 P OR ** 60,-

1934, Trauermarken Hindenburg, 25 Pf geprüft Schlegel (Mi 150,-)444
Mi 548-553 ** 20,-

1934, Berufsstände (Mi 680,-)445

Mi 556-564 ** 100,-

1934, Berufsstände (Mi 680,-)446

Mi 556-564 ** 100,-

1935, Ostropa, Osteuropäische Briefmarken-Ausstellung (Mi 1.300,-)447

Mi Block 3 (*) 220,-

1935, OSTROPA Block in sehr guter Erhaltung. Geprüft Schlegel BPP. (Mi 
1.300,-)

448

Mi Block 3 (*) 200,-

1935, OSTROPA Block in sehr guter Erhaltung. Geprüft Schlegel BPP. (Mi 
1.300,-)

449

Mi Block 3 (*) 200,-

1935, OSTROPA-Block in guter Durchschnittserhaltung (Mi 1.300,-)450
Mi Block 3 (*) 200,-

1935, OSTROPA Block in sehr guter Erhaltung (Mi 1.300,-)451
Mi Block 3 (*) 180,-

1935, Ostropa, Osteuropäische Briefmarken-Ausstellung, Sonderstempel 
Königsberg (Mi 1.100,-)

452

Mi Block 3 # 200,-

Die

Ergebnisliste
erhalten Sie ab Montag nach der Auktion im Internet

www.aixphila.de
oder auf Anforderung unter

02 41 / 33 99 5
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DEUTSCHES REICH
1935, OSTROPA Block mit Sonderstempel Schiffspost Rossitten (Mi 1.100,-)453

Mi Block 3 # 180,-

1935, OSTROPA Block sauber gestempelt mit Sonderstempel (Mi 1.100,-)454
Mi Block 3 # 180,-

1935, OSTROPA Block "einwandfrei" mit Sonderstempel, Fotoattest Oechs-
ner BPP (Mi 1.100,-)

455

Mi Block 3 # 150,-

1935, Eisenbahn (Mi 130,-)456
Mi 580-583 ** Gebot

1935, Volkstrachten (Mi 180,-)457
Mi 588-597 ** 30,-

1935, Volkstrachten (Mi 180,-)458
Mi 588-597 ** 30,-

1936, Olympische Winterspiele auf Einzelmarken, Ganzsachen und Werbe-
stempeln. Dabei 600-602 mit Aufdruck "Muster".

459

Mi 600-602 (3) #/*/**/[ 40,-

1936, Lufthansa auf FDC Ganzsache mit Stempel Gotha * 1 l (Mi 600,-)460
Mi 603 [ 100,-

1936, Olympische Spiele, je ein Satz auf Werbeblatt Segelwettkämpfe Kiel 
und Fackelstaffellauf Pirna. Dazu noch ein Gedenkblatt der DDR.

461

Mi 609-616 (2) # 20,-

1936, Olympische Spiele 8+4 Pf und 15+10 Pf mit ZF 512 auf portoge-
rechtem Fernbrief

462

Mi 628, 630 [ 20,-

1936, Partie der besseren Blöcke (Mi 1.395,-)463
Mi Block 4-11 ** 400,-

1936, Olympische Sommerspiele Blockpaar (Mi 280,-)464
Mi Block 5 + 6 ** 50,-

1936, Olympia Blockpaar mit Sonderstempel, geprüft Schlegel (Mi 180,-)465
Mi Block 5 und 6 # 30,-

1936, Olympische Sommerspiele (Mi 140,-)466
Mi Block 5 ** 25,-
1936, Olympische Sommerspiele (Mi 140,-)467
Mi Block 6 ** 25,-
1936, Winterhilfswerk: Moderne Bauten (Mi 80,-)468
Mi 634-642 ** Gebot
1936, Winterhilfswerk: Moderne Bauten (Mi 80,-)469
Mi 634-642 ** Gebot
1936, Winterhilfswerk 25 Pf mit senkrechter Gummiriffelung, geprüft Schle-
gel (Mi 220,-)

470

Mi 641 x ** 30,-
1937, Geburtstag von Adolf Hitler (Mi 70,-)471
Mi Block 7 ** Gebot
1937, Geburtstag von Adolf Hitler (Mi 70,-)472
Mi Block 7 ** Gebot
1937, Blockausgabe Nationale Briefmarkenausstellung "Die Deutsche 
Briefmarke" Berlin (Mi 220,-)

473

Mi Block 8 ** 40,-
1937, Nationale Briefmarkenausstellung Die Deutsche Briefmarke (Mi 
220,-)

474

Mi Block 8 ** 40,-
1937, Nationale Briefmarkenausstellung Die Deutsche Briefmarke (Mi 
220,-)

475

Mi Block 8 ** 40,-
1937, Kulturförderung neben den Marken der Bdr.-Zusatz 25 Rpf/einschließ-
lich/Kulturspende (Mi 320,-)

476

Mi Block 9 ** 60,-
1937, Kulturförderung neben den Marken der Bdr.-Zusatz 25 Rpf/einschließ-
lich/Kulturspende (Mi 320,-)

477

Mi Block 9 ** 60,-
1937, Galopprennen Das Braune Band von Deutschland, München-Riem 
(Mi 180,-)

478

Mi Block 10 ** 30,-
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DEUTSCHES REICH
1937, Galopprennen Das Braune Band von Deutschland, München-Riem 
(Mi 180,-)

479

Mi Block 10 ** 30,-
1937, Galopprennen Das Braune Band von Deutschland, München-Riem 
(Mi 180,-)

480

Mi Block 10 ** 30,-
1937, Braunes Band Block mit Ersttagssonderstempel (Mi 130,-)481
Mi Block 10 # 25,-
1937, Galopprennen Das Braune Band von Deutschland, München-Riem 42 
Pf (Block) als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben von Nürnberg 
am 5.9.37 nach Stuttgart gelaufen, Ankunft Stuttgart 1 am 8.9.37 und 
Stuttgart 19 am 9.9.37.

482

Mi Block 10 R.-Brief 180,-
1937, Reichsparteitag, Nürnberg, senkrechtem Bdr.-Aufdruck auf den 
Markenrändern (Mi 320,-)

483

Mi Block 11 ** 60,-
1937, Winterhilfswerk: Schiffe (Mi 100,-)484
Mi 651-659 ** Gebot
1938, Braunes Band mit senkrechter Gummiriffelung (Mi 280,-)485
Mi 671 x ** 40,-
1938, Galopprennen "Das braune Band Deutschland", geprüft Schlegel (Mi 
150,-)

486

Mi 671y ** 25,-
1938, Galopprennen "Das braune Band Deutschland" (Mi 150,-)487
Mi 671y ** 20,-
1938, Braunes Band (Mi 150,-)488
Mi 671 y ** 25,-
1938, Eröffnung des Gautheater Saarpfalz 12+8 Pf als portogerechte EF 
von Asch am 21.9.38 nach Ulm gelaufen, sehr frühe Verwendung

489

Mi 674 [ 30,-
1939, Internationale Automobil- und Motorrad-Ausstellung, Berlin (Mi 
110,-)

490

Mi 686-688 ** 20,-
1939, Nürburgring-Rennen als Eckrand oben links, Oberrand mit Falz (Mi 
300,-)

491

Mi 695-697 ** 50,-
1939, Nürburgring-Rennen (Mi 300,-)492
Mi 695-697 ** 50,-
1939, Nürburgring-Rennen (Mi 300,-)493
Mi 695-697 ** 50,-
1939, Deutsches Derby (Mi 80,-)494
Mi 698 ** Gebot

1939, Deutsches Derby (Mi 80,-)495
Mi 698 ** Gebot
1939, Deutsches Derby Blanko FDC (Mi 120,-)496
Mi 698 [ Gebot
1939, Kameradschaftsblock der Deutschen Reichspost (Mi 85,-)497
Mi 702-713 ** Gebot
1939, Galopprennen Das Braune Band von Deutschland, München-Riem 
(Mi 80,-)

498

Mi 699 ** Gebot
1939, Galopprennen Das Braune Band von Deutschland, München-Riem 
(Mi 80,-)

499

Mi 699 ** Gebot
1939, Freimarken von Danzig mit Aufdruck (Mi 220,-)500
Mi 716-729 ** 40,-
1939, Freimarken von Danzig mit Aufdruck "Deutsches Reich" (Mi 220,-)501
Mi 716-729 ** 40,-
1939, Freimarken Danzig mit Aufdruck "Deutsches Reich" und "Rpf" 8 Rpf 
auf 8 Pf mit Aufdruckfehler Krone links oben gebrochen, senkrechtes Unter-
randpaar, Attest Schlegel "einwandfrei" (Mi -,-)

502

Mi 719 I ** 200,-
1939, Winterhilfswerk: Bauwerke (Mi 60,-)503
Mi 730-738 ** Gebot
1940, Galopprennen Das Braune Band von Deutschland, München-Riem 
(Mi 120,-)

504

Mi 747 ** 20,-
1940, Galopprennen Das Braune Band von Deutschland, München-Riem 
(Mi 120,-)

505

Mi 747 ** 20,-
1940, Kampfwagen des Altertums (Mi 120,-)506
Mi 747 ** Gebot
1940, Behring mit Plattenfehler I auf Brief mit Sonderstempel Leverkusen 
(Mi 200,-)

507

Mi 760 I [ 30,-
1941, Freimarke 3 RM oben ungezähnt mit Oberrand508
Mi 801 Uo * Gebot
1942, Heldengedenktag mit Plattenfehler weißer Fleck am Ohr (Mi 100,-)509
Mi 812 IV # Gebot
1943, R-Brief aus Eupen 2 über Eupen 1 mit Handdurchlaufstempel der 
Auslandsbriefprüfstelle FfM. Dazu ein überaus seltener Hinweiszettel, der 
ursprünglich über die Adresse geklebt war.

510

Mi 837, 841 [ 40,-
1944, Segelfl ugwerkstatt mit Plattenfehler VI (Mi 80,-)511
Mi 893 VI ** Gebot
1945, Oldenburg in Einheiten mit vier Plattenfehlern (Mi 320,-)512
Mi 907 I, III, IV, VI ** 40,-

Bitte geben Sie Ihre Gebote
so früh wie möglich ab!

Sollte es für Sie zeitlich knapp werden, so können Sie
noch bis zum Auktionstag selbst per Fax bieten

unter der Nr.

02 41 / 33 99 7
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DEUTSCHES REICH
ENGROS 

1920, Freimarke 2 1/2 M im Bogenteil zu 15 Marken als Steindruck, geprüft 
Oechsner (Mi 1.800,-)

513

Mi 133 II (15) # 120,-

1921, Freimarken 100 Pf als Bogenteil vom Eckrand zu 20 Marken, alle 
geprüft Oechsner (Mi 600,-)

514

Mi 187 b (20) # 40,-

1945, SA/SS in neun Sätzen jeweils als Viererblock (Mi 2.880,-)515
Mi 909-910 (36) ** 100,-

1945, SA/SS in sieben Sätzen jeweils als Eckrandviererblock (Mi 2.240,-)516
Mi 909-910 (28) ** 100,-

DIENSTMARKEN 
1921, Dienstmarke 10 Pf in einwandfreier Bedarfsquali-
tät, Fotoattest Oechsner BPP (Mi 600,-)

517

Mi 65 # 100,-

1921, Dienstmarke 10 Pf mit Sonderstem-
pel, Fotoattest Bechtold (Mi 600,-)

518

Mi 65 ] 100,-

1923, Ziffern mit Kreis 100 Mio M dunkelgrün(lich)grau, Kurzbefund 
Weinbuch "einwandfrei" (Mi 200,-)

519

Mi 82 # 30,-

1923, Ziffern mit Kreis 100 Mio M dunkelgrün(lich)grau, höher geprüft 
Weinbuch (Mi 200,-)

520

Mi 82 # 20,-

1923, Ziffern mit Kreis 200 Mio M (dunkel)ockerbraun, höher geprüft 
Weinbuch (Mi 200,-)

521

Mi 83a # 20,-

1923, Ziffern mit Kreis 5 Mrd M lebhaftgelblichorange/siena, höher geprüft 
Weinbuch (Mi 110,-)

522

Mi 85 # Gebot

1923, Dienstmarke 20 Mrd, geprüft Bechtold (Mi 200,-)523
Mi 87 # 30,-

1923, Freimarke 10 Pf als MiF mit 102 auf Zustellungsurkunde. Geprüft 
Peschl. (Mi 200,-)

524

Mi 101 P b [ 40,-

1924, Dienstmarken 3 Pf bis 80 Pf jeweils 100 Sätze in Einheiten (Mi 
7.500,-)

525

Mi 105-113 (100) ** 1.000,-

1934, Freimarken, jeweils zwei komplette Sätze (Mi 590,-)526
Mi 132-177 (2) ** 60,-

1934, Freimarken in guter Durchschnittserhaltung (Mi 295,-)527
Mi 132-177 ** 40,-

1934, Freimarken sowohl postfrisch als auch gestempelt. (Mi 90,-)528
Mi 132-143 #/** Gebot

1934/1942, Freimarken als Eckrandeinheit mit Oberrand (Mi 140,-)529
Mi 136, 137, 142, 166 ** 20,-

1942, Freimarken. Dabei Mi.-Nr. 172 a 2x geprüft Schlegel BPP.530
Mi 155-177 ** 20,-

1942, Wappen 3 Pf, mit waagerechter Gummiriffelung als Eckrandvierer-
block Ecke 1

531

Mi 156 y ** Gebot

DIENSTMARKEN ENGROS
1923, Dienstmarke mit Aufdruck 1 Mio auf 75 Pf als Bogeneinheit zu 35 
Marken. Perforierung teils angetrennt. Alle Marken einzeln geprüft Infl a 
Berlin. (Mi 1.750,-)

532

Mi 96 (35) # 100,-

1934, Freimarken in guter Durchschnittserhaltung. Alle Sätze 3x vorhanden. 
(Mi 885,-)

533

Mi 132-177 (3) ** 90,-

FREISTEMPLER 
1943, Drei schöne Freistempler "Frankfurt (Main) Goethes Geburtsstätte 
Der Oberbürgermeister"

534

 [/] Gebot

PROPAGANDA 
Propagandakarte U-Boot von Gottfried Klein. Kleiner Fleck am Rand.535
 [ 50,-

ESSAYS 
1920, Essay einer 3 M Ausgabe in rotbraun 
mit Abbildung Goethe

536

 (*) 30,-

GANZSACHEN 
1933, gelaufene Ganzsache mit Sst Martin Luther Eisleben.537
Mi P 224 [ 60,-

1945, Ganzsachen Überroller mit Verzögerungsstempel "Weiterleitung 
durch Kriegsverhältnisse verhindert"

538

 [ Gebot

ZUSAMMENDRUCKE 
1912, Germania (MH 4), zwei Zusammendrucke im Viererblock mit 
vollständiger HAN, postfrisch mit sehr guter Zähnung, ungeknickt und nicht 
angetrennt (Mi 2.400,-)

539

Mi W 4 HAN (2) ** 300,-
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DEUTSCHES REICH
1913, Germania (MH 4), Zusammendruck mit vollständiger Zähnung als 
portogerechte Einzelfrankatur (10 Pf.) auf Fern-Brief ‚HAMBURG 30.8.13‘ 
nach Magdeburg, senkrechter Umschlagbug außerhalb der Frankatur (Mi 
700,-)

540

Mi W 4 [ 100,-
1913, Germania ZD 5+10 Pf als Friedens- und Kriegsdruck (Mi 190,-)541
Mi S 4 I, II ** 30,-
1917, Germania Zd 7 1/2+15 (Mi 300,-)542
Mi W 11 * 40,-
1919, Germania H-Blatt mit Befund Oechsner (Mi 400,-)543
Mi H-Blatt 21 aa A 0 # 60,-
1921, Germania 40 Pf als poröser Druck. Geprüft Tworek (Mi 500,-)544
Mi K 3 b ** 50,-
1921, Ziffern (MH 15), Heftchenblatt mit HAN und "p" auf Fern-Brief 
"HANNOVER 20.5.22" nach Aurich, extrem selten auf Brief (Mi 1.200,-)

545

Mi HBl. 36 B HAN 1.2 [ 250,-
1921, Germania 10 Pf (Mi 65,-)546
Mi RL 13 ** Gebot

1925, Reichsadler (MH 16), postfrisches Heftchenblatt mit extrem seltener 
Plattennummer "3", bisher sind nur zwei HBl. bekannt, ungeknickt und 
nicht angetrennt, neues Fotoattest Schlegel BPP "... echt, die Qualität ist 
einwandfrei" (Mi 8.000,-)

547

Mi H-Blatt 38 B 1 ** 1.600,-

1930, Flugpost (MH 19/20), zwei Zusammendrucke mit vollständiger 
Zähnung, portogerecht (MiF 38 Pf.) auf Orts-R-Brief ‚BERLIN-FRIEDRICHS-
HAGEN 1.7.34‘ (Mi 300,-)

548

Mi W 21.2 + W 29 [ 40,-

1931, Flugpost (MH 20), Zusammendruck mit sehr guter Zähnung, porto-
gerechte Einzelfrankatur (25 Pf.) auf Luftpost-Brief ‚FRANKFURT (MAIN) 
5.10.31‘ nach Berlin-Neukölln, senkrechter Umschlagbug außerhalb der 
Frankatur (Mi 450,-)

549

Mi W 22 [ 60,-

1927, Kant, ZD X+15 (Mi 200,-)550
Mi W 23 ** 20,-

1927, Kant Zd X+15 Pf als portogerechte Einzelfrankatur auf Fern-Brief (Mi 
450,-)

551

Mi W 23 [ 50,-

1928, Reichspräsidenten (MH 25/26), zwei Zusammendrucke im Sechser-
block als portogerechte Mehrfachfrankatur (30 Pf) auf Fern-Brief "TRIER 
8.8.31" nach Zeulenroda/Thüringen, Umschlagbug außerhalb der Franka-
tur (Mi 350,-)

552

Mi W 30.3  (2) [ 50,-

1928, Nothilfe, ZD A1.1+15 (kl. Stockfl eck) (Mi 350,-)553
Mi W 32 ** 30,-

1928, Nothilfe, ZD 8+15+8 mit Leerfeld (Mi 400,-)554
Mi S 51 L ** 70,-

1928, Nothilfe, ZD 15+8+15 mit Leerfeld (Mi 400,-)555
Mi S 53 L ** 70,-

1928, Nothilfe, ZD X+8+X plus Leerfeld unten mit nur geringen Beanstan-
dungen (Mi 5.000,-)

556

Mi S 57 L ** 650,-

1928, Nothilfe, ZD 8+A1 (Mi 350,-)557
Mi S 58 ** 50,-

1928, Nothilfe, ZD A1+8 zusammen mit S 52 (Mi 1.400,-)558
Mi S 60 u.a. ** 250,-

1928, Nothilfe, ZD A2+8 mit 15+8 zusammenhängend (Mi 1.400,-)559
Mi S 64, S 52 ** 250,-

1928, Nothilfe, ZD A2+8+A1 (Mi 2.500,-)560
Mi S 67 ** 500,-

1928, Nothilfe, ZD 8+Z+Z+15 2x zusammenhängend (Mi 100,-)561
Mi KZ 10 (2) ** Gebot

1928, Nothilfe, ZD 8+Z+Z+15 3x zusammenhängend (Mi 150,-)562
Mi KZ 10 (3) ** Gebot

1929, Nothilfe, ZD 5+Z+Z+5 mit HAN V 4517.29 (Mi 600,-)563
Mi KZ 13 HAN ** 90,-

1929, Nothilfe, ZD 8+Z+Z+15 (Mi 300,-)564
Mi KZ 15 ** 50,-

1929, Nothilfe Zd 8+Z+Z+15 (Mi 300,-)565
Mi KZ 15 ** 40,-

1929, Nothilfe, ZD 8+Z+Z+15 2x zusammenhängend (Mi 600,-)566
Mi KZ 15 (2) ] 90,-

In unserem Online-Katalog

www.aixphila.de
fi nden Sie über 20.000 Abbildungen

Darüber hinaus versenden wir gerne (in vertretbarem Rahmen) 
Fotokopien bzw. Scans weiterer nicht abgebildeter Lose.
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DEUTSCHES REICH
1930, Flugpost, ZD X+X+X+20 (Mi 140,-)567
Mi W 21.3 ** 20,-

1930, WHW (MH 29), Zusammendruck mit vollständiger Zähnung als porto-
gerechte Einzelfrankatur (8 Pf) auf Orts-Brief "ESSEN-STOPPENBERG" nach 
Essen-Altenessen (Mi 550,-)

568

Mi S 80 [ 90,-

1930, WHW (MH 29), Zusammendruck mit dgz. Rand und vollstän-
diger  Zähnung als portogerechte Einzelfrankatur (15 Pf) auf Fern-Brief 
"DRESDEN-ALTST. Frankiere mit Wohlfahrtsbriefmarken 15.1.31" nach 
Berlin, nach Michel-Handbuch war die EF nur an 242 Tagen möglich (Mi 
600,-)

569

Mi S 84 LR 1 [ 100,-

1931, Flugpost (MH 19), Heftchenblatt mit Rand als Einzelfrankatur, 10 
Pf. unterfrankiert (Eil 50 + Lp 20 + Sonderporto CSSR 20 = 90 Pf.) auf 
Auslands-Eil-Luftpost-Brief "NEUSTADT (OBERSCHL) 30.9.32" nach 
Olmitz/Tschechoslowakei mit Ankunftstempel (Mi 1.500,-)

570

Mi HBl. 49 B [ 300,-

1931, Flugpost Zd 15+10 (Mi 180,-)571
Mi W 22 ** 20,-

1932, Reichspräsidenten (MH 26), Eckrand-Zusammendruck mit HAN V 
12529.32, postfrisch, ungeknickt und nicht angetrennt (Mi 600,-)

572

Mi S 49 HAN 3.1 ** 80,-

1933, Wagner 4+6 Pf im Viererblock (Mi 80,-)573
Mi W 49 (2) ** Gebot

1933, Wagner Zusammendruck X+12 als portogerechte EF auf Fern-Brief 
(Mi 350,-)

574

Mi S 114 [ 40,-

1934, Hindenburg (MH 35), zwei Zusammendrucke, portogerechte 
Mehrfachfrankatur (MeF 12 Pf) auf Fern-Brief "TRAUNSTEIN (OBERBAY) 
30.6.39" nach München (Mi 400,-)

575

Mi S 123 (2) [ 60,-

1934, Hindenburg (MH 35), Zusammendruck aus der Bogenecke mit ndgz 
Unterrand als Einzelfrankatur, portogerecht (12 Pf.) auf Fern-Brief "GÖTTIN-
GEN 26.1.38" nach Lüneburg (Mi 450,-)

576

Mi S 126 EUL 2 [ 60,-

1934, Berufsstände ZD 8+12+8 Pf auf Brief gelaufen von Bergen (Rügen) 
nach Ostseebad Kolberg (Mi 60,-)

577

Mi S 228 ** Gebot

1936, Hindenburg (MH 36), postfrischer Markenheftchenbogen, ungeknickt 
und nicht angetrennt, selten in dieser Qualität angeboten (Mi 700,-)

578

Mi MHB 38 ** 120,-

1936, Hindenburg (MH 36), postfrischer MHB mit fast komplett sicht-
barer HAN 18735.36 am Unterrand, ungeknickt, nur im Oberrand etwas 
angetrennt (Mi 1.400,-)

579

Mi MHB 41 HAN 2 ** 200,-

1940, Hindenburg (MH 39), postfrischer Markenheftchenbogen mit HAN 
23717.39, ungeknickt und nicht angetrennt (Mi 600,-)

580

Mi MHB 49.3 HAN ** 90,-

1940, Hindenburg (MH 39), postfrischer Markenheftchenbogen mit Platten-
fehler "G von Glückwünsche verschmiert" (Feld 80), ungeknickt und nicht 
angetrennt (Mi 1.100,-)

581

Mi MHB 51 PF I ** 140,-

1940, Hindenburg (MH 39), fünf postfrische MHB, alle mit Plattenfehler "G 
von Glückwünsche verschmiert" und in seltener ungeknickter Erhaltung, 
teils nur minimal im Rand angetrennt und ganz geringe kleine Stockpunkte 
(Mi 5.500,-)

582

Mi MHB 51.1 PF I (5) ** 450,-

1936, Winterhilfswerk - Bauten (MH 43), acht postfrische MHB, davon 7 
ungefaltet, teils stärker angetrennt, einige wenige Marken mit Haftstellen/
Falz, ideal zum Auftrennen für Zd./HBl., MHB 59 mit Plattennummer (Mi 
5.650,-)

583

Mi MHB 59 (1) + 60 (7) ** 400,-

1936, Winterhilfswerk - Bauten (MH 43), sechs postfrische Markenheft-
chenbogen, alle mit 2 Plattennummern im Oberrand, alle ungeknickt, teils 
angetrennt und Randmängel (Mi 4.800,-)

584

Mi MHB 59.3 (6) ** 400,-

1939, Winterhilfswerk (MH 46), beide Markenheftchenbogen, postfrisch, 
ungeknickt und nur ganz gering an den Rändern angetrennt (Mi 680,-)

585

Mi MHB 65 + 66 ** 80,-

1941, Hitler (MH 48), postfrischer Markenheftchenbogen mit HAN 
20144.41 + Formnummer 1 + Druckerzeichen "Br", vollständig sichtbare 
HAN sind extrem selten, ungeknickt und nicht angetrennt, selten in dieser 
Qualität (Mi 800,-)

586

Mi MHB 70 HAN 1.1 ** 180,-

1941, Hitler (MH 49), postfrischer Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 
+ Formnummer 2 + Druckerzeichen "Br", nicht angeschnittene HAN sind 
sehr selten und nur bei überbreitem Unterrand möglich, ungeknickt und nur 
einmal im Oberrand angetrennt, selten in dieser Qualität (Mi 850,-)

587

Mi MHB 71 HAN 1.2 ** 150,-

ZUSAMMENDRUCKE ENGROS
1940, Hindenburg (MH 39), 100 postfrische Zusammendrucke, ungeknickt 
und nicht angetrennt (Mi 1.800,-)

588

Mi KZ 22.6 (100) ** 80,-

ZUSAMMENDRUCKE MARKENHEFTCHEN
1916, Germania, Heftchen 75 Pf, durchgezähnte Heftchenblätter, rücksei-
tiger Deckel kl. Kugelschreiber-Beschriftung (Mi 1.800,-)

589

Mi MH 6A ** 250,-
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DEUTSCHES REICH
1920, Germania mit H-Blatträndern durchgezähnt (Mi 300,-)590
Mi MH 13 A ** 50,-
1921, Germania, sehr sauberes MH (Mi 230,-)591
Mi MH 14.1 A ** 30,-
1921, Germania und Ziffern mit H-Blatträndern nicht durchgezähnt (Mi 
650,-)

592

Mi MH 15 A ** 150,-
1927, Hindenburgspende, 4x8, 3x15 durchgezähntes Heftchenblatt, Zf mit 
Klebereste sowie Knick oben re. Ecke (Mi 320,-)

593

Mi MH 24.1 A ** 30,-
1930, Nothilfe: Bauwerke mit H-Blatträndern nichtdurchgezähnt und 
durchgezähnt (Mi 450,-)

594

Mi MH 29.4 ** 80,-
1933, Fridericus, postfrisches Markenheftchen (Klammer 19 mm) aus der 
Aufl ösung einer großen Fridericus-Sammlung mit HBl. 74 A 0 + 75 B 1.1 
(Passerstrich oben) (Mi 400,-)

595

Mi MH 32.3.3 ** 60,-
1939, Hindenburg mit ONr. 8 (Mi 350,-)596
Mi MH 37.4 ** 60,-
1941, Hindenburg mit ONr. 14 (Mi 200,-)597
Mi MH 39.4 ** 30,-
1936, Winterhilfswerk Moderne Bauten (Mi 140,-)598
Mi MH 43 ** 20,-
1936, Winterhilfswerk Moderne Bauten (Mi 140,-)599
Mi MH 43 ** 20,-
1936, Winterhilfswerk Moderne Bauten (Mi 140,-)600
Mi MH 43 ** 20,-
1941, Adolf Hitler mit H-Blatt 120 "Spare bei der Postsparkasse und 
Werbung "Van Syke, Kopierstift" auf der 2 . Deckelseite (Mi 160,-)

601

Mi MH 48.3 ** 20,-

ZEPPELINPOST 
1928, Zeppelin 2 RM auf Brief nach Berlin mit Bordstempel entwertet. 
Deutschlandfahrt 1930

602

Mi 423 [ 30,-
1931, Zeppelin 4 RM auf mehrfachverwendetem Umschlag von Fried-
richshafen über Rio de Janeiro nach Herford. Rückseitig entsprechende 
Ankunftsstempel. Bestätigungsstempel 2. Südamerikafahrt 1931. Umschlag 
mehrfach eingerissen.

603

Mi 424 [ 20,-

1930, Südamerikafahrt 2 RM und 4 RM auf Ganzsache DR. Frankiert 
als Rundfahrt Friedrichshafen - Südamerika -Friedrichshafen mit dazu 
passenden Nebenstempeln

604

Mi 439-440 [ 150,-

1932, Zeppelin 1 RM auf Karte nach Bahia (Brasilien) mit Luftschiff beför-
dert. Bordstempel Graf Zeppelin und Bestätigungsstempel 1. Südameri-
kafahrt 1932

605

Mi 455 [ 50,-

1931, Polarfahrt 1 RM auf Postkarte. Aufgegeben in Berlin bis Leningrad.606
Mi 456 [ 70,-

1931, Polarfahrt 2 RM auf Postkarte. Etappe bis zum Eisbrecher "Malyguin" 
mit entsprechendem Ankunftsstempel dokumentiert.

607

Mi 457 [ 150,-

1931, Polarfahrt 4 RM auf Beleg zur Polarfahrt 1931. Etappe bis zum Eisbre-
cher "Malyguin"

608

Mi 458 [ 250,-

DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER
CHINA 

1901, Germania 10 Pf als EF mit Zusatzstempel S.B. Ostas. Besatz. Brigade 
1. Bat. 3. Inf.-Regmts.

609

Mi 17 EF [ Gebot

1901, Freimarke Kaiseryacht geprüft Steuer BPP (Mi 400,-)610
Mi 27 II # 60,-

Rücklose
kommen in den 10 Tagen nach der Auktion in

unseren Geschäftsräumen auf der Grundlage der
Versteigerungsbedingungen zum Verkauf und können

ab Montag telefonisch oder per Fax
und von Dienstag an persönlich

erworben werden.
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DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER
TÜRKEI 

1914, Freimarken mit Aufdruck, 3 Mark und 5 Mark auf R-Brief nach Wien 
mit Fotoattest Steuer VÖB (Mi 2.100,-)

611

Mi 46 a und 47 b [ 500,-

DEUTSCHE KOLONIEN
DEUTSCH - NEUGUINEA 

1901, Freimarke Kaiseryacht mit 
Fotoattest Steuer BPP (Mi 600,-)

612

Mi 19 ] 100,-

DEUTSCH - OSTAFRIKA 
1896, Freimarken mit Aufdruck, Kompletter Satz auf R-Brief mit Gebrauchs-
spuren (Mi 330,-)

613

Mi 1-5 [ 70,-
1898, Freimarken mit Aufdruck, Brief aus Bagamoyo nach Merseburg614
Mi 6-9 [ Gebot
1901, Kaiseryacht 20 P auf übergroßem R-Brief von Dar-es-Salaam nach 
Gotha (Mi 100,-)

615

Mi 16 [ Gebot

DEUTSCH - SÜDWESTAFRIKA VORLÄUFER
1901, Freimarken 10 und 20 Pf auf R-Brief aus GROOTFONTEIN DSWA nach 
Frankfurt. Von dort mit ZF Weiterleitung in die Schweiz.

616

Mi VS 47-VS 48 [ 30,-

DEUTSCH - SÜDWESTAFRIKA 
1896, Freimarke 25 Pf in tadelloser Erhaltung. Fotoattest 
Steuer (Mi 500,-)

617

Mi 9 # 70,-

DEUTSCH - SÜDWESTAFRIKA STEMPEL
1913, seltener Stempel BARBY DSWA, abgeschlagen am 23.12.1913 auf 
einem Brief der D.Herst Ltd PA. Barby (Mi 4.000,-)

618

 [ 400,-

KAMERUN 
1901, Freimarke Kaiseryacht 5 M mit 
Fotoattest BPP (Mi 600,-)

619

Mi 19 ** 100,-

KAMERUN BRITISCHE BESETZUNG
1914, Freimarken 5 Werte mit u.a. 1s auf 1M und 2s auf 2M mit schwarzem 
Aufdruck C.E.F. (Mi 420,-)

620

Mi 10-11 u.a * 50,-

KAROLINEN 
1901, Freimarke Kaiseryacht 5 M mit 
Fotoattest BPP (Mi 700,-)

621

Mi 19 ** 110,-
1900, Kaiseryacht 5 M etwas falzhell mit Befund Brekenfeld (Mi 600,-)622
Mi 19 # 40,-

KIAUTSCHOU 
1905, Freimarken Kaiseryacht, sauberer Brief623
Mi 8-9 [ Gebot
1901, Freimarke Kaiseryacht 5 M mit 
Fotoattest BPP (Mi 750,-)

624

Mi 17 ** 120,-

 Für unsere

74. Auktion
die vom 27. bis 30. November 2024 stattfindet,

suchen wir ständig

Einzelmarken · Münzen · Medaillen
Nachlässe · Sammlungen.

Einlieferungsschluss ist der 17. September 2024

Termine zur Besichtigung müssen mit uns
vereinbart und der Besuch der Auktion bei 

philasearch.com angemeldet werden!

Please contact us early on to arrange an appoint-
ment for viewing consignments.

To participate in the auction, you must first
register with philasearch.com!
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DEUTSCHE KOLONIEN
KIAUTSCHOU SCHIFFSPOST

1905, Freimarken: AK mit Kaiseryacht zweimal 2 Cent mit ZuF Österrei-
ch, mit 5 verschiedenen Schiffpoststempeln u.a. S.M.S. HUSZAR und S.M.S. 
WILDFANG

625

 # 100,-

MARIANEN 
1907, Freimarken Kaiseryacht, Alle Mark-Werte mit Eckrand auf R-Brief 
nach Schneeberg (Sachsen), Altprüfung Ebel (Mi 1.250,-)

626

Mi 16-19 [ 300,-

1901, Freimarke Kaiseryacht 5 M mit Fotoat-
test BPP (Mi 620,-)

627

Mi 19 ** 100,-

MARSHALL - INSELN 
1899, Freimarken mit Aufdruck, R-Brief mit Signatur Steuer VÖB (Mi 500,-)628

Mi 3 II und 4 II [ 130,-

1899, Freimarken mit Aufdruck, Brief mit handschriftlichem R-Vermerk nach 
Nürnberg

629

Mi 3 II (2), 7 a (2), 8 [ Gebot

1899, Freimarke 10 Pf geprüft Jäschke BPP (Mi 200,-)630
Mi 9 b # 40,-

1901, Freimarken Kaiseryacht, bis auf 5 M alle auf Briefstück, 5 M mit 
Fotoattest BPP (Mi 1.200,-)

631

Mi 13-25 #/] 200,-

SAMOA 
1901, Freimarke Kaiseryacht 5 M mit 
Fotoattest BPP (Mi 850,-)

632

Mi 19 ** 140,-

1900, Kaiseryacht 5 M in guter Bedarf-
serhaltung. Fotoattest Jäschke-Lantelme 
(Mi 600,-)

633

Mi 19 # 80,-

TOGO 
1900, Freimarke Kaiseryacht 
geprüft Bothe BPP (Mi 600,-)

634

Mi 19 ] 100,-

DEUTSCHE SCHIFFSPOST
1914, Germania 10 Pf (8) auf Eilboten Brief aus Punta Arenas (Chile) nach 
Kassel. Entwertet mit Ovalstempel "Deutsche-Dampfschifffahrts-Gesell-
schaft Kosmos Hamburg Dampfschiff Rhakotis"

635

 [ 40,-

Einzellose und -atteste
sind nahezu komplett im Internet unter

www.aixphila.de
abgebildet.
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DEUTSCHE SCHIFFSPOST
MARINE-SCHIFFSPOST 

1911, Germania 10 Pf auf Schiffspostbrief mit Stempel "KAIS. DEUTSCHE 
MARINE-SCHIFFSPOST No. 80" vom 19.6.11. Der Brief wurde in Duala 
(Kamerun) der Dt. Schiffspost auf dem Kanonenboot S.M.S. Eber übergeben 
und mit Nachfrankatur nach Den Haag überstellt.

636

 [ 30,-

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
ALLENSTEIN 

1920, Germania mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck (Mi 1.000,-)637
Mi II-VI ** 170,-

OBERSCHLESIEN FRANZÖSISCHE BESETZUNG
1920, Freimarken Oppelner Notausgabe 10 Pf mit 
blauem Handstempelaufdruck "C.I.H.S." auf Brief-
stück, Befund Gruber "einwandfrei" (Mi 380,- ++)

638

Mi 6 ] 90,-
1920, Freimarken Oppelner Notausgabe 15 Pf mit 
blauem Handstempelaufdruck "C.I.H.S." auf Brief-
stück, Befund Gruber "einwandfrei" (Mi 300,- ++)

639

Mi 7 ] 80,-
1920, Freimarken Oppelner Notausgabe 30 Pf mit 
blauem Handstempelaufdruck "C.I.H.S." auf Brief-
stück, Befund Gruber "einwandfrei" (Mi 320,- ++)

640

Mi 10 ] 80,-
1920, Freimarken Oppelner Notausgabe 35 Pf mit 
blauem Handstempelaufdruck "C.I.H.S." auf Brief-
stück, Befund Gruber "einwandfrei" (Mi 300,- ++)

641

Mi 11 ] 80,-
1920, Freimarken Oppelner Notausgabe 40 Pf mit 
blauem Handstempelaufdruck "C.I.H.S." auf Brief-
stück, Befund Gruber "einwandfrei" (Mi 300,- ++)

642

Mi 12 ] 80,-
1920, Freimarken Oppelner Notausgabe 50 Pf mit 
blauem Handstempelaufdruck "C.I.H.S." auf Brief-
stück, Befund Gruber (Mi 300,- ++)

643

Mi 13 ] 70,-
1920, Freimarken Oppelner Notausgabe 60 Pf mit 
blauem Handstempelaufdruck "C.I.H.S." auf Brief-
stück, Befund Gruber (Mi 300,- ++)

644

Mi 14 ] 75,-

1920, Freimarken Oppelner Notausgabe 75 Pf mit 
blauem Handstempelaufdruck "C.I.H.S." auf Brief-
stück, Befund Gruber (Mi 300,- ++)

645

Mi 15 ] 70,-

DANZIG
1920, Freimarke 3 M mit Berliner 
Aufdruck vom linkem Bogenrand 
sowie mit dem Plattenfehler 
"kleiner waagerechter Strich im E 
vom zweiten EINIG, Attest Gruber 
"einwandfrei"

646

Mi 11 c II ** 1.400,-
1937, R-Brief von Danzig 1 nach Berlin-Lichtenfelde.647
Mi 274-275 [ Gebot

MEMEL
1920, Freimarke mit Aufdruck, Befund Haslau (Mi 280,-)648
Mi 1 c # 40,-
1920, Freimarke mit Aufdruck auf Urmarke 
Deutsches Reich 95 A II, Fotoattest Haslau 
(Mi 1.000,-)

649

Mi 12 a I * 200,-
1920, Freimarke mit Aufdruck 2 M, mit 
Fotoattest Haslau (Mi 700,-)

650

Mi 12 c # 150,-
1920, Freimarke mit Aufdruck 2,50 M., Auf 
Briefstück mit Befund Haslau (Mi 350,-)

651

Mi 13 d # 50,-
1920, Freimarke mit Aufdruck 30 pf auf 30 C., Zwischenstegpaar, Kurzbe-
fund Haslau (Mi 50,-)

652

Mi 21 y ZW # 20,-
1920, Freimarke mit Aufdruck, Fotoattest 
Huylmans (Mi 800,-)

653

Mi 25 c # 150,-

Die

Ergebnisliste
erhalten Sie ab Montag nach der Auktion im Internet

www.aixphila.de
oder auf Anforderung unter

02 41 / 33 99 5
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MEMEL
1921, Freimarke mit Aufdruck 60 Pfg. auf 40 C., senkrechtes Zwischensteg-
paar, Fotoattest Haslau (Mi 900,-)

654

Mi 36 a ZS ** 200,-

1923, Freimarke, als Paar oben ungezähnt, Fotoattest Haslau (Mi 800,-)655

Mi 145 Uo ** 200,-

1923, Angliederung des Memellandes an Litauen, alle geprüft (Mi 450,-)656
Mi 193-205 # 90,-

1923, Freimarke mit Aufdruck 15 C. auf 10 M., Befund 
Huylmans (Mi 300,-)

657

Mi 206 I # 50,-

1923, Freimarke mit Aufdruck 15 C. auf 10 M., Befund 
Huylmans (Mi 300,-)

658

Mi 206 Ie # 50,-

1923, Freimarke mit Aufdruck 25 C. auf 10 M., Befund Haslau (Mi 150,-)659
Mi 214 Ie # 20,-

1923, Freimarke mit Aufdruck 25 C. auf 40 M., besserer Stempel KINTAI 
*a*, Kurzbefund Huylmans (Mi 60,-)

660

Mi 217 Ie # Gebot

1923, Freimarke mit Aufdruck 25 C. auf 100 M., besserer Stempel PAGEN-
AICIAI *a*, Kurzbefund Haslau (Mi 30,-)

661

Mi 219 Ie # Gebot

1923, Freimarke mit Aufdruck, Fotoattest Haslau (Mi 
600,-)

662

Mi 221 I # 150,-

1923, Freimarke mit Aufdruck 30 C. auf 10 M., Befund 
Huylmans (Mi 300,-)

663

Mi 222 I # 50,-

1923, Freimarke mit Aufdruck 30 C. auf 10 M., Befund 
Haslau (Mi 300,-)

664

Mi 222 Ie # 50,-

1923, Freimarke mit Aufdruck 30 C. auf 50 M., litauischer Stempel JUGNAI-
CIAI, Kurzbefund Haslau

665

Mi 226 III # Gebot

1923, Freimarke mit Aufdruck 30 C. auf 100 M., Einheit von 10 Marken 
verschiedene Typen, Fotoattest Haslau

666

Mi 227 PF VIII, I, Ie */** 100,-

1923, Freimarke mit Aufdruck, Fotoattest Haslau (Mi 
600,-)

667

Mi 229 I # 150,-

SAAR
FELDPOST 

Vier Feldpostbelege aus Saarbrücken verschiedener Truppen668
 [ 100,-

SAARGEBIET
1920, Freimarken mit Aufdruck, 80 Pf geprüft Burger (Mi 450,-)669
Mi 1-17 # 70,-

1920, Germania 5 Pf mit Aufdruck, geprüft (Mi 80,-)670
Mi 4 a II # Gebot
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SAARGEBIET
1920, Germania 7 1/2 Pf mit Aufdruck, geprüft (Mi 220,-)671
Mi 5 a II # 30,-

1920, Germania 15 Pf mit Aufdruck, geprüft (Mi 130,-)672
Mi 7 c I # 20,-

1920, Germania 10 Pf mit Aufdruck, geprüft (Mi 280,-)673
Mi 10 c I # 30,-

1920, Germania 75 Pf mit ZF Deutsches Reich Germania 25 Pf auf Paket-
karte, geprüft

674

Mi 15 I [ Gebot

1920, Freimarke 1 M mit Aufdruck, geprüft (Mi 100,-)675
Mi 17 A II # Gebot

1920, Freimarke 1 M in seltener Variante 
26:17 Zähnungslöcher. Doppelt geprüft 
Burger BPP (Mi 1.900,-)

676

Mi 17 B I ] 300,-

1920, Freimarken mit Aufdruck, alle geprüft Burger (Mi 1.900,-)677

Mi 18-31 # 350,-

1920, Freimarke 1 M mit aktuellem Kurzbefund Haslau BPP (Mi 50,-)678
Mi 27 b ** 20,-

1920, Freimarke 3 M mit aktuellem Kurzbefund 
Haslau BPP (Mi 350,-)

679

Mi 29 ** 80,-

1920, Freimarke 5 M mit aktuellem Fotoattest 
Haslau BPP (Mi 2.300,-)

680

Mi 30 ** 500,-

1920, Freimarken jeweils postfrisch und gestempelt FALSCH GEPRÜFT als 
Vergleichsstück

681

Mi A 31-C 31 #/** Gebot

1920, Germania 60 Pf mit ZF Deutsches Reich Germania 25 Pf auf Postan-
weisung, geprüft

682

Mi 39 [ 20,-

1920, Germania 10 Pf im Viererstreifen (mittig gefaltet und angetrennt) 
vom linken unteren Eckrand, dabei Eckrandmarke mit Abart "T" nach 
rechts verschoben, alle signiert Braun

683

Mi 45 (4) (*) 30,-

1921, Landschaftsbilder, 25 M geprüft Hoffmann (Mi 220,-)684
Mi 53-69 # 40,-

1921, Landratsamt Saarbrücken zur Farbvorlage aus Holzschnitt685
Mi 68  30,-

1926, Freimarken Landschaftsbilder, Druckvorlage graugrün für Wert zu 
3.00 Fr auf Büttenpapier

686

Mi 118 u.a (*) 100,-

1927, Volkshilfe, Plattenfehler Punkt neben Kreuz von 50 C (Mi 200,-)687
Mi 124 I # 30,-

1933, Flugpostmarke 2x 50 C und Volkshilfe Burgen und Kirchen 1 F und 3 
F, Zulieferung zur Saarlandfahrt mit grünen Zeppelinstempel Abschlussfl ug 
nach Friedrichshafen

688

Mi 126 (2), 163, 166 [ 80,-

1928, Madonna 10 Fr auf überfrankierten E-Brief nach Holland. Entwertet 
mit Stempel Hanweiler * (Saar) * vom 25.2.29.
Innenseitig geprüft Hoffmann BPP (Mi 5.700,-)

689

Mi 134 [ 800,-

1932, Volkshilfe, kompletter Satz auf R-Brief nach Erfurt mit rückseitigem 
Ankunftsstempel (Mi 260,-)

690

Mi 135-141 [ 50,-

1931, Volkshilfe Satzbrief nach Stettin. Zuleitung Saargebiet nach Fried-
richshafen und von dort per Luftschiff nach Stettin. Ankunftsstempel Stettin 
Flugplatz rückseitig sowie Bestätigungsstempel Pommernfahrt.

691

Mi 144-150 [ 200,-
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1931, Volkshilfe, kompletter Satz auf R-Brief nach Frankreich (Mi 800,-)692

Mi 151-157 [ 150,-

1933, Flugpostmarke 5 Fr auf Ganzsache, Zulieferung zur Saarlandfahrt mit 
grünen Zeppelinstempel Abschlussfl ug nach Friedrichshafen

693

Mi 159 [ 60,-

1932, Volkshilfe, alle geprüft Hoffmann (Mi 800,-)694

Mi 161-167 # 150,-

1932, Volkshilfe, kompletter Satz auf R-Brief nach Chemnitz (Mi 800,-)695

Mi 161-167 [ 150,-

MARKENHEFTCHEN 
1924, Markenheftchen 1 mit leicht beschädigten H-Blättern, Selten im 
Angebot

696

Mi MH 1 */** 400,-

BESONDERHEITEN 
1935, Vignette mit Aufdruck Plebiscite697
 ** Gebot

SAARLAND
1947, Freimarke 50 Pf mit Plattenfehler III auf Brief. Dazu weitere ZF (Mi 
450,-)

698

Mi 220 III [ 70,-
1947, Freimarken Aufdruck auf Urdruck, komplette Serie ohne Mi.-Nr. 235 
I (10 Fr auf 50 Pf). Viele Werte geprüft. Mi.-Nr. 230 I mit Fotoattest Ney (Mi 
2.000,-)

699

Mi 226 I-238 I ohne 235 I ** 270,-

1947, Freimarken 2 Pf, 3 Pf, 12 Pf, 15 Pf, 16 Pf, 20 Pf und 24 Pf der Neuauf-
lage ohne Aufdruck, div. Prüfungen (Mi 235,-)

700

Mi 226 II fA usw. ** 20,-
1947, Freimarken 2 Pf und 3 Pf als Neuaufl age ohne Aufdruck (Mi 60,-)701
Mi 226 II fA und 227 II fA ** Gebot
1947, Freimarke 10 Pf der Neuaufl age ohne Aufdruck 
mit Fotoattest Ney (Mi 400,-)

702

Mi 228 II f A ** 60,-
1947, Freimarke 30 Pf der Neuaufl age ohne Aufdruck 
mit Altprüfung (Mi 400,-)

703

Mi 234 II f A ** 50,-
1947, Freimarke 50 Pf der Neuaufl age ohne Aufdruck 
mit Fotoattest Ney (Mi 750,-)

704

Mi 235 II f A ** 100,-
1947, Freimarke 50 Pf als Neuaufl age ohne Aufdruck mit 
Befund (Mi 750,-)

705

Mi 235 II fA ** 100,-
1947, Freimarke 60 Pf der Neuaufl age ohne Aufdruck mit Befund Ney (Mi 
170,-)

706

Mi 236 II f A ** 20,-
1947, Freimarke 60 Pf als Neuaufl age ohne Aufdruck mit Altattest (Mi 
170,-)

707

Mi 236 II fA ** 20,-

Rücklose
kommen in den 10 Tagen nach der Auktion in

unseren Geschäftsräumen auf der Grundlage der
Versteigerungsbedingungen zum Verkauf und können

ab Montag telefonisch oder per Fax
und von Dienstag an persönlich

erworben werden.
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SAARLAND
1947, Freimarke 84 Pf als Neuaufl age ohne Aufdruck. 
Blinddruck deutlich erkennbar. Rückseitig Faltbug 
über die Markenbreite. signiert (Mi 5.000,-)

708

Mi 237 II fA ** 200,-

1947, Freimarke 1 SM als Neuaufl age ohne Aufdruck (Mi 140,-)709
Mi 238 II fA ** Gebot

1947, Freimarke 1 SM der Neuaufl age ohne Aufdruck, geprüft Ney (Mi 
140,-)

710

Mi 238 II f A ** 20,-

1948, Hochwasserhilfe, alle Plattenfehler außer 259 III, teils geprüft bzw. 
mit Kurzbefund (Mi 870,-)

711

Mi 256-259 I-III ** 120,-

1948, Hochwasser Blockpaar in guter Qualität (Mi 1.700,-)712

Mi Block 1 und 2 ** 300,-

1948, Hochwasserblock mit Fotoattest Ney (Mi 1.100,-)713

Mi Block 1 III ** 150,-

1948, Hochwasserblock geprüft Hoffmann (Mi 600,-)714

Mi Block 2 ** 80,-

1949, Volkshilfe Gemälde als 
25er Bogen, Bogenränder 
beschädigt Marken jedoch 
postfrisch (Mi 2.750,-)

715

Mi 267-271 (25) ** 600,-

1950, IBASA auf Briefstück mit Sonderstempel (Mi 140,-)716
Mi 291 ] 25,-

1950, Flugpostmarke 200 Fr mit Platten-
fehler weißer Punkt hinter F der Währung, 
Fotoattest Ney (Mi 600,-)

717

Mi 298 I ** 80,-

1950, Flugpostmarke 200 Fr mit Platten-
fehler Farbstrich im Buch über Anno, 
Fotoattest Geigle (Mi 600,-)

718

Mi 298 II ** 100,-

1951, Saarmesse auf Maximal Karte719
Mi 306 [ Gebot

1954, Rotes Kreuz 15+15 Fr Nachdruck auf Büttenpapier mit Bleistiftsignatur720
Mi 350 M ND  30,-

DIENSTMARKEN 
1949, Wappen 10c bis 100 Fr (Mi 150,-)721
Mi 33-44 ** 20,-

DEUTSCHE BESETZUNG IM I. WELTKRIEG
BELGIEN 

1914, Freimarke 2,50 M auf R-Brief Eilbote auf überfrankierter EF722
Mi 9 ] Gebot

ETAPPENGEBIET WEST 
1916, Freimarken (Mi 380,-)723
Mi 1-12 ** 50,-

1916, Germania und Rep. Darstellungen mit Aufdruck (Mi 100,-)724
Mi 1-12 * Gebot

Siehe große

Abbildung

nächste Seite.
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DEUTSCHE BESETZUNG IM I. WELTKRIEG
POSTGEBIET OBERBEFEHLSHABER OST 10. ARMEE

1918, Gebührenmarke 30 Pf (2) auf portogerechtem Brief aus Sluck nach 
Dorpat mit ZF 20 Pf. Anstatt Estland wurde versehentlich Lettland angege-
ben. (Mi 1.250,-)

725

Mi 1 (2) [ 150,-

1918, Gebührenmarke 30 Pf zusammen mit Germania 10 Pf (2) auf Postkar-
te. Wegen Unzustellbarkeit wurde die Karte an den Absender zurückge-
schickt. (Mi 850,-)

726

Mi 1 [ 100,-

1918, Gebührenmarke 60 Pf auf portogerechtem Brief aus Borysow nach 
Berlin mit ZF 10 Pf (2). Vorderseitig mit Postüberwachungsstempel Königs-
berg wo auch der R-Zettel aufgeklebt wurde. Attest Drzewiecki (Mi 1.000,-)

727

Mi 2 [ 180,-

1918, Gebührenmarke 60 Pf auf portogerechtem Brief nach Czermin. 
signiert (Mi 1.000,-)

728

Mi 2 [ 150,-

1918, Gebührenmarke 60 Pf auf portogerechtem Brief von Grodno nach 
Reval. Zusätzlicher Zensurstempel "R" im Kreis sowie handschriftliche 
Notiz für 40 Pf Nachporto. signiert (Mi 1.000,-)

729

Mi 2 [ 150,-

1918, Gebührenmarke 60 Pf auf portogerechtem Brief von Wilejce nach 
Ostrogorodsk mit ZF 20 Pf. Der Brief ging zurück an den Empfänger. Attest 
Mikulski (Mi 1.000,-)

730

Mi 2 [ 100,-

1918, Gebührenmarke 60 Pf auf portogerechtem Brief von Baranowicze 
nach Wolkowysk mit ZF 20 Pf. signiert (Mi 1.000,-)

731

Mi 2 [ 100,-

1918, Gebührenmarke 60 Pf auf portogerechtem Brief von Baranowicze 
nach Moskau mit ZF 20 Pf. Vorderseitig mit Zensurstempeln. (Mi 1.000,-)

732

Mi 2 [ 100,-

1918, Gebührenmarke 60 Pf auf portogerechtem Brief von Wilejce nach 
Piotrogrod mit ZF 20 Pf. Der Brief ging über Berlin zurück an den Empfän-
ger. (Mi 1.000,-)

733

Mi 2 [ 100,-

1918, Gebührenmarke 60 Pf 
auf Briefausschnitt mit ZF 20 Pf. 
signiert (Mi 450,-)

734

Mi 2 ] 80,-

POSTGEBIET OBERBEFEHLSHABER OST NOTAUSGABE DORPAT

1918, Freimarken mit Aufdruck. Beide mit Händlerzeichen Dr. Hindrichs (Mi 
300,-)

735

Mi 1-2 ** 50,-

SUDETENLAND
1938, Ganzsache mit spiegelverkehrtem Hakenkreuz. Geprüft Mahr GPP736
Mi P 7-I [ 40,-

DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG
Drei gute Belege mit Zensurpost Generalgouvernement und Postkarte 
Litzmannstadt Warthegau

737

 [ Gebot

BELGIEN FLÄMISCHE LEGION
1941, Legionsmarken vom rechten Bogenrand (Mi 110,-)738
Mi I-IV ** 20,-

1942, Kriegsgefangenen, Kleinbogensatz gez. (Mi 200,-)739
Mi XXI-XXIV A ** 30,-

1942, Vignette der 5 Fr grün als Kleinbogen sowie als ungezähnte, nicht 
ausgegebenen Variante, mit braunem Hintergrund.
Katalognummer im belgischen COB ist E31a (Mi 1.100,-)

740

Mi XXII */** 200,-

BÖHMEN UND MÄHREN 
1939, Freimarken mit Aufdruck. Alle geprüft Gilbert (Mi 130,-)741
Mi 1-19 ** Gebot

1939, Freimarken mit Aufdruck. Alle geprüft Gilbert.742
Mi 1-19 # Gebot

1939, Satzbrief auf gelaufenem FDC innerhalb von Prag. Umschlag rücksei-
tig beschädigt, Ankunftsstempel aber grob zu erkennen (Mi 800,-)

743

Mi 1-19 [ 60,-
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DÄNEMARK LEGIONSMARKEN

1944, Ansichten, Feldpost der dänischen Legion, Attest Zirath (Mi 1.200,-)744

Mi I-III ** 250,-

GENERALGOUVERNEMENT 
1939, Freimarken (Mi 210,-)745
Mi 1-13 und 14-39 ** 30,-

1940, Dienstbrief von Neu Sandez nach Kr. Offenburg, die GG Frankatur 
wurde nachträglich in Frankfurt entwertet

746

Mi 3 (2) MeF [ 30,-

1940, R-Brief aus Naglowice über Jedrzejow nach Berlin. In der Postagentur 
Naglowice mit "Naglowice über Jedrzejow" entwertet

747

Mi 34 u.a. MiF [ 30,-

1940, R-Brief aus Glinik Mariampolski vom Verband der Volksdeutschen 
nach Krakau, entwertet mit Postagenturstempel und prov. Datumsstempel

748

Mi 43, 45 (3) MiF [ 30,-

1941, Eilboten-FDC von Lublin nach Meiningen mit Sonderstempel749
Mi 65 EF [ 30,-

1942, Nachnahme-R-Brief von Krakau nach Wloszczowa750
Mi 79, 87 MiF [ Gebot

1942, R-Brief aus Krakau nach Freiburg751
Mi 95 u.a. MiF [ Gebot

1943, Freimarke Stadt Krakau, 10 Zloty als Kleinbogen mit Formnr. 1 auf 
Brief nach Zwickau. Rückseitig 5 Lacksiegel. Angetrennte Zähnung links.

752

Mi 116 KB [ 30,-

1944, Land und Leute (nicht verausgabt), Attest Jungjohann "einwandfrei" 
(Mi 1.800,-)

753

Mi I-III ** 400,-

GENERALGOUVERNEMENT DIENSTMARKEN
1939, Dienstpostbrief des Zeitungsverlags Krakau-Warschau mit Dienstsie-
gel "...Volksaufklärung und Propaganda..."

754

Mi 1 EF [ 40,-

1941, Ortsgerichtszustellungsurkunde vom Gericht in Krakau mit Stempel 
"Rückscheingebühr auf Urschrift verrechnet..." und rückseitigem Vermerk 
"Adressat verstorben..."

755

Mi 2, 13 MiF [ 30,-

1941, Ortsgerichtsbrief Krakau mit K1 Stempel "Zurück" und rückseitigem 
Vermerk "Unbekannt verzogen..."

756

Mi 6 (2), 22 (2) MiF [ 30,-

1941, Ortsgerichtsbrief vom Deutschen Gericht Warschau757
Mi 2, 13 MiF [ 30,-

1940, Orts-Dienstpost-Brief im vorgedrucktem Umschlag von Radom758
Mi 4 (4) MeF [ Gebot

1941, Dienstpostbrief der "Akzisen- Monopolkontrolle IN BIALA PODLAS-
KA" ins Hauptzollamt in Lublin

759

Mi 4 (2) MeF [ 30,-

1943, Rückschein eines Gerichts in Glogow über ein Schreiben gegen eine 
Vorauszahlung (60 Gr.), polnischer Rückschein

760

Mi 11 EF [ 30,-

1943, Gerichtssendung von Dabrowa nach Besuczme mit interessanter 
Frankatur

761

Mi 19 (9) MeF [ 30,-

1942, Dienstpost Eilboten-R-Brief mit blauem Kreuz von Krakau nach 
Waschau

762

Mi 20 (4) MiF [ 30,-

1942, Dienstpostbrief des Gouverners des Distriks Galizien, Abteilung 
Propaganda

763

Mi 21 EF [ 30,-

GENERALGOUVERNEMENT DIENSTPOST
1940, Dienstpostbrief von Szczawnica nach Zakopane mit L1 Datumsstempel764
Mi 9 EF [ 30,-

1940, Dienstpostbrief von Krosno, unterfrankiert und darum mit Nachge-
bühr belegt

765

Mi 11 EF [ Gebot

1942, vorgedruckter Umschlag des Leiters der Deutschen Post Osten von 
Krakau nach Füssen, als R-Postsache verschickt

766

 [ 30,-

1942, Vorgedruckter Umschlag der Versandstelle Krakau nach Baden bei 
Wien als Postsache verschickt (Fischer Fk 4, Papier hellbraun)

767

 [ 30,-

1942, Postsache von Radzyn Podlaski nach Berlin. Dort, zu unrecht, mit 
Nachgebühr belegt. Diese wurde später wieder gestrichen.

768

 [ 30,-

1942/43, zwei Umschläge der Versandstelle Krakau mit Stempel "Versand-
stelle..." bzw. "Postamt 3..." nach Berlin als Postsache verschickt (Fischer 
Fk 5a und 5b)

769

 [ 30,-

1943, Vorgedruckter NN-R.-Umschlag der Versandstelle Krakau aus Katto-
witz nach Gotha als Postsache verschickt (Fischer Fk 7, Format 206x135)

770

 [ 30,-

GENERALGOUVERNEMENT FELDPOST
1941, Feldpostkarte als gebührenfreie Post vom russischen Feldzug 07.11. 
nach Berlin mit privatem Inhalt. Verwendung einer russischen Postkarte.

771

 [ 30,-

1942, Feldpostbrief-Provisorium (überdruckter polnischer Umschlag PKO 
Warschau) von der Feldpost-Nr.12472 an die Heimatadresse

772

 [ 30,-

1944, Feldpost-Päckchenadresse (handschriftlich direkt auf der Verpa-
ckung) von Lemberg nach Schwepnitz, Handrollstempel Lemberg 2

773

Mi 77 (2) MeF [ 50,-

1944, Feldpost eines Unteroffi ziers aus Praschnitz unterwegs in Warschau 
aufgegeben nach Goslar. Im Text eine Alttagsbeschreibung.

774

 [ 30,-

GENERALGOUVERNEMENT AUSLANDSPOST SCHWEIZ
1940/45, Drei Belege der Interniertenpost aus Polen in die Schweiz mit 
guter Erklärung

775

 [ 40,-

GENERALGOUVERNEMENT GANZSACHEN
1940, Ganzsache P 3 II von Dabrawka Podluzna (Postagenturstempel 
"Jedlinsk" mit Datumsstempel nach Kielce

776

 [ 30,-

GENERALGOUVERNEMENT JUDAICA
1940, Brief aus Staszow bei Sandomir an die Reichs-Kredit-Gesellschaft in 
Berlin

777

Mi 6 EF [ 30,-

1940, Eilboten-R-Brief aus Radom an die Botschaft der CSSR in Berlin778
Mi 8 u.a. MiF [ 30,-

1941, Postkarte P 8 aus Sanhok nach Krakau. Post eines jüdischen 
Gewerbetreibenden.

779

 [ 50,-
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1944, Ganzsache P 13 aus Skierniewice an das Gemeinschaftslager 
(Zwangsarbeitslager für Juden Wesenberg Rakvere Estland, Kreis Lääne-
Virur), zuerst irrtümlich nach Wesenberg bei Neustrelitz geleitet.

780

 [ 50,-

GENERALGOUVERNEMENT KRIEGSGEFANGENENPOST
1940, Kriegsgefangenenpost Formular aus dem Ofl ag IX A781
 [ 30,-

1940, Kriegsgefangenenkarte aus dem Stalag IX A782
 [ 30,-

GENERALGOUVERNEMENT SS FELDPOST
SS-Feldpost aus Rozniatow nach Graz/Österreich vom 06.12.1943783
 [ Gebot

GENERALGOUVERNEMENT BESONDERHEITEN
1939, Drucksache vom 24.11. mit Stempelentwertung "Deutsche Dienst-
post Osten / Abholpostamt Lowicz" nach Berlin, senkrechte Faltung

784

 [ 30,-

1939, Dienstbrief der Firma "Reichwerke Hermann Goering" mit prov. 
Stempelentwertung "Stalowa Wola" sowie Datumsstempel "13. Dez. 
1939" nach Watenstedt

785

 [ 30,-

1939, GA-Karte DR (P 226I) mit ZF nach Wien aufgegeben im Abholpostamt 
Tomaszow Mazowiecki

786

Mi 1 ff [ Gebot

1940, Streifband der Krakauer Zeitung mit SSt. vom 20. April anlässlich 
Hitlers Geburtstag, rückseitig Werbezettel der Zeitung, leichte Altersspuren

787

Mi 19 I [ Gebot

1940, Auszahlungsquittung der Einzahlung eines Kriegsgefangenen an 
Angehörige über das "Sonderkonto 25" sowie Einzahlungsbeleg in OFLAG 
IV C. Selten angebotenes Zeitdokument

788

  100,-

1940, R-Brief aus Bukowsko nach Hannover, Postagenturstempel 
"Burkowsko über Sanok", prov. R-Vermerk

789

Mi 37 u.a. MiF [ 30,-

1940, Brief von Golice an den Kommandanten des Gefangenenlagers 
STALAG XIII A, entwertet mit prov. Stempel "Gorlice"

790

Mi 9 EF [ 30,-

1942, Zustellungsurkunde vom Burggericht in Nowy Targ. Die Sendung ging 
an eine Person die nicht schreiben konnte und deswegen mit drei Kreuzen 
den Empfang bestätigte. Der Zusteller bestätigte die Richtigkeit mit eigener 
Unterschrift und L 2 Stempel in polnischer Sprache "Als Zeuge der eigen-
händig gemachten Zeichen des Empfangsberechtigten"

791

 [ 40,-

1942, Dienstpost-Ortsbrief Neu Sandez als "Gebührenpfl ichtige Dienstsa-
che" abgeschickt. Darum mit Nachgebühr ("handschriftlich "24" und K1 
"Nachgebühr") belegt

792

 [ 30,-
1942/44, Schreiben des Kreishauptmannes Tomaschow an einen Landwirt 
betr. Kartoffelablieferung sowie Aufforderung zur Ablieferung der Kontin-
gente vom Bürgermeister in Tomaszow an einen Landwirt in Regnow. Tolles 
Zeitzeugnis.

793

 [ 30,-
1943, Zahlungsanweisung von Boryslaw nach Kabylany mit Aufgabebestä-
tigung und Nachgebühr

794

 [ Gebot
1944, Vorschlag zur Verleihung des Kriegsverdienstkreuzes 2. Klasse mit 
Schwertern für einen Angehörigen der "Galizische SS Freiwillige Regiment 
5". Schwadron für Kämpfe mit "Banditen"

795

 [ 30,-
1944, Empfängerabschnitt einer Eilsendung von Radom nach Zakrzow 
durch die Ostbahn (Teil des Formulars V XII Tiv 20001)

796

  Gebot
Formular für die Höchstbelegungsfähigkeit bei sogn. Notquartier bzw. 
für längere Aufenthalte. Rückseitig die Beschreibung mit der Abfrage, ob 
Eigentümer oder Hausmeister Juden sind.

797

  Gebot
Zweisprachiger Vordruck auf Erteilung eines Ausweises für Deutschstäm-
mige mit Nr. XII-Angabe "....befi ndet sich unter meinem Vorfahren kein 
Jude."

798

  50,-

GENERALGOUVERNEMENT WERBESTEMPEL
1943, Werbestempel W 5 "Gesund durch Vollkornbrot" mit Strich im 
Emblem, statt Punkt oder Kreuz, portogerechter Firmen-Brief nach Tschen-
stochau (Fischer Nr. V)

799

Mi 82 EF [ 30,-
1944, Werbestempel W 10 b "Verpakt Feldpostpaeckchen gut und dauer-
haft!" auf Feldpostbrief mit Inhalt und Dienstsiegel von Warschau nach 
Flensburg (Fischer Nr. X b)

800

 [ 50,-

FRANKREICH LEGIONSMARKEN
1941, Eisbärmarke, mit seitlichen Blockrändern (Mi 350,-)801

Mi I ** 50,-

In unserem Online-Katalog

www.aixphila.de
fi nden Sie über 20.000 Abbildungen

Darüber hinaus versenden wir gerne (in vertretbarem Rahmen) 
Fotokopien bzw. Scans weiterer nicht abgebildeter Lose.



-  46  --  46  --  46  -

Einzellose

DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG
1941, Eisbärblock in üblicher Erhaltung mit häufi g vorhandenem, längs 
verlaufendem Gummibug. (Mi 800,-)

802

Mi Block I ** 150,-
1941, Eisbärblock auf philatel. Feldpostbrief, Attest Pickenpack803
Mi Block I [ 250,-

KURLAND 
1945, Freimarken sign. Sellschopp (Mi 250,-)804
Mi 1-4 A und B ** 30,-

LAIBACH 
1944, Freimarken 1,75 lebhaftgelblichrot, geprüft Krisch-
ke (Mi 130,-)

805

Mi 12b ** 20,-
1944, Freimarken 50L auf 1,75 L lebhaftgelblichrot, 
geprüft Krischke (Mi 300,-)

806

Mi 19b ** 50,-

LETTLAND 
1941, Freimarken (Mi 100,-)807
Mi 1-6 ** Gebot

LETTLAND ENGROS
1941, Freimarken 30 K in vier kompletten 100er Bögen (Mi 1.600,-)808
Mi 5 (400) ** Gebot

LITAUEN 
1941, Freimarken (Mi 220,-)809
Mi 1-9 ** 40,-

LITAUEN RASEINIAI
1941, Freimarken 5 K bis 60 K, geprüft Bender810

Mi 1-7 # 30,-

LUXEMBURG 
1940, Freimarken mit Aufdruck auf Blankobrief. Viele Marken mit OR811
Mi 1-16 [ Gebot

1940, Freimarken mit Aufdruck auf Blankobrief. Viele Marken mit OR812
Mi 1-16 [ Gebot

1940, Freimarken mit Aufdruck auf Blankobrief. Viele Marken mit OR813
Mi 1-16 [ Gebot

1940, Freimarken mit Aufdruck auf Blankobrief. Viele Marken mit OR814
Mi 1-16 [ Gebot

1940, Freimarken mit Aufdruck auf dekorativem Satzbrief aus Eischen (Lux.)815
Mi 1-16 [ Gebot

1940, Freimarken mit Aufdruck auf dekorativem Satzbrief816
Mi 17-32 [ Gebot

1941, Winterhilfswerk auf dekorativem Satzbrief817
Mi 33-41 [ Gebot

1941, Freimarken mit Aufdruck und ZF auf R-Brief.818
Mi 41 [ Gebot

LUXEMBURG ENGROS

1940, Hindenburg mit Aufdruck 
als kompletter Bogensatz in 
sehr guter Qualität. Die Bögen 
sind weitestgehend ungefaltet 
und nur wenige am UR etwas 
angetrennt.
Sieben Bögen haben ein Drucker-
zeichen, darunter auch die guten 
zu 80 Pf und 100 Pf. (Mi über 
5.000,-)

819

Mi 1-16 (100) ** 750,-

MAZEDONIEN 
1944, Landpost während der deutschen Besetzung, 
Probeauszug des Aufdrucks für den 3 Lewa Wert, 
Kurzbefund Brunel "einwandfrei"

820

Mi 2 (*) 100,-

1944, Landpost während der deutschen Beset-
zung, Probeauszug des Aufdrucks für den 6 
Lewa Wert, Kurzbefund Brunel "einwandfrei"

821

Mi 3 (*) 100,-

1944, Landpost während der deutschen Beset-
zung, Probeauszug des Aufdrucks für den 15 
Lewa Wert, Kurzbefund Brunel "einwandfrei"

822

Mi 6 (*) 100,-

Siehe große

Abbildung

nächste Seite.
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1944, Landpost während der deutschen 
Besetzung, Probeauszug des Aufdrucks 
für den 20 Lewa Wert, Kurzbefund Brunel 
"einwandfrei"

823

Mi 7 (*) 100,-

SERBIEN 
1941, Flugpostmarken, Aufgrund der bekannten Stempelproblematik ist 
diese Angebot ohne Obligo

824

Mi 26-30 ] 50,-

1941, Katastrophenhilfe auf Schmuckblatt, Aufgrund der bekannten 
Stempelproblematik ist diese Angebot ohne Obligo

825

Mi Block 1 # 50,-

FELDPOST
1. WELTKRIEG 

Feldpostkarte mit Zusatzstempel Luftschiffer Bataillon 1. Kompagnie826
 [ Gebot

2. WELTKRIEG KURLAND
1944, Marine-Feldpostbrief von Feldpost-Nr. M 28602 nach Tuttlingen827
 [ Gebot

2. WELTKRIEG 
Stalingrad Feldpost mit Nummer 25749 vom 17.01.43, den letzten Tagen 
von Stalingrad.

828

 [ 50,-

2. WELTKRIEG KURLAND
1944, Karte nach Hannover mit vorschriftsmäßigem stummen Stempel vom 
07. Juni (kurz vor der Einkesselung)

829

 [ Gebot

1944, Feldpostbrief von Nr. 17709 B (roter Stempel) sowie Feldpoststempel 
mit Besonderheit "linker Flügel beschädigt"

830

 [ Gebot

1944, SS-Feldpostbrief von DONDANGEN an das RAD-Lager 6/291 im 
Saarland mit üblichen Beförderungsspuren

831

 [ Gebot

NATIONALES INDIEN
1943, Freies Indien alle drei Rupien Werte sowie I-VI A+B (Mi 830,-)832

Mi VII B a-c u.a. ** 80,-

FELDPOST
INSELPOST RHODOS

1944, Inselpost mit Altsignatur (Mi 80,-)833
Mi 8 * Gebot

INSEL RHODOS 
1944, Zulassungsmarke in sehr guter Erhaltung mit 
alter Bleistiftsignatur (Mi 280,-)

834

Mi 12 I ** 50,-

TUNIS 
1943, Päckchenmarke geprüft Pickenpack BPP (Mi 
700,-)

835

Mi 5 ** 120,-

RUHRKESSEL 
1945, Ruhrkessel mit Signatur Borek (Mi 70,-)836
Mi 17 y ** Gebot

1945, Feldpostmarke 3 Pf mit kopfstehenden Aufdruck "Feldpost", Befund 
Müller

837

Mi 17 z K (*) 50,-

KRIEGSPOST- UND PROPAGANDAFÄLSCHUNGEN
II. WELTKRIEG BRITISCHE FÄLSCHUNG FÜR DAS GENERALGOUVERNEMENT

1943, Frank-Marke mit Seitenrand. 
Einer in England veranlassten Ausgabe 
des Amtes für psychologische Kriegs-
führung, welche über das besetzte 
Polen vom Flugzeug abgeworfen 
wurde. Attest Jungjohann "einwandfrei 
und selten" (Mi 4.500,-)

838

Mi 33 A ** 1.000,-

II. WELTKRIEG 
1944, Kompletter Bogen mit 42 ZW, 42 ZS und 42 Hz der Kriegsfälschung 
französischer Widerstand für das von Deutschland besetzte Frankreich.
Rückseitig vier Stempel "DEFENSE DE LA FRANCE DIRECTION Atelier des 
Faux".
Am Bogenrand teils minimal angetrennt. (Mi 3.300,-)

839

Mi 42 (*) 500,-

LAGERPOST
SACHSENHAUSEN 

Lagerpost aus der Anfangszeit im KZ Sachsenhausen vom Mai 1937840
 [ Gebot

KRIEGSGEFANGENENPOST
1955, Umschlag der Deutschen Dienststelle-Berlin Wittenau zur Benach-
richtigung von Gefallenen an die Friedhofsverwaltung Düren

841

 [ Gebot
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2. WELTKRIEG DEUTSCHE FÄLSCHUNGEN FÜR GROSSBRITANNIEN

1945, Propagandafälschung Dt. Reich Mi 906, "H. 
Himmler legt gefesseltem Zivilisten Fußfesseln an", 
Fotoattest Pieles (Mi 800,-)

842

Mi 32 A ** 250,-

LOKALAUSGABEN
MEISSEN 

1945, Wiederaufbau 5 Pf ungezähnt mit ZuF auf "Kempe"-Brief, sign.843
Mi 35 B u.a. [ 25,-

MÜHLBERG 
1945, Freimarken 20 Pf, waagerechtes Paar mit und ohne Aufdruck, signiert 
(Mi 700,-)

844

Mi 10 F ** 150,-

LÖBAU 
1945, Aufdruck auf Hitler Dauerreihe 1 Pf bis 5 RM auf Briefstück, geprüft 
Sturm

845

Mi 3-25 # 200,-

OLDENBURG 
1948, Private Blockausgabe: Landeshilfe Oldenburg jeweils gez. und 
geschnitten (Mi 75,-)

846

Mi Block II A+B ** Gebot

KONTROLLRAT
1946, Freimarken 2 Pf mit Druckerzeichen F 3 mm und 4,5 mm hoch. (Mi 
100,-)

847

Mi 912 DZ 2 und DZ 3 ** Gebot

1947, Freimarken 4 Pf unten ungezähnt als Eckrandviererblock, Attest 
Schlegel "einwandfrei" (Mi 750,-)

848

Mi 914 Uu (2) u.a. ** 140,-

1947, Freimarken 8 und 16 Pf jeweils mit HAN. (Mi 480,-)849
Mi 917 HAN und 949 HAN ** Gebot

1946, Freimarken 10 Pf, Unterrandpaar mit HAN 4103.47 1 (Mi 200,-)850
Mi 918 (2) HAN ** 25,-

1946, Freimarke 10 Pf mit HAN 4103.47 2 (Mi 240,-)851
Mi 918 HAN ** 40,-

1946, Freimarke 12 Pf in guter Farbe dunkelrosa, geprüft ArGe und Schlegel 
(Mi 180,-)

852

Mi 919 c # 20,-

1946, Freimarke 15 Pf, Eckrand mit Druckerzeichen F. Befund BPP853
Mi 922 DZ (F) # 150,-

1946, Briefmarkenausstellung Berlin Blockausgabe gez./geschnitten (Mi 
120,-)

854

Mi Block 12A + 12B ** Gebot

1946, Altershilfeblock je 2x Block 12 A/B mit Sonderstempel. Dabei ein 
Blockpaar geprüft Schlegel. (Mi 840,-)

855

Mi Block 12 A/B (2) # 80,-

1946, Altershilfe Blöcke A und B mit Sonderstempel, jeweils geprüft Schle-
gel BPP (Mi 220,-)

856

Mi Block 12 A/B # 70,-

1946, Altershilfeblockpaar mit Sonderstempel "Briefmarkenausstellung 
Berlin" auf zwei Einschreibebriefe, Befund Schlegel

857

Mi Block 12A + 12B R.-Brief/[ 100,-

1946, Altershilfe (Mi 60,-)858
Mi Block 12 B ** Gebot

1946, Freimarke 75 Pf lebhaftlilaultramarin, signiert (Mi 80,-)859
Mi 934 b ** Gebot

1946, Freimarke 75 Pf, Eckrand mit Drucker-
zeichen F, Befund BPP (Mi 3.000,-)

860

Mi 934 DZ (F) # 500,-

1946, Freimarke 80 Pf Fehlfarbe im Eckrandviererblock. Die beiden linken 
sind am Seitenrand signiert ArGe F. (Mi 1.300,-)

861

Mi 935 F P OR ndgz ** 150,-

1946, Freimarke 1 M in schwärzlichbraunoliv mit ZF auf geöffnetem 
Umschlag, farbsigniert ArGe

862

Mi 937 b [ Gebot

1946, Freimarken 1 RM als rechtes 
Randstück ungezähnt, Befund 
Saloman "einwandfrei" (Mi 1.200,-)

863

Mi 937 U ** 300,-

1947, II. Kontrollratsausgabe 
bis auf 84 Pf mit einheit-
lichem Vollstempel "BERLIN 
W 8 a" vom 9.2.48 15:00 Uhr 
entwertet (Mi 75,-)

864

Mi 943-962 # 60,-

1948, Kontrollratsausgabe auf verschiedenen Schmuckblättern der Export 
Messe Hannover

865

Mi 943-962 ohne 956 u.a. # Gebot

1948, Freimarken 30 Pf mit Oberrand und 8 Pf (Kontrollrat 1), 2 Pf Unter-
randpaar mit HAN 4145.47 1 und 10 Pf Unterrandpaar mit HAN 4098.47 1 
(Kontrollrat 2), 24 Pf (Messe) als Ortseinschreiben Leipzig

866

Mi 943 (2) HAN, 946 (2) HAN, 928 W OR u.a. R.-Brief/[ 
100,-

1947, Freimarken 6 Pf, Randviererpaar mit Druckerzeichen 1 positiv, geprüft 
Schlegel (Mi 250,-)

867

Mi 944 (4) DZ # 40,-

1947, Freimarken 6 Pf, Randviererpaar mit Druckerzeichen 1 negativ, 
geprüft Schlegel (Mi 250,-)

868

Mi 944 (4) DZ # 40,-

1947, Freimarken 6 Pf, Randpaar mit Druckerzeichen 1 negativ, geprüft 
Schlegel und ArGe (Mi 250,-)

869

Mi 944aa (2) DZ # 40,-
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KONTROLLRAT
1947, Freimarken 2x 6 Pf senk. Paar und 3x 12 Pf mit DZ 8 (negativ) Eckrand 
als Fernbrief in üblicher Erhaltung

870

Mi 944 (2), 947 (2), 947 DZ [ 30,-
1947, Freimarken 8 Pf, Randpaar mit Druckerzeichen 7 negativ, geprüft 
Schlegel (Mi 250,-)

871

Mi 945 (3) DZ # 40,-
1947, Freimarken 8 Pf, Randpaar mit Druckerzeichen 2 negativ, geprüft 
Schlegel (Mi 250,-)

872

Mi 945 (2) DZ # 40,-
1947, Freimarke 10 Pf schwärzlichgelblichgrün mit ArGe Farbbestimmung 
(Mi 500,-)

873

Mi 946 c W OR ** 70,-
1947, Freimarken 10 Pf dunkelgelblichgrün Walze, gefaltetes Oberrand-
stück, Befund ArGe (Mi 500,-)

874

Mi 946 c W OR ** 30,-
1947, Freimarke 10 Pf in guter Farbe schwärzlichgelblichgrün, geprüft 
Schlegel (Mi 180,-)

875

Mi 946 c # 20,-
1947, Freimarke 12 Pf mit durchgezähnten aber gefalteten OR, Kurzbefund 
Schlegel (Mi 400,-)

876

Mi 947 P OR dgz # 40,-
1947, Freimarken 12 Pf als Paare mit HAN 4113.47 1/2 und 4038.47 1/2 in 
guter Qualität (Mi 480,-)

877

Mi 947 HAN ** 40,-
1947, Freimarken 12 Pf, Unterrandpaar mit HAN 4066.47 2, geprüft Schle-
gel (Mi 170,-)

878

Mi 947 (2) HAN # 20,-
1947, Freimarken 12 Pf mit DZ 2 (negativ) 4x 2 Pf davon 2x mit Oberrand 
und 80 Pf (Kontrollrat 2), 10 Pf (Kontrollrat 1) als Einschreiben Berlin 
"mittelmäßige Erhaltung"

879

Mi 947 DZ u.a. R.-Brief/[ Gebot
1947, Freimarken 15 Pf ungezähnt als senkrechtes Seitenranddoppelstück 
auf Briefstück, Attest Schlegel "einwandfrei" (Mi 800,-)

880

Mi 948 U (2) u.a. ] 120,-
1947, Freimarken 16 Pf als Einheit zu 8 Marken. Dabei einige mit ArGe 
Farbbestimmung b. (Mi 400,-)

881

Mi 949 HAN ** 70,-
1946, Freimarke 20 Pf (dunkel)kobaltblau, signiert ArGe (Mi 70,-)882
Mi 950 b ** Gebot
1947, Freimarke 20 Pf graukobalt mit ArGe Farbbestimmung (Mi 300,-)883
Mi 950 c ** 50,-

1947, Freimarken 20 Pf Unterrandsechserblock mit HAN 6055.48 1 (Mi 
1.000,-)

884

Mi 950 HAN ** 150,-

1947, Freimarke 30 Pf als Bogeneinheit zu 15 Marken vom Eckrand Ecke 1 
mit rotem Farbbalken (Feld 2-4) im Oberrand.

885

Mi 953 P OR ndgz ** Gebot

1947, Freimarken 60 Pf mit HAN6006.48 
1 und 2 (Mi 600,-)

886

Mi A 956 HAN ** 90,-

1947, Freimarken 80 Pf Unterrandpaar mit HAN 6007.48 2 (Mi 1.000,-)887
Mi 957 HAN ** 150,-

1947, Freimarke 84 Pf in guter Farbe dunkelsma-
ragdgrün, geprüft Schlegel (Mi 600,-)

888

Mi 958 c ] 90,-

1947, Freimarken 84 Pf gelbsmaragdgrün auf portogerechten Einschreiben 
von Stuttgart nach Cölbe gelaufen, geprüft ArGe

889

Mi 958 b R.-Brief 30,-

1947, Friedenstaube 1, 2 und 
5 M mit Vollstempel. Dabei 
962 a und 962 b geprüft 
Schlegel. (Mi 230,-)

890

Mi 959, 960 b und 962 a/b # 50,-

1947, Freimarke 1 M schwärzlichgelboliv mit Farbbestimmung ArGe (Mi 
500,-)

891

Mi 959 aa P OR dgz ** 70,-

1947, Freimarken 1 M schwärzlichgelboliv, senkrechtes Bedarfspaar, Befund 
ArGe (Mi 1.000,-)

892

Mi 959 aa (2) # 80,-

1947, Freimarken 3 M mit Plattenfehler "Ast am Taubenfl ügel", sign. (Mi 
250,-)

893

Mi 961 I # 20,-

1947, Friedenstaube 5 M als Eckrandviererblock mit Plattennummer 1. (Mi 
55,-)

894

Mi 962 Pl.-Nr. 1 ** Gebot

1947, Heftchenblatt auf portogerechtem R-Brief. Entwertet "BERLIN-
SPANDAU 1 sa" vom 20.10.47 (Mi 350,-)

895

Mi H-Blatt 123 [ 50,-

Termine zur Besichtigung müssen mit uns
vereinbart und der Besuch der Auktion bei 

philasearch.com angemeldet werden!

Please contact us early on to arrange an appoint-
ment for viewing consignments.

To participate in the auction, you must first
register with philasearch.com!
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KONTROLLRAT
MARKENHEFTCHEN 

1947, MH 50 gestempelt (24) PINNEBERG d896
Mi MH 50 XXIII # 50,-

ZEHNFACHFRANKATUREN 
1947, Heftchenblätter Ziffernserie als portogerechte Zehnfachfrankatur auf 
Einschreiben mit ZuF, Sonderstempel Dresden N 15 Sozialistischer Kulturtag 
Sachsen 1.7.48, Attest Schlegel (Mi 650,-)

897

Mi H. Bl. 123-124 [ 120,-

SBZ-DDR
Steckkarte mit ca. 20 verschiedenen Plattenfehlern, teils nach Schantl 
gesammelt

898

Mi A 195 II u.a. # 30,-

SBZ
1945, Freimarken Berliner Bär und Eiche sägezahnartig durchstochen, 
Attest Jasch "einwandfrei" (Mi 1.100,-)

899

Mi 1-7 B # 200,-

Partie Mecklenburg-Vorpommern, dabei bessere Ausgaben geprüft900
Mi 8 y, 9 c und 10 y #/** 40,-

1945, Mecklenburg-Vorpommern R-Brief von Ludwigslust nach Halle 
(Saale) mit 2x waagerechtes Paare 8 Pf und 8 Pf einzeln

901

Mi 11-13 [ Gebot

1946, Abschiedserie 6 Pf auf Kreidepapier als Sechsereinheit auf portoge-
rechtem R-Brief mit ZF (Mi 240,-)

902

Mi 17 (4) und 33 x (6) [ 30,-

1945, Opfer des Faschismus als Satz auf FDC, dabei Plattenfehler 20 IV 
(Mi 350,-)

903

Mi 20-22 [ 40,-

1946, Abschiedserie 6 Pf auf weißem Papier in guter Farbe schwärzlichvio-
lettblau, geprüft Zierer (Mi 500,-)

904

Mi 33 x c ] 70,-

1945, Potschta Ausgabe gut geschnitten mit rückseitigem Signum (Mi 
500,-)

905

Mi B I ** 100,-

1945, Freimarke 12 Pf "POTSCHTA", Unterrand mit Falz, 
signiert (Mi 500,-)

906

Mi B I ** 70,-

1945, Freimarke 12 Pf "POTSCHTA" mit Fotoat-
test Findeisen (Mi 550,-)

907

Mi B I b ** 80,-

1945, Freimarken 12 Pf POTSCHTA Ölfarbe auf adressierten Umschlag mit 
Stempel DRESDEN-NEUST., Fotoattest Jasch "einwandfrei" (Mi 800,-)

908

Mi B I b [ 120,-

1945, Freimarken Ziffernausgabe vom Postamt Coswig, Attest Ströh 
"einwandfrei" (Mi 550,-)

909

Mi 42-50 D III # 100,-

1945, Freimarken Ziffernausgabe vom Postamt Grossröhrs-Dorf, 8 Pf und 15 
Pf auf Briefstück, Attest Ströh "einwandfrei" (Mi 1.200,-)

910

Mi 42-50 E #/] 200,-

1945, Freimarken Ziffernausgabe vom Postamt Klotzsche, 20 Pf auf Brief-
stück, Attest Ströh "einwandfrei" (Mi 5.500,-)

911

Mi 42-50 F #/] 1.000,-
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SBZ
1945, Freimarken Ziffernausgabe vom Postamt Pirna, Attest Ströh 
"einwandfrei" (Mi 2.700,-)

912

Mi 42-50 H # 500,-

1945, Freimarken Ziffernausgabe 5 Pf Orangebraun vom linken Bogenrand 
und 20 Pf Dunkelpreussichblau als senkrechtes Paar vom Postamt Seifen 
auf einen mit 3 Pf überfrankierten R-Brief (mittig gefaltet), Attest Ströh 
"Briefmarken einwandfrei" (Mi 2.800,-)

913

Mi 42 L, 48 aL (2) R.-Brief/[ 350,-

1945, Freimarken Ziffernausgabe 6 Pf schwarzblaugrün im Viererblock 
vom Bogenrand mit amtlichen Liniendurchstrich 10 der OPD Dresden und 
zusätzliche nachträgliche Linienzähnung 11 durch Postamt Coswig, Attest 
Ströh "einwandfrei" (Mi 2.400,-)

914

Mi 43 B II b / D II (4) ** 300,-

1945, Freimarke 6 Pf mit amtl. Versuchszähnung L 11, geprüft Ströh (Mi 
240,-)

915

Mi 43 C ** 30,-

1945, Freimarken 12 Pf rot mit allseitiger Versuchszähnung vom Postamt 
Grossröhrsdorf auf Briefstück, Attest Ströh (Mi 1.000,-)

916

Mi 46 a EZ ] 200,-

1945, Freimarken Ziffernausgaben 20 Pf als Viererblock aus unteren rechten 
Bogenecke vom Postamt Seifen, Attest Ströh "einwandfrei" (Mi 4.000,-)

917

Mi 48 a L (4) # 700,-

1946, portogerechter Orts R-Brief  mit Wiederaufbau-Marken 12+88 Pf 
dunkelorangerot im senkrechten Kehrdruckpaar mit Zwischensteg und ZuF 
30 Pf, 4 Pf (Privatzähnung), 6 Pf (Privatzähnung) und 12 Pf (Privatzähnung) 
innerhalb Dresden, Bedarfsspuren, Attest Ströh "einwandfrei" (Mi 2.800,-)

918

Mi 64 aA SKZ u.a. [ 500,-

1945, Freimarken 12 Pf mit Plattenfehler "großer weißer Fleck am dritten 
Band im Wappen", Kurzbefund Jasch "leichte Mängel" (Mi 550,-)

919

Mi 71X II # 60,-

1945, Freimarke 10 Pf im Viererblock 
mit zentrischem Stempel geprüft Ströh 
(Mi 1.000,-)

920

Mi 72 (4) # 150,-

1945, Freimarke 10 Pf auf Blanko-Karte mit Kurzbefund Jasch (Mi 500,-)921
Mi 72 [ 70,-

1945, Freimarken Provinzwappen Stufen fallend 
auf Briefstück mit seltener 15 Pf braunkarmin, 
geprüft Ströh "einwandfrei" (Mi 745,-)

922

Mi 73X-84X ] 150,-

1945, Freimarke 12 Pf als Dreierstreifen. Davon die beiden linken Marken in 
der Farbe lilakarmin. Fotoattest Jasch (Mi 4.000,-)

923

Mi 79 Y b (2) # 600,-

1945, Freimarke 15 Pf mit Wz 1 X (Stufen fallend) (Mi 280,-)924
Mi 80 X ** 50,-

1945, Freimarke 20 Pf mit Druck auf Gummiseite, geprüft BPP (Mi 250,-)925
Mi 98 B X G ** 40,-

1945, Freimarke 20 Pf mit Druck auf Gummiseite (Mi 250,-)926
Mi 98 B X G ** 30,-
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SBZ
1945, Freimarken 20 und 30 Pf im senkrechten 
Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, Attest BPP (Mi 
1.400,-)

927

Mi 98/99 B Y y SKZ ** 250,-
1945, Freimarke 30 Pf als Paar, Mitte 
ungezähnt (Mi 600,-)

928

Mi 99 A Y UMs ** 90,-
1945, Freimarke 30 Pf oben ungezähnt (Mi 200,-)929
Mi 99 A Y Uo ** 30,-
1945, Freimarke 30 Pf Druck auf Gummi mit Attestkopie (Mi 300,-)930
Mi 99 B X a p1 G ** 50,-
1945, Freimarke 30 Pf als seltener Versuchsdruck, Attest 
BPP (Mi 1.500,-)

931

Mi 99 V 3 ** 300,-
1945, Antifa-Block vom rechten, leicht vorgefalteten, Oberrand. (Mi 1.600,-)932

Mi Block 1 t ** 300,-
1945, Antifa-Block mit kleinem Teilfi ngerabdruck in einer Ecke (Mi 450,-)933
Mi Block 1 x ** 60,-
1945, Brückenbaublock mit Kurzbefund Jasch (Mi 450,-)934
Mi Block 1 x ** 60,-

1945, Antifa-Block mit Stempel Erfurt, Fotoattest Jasch "einwandfrei" (Mi 
1.100,-)

935

Mi Block 1 x # 150,-

1945, Antifa- und Weihnachtsblock gemeinsam auf portogerechtem R-Brief 
von Jena nach Erfurt, beide auf Kartonpapier in Type III bzw. I in voller 
Originalgröße mit Bedarfsspuren, Attest Ströh "einwandfrei" (Mi 9.600,-)

936

Mi Block 1 x III, 2 x I R.-Brief/[ 1.800,-

1945, Weihnachtsblock mit Fotoattest Jasch (Mi 1.800,-)937

Mi Block 2 t ** 250,-

Geschäftszeiten in Aachen
Montag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Dienstag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Mittwoch geschlossen
Donnerstag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Freitag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
1. Samstag im Monat      10.00 - 13.00

Geschäftszeiten in Hürth
Montag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Dienstag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Mittwoch 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Donnerstag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Freitag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Samstag geschlossen

Es wird um vorherige Terminabsprache gebeten
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SBZ
1945, Weihnachtsblock, Gummi an einigen Stellen minimal angeraut (Mi 
1.800,-)

938

Mi Block 2 t ** 200,-

1945, Weihnachtsblock sauber postfrisch (Mi 2.000,-)939

Mi Block 2 x ** 350,-

1945, Weihnachtsblock sauber postfrisch (Mi 1.800,-)940

Mi Block 2 t ** 300,-

1945, Weihnachtsblock als Type III Kerbe im S von Preis, Attest Jasch 
"einwandfrei" (Mi 2.000,-)

941

Mi Block 2 x III ** 400,-
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SBZ
1945, Weihnachtsblock in sehr sauberer Erhaltung (Mi 2.000,-)942

Mi Block 2 x ** 350,-

1945, Weihnachtsblock Type I Kerbe im D von Friedensweihnacht, Attest 
Ströh "einwandfrei" (Mi 5.000,-)

943

Mi Block 2 v I ** 1.000,-

1945, Weihnachtsblock Type I Kerbe im D von Friedensweihnacht, Attest 
Ströh "einwandfrei" (Mi 3.300,-)

944

Mi Block 2 t I # 600,-

1945, Weihnachtsblock geprüft Jasch BPP (Mi 1.800,-)945

Mi Block 2 t ** 350,-
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SBZ
1945, gr. Weihnachtsblock mit Stempel GOTHA, Fotoattest Zierer "einige 
Stockfl ecken" (Mi 3.300,-)

946

Mi Block 2 t # 350,-

1945, Weihnachtsblock in guter Erhaltung, Fotoattest Jasch (Mi 4.000,-)947

Mi Block 2 x # 600,-

1945, Weihnachtsblock auf weißem, holzfreien Kartonpapier ohne Durch-
stich, Kerbe im D von FRIEDENSWEIHNACHT, Fotoattest Jasch "einwand-
frei" (Mi 2.200,-)

948

Mi Block 2 S I * 450,-

1945, Weihnachtsblock auf weißem, holzfreien Kartonpapier ohne Durch-
stich, Kerbe im S von PREIS, Fotoattest Jasch "einwandfrei" (Mi 2.200,-)

949

Mi Block 2 S III * 450,-
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SBZ
1945, Weihnachtsblock auf Papier x ohne Durchstich als Type III Kerbe im S 
von Preis, Attest Ströh "einwandfrei" (Mi 7.000,-)

950

Mi Block 2 S III # 1.500,-
1946, Theater-Block Einzelmarken aus Block 3 A auf Schmuckbrief951
Mi 107 A-111 A [ 20,-
1946, Theater-Block als 3 A und 3 B jeweils in drei verschiedenen Typen. 
Alle geprüft Ströh. (Mi 320,-)

952

Mi Block 3 A/B (3) ** 50,-
1946, Theater-Block mit Plattenfehler IV "Punkt hinter ersten E von 
GOETHE" (Mi 180,-)

953

Mi Block 3 PF IV (*) 30,-
1946, Theater-Block mit Plattenfehler IV "Punkt hinter ersten E von 
GOETHE", geprüft Ströh (Mi 180,-)

954

Mi Block 3 PF IV (*) 30,-
1946, Theater-Block auf portogerechtem R-Brief nach Berlin (Mi 250,-)955
Mi Block 3 A X [ 40,-
1946, Theater-Block portogerecht auf R-Brief (Mi 250,-)956
Mi Block 3 A [ 40,-
1946, Theater-Block portogerecht auf R-Brief (Mi 450,-)957

Mi Block 3 B [ 70,-
1945, Brückenbaublock sauber postfrisch (Mi 450,-)958
Mi Block 4 ** 80,-
1946, Brückenbaublock in guter Erhaltung (Mi 450,-)959
Mi Block 4 ** 80,-
1945, Brückenbaublock mit Fotoattest Ströh (Mi 450,-)960
Mi Block 4 a y I ** 60,-

1946, Brückenbaublock auf dünnen Papier mit Spargummierung, Attest 
Jasch "einwandfrei" (Mi 2.600,-)

961

Mi Block 4 ayy I ** 500,-

1946, Brückenbaublock als Type I Markenumrandung mittlere Linie vor der 
oberen Linie unterbrochen, Attest Ströh "einwandfrei" (Mi 1.700,-)

962

Mi Block 4 a y I/I # 350,-

 Für unsere

74. Auktion
die vom 27. bis 30. November 2024 stattfindet,

suchen wir ständig

Einzelmarken · Münzen · Medaillen
Nachlässe · Sammlungen.

Einlieferungsschluss ist der 17. September 2024
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SBZ
1946, Brückenbaublock in einwandfreier Erhaltung mit Fotoattest Ströh 
BPP (Mi 1.700,-)

963

Mi Block 4 a y I # 300,-

1945, Brückenbaublock mit Fotoattest Ströh (Mi 1.700,-)964

Mi Block 4 ay I # 250,-

1945, Brückenbaublock auf Briefstück mit "GERA 5 30.03.46 10-11" 
entwertet, Fotoattest Schulz (Mi 1.700,-)

965

Mi Block 4 ay I/I ] 300,-

1945, Zusammendrucke der Brückenbaumarken (Mi 320,-)966
Mi W Zd 1-2, S Zd 1-2, Hz 1 ** 40,-

1945, R-Fernbrief 12+68/Z/24+76 im Doppelpaar mit jeweils anhängender 
Normalmarke von Jena nach Dresden, Befund Jasch (Mi 250,-)

967

Mi S Zd 2cy (2) [ 50,-
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1946, Freimarken Brückenbau-Herzstück holzartigem gelblichem Papier auf 
Briefstück, Attest Ströh "einwandfrei" (Mi 700,-)

968

Mi Hz 1 a y ] 150,-

1945, Freimarken Ziffernausgabe 5 Pf, 6Pf, 8 Pf und 12 Pf ungezähnt vom 
unteren Bogenrand vom Postamt Mügeln, Attest Ströh "einwandfrei" (Mi 
1.620,-)

969

Mi 116 AX Uu, 117 aAX Uu, 118 AX Uu, 119 AX Uu # 300,-

1945, Musterschau Leipziger Erzeugnisse (Stufen steil fallend) (Mi 70,-)970
Mi 124-125 X ** Gebot

1945, Freimarken Ziffernausgaben ZD 3+12, 5+6, 6+8, 12+8 waagerecht 
und 3+6, 5+12, 6+8, 12+8 senkrecht auf Briefumschlag, geprüft Ströh (Mi 
640,-)

971

Mi W Zd 13-16, S Zd 3-6 # 130,-

1945, Freimarken Ziffernausgaben Herzstücke 3+12+6+8 und 5+6+12+8 
auf Briefumschlag, geprüft Ströh (Mi 800,-)

972

Mi Hz 10-11 # 150,-

1945, portogerechter Orts R-Brief mit Ziffernausgabe Herzstücke 
3+12+6+8 und 5+6+12+8 sowie ZuF 16 Pf Kontrollrat in Leipzig, geprüft 
Ströh (Mi 1.200,-)

973

Mi Hz 10-11 R.-Brief/[ 250,-

1946, Volksolidarität, Satzbrief FDC vom 28.01.1946974
Mi 138-149 R.-Brief Gebot

1946, Abschiedsserie mit Wz 1 X (Mi 450,-)975
Mi 150 X-155 X ** 80,-

1946, Abschiedsserie mit Wz 1 X (Mi 450,-)976
Mi 150 X-155 X ** 60,-

1946, Freimarken Abschied, graues Papier 3 Pf, 6 Pf, 8 Pf und 12 Pf 
ungezähnt auf Briefstück mit SSt Leipzig, Attest Ströh "einwandfrei" (Mi 
10.000,-)

977

Mi 156 xU, 159 xU, 160 xU, 161 xU ] 2.000,-
1946, Leipziger Messe Block in Wz X und Y, jeweils geprüft Herbst (Mi 700,-)978
Mi Block 5 X und Y # 120,-
1945, Leipziger Messe, Blöcke mit typischen Bügen (Mi 600,-)979
Mi Block 5 #/** 100,-
1946, Leipziger Messe (Mi 250,-)980
Mi Block 5 ** 30,-
1946, Messeblock (Mi 250,-)981
Mi Block 5 X a ** 30,-
1946, Leipziger Messe WZ X mit SSt, Attest Jasch "einwandfrei" (Mi 350,-)982
Mi Block 5 X a # 70,-
1946, Messeblock mit 4 sauberen Sonderstempeln entwertet. geprüft Ströh 
(Mi 350,-)

983

Mi Block 5 X a I # 60,-
1946, Leipziger Messe WZ Y mit SSt, Attest Jasch (Mi 350,-)984
Mi Block 5 Y a # 70,-
1946, Leipziger Messe WZ Y , Block mit SSt. (Mi 350,-)985
Mi Block 5 Y # 40,-
1946, Leipziger Messe Großblock in sehr guter Erhaltung (Mi 500,-)986
Mi Block 5 S (*) 80,-
1946, Leipziger Messe Großblock ohne Schutzhülle (Mi 500,-)987
Mi Block 5 S (*) 70,-
1946, Leipziger Messe Großblock ohne Schutzhülle (Mi 500,-)988
Mi Block 5 S (*) 70,-

1946, Freimarken Leipziger 
Messe Herzstück mit Zwischen-
stege mit den Wasserzeichen 
X Stufen fallend und Y Stufen 
steigend, Attest Ströh "einwand-
frei" (Mi ca. 8.500,-)

989

Mi Hz 12 AX b, 12 AY a, 12 BX b, 12 BY b ** 1.800,-

Siehe große

Abbildung

nächste Seite.

Einzellose und -atteste
sind nahezu komplett im Internet unter

www.aixphila.de
abgebildet.
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1946, Leipziger Messe Herzstück gezähnt 13 1/4 : 13 mit Wasserzeichen 
Y Stufen steigend auf weißem Papier mit glatter Gummierung, Fotoattest 
Jasch "einwandfrei" (Mi 1.200,-)

990

Mi Hz 12 AY d ** 240,-

1946, Leipziger Messe Herzstück ungezähnt mit Wasserzeichen Y Stufen 
steigend auf weißem Papier mit glatter Gummierung, Fotoattest Jasch 
"einwandfrei" (Mi 1.200,-)

991

Mi Hz 12 BY b ** 240,-

1946, Freimarken Leipziger Messe Herzstück mit Zwischenstege, Attest 
Ströh "einwandfrei" (Mi 1.200,-)

992

Mi Hz 12 B y b ** 200,-

1948, Freimarken OPD Aufdrucke auf 4 Briefen, jeweils geprüft 
Flaschendräger

993

Mi 166 VIII-181 VIII ohne 179 VIII [ 80,-

1948, Freimarken, 2x 2 Pf (1x geschnitten) und 20 Pf als portogerechter 
Fernbrief, Kurzbefund Paul

994

Mi 182, 182 U, 189 [ 50,-

1948, Freimarke mit Aufdruck 10 Pf in gute Farbe dunkelgelblichgrün mit ZF 
198-199 auf Messe-R-FDC, dabei die 16 Pf mit Plattenfehler weißer Fleck, 
Befund Paul (Mi 720,-)

995

Mi 185 c, 198 IX [ 50,-

1948, Köpfe 10 Pf in Farbe b auf leicht überfrankierten Brief, Kurzbefund 
Paul (Mi 450,-)

996

Mi 187 b, 215 MiF [ 50,-

1948, Freimarken 15 Pf in schwärzlichrötlichbraun, alle geprüft Paul, Perfo-
rierung teils angetrennt (Mi 200,-)

997

Mi 187 d # 20,-

1948, Freimarken 25 Pf, Randviererpaar mit Druckerzeichen 7 negativ (Mi 
150,-)

998

Mi 191 (4) DZ ** Gebot

1948, Freimarke 30 Pf, laut Einlieferer auch in besserer Farbe b, jedoch nicht 
geprüft und deswegen ohne Obligo angeboten

999

Mi 208 a+b # Gebot

1948, Freimarke 84 Pf mit "borkenartigem" Gummi1000
Mi 211 ** Gebot

1948, Köpfe I alle mit senkrechtem Borkengummi (Mi 1.370,-)1001
Mi 212 y-225 y ** 80,-

1948, Köpfe I alles Perfi ne, meist mit PoL Lochung1002
Mi 212 PoL u.a. # 30,-

Die

Ergebnisliste
erhalten Sie ab Montag nach der Auktion im Internet

www.aixphila.de
oder auf Anforderung unter

02 41 / 33 99 5
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SBZ
1948, Freimarken Persönlichkeiten 25 Pf dunkelbräunli-
choliv mit Wasserzeichen "Kreuzblumen" und waage-
rechter borkenartiger Gummierung, Attest Ruscher 
"einwandfrei" (Mi 2.500,-)

1003

Mi 221 z ** 400,-

1949, Goethe 50+25 Pf offensichtlich unten ungezähnt und signiert Richter. 
Im Michel nicht gelistet.

1004

Mi 237 Uu ** Gebot

1949, Goethe-Block, Partie aus 5 Blöcken in durchschnittlicher Erhaltung 
(Mi 1.100,-)

1013

Mi Block 6 (5) ** 100,-

1949, Goetheblock (Mi 220,-)1005
Mi Block 6 ** 30,-

1949, Goetheblock mit SSt Weimar geprüft Schönherr VP (Mi 300,-)1006
Mi Block 6 # 50,-

1949, Goetheblock mit SSt Weimar (Mi 300,-)1007
Mi Block 6 # 50,-

1949, Goetheblock mit Sonderstempel Weimar (Mi 300,-)1008
Mi Block 6 # 40,-

1949, portogerechter Brief (FDC) mit Blockausgabe Goethe zusammen mit 
10 Pf und 50+25 Pf als Einschreiben im Auslandsverkehr am Ausgabetage 
von Weimar nach Stockholm, Attest Paul "einwandfrei in guter Gesamter-
haltung" (Mi 4.000,-)

1009

Mi Block 6 (FDC) u.a. R.-Brief/[ 800,-

1949, portogerechter Brief mit Blockausgabe Goethe zusammen mit 10 Pf 
und 16 Pf als Einschreiben im Ortverkehr Weimar, SSt. Weimar 1, Attest Paul 
"einwandfrei" (Mi 1.000,-)

1010

Mi Block 6 u.a. R.-Brief/[ 200,-

ENGROS 
1948, Köpfe 20 Pf als Einheit von 15 Marken. Dabei haben die 5 Marken am 
linken Bogenrand alle die Borkengummierung (Mi 500,-)

1011

Mi 219 a y (5) ** 35,-

1949, Goethe, kompletter Satz 12x in unterschiedlicher Qualität (Mi 216,-)1012
Mi 234-238 (12) # Gebot

1949, Goethe-Block, Partie aus 5 Blöcken in guter Erhaltung (Mi 1.100,-)1014
Mi Block 6 (5) ** 150,-

ESSAYS 
Seltene Probedruck Serie einer geplanten Goethe Serie der Druckerei 
Goebel Darmstadt von ca. 1935 auf alter Loskarte einer Auktion.

1015

 ** 50,-

Essay einer 24 + 16 Pf Marke von Goethes "Faust"1016
 (*) 20,-

GANZSACHEN 
1945, Mecklenburg-Vorpommern (OPD Schwerin) Befehlsausgabe prepaid 
6 Pfg bezahlt als Einschreiben "Festung Dömitz" mit ZuF nach Berlin 
Wilmersdorf, portogerecht gelaufen (Mi 750,- ++)

1017

Mi P 894 R.-Brief 100,-

DDR
1949, UPU Druckvermerk und Druckereizeichen jeweils mit voll und teilwei-
se durchgezähntem Unterrand (Mi 160,-)

1018

Mi 242 DV und DZ ** 20,-

1949, UPU Druckvermerk und Druckereizeichen, DZ mit voll und teilweise 
durchgezähntem Unterrand (Mi 150,-)

1019

Mi 242 DV und DZ # 20,-

1949, Gründungskonferenz mit Druckvermerk (Mi 320,-)1020
Mi 243-244 DV ** 50,-

1949, Tag der Briefmarke mit Druckvermerk und Druckereizeichen in unter-
schiedlichen Zähnungsvarianten, dabei 1x DZ gestempelt (Mi 120,-)

1021

Mi 245 DV und DZ #/** Gebot

1950, Wintersportmeisterschaft mit Druckvermerk und Druckereizeichen in 
unterschiedlichen Zähnungsvarianten (Mi 400,-)

1022

Mi 246-247 DV und DZ ** 60,-

1950, Wintersportmeisterschaft mit Druckvermerk und Druckereizeichen 
(Mi 140,-)

1023

Mi 246-247 DV und DZ # 20,-

1950, Leipziger Frühjahrsmesse mit Druckvermerk und Druckereizeichen in 
unterschiedlichen Zähnungsvarianten (Mi 440,-)

1024

Mi 248-249 DV und DZ ** 60,-

1950, Tag der Arbeit mit Druckvermerk und Druckereizeichen in unter-
schiedlichen Zähnungsvarianten (Mi 270,-)

1025

Mi 250 DV und DZ ** 40,-

1950, Tag der Arbeit mit Druckvermerk und Druckereizeichen (Mi 180,-)1026
Mi 250 DV und DZ # 20,-

1950, Pieck (Mi 130,-)1027
Mi 251-255 ** 20,-

1950, Pieck komplett auf Papier mit Ersttagssonderstempel1028
Mi 251-255 ] 50,-
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DDR
1950, Pieck auf Blanko Brief mit Sonderstempel vom Dritttag sowie 12 + 24 
Pf auf Postkarte mit Ersttagssonderstempel

1029

Mi 251-255 [ 40,-
1950, Pieck auf Briefausschnitten, Karte und Umschlag mit Sonderstempeln 
vom Pioniertreffen, dabei auch Mi.-Nr. 251 als FDC auf Karte

1030

Mi 251-255 [/] 30,-
1950, Pieck 12 Pf mit alten Farbprüfungen a und b vom Prüfer Paul sowie 
einem Viererblock (Falz im OR) mit deutlicher Verzähnung vom doppelten 
Kammschlag

1031

Mi 251 ** 30,-
1950, Pieck 24 Pf in allen drei Farben jeweils geprüft, c-Farbe mit Haftspuren 
(Mi 566,-)

1032

Mi 252 a, b, c */** 80,-
1950, Pieck 1 DM in allen vier Farben jeweils geprüft (Mi 483,-)1033
Mi 253 a, ba, bb, bc #/** 70,-
1950, Pieck 1 DM rechts ungezähnt (Mi 
400,-)

1034

Mi 253 bc Ur * 60,-
1950, Pieck 2 DM alle Farben geprüft bzw. mit Befund (Mi 1.087,-)1035

Mi 254 a, ba, bb, ca, cb, cc ** 150,-
1950, Pieck 2 DM alle Farben geprüft (Mi 155,-)1036
Mi 254 a, ba, bb, ca, cb, cc # 20,-
1950, Bach alle mit Druckvermerk (Mi 220,-)1037
Mi 256-259 DV ** 30,-
1950, Bach alle mit Druckereizeichen (Mi 220,-)1038
Mi 256-259 DZ ** 30,-
1950, Debria mit Druckvermerk und Druckereizeichen in verschiedenen 
Zähnungsvarianten (Mi 760,-)

1039

Mi 260 DV und DZ #/** 100,-
1950, Akademie der Wissenschaften (Mi 150,-)1040
Mi 261-270 ** 20,-
1950, Akademie der Wissenschaften, alle mit Druckvermerk (Mi 737,-)1041
Mi 261-270 DV ** 110,-
1950, Debria 84 Pf auf portogerechter EF (Mi 80,-)1042
Mi 272 [ Gebot
1950, Debria-Block mit unterschiedlichen Schnittmarkierungen laut Michel 
Spezial Blocks und Kleinbögen (Mi 640,-)

1043

Mi Block 7 (4) ** 80,-
1950, Debria-Block mit unterschiedlichen Schnittmarkierungen laut Michel 
Spezial Blocks und Kleinbögen (Mi 480,-)

1044

Mi Block 7 (3) # 70,-
1950, Debriablock auf gelaufenem Beleg vom Philatelistenkongress mit 
Sonderstempeln (Mi 280,-)

1045

Mi Block 7 [ 30,-

1950, Kuperschieferbergbau mit Druckvermerk und Druckereizeichen in 
verschiedenen Zähnungsvarianten (Mi 225,-)

1046

Mi 273-274 DV und DZ ** 30,-

1950, Volkswahlen mit Druckvermerk und Druckereizeichen in verschie-
denen Zähnungsvarianten (Mi 210,-)

1047

Mi 275 DV und DZ ** 30,-

1950, Frieden mit Druckereizeichen 1 (Mi 124,-)1048
Mi 276-279 DZ 1 ** 20,-

1950, Frieden mit Druckvermerk 1 (Mi 94,-)1049
Mi 276-279 DV 1 ** Gebot

1951, Wintersportmeisterschaften mit Druckvermerk und Druckereizeichen 
in verschiedenen Zähnungsvarianten (Mi 270,-)

1050

Mi 280-281 DV und DZ ** 40,-

1951, Wintersportmeisterschaften mit Druckvermerk und Druckereizeichen 
(Mi 180,-)

1051

Mi 280-281 DV und DZ # 20,-

1951, Leipziger Frühjahrsmesse mit Druckvermerk und Druckereizeichen 
(Mi 400,-)

1052

Mi 282-283 DV und DZ ** 60,-

1951, Leipziger Frühjahrsmesse als gelaufener FDC mit ZF (Mi 100,-)1053
Mi 282-283 [ Gebot

1951, Deutsch-Polnische Freundschaft mit Druckvermerk und Druckereizei-
chen in verschiedenen Zähnungsvarianten (Mi 1.100,-)

1054

Mi 284-285 DV und DZ ** 150,-

1951, Deutsch-chinesische Freundschaft als Paar vom Seitenrand (Mi 640,-)1055
Mi 286-288 (2) ** 90,-

1951, Deutsch-chinesische Freundschaft (Mi 320,-)1056
Mi 286-288 ** 50,-

1951, Dt.-Sow. Freundschaft (Mi 320,-)1057
Mi 286-288 ** 40,-

1951, Deutsch-chinesische Freundschaft mit Druckvermerk (Mi 1.850,-)1058

Mi 286-288 DV ** 250,-

1951, Erster Fünfjahrplan mit Druckvermerk 1 und 2 in verschiedenen 
Zähnungsvarianten (Mi 84,-)

1059

Mi 293 DV 1 und DV 2 ** Gebot
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DDR
1951, Karl Liebknecht mit Druckvermerk 1 und 2 in verschiedenen 
Zähnungsvarianten (Mi 165,-)

1060

Mi 294 DV 1 und DV 2 #/** 20,-
1951, Tag der Briefmarke mit Druckvermerk und Druckereizeichen in 
verschiedenen Zähnungsvarianten (Mi 180,-)

1061

Mi 295 DV und DZ ** 20,-
1951, Deutsch-sowjetische Freundschaft mit Druckvermerk und Druckerei-
zeichen in verschiedenen Zähnungsvarianten (Mi 300,-)

1062

Mi 296-297 DV und DZ ** 50,-
1951, Deutsch-sowjetische Freundschaft mit Druckvermerk und Druckerei-
zeichen in verschiedenen Zähnungsvarianten (Mi 200,-)

1063

Mi 296-297 DV und DZ # 30,-
1952, Wintersportmeisterschaften mit Druckvermerk und Druckereizeichen 
in verschiedenen Zähnungsvarianten (Mi 260,-)

1064

Mi 298-299 DV und DZ #/** 30,-
1952, Beethoven mit Druckvermerk und Druckereizeichen in verschiedenen 
Zähnungsvarianten (Mi 78,-)

1065

Mi 300-301 DV und DZ #/** Gebot
1952, Gottwald und Friedensfahrt mit Druckvermerk und Druckereizeichen 
in verschiedenen Zähnungsvarianten (Mi 96,-)

1066

Mi 302+307 DV und DZ ** Gebot
1952, Nationales Aufbauprogramm mit Druckvermerk und Druckereizei-
chen (Mi 90,-)

1067

Mi 303-306 DV und DZ ** Gebot
1952, Persönlichkeiten mit Druckvermerk und Druckereizeichen (Mi 173,-)1068
Mi 311-314 DV und DZ ** 20,-
1952, Ludwig Jahn mit Wz 2 XI, Kurzbefund König (Mi 60,-)1069
Mi 317 XI ** Gebot
1952, Pieck (Mi 130,-)1070
Mi 322-325 ** 20,-
1952, Pieck 5 Pf mit Leerfeld links, 
ungefaltet (Mi 1.100,-)

1071

Mi 322 z a X I L ** 150,-
1952, Pieck 5 Pf in den Typen z a X I, z a X II, z b X I und z b X II alle geprüft 
(Mi 109,-)

1072

Mi 322 u b X II u.a. ** Gebot
1952, Pieck 12 Pf in verschiedenen Typen, meist geprüft (Mi 467,-)1073
Mi 323 v a Y I u.a. # 60,-
1952, Pieck 12 Pf in den Typen v a X II, v b X I, v b X II und z a X I, alle 
geprüft (Mi 215,-)

1074

Mi 323 v b X II u.a. ** 30,-
1952, Pieck 24 Pf in verschiedenen Typen, meist geprüft (Mi 469,-)1075
Mi 324 v a Y I # 60,-
1952, Pieck 24 Pf in verschiedenen Typen, meist geprüft (Mi 311,-)1076
Mi 324 z a X II ** 50,-
1952, Pieck 1 DM in allen Typen, geprüft (Mi 285,-)1077
Mi 325 z X I u.a. ** 30,-
1952, Köpfe II kompletter Satz als 
Viererblock gestempelt und alle 
geprüft Weigelt (Mi 1.800,-)

1078

Mi 327-341 (4) # 250,-

1952, Köpfe II kompletter Satz 
sauber gestempelt inkl. der 339 
x b mit Lacküberzug geprüft 
Weigelt (Mi 850,-)

1079

Mi 327-341 inkl. 339 x b XII # 100,-

1952, Köpfe II alles saubere Bedarfsstempel, geprüft Weigelt (Mi 1.000,-)1080
Mi 327-341 # 150,-

1952, Köpfe II alles saubere Bedarfsstempel (Mi 1.000,-)1081
Mi 327-341 # 50,-

1952, Köpfe II, geprüft Weigelt (Mi 450,-)1082
Mi 327-341 # 50,-

1952, Köpfe II alle sauber gestempelt (Mi 450,-)1083
Mi 327-341 # 50,-

1952, Köpfe II alle geprüft (Mi 450,-)1084
Mi 327-341 # 40,-

1952, Köpfe II 6 Pf mit Druckereizeichen und einigen Plattenfehlern (Mi 
140,-)

1085

Mi 328 DZ 1 und 3 ** 20,-

1953, Pieck 1 DM in verschiedenen Typen, geprüft (Mi 230,-)1086
Mi 342 bb III X II u.a. ** 30,-

1953, Karl-Marx-Jahr Gedenkbuch in guter Erhaltung (Mi 85,-)1087
Mi 344-353 ** Gebot

1953, Karl-Marx-Jahr Gedenkbuch in guter Erhaltung (Mi 85,-)1088
Mi 344-353 ** Gebot

1953, Karl Marx 84 Pf mit Abart Druck auf der 
Gummiseite, Fotoattest "einwandfrei" Paul (Mi 
800,-)

1089

Mi 353 X I G ** 80,-

1953, Friedensfahrt als MeF auf Päckchenausschnitt (Mi 150,-)1090
Mi 357 (2) ] 30,-

1953, Fünfjahrplan I, kompletter Satz postfrisch sowie mit sauberem, 
einheitlichem Ortstempel auf Papier. (Mi 280,-)

1091

Mi 362-379 **/] 30,-

1953, Fünfjahrplan I (Mi 150,-)1092
Mi 362-379 ** 20,-

1953, Karl-Marx-Jahr, alle vier Blöcke in A und B (Mi 400,-)1093
Mi Block 8/9 A/B ** 60,-

1953, Karl-Marx-Jahr, alle vier Blöcke in A und B (Mi 400,-)1094
Mi Block 8/9 A/B ** 60,-

1953, Karl-Marx-Jahr, alle vier Blöcke in A und B (Mi 400,-)1095
Mi Block 8/9 A/B ** 60,-

1953, Karl-Marx-Jahr, alle vier Blöcke in A und B (Mi 400,-)1096
Mi Block 8/9 A/B ** 60,-

1953, Karl-Marx-Jahr, alle vier Blöcke mit Bedarfsstempeln, alle geprüft 
Weigelt BPP (Mi 880,-)

1097

Mi Block 8/9 A/B # 150,-

1953, Karl-Marx-Jahr, Block mit Bedarfsstempel, geprüft Schönherr BPP (Mi 
220,-)

1098

Mi Block 8 B # 30,-

1953, Marx-Block geschnitten mit Sonderstempel (Mi 150,-)1099
Mi Block 8B # 20,-

1953, Karl-Marx-Jahr, Block mit Bedarfsstempel, geprüft Schönherr VP (Mi 
220,-)

1100

Mi Block 9 A # 30,-

1953, Marx-Block geschnitten gestempelt (Mi 220,-)1101
Mi Block 9B # 30,-
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DDR
1953, Karl-Marx-Jahr, Block mit Bedarfsstempel, geprüft Mayer BPP (Mi 
220,-)

1102

Mi Block 9 B # 30,-
1953, Karl-Marx-Jahr, Block mit Bedarfsstempel, geprüft Schönherr VP (Mi 
220,-)

1103

Mi Block 9 B # 30,-
1953, Fünfjahrplan II (Mi 250,-)1104
Mi 405-422 ** 30,-
1953, Fünfjahrplan II (Mi 250,-)1105
Mi 405-422 ** 20,-
1954, Viermächtekonferenz mit Plattenfehler Loch in der Stuhllehne. (Mi 
160,-)

1106

Mi 424 I ** 30,-
1954, kompletter Satz auf FDC, Attest Schönherr1107
Mi 435-442 [ Gebot
1954, Briefmarkenausstellungsblock mit vier verschiedenen Plattenfehlern 
(Mi 1.300,-)

1108

Mi Block 10 II, III und IV # 150,-
1955, Schillerblock mit vier verschiedenen Plattenfehlern (Mi 960,-)1109
Mi Block 12 II, IV, IX und X ** 100,-
1955, Engelsblock jeweils postfrisch und einmal gestempelt (Mi 205,-)1110
Mi Block 13 #/** 20,-
1955, Engels Block mit Sonderstempel Kongreß der dt.-sow. Freundschaft 
(Mi 250,-)

1111

Mi Block 13 # 30,-
1956, Thälmann-Block mit Plattenfehler I und Ersttagsstempel (Mi 400,-)1112
Mi Block 14 PF I # 50,-
1957, Fünfjahrplan im Fünferstreifen mit teilweisem Druckausfall1113
Mi 579 ** 30,-
1957, Spaarwochen mit fehlender Farbe hellgünlichblau, Attest Mayer1114
Mi 599 F # 50,-
1957, Pieck 1 DM in seltener Farbe grün, Attest 
Schönherr (Mi 400,-)

1115

Mi 622 a ** 60,-
1957, Pieck 1 DM alleine 5x Farbe a davon 3x auf Briefstück und Platten-
fehler I auf b Farbe (Mi 410,-)

1116

Mi 622 a und b # 50,-
1958, Arbeiter mit Gewehr 20 Pf als FDC mit dem Sonderstempel W8 "Bild 
eines Matrosen" (Mi 90,-)

1117

Mi 662 FDC S [ Gebot
1958, Soldat Volksarmee je ein FDC mit Sonderstempel und mit Tagesstem-
pel auf Blanko Briefen (Mi 165,-)

1118

Mi 662 [ Gebot
1959, Mondlandung Lunik 2 mit Wz 3 X auf gestrichenem Papier, Kurzbe-
fund König, im Michel -,-

1119

Mi 721 X # 50,-
1960, Hans Rothbarth mit Druckauffälligkeit, könnte 756 F sein, jedoch 
nicht geprüft und entsprechend ohne Obligo

1120

Mi 756 # Gebot
Kleines Lot besserer Plattenfehler mit 778 I, 2749 I, 2298 II und 2801 I (Mi 
245,-)

1121

 ** 30,-
1963, Freimarken Ulbricht, Bogenunterteil mit 20 Marken, beide mit DV und 
DKZ A bzw. DKZ C (Mi 170,-)

1122

Mi 934 und 937 b ** 30,-
1963, Freimarken Ulbricht, 11 Einheiten mit 3er Streifen vom Eckrand Ecke 
3 mit DV

1123

Mi 935 ff ** 20,-

1964, Olympische Sommerspiele 10 Pf auf Vorlagekarton mit Befund Paul1124
Mi 1034 VK  40,-

1964, Pioniertreffen alle mit Druckvermerk (Mi 300,-)1125
Mi 1045-1047 DV ** 50,-

1964, Pioniertreffen Bogenteile, teils mit Druckvermerk (Mi ca. 750,-)1126
Mi 1045-1047 DV, K 1-K 6 # 60,-

1964, Erste Internationale mit Abart 
"Druck auf der nicht gestrichenen, 
Gummierung auf der gestrichenen 
Papierseite", Attest Schönherr (Mi 
750,-)

1127

Mi 1054 Y G # 120,-

1964, Erste Internationale mit Abart 
"Druck auf der nicht gestrichenen, 
Gummierung auf der gestrichenen 
Papierseite", Attest Schönherr (Mi 
750,-)

1128

Mi 1054 Y G # 120,-

1964, Volkstrachten alle mit Druckvermerk (Mi 200,-)1129
Mi 1074-1079 DV ** 30,-

1967, Goethehaus in 5 geschnittenen Phasendrucken (Mi 100,-)1130
Mi 1329 PH ** Gebot

1969, Volkskunst als Phasendruck, Endphase ungezähnt, jeweils Befund 
Tichatzky

1131

Mi 1333-1334 PH ** 30,-

1968, Observatorium Potsdam, Phasendruck Endphase, ungezähnter 
Dreierstreifen (Mi 500,-)

1132

Mi 1343-1345 PH ** 80,-

1968, Talsperre, Phasendruck Endphase, ungezähnt (Mi 800,-)1133
Mi 1400-1403 PH ** 100,-

1968, Mahnmal im Phasendruck mit 5 Phasen alle als Zwischenstegpaar 
inkl. ungezähnter Endphase (Mi ca. 450,-)

1134

Mi 1410 PH ** 50,-

1968, Käfer als Zwischenstegpaare im Phasendruck, Endphase ungezähnt 
mit Befund Mayer (Mi 200,-)

1135

Mi 1411-1416 ZW PH ** 30,-

1968, Pionierorganisation, Phasendruck Endphase, ungezähnt (Mi 240,-)1136
Mi 1432-1433 PH ** 40,-

1968, Pionierorganisation als Phasendruck Endphase ungezähnt mit 
Befund Mayer (Mi 120,-)

1137

Mi 1432-1433 PH ** 20,-

1969, Turnfest als Phasendruck, Endphase ungezähnt, jeweils Befund 
Tichatzky

1138

Mi 1486 + 1488 PH ** 30,-

1969, Ulbricht 2 M als Eckrandviererblock mit brauner Farbleiste am 
Bogenrand

1139

Mi 1482 b DV ** Gebot

1969, 20 Jahre DDR Hauptstadt 10 Pf, Phasendruck in 5 Phasen inkl. 
Endphase, ungezähnt

1140

Mi 1506 PH ** 30,-

1969, drei verschieden Phasendrucke, Endphase ungezähnt jeweils mit 
Befund Tichatzky

1141

Mi 1517, 1564, 1703 PH ** 30,-

1969, Flugzeuge, Phasendruck Endphase, ungezähnt (Mi 400,-)1142
Mi 1524-1527 PH ** 60,-

1970, 25 Jahre DDR, Phasendruck Endphase, ungezähnter Zusammendruck 
(Mi 180,-)

1143

Mi 1573-1574 PH ** 25,-

1970, Pioniertreffen, Phasendruck Endphase, ungezähntes Paar (Mi 250,-)1144
Mi 1596-1597 PH ** 40,-



-  66  -

Einzellose

DDR
1970, verschiedene Phasendrucke, Endphase ungezähnt teils mit Befund 
Tichatzky

1145

Mi 1607, 1617, 1884 PH ** 30,-

1970, Engels als Phasendrucke, Endphase ungezähnt jeweils mit Befund 
Tichatzky

1146

Mi 1622-1624 PH ** 30,-

1970, Kakteen als Phasendrucke, Endphase ungezähnt jeweils mit Befund 
Tichatzky

1147

Mi 1625-1626 PH ** 30,-

1970, Kakteen 15 Pf, Phasendruck in 4 Phasen inkl. Endphase, ungezähnt1148
Mi 1627 PH ** 30,-

1971, Bauwerke 10 Pf, Phasendruck in 5 Phasen inkl. Endphase, ungezähnt1149
Mi 1661 PH ** 30,-

1972, 100 Jahre Meteorologen Versammlung im Phasendruck mit 5 Phasen 
inkl. ungezähnter Endphase (Mi ca. 3.500,-)

1150

Mi Block 36 PH ** 300,-

1973, Schienenfahrzeuge Satz ohne 20 Pf, Phasendruck Endphase, 
ungezähnt (Mi 650,-)

1151

Mi 1844-1845, 1847-1849 PH ** 70,-

1973, Freimarke 10 Pf im Typ II a (Mi 200,-)1152
Mi 1843 II a ** 40,-

1973, Schiller 20 Pf, Phasendruck in 6 Phasen inkl. Endphase, ungezähnt1153
Mi 1858 PH ** 40,-

1973, Franz Liszt 50 Pf, Phasendruck in 6 Phasen inkl. Endphase, ungezähnt1154
Mi 1861 PH ** 40,-

1975, Leuchtturme als Zwischenstegpaare im Phasendruck, Endphase 
ungezähnt mit Befund Mayer

1155

Mi 2045-2047 PH und 2049 PH ** 40,-

1978, Zirkus, Kompletter Zd-Bogen auf offi ziellem Ersttagsbrief. Dabei 
Plattenfehler 2365 I auf Feld 12.

1156

Mi 2364-2367 [ 30,-

1980, Freimarke 10 Pf im Dreierstreifen auf geklebter Papierbahn1157
Mi 2484 Pa ** 50,-

1980, Freimarke 25 Pf im waagerechten Paar, wobei auf der rechten Marke 
der rechte Bereich ohne Farbe im Blinddruck ist, Fotoattest Mayer

1158

Mi 2521 ** 80,-

1980, Freimarke 25 Pf im Blinddruck, Fotoattest Mayer (Mi 160,-)1159
Mi 2521 F ** 30,-

1986, Wasserwirtschaft in zwei starken Verzähnungen. Ein Exemplar auch 
mit schwachen Druck, Befund Mayer

1160

Mi 2993 ** 50,-

1987, Persönlichkeiten 10 Pf mit fehlender Farbe dunkelbraunrot, Fotoat-
test Mayer (Mi 400,-)

1161

Mi 3091 F ** 70,-

1990, Technische Denkmale 
Lokomotiven 5-85 Pf, 
wahrscheinlich nicht mehr 
verausgabte Ausgabe

1162

Mi -- ** 100,-

ENGROS 
1950, Tag der Briefmarke und Leipziger Messe, überwiegend Bedarfsstem-
pel (Mi ca. 450,-)

1163

Mi 245 (10), 248-249 (10) # 30,-
1951, Deutsch-chinesische Freundschaft kompletter Satz als Einheit zu 6 
Marken vom Eckrand oben rechts, Ecke 2 (Mi 1.920,-)

1164

Mi 286-288 (6) ** 200,-
1958, Novemberrevolution, sieben FDC´s mit teils unterschiedlichen 
Abschlägen von Tagesstempeln (Mi 480,-)

1165

Mi 662 (7) [ 60,-
1964, 15 Jahre DDR Großblock, 19 Blöcke davon 13x ungebraucht, 5x 
Tagesstempel und 1x Sonderstempel (Mi 1.485,-)

1166

Mi Block 19 (19) #/(*) 70,-
1964, 15 Jahre DDR Großblock, 1x mit Sonderstempel und 4x ungebraucht 
wobei ein Block deutlich gefaltet ist. Die anderen drei ungebrauchten 
Blocks haben aber eine gute Qualität. (Mi 310,-)

1167

Mi Block 19 (5) (*) Gebot

BESONDERHEITEN 
1968, Paketgebührenmarke der Selbstbedienungs-Postämter auf Paketver-
packungsausschnitt mit Zf.

1168

Mi SbPÄ 1 1092 ] Gebot
1965, 800 Jahre Chemnitz 20 Pf, handgemalter Entwurf im Passepartout, 
auf Karton, mit Originalunterschrift des Entwerfers und rückseitigem 
Adress-Stempel "Manfred Gottschall", Format 21:29,5cm

1169

Mi 1118  150,-
1965, 800 Jahre Chemnitz 25 Pf, handgemalter Entwurf auf Karton, 
Reinzeichnung, mit Originalunterschrift des Entwerfers und rückseitigem 
Adress-Stempel "Manfred Gottschall", Format 21:29,5cm

1170

Mi 1119  150,-
1965, 800 Jahre Chemnitz 25 Pf, handgemalter Entwurf im Passepartout 
auf Karton, mit Originalunterschrift des Entwerfers und rückseitigem 
Adress-Stempel "Manfred Gottschall", Format 21:29,5cm

1171

Mi 1119  150,-
1966, Int. Meteorologische Versammlung 70 Pf, handgemalter Entwurf, mit 
Original Unterschrift des Entwerfers, auf Karton, mit rückseitigem Adress-
Stempel "Manfred Gottschall", Format 21:29,5cm

1172

Mi Block 36  150,-
1966, Sicherheit im Straßenverkehr 10 Pf, handgemalter Entwurf, noch 
in der Wertstufe zu 50 Pf, auf Karton mit zusätzlichem handgemaltem 
Entwurf im Briefmarkenformat, mit rückseitigem Adress-Stempel "Manfred 
Gottschall", Format 21:29,5cm

1173

Mi 1169  150,-
1966, Sicherheit im Straßenverkehr 25 Pf, handgemalter Entwurf, noch 
in der Wertstufe zu 10 Pf, auf Karton mit zusätzlichem handgemaltem 
Entwurf im Briefmarkenformat, mit rückseitigem Adress-Stempel "Manfred 
Gottschall", Format 21:29,5cm

1174

Mi 1171  150,-
1966, Sicherheit im Straßenverkehr 50 Pf, handgemalter Entwurf, noch 
in der Wertstufe zu 15 Pf, auf Karton mit zusätzlichem handgemaltem 
Entwurf im Briefmarkenformat, mit rückseitigem Adress-Stempel "Manfred 
Gottschall", Format 21:29,5cm

1175

Mi 1172  150,-
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DDR
PROBEDRUCKE 

1956, VEB im Probedruck mit Staatsbe-
zeichnung positiv, ungezähnt mit Wz 2 X 
I, Fotoattest König (Mi 1.200,-)

1176

Mi 527 P 2 ** 200,-

1961, Landschaften und Bauwerke als Probedruck mit Attestkopie1177
Mi 836 P (*) 30,-

PROPAGANDAFÄLSCHUNGEN 
1954, Propagandafälschung (Mi 300,-)1178
Mi 7 * 50,-

DIENSTMARKEN 
1954, Dienstmarken (Mi 220,-)1179
Mi 1-17 ** 30,-

DIENSTMARKEN ZENTRALER KURIERDIENST
1959, ZKD 20 Pf mit Attest Schönherr (Mi 180,-)1180
Mi 31 II D ** 30,-

ZUSAMMENDRUCKE 
1955, Fünfjahrplan, minimal vorgefaltet und angetrennt (Mi 280,-)1181
Mi MHB 1 ** Gebot

1955, Fünfjahrplan, minimal vorgefaltet und angetrennt (Mi 280,-)1182
Mi MHB 2 ** 30,-

1955, Fünfjahrplan, minimal vorgefaltet aber nicht angetrennt (Mi 350,-)1183
Mi MHB 3 ** 50,-

1955, Fünfjahrplan, minimal vorgefaltet aber nicht angetrennt (Mi 380,-)1184
Mi MHB 9 ** 50,-

1959, Fünfjahrplan aus Schalterrollen mit Zwischensteg (Mi 1.400,-)1185

Mi 577, 580 und 584 BR ** 150,-

1969, Volkskunst im Paar 10+50 Pf als Phasendruck, Endphase ungezähnt1186
Mi W Zd 210 PH ** 30,-

ZUSAMMENDRUCKE MARKENHEFTCHEN
1971, Sorbische Trachten (Mi 160,-)1187
Mi MH 5 II / 3b ** 20,-

1972, Rosen (Mi 160,-)1188
Mi MH 6 I 3 und 6 I 9 ** 20,-

1971, Sondermarkenheftchen (Mi 150,-)1189
Mi SMHD 1 c ** 20,-

1971, Sondermarkenheftchen (Mi 800,-)1190
Mi SMHD 2 a ** 100,-

BERLIN

VORLÄUFER 
1949, Vorläufer mit Stempel "BERLIN-FROHNAU 1 a" vom 28.8.48 (Mi 80,-)1191

Mi BiZone 50 I [ Gebot

1948, Mischfankatur mit Fr. Zone Württemberg 3 Pf und Rh.-Pfalz 45 Pf 
sowie je 2 Pf beider Kontrollratsausgaben. Entwertet (1) Berlin-Charlotten-
burg 2 r vom 27.4.1948. Fotoattest Schlegel

1192

Mi Fr.Z. Wü 2 u.a. [ 70,-

1949, Brief nach Kattowitz mit SBZ-Frankatur. Entwertet (1) BERLIN-
TEMPELHOF 1 g vom 07.2.49. geprüft Schlegel

1193

Mi SBZ 229 u.a. [ 100,-

BERLIN
1948, Schwarzaufdruck, Zwei komplette Sätze. (Mi 760,-)1194
Mi 1-20 (2) ** 100,-

1948, Schwarzaufdruck mit einigen Rändern. Dabei 1, 2 und 5 M mit 
Oberrand (gefaltet), teils geprüft Schlegel

1195

Mi 1-20 ** 70,-

1949, Schwarzaufdruck teils mit Oberrändern u.a. 16 P OR ndgz (100,-) 
oder 20 P OR ndgz (400,-) mit Fotoattest "einwandfrei" Schlegel (Mi 900,-)

1196

Mi 1-20 ** 60,-

1949, Schwarzaufdruck alle geprüft Schlegel (Mi 380,-)1197
Mi 1-20 ** 60,-

1948, Schwarzaufdruck, u.a 3 Mark und 5 Mark geprüft Schlegel (Mi 380,-)1198
Mi 1-20 ** 50,-

1948, Schwarzaufdruck komplett geprüft Schlegel BPP (Mi 380,-)1199
Mi 1-20 ** 50,-

1948, Schwarzaufdruck fast komplett mit Versandstellenstempel Berlin-
Charlottenburg as oder ax, alle geprüft Schlegel

1200

Mi 1-20 # 400,-

1948, Schwarzaufdruck 8 Pf mit sehr dünnem Papier, doppelt signiert Schle-
gel (Mi 750,-)

1201

Mi 3 y ** 100,-

1948, Schwarzaufdruck 12 Pf mit sehr dünnem Papier (Falz auf UR), doppelt 
signiert Schlegel (Mi 300,-)

1202

Mi 5 y ** 40,-



Einzellose

BERLIN
1948, Schwarzaufdruck 84 Pf auf Luftbrückenbrief1203
Mi 16 [ 20,-

1948, Schwarzaufdruck 1, 2 und 5 M auf überfrankierten, aber echt gelau-
fenem Ortsbrief. Mit Notiz "echt" Schlegel (Mi 1.410,-)

1204

Mi 17, 18, 20 [ 180,-

1948, Schwarzaufdruck 2 M mit zentrischem Berlin 
Stempel, geprüft Schlegel (Mi 500,-)

1205

Mi 18 # 100,-

1948, Schwarzaufdruck 1 M mit Oberrand durchge-
zähnt, geprüft Schlegel (Mi 180,-)

1206

Mi 17 P OR dgz ** 30,-

1948, Schwarzaufdruck 2 M mit Oberrand nicht-
durchgezähnt, geprüft Schlegel (Mi 300,-)

1207

Mi 18 P OR dgz ** 40,-

1948, Schwarzaufdruck 3 M mit Oberrand durchge-
zähnt, geprüft Schlegel (Mi 350,-)

1208

Mi 19 P OR dgz ** 50,-

1948, Schwarzaufdruck 5 M mit Oberrand durchge-
zähnt, geprüft Schlegel (Mi 400,-)

1209

Mi 20 P OR dgz ** 60,-

1949, Rotaufdruck mit 
aktuellem Fotoattest 
"einwandfrei" Schlegel, 
ohne vorherige Signaturen 
(Mi 1.400,-)

1210

Mi 21-34 ** 250,-

1949, Rotaufdruck, kpl. Satz vom Oberrand (Platte/Walze), sign. Lippschütz1211
Mi 21-34 ** 180,-

1949, Rotaufdruck, alle 
geprüft Schlegel BPP (Mi 
1.400,-)

1212

Mi 21-34 ** 250,-

1949, Rotaufdruck mit vielen 
Rändern, Fotoattest Schlegel (Mi 
1.400,-)

1213

Mi 21-34 ** 100,-

1949, Rotaufdruck, u.a 1 Mark und 2 Mark geprüft Schlegel (Mi 900,-)1214

Mi 21-34 # 80,-

1949, Rotaufdruck 1 und 2 
M jeweils geprüft Lippschütz 
(Mi 850,-)

1215

Mi 33-34 ** 100,-
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BERLIN
1949, Rotaufdruck 2 M mit leichtem Zahnfehler oben links, geprüft Schlegel 
(Mi 280,-)

1216

Mi 34 # Gebot
1949, von Stephan mit Fotoattest "einwandfrei" Schlegel (Mi 770,-)1217
Mi 35-41 ** 140,-
1949, Stepan, Attest Schlegel "einwandfrei" (Mi 770,-)1218

Mi 35-41 ** 130,-
1948, von Stephan alle mit vorgefaltetem Ober- bzw. Unterrand (Mi 770,-)1219
Mi 35-41 ** 120,-
1949, von Stephan (Mi 770,-)1220
Mi 35-41 ** 120,-
1949, Stepan, geprüft Schlegel (Mi 770,-)1221
Mi 35-41 ** 120,-
1949, von Stephan alle geprüft Schlegel (Mi 320,-)1222
Mi 35-41 # 50,-
1948, von Stephan fast alle mit sauberen, zentrischen Abschlägen (Mi 
320,-)

1223

Mi 35-41 # 50,-
1949, von Stephan 60 Pf mit Plattenfehler Spitze des V 
gebrochen (Mi 650,-)

1224

Mi 39 II ** 80,-
1949, Stepan 1 DM mit Plattenfehler linker Abstrich mittig eingekerbt, 
Kurzbefund Schlegel "einwandfrei" (Mi 600,-)

1225

Mi 40 III # 70,-
1949, Stephan 1 DM mit Plattenfehler großer Fleck 
in Markenfarbe, Kurzbefund Schlegel "einwand-
frei" (Mi 300,-)

1226

Mi 40 V # 50,-
1949, von Stephan 2 DM mit Plattenfehler Einbuchtung am Sockel, Kurzbe-
fund Schlegel (Mi 400,-)

1227

Mi 41 II ** 60,-
1949, von Stephan 2 DM mit Plattenfehler weißer Fleck (Mi 500,-)1228
Mi 41 V # 50,-
1949, Berliner Bauten, ab 25 Pf alle geprüft Schlegel (Mi 770,-)1229
Mi 42-60 ** 130,-
1949, Berliner Bauten (Mi 770,-)1230
Mi 42-60 ** 120,-
1949, Berliner Bauten (Mi 770,-)1231
Mi 42-60 ** 120,-
1949, Berliner Bauten in sehr sauberer Erhaltung (Mi 770,-)1232
Mi 42-60 ** 120,-

1949, Berliner Bauten wobei alle besseren Werte geprüft Schlegel sind (Mi 
770,-)

1233

Mi 42-60 ** 110,-

1952, Männer Berlins als MiF auf schönem Übersee-Brief1234
Mi 51, 93 (5) [ Gebot

1949, Berliner Bauten 1 DM mit Wz 1 X (Mi 150,-)1235
Mi 57 X ** 20,-

1949, Berliner Bauten 5 DM als senkrechter Dreierstreifen. Minimal vorge-
faltet. (Mi 120,-)

1236

Mi 60 (3) # 20,-

1949, Goethe und Währungsgeschädigte (Mi 680,-)1237
Mi 61-63 und 68-70 ** 100,-

1949, Goethe (Mi 320,-)1238
Mi 61-63 ** 50,-

1949, Goethe (Mi 320,-)1239
Mi 61-63 ** 50,-

1949, Wolfgang von Goethe mit Luxus Vollstempel Charlottenburg, Kurzbe-
fund Schlegel "einwandfrei" (Mi 180,-)

1240

Mi 61-63 # 50,-

1949, Goethe als portogerechter Satzbrief mit ZF. Dabei 30 Pf mit Platten-
fehler Punkt neben J von J.W.Goethe (Mi 500,-)

1241

Mi 61-63 mit 63 I [ 70,-

1949, Goethe, jede Marke auf 
amtlichem Vorlagekarton mit 
Prägesiegel der Staatsdruckerei. 
Im Michel ist nur die 10 Pf mit 
Ankündigungskarton notiert. Mit 
Fotoattest Schlegel BPP

1242

Mi Ak 61-63  800,-

1949, Lot besser Anfangswerte mit u.a. Mi.-Nr. 62-63 (Mi. 190,-), 75-79 
(Mi. 100,-) und 82-86 (Mi. 110,-). Dabei alle postfrisch außer 80-81. (Mi 
über 600,-)

1243

 ** 50,-

1949, Goethe 10 Pf mit Plattenfehler grüner Strich am Ellenbogen (Mi 
350,-)

1244

Mi 61 II ** 40,-

1949, Goethe 30 Pf mit Plattenfehler blauer Punkt neben Inschrift (Mi 80,-)1245
Mi 63 I ** Gebot

1949, Goethe 30 Pf mit Plattenfehler Farbpunkt neben J (Mi 120,-)1246
Mi 63 I # Gebot

Siehe große
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BERLIN
1949, Grünaufdruck, Oberrandsatz, Attest Schlegel (Mi 640,-)1247

Mi 64-67 ** 100,-
1949, Grünaufdruck komplett mit Oberrand, teils minimal vorgefaltet (Mi 
650,-)

1248

Mi 64-67 P OR ** 100,-
1949, Grünaufdruck alle geprüft Schlegel (Mi 260,-)1249
Mi 64-67 ** 40,-
1949, Grünaufdruck mit Mi.-Nr. 66-67 geprüft Schlegel (Mi 260,-)1250
Mi 64-67 ** 40,-
1949, Währungsgeschädigte, Oberrandsatz (Mi 350,-)1251

Mi 68-70 ** 60,-
1949, Währungsgeschädigte (Mi 360,-)1252
Mi 68-70 ** 50,-
1949, Währungsgeschädigte (Mi 360,-)1253
Mi 68-70 ** 50,-
1949, Währungsgeschädigte (Mi 360,-)1254
Mi 68-70 ** 40,-
1949, Währungsgeschädigte dabei 30 Pf mit Plattenfehler zus. Strich an der 
Opferschale (Mi 480,-)

1255

Mi 68-70 mit 70 I ** 60,-
1949, Währungsgeschädigtensatz mit zentrischem 
Sonderstempel. Mit Fotoattest Schlegel BPP. (Mi 
600,-)

1256

Mi 68-70 # 150,-
1949, Währungsgeschädigte alle geprüft Schlegel 
(Mi 600,-)

1257

Mi 68-70 # 100,-
1949, Währungsgeschädigte 10+5 Pf geprüft Schlegel (Mi 110,-)1258
Mi 68 ** Gebot
1949, Währungsgeschädigte 10 Pf mit Plattenfehler grüner Punkt Handge-
lenk, Kurzbefund Schlegel (Mi 400,-)

1259

Mi 68 II ** 50,-

1949, Währungsgeschädigte 20+5 Pf geprüft Schlegel (Mi 120,-)1260
Mi 69 ** Gebot

1948, gefälschte Währungsgeschädigte 20+5 Pf auf Postkarte innerhalb 
Berlins für versuchten Postbetrug. Der Postbeamte hat dies erkannt und 
eine entsprechende Nachgebühr erhoben.

1261

Mi 69 [ Gebot

1949, Währungsgeschädigte 30 Pf mit Plattenfehler zus. Schraffi erungstrich 
in Opferschale, geprüft Schlegel (Mi 250,-)

1262

Mi 70 I ** 20,-

1949, Währungsgeschädigte mit Fotoattest "einwandfrei" Schlegel (Mi 
950,-)

1263

Mi Block 1 ** 180,-

1949, Währungsgeschädigten-Block in sehr guter Erhaltung. (Mi 950,-)1264

Mi Block 1 ** 150,-

1949, Währungsgeschädigtenblock (Mi 950,-)1265

Mi Block 1 ** 120,-

1949, Währungsgeschädigtenblock mit Plattenfehler zus. Schraffi erungs-
strich in Opferschale an der 30 Pf, geprüft Lippschütz (Mi 2.000,-)

1266

Mi Block 1 I ** 150,-
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BERLIN
1949, Währungsgeschädigte mit 68 I und 70 I, geprüft Schlegel (Mi 2.500,-)1267

Mi Block 1 II ** 250,-

1949, Währungsgeschädigtenblock mit Plattenfehler "Bruch im C" und 
"senkr. Schraffi erungsstrich in Oberschale über kl. Finger" (Mi 2.500,-)

1268

Mi Block 1 II ** 220,-

1949, Währungsgeschädigtenblock mit Plattenfehler "Bruch im C" und 
"senkr. Schraffi erungsstrich in Oberschale über kl. Finger" (Mi 2.500,-)

1269

Mi Block 1 II ** 220,-

1949, Währungsgeschädigtenblock mit Plattenfehler "grüner Punkt rechts 
am Handgelenk" (Mi 2.500,-)

1270

Mi Block 1 III ** 220,-

1949, ERP (Mi 100,-)1271
Mi 71 ** Gebot

1949, Philharmonie geprüft Schlegel (Mi 140,-)1272
Mi 72-73 ** 20,-

1949, Philharmonie (Mi 140,-)1273
Mi 72-73 ** 20,-

1950, Berliner Philharmonie mit Oberrand und ESSt auf Briefstück, Kurzbe-
fund Schlegel "einwandfrei" (Mi 130,-)

1274

Mi 72-73 ] 30,-

1950, Marshallplan mit Luxus ESSt, Kurzbefund 
Schlegel "einwandfrei" (Mi 40,-)

1275

Mi 74 # 20,-

1950, Marshallplan mit Luxus Vollstempel Charlot-
tenburg, geprüft Schlegel (Mi 40,-)

1276

Mi 74 # 20,-

1951, Lortzing mit ESSt, geprüft Schlegel (Mi 55,-)1277

Mi 74 # 20,-

1951, Lortzing mit Luxus Vollstempel Charlotten-
burg (Mi 55,-)

1278

Mi 74 # 20,-

1951, Freiheitsglocken I-III, Höchstwerte geprüft Schlegel (Mi 300,-)1279
Mi 75-79, 82-86, 101-105 ** 40,-

1951, Glocke I-III (Mi 300,-)1280
Mi 75-79, 82-86, 105-105 ** 40,-

1951, Freiheitsglocke I und III (Mi 190,-)1281
Mi 75-79 und 101-105 ** 30,-

1951, Glocke I auf Ansichtskarte mit Sonderstempel IAA entwertet, teils 
Altersspuren (Mi 200,-)

1282

Mi 75-79 [ 30,-

1951, Tag der Briefmarke mit ESSt auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel 
"einwandfrei" (Mi 70,-)

1283

Mi 80-81 ] 25,-

1951, Tag der Briefmarke auf portogerechtem R-Brief (Mi 210,-)1284
Mi 80-81 (2) [ Gebot

1951, Glocke II als Satz auf Brief mit Sonderstempel (Mi 90,-)1285
Mi 82-86 [ Gebot

1951, Glocke 40 Pf MeF auf portogerechtem R-Brief (Mi 300,-)1286
Mi 86 (2) [ 40,-

1952, kompletter Jahrgang (Mi 205,-)1287
Mi 87-100 ** 30,-

1952, Beethoven mit Luxus ESSt, Kurzbefund Schlegel "einwandfrei" (Mi 
30,-)

1288

Mi 87 # 20,-

1952, Beethoven und Vorolympische Festtage mit ESSt auf Briefstück (Mi 
75,-)

1289

Mi 87, 88-90 ] 30,-

1952, Beethoven mit Plattenfehler Bruch im Schenkel der "2", Kurzbefund 
Schlegel "einwandfrei" (Mi 120,-)

1290

Mi 87 I ** 30,-

1952, Beethoven mit Plattenfehler Bruch im Schenkel der "2" als Unterrand 
und ESSt, Kurzbefund Schlegel "einwandfrei" (Mi 150,-)

1291

Mi 87 I # 40,-
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BERLIN
1952, Vorolympische Festtage mit Oberrand und ESSt, Kurzbefund Schlegel 
"einwandfrei" (Mi 45,-)

1292

Mi 88-90 # 30,-

1952, Männer aus der Geschichte Berlins mit Vollstempel Charlottenburg, 
(Mi 50,-)

1293

Mi 91-100 # 50,-

1952, Männer aus der Geschichte Berlin 4 
Pf von der Ecke unten links mit Formnum-
mer 2

1294

Mi 91 ** 30,-

1952, Männer aus der Geschichte Berlin 15 
Pf von der Ecke unten links mit Formnum-
mer 3

1295

Mi 96 ** 50,-

1952, Männer aus der Geschichte Berlin 
30 Pf von der Ecke unten links mit 
Formnummer 1

1296

Mi 99 ** 50,-

1953, kompletter Jahrgang (Mi 235,-)1297
Mi 101-113 ** 30,-

1953, Freiheitsglocke III mit Vollstempel Charlottenburg, Kurzbefund Schle-
gel "einwandfrei" (Mi 55,-)

1298

Mi 101-105 # 50,-

1953, Gedächniskirche mit Vollstempel Charlottenburg, Kurzbefund Schle-
gel "einwandfrei" (Mi 230,-)

1299

Mi 106-109 # 50,-

1953, Volksaufstand in der DDR mit Vollstempel Charlottenburg, Kurzbe-
fund Schlegel "einwandfrei"

1300

Mi 110-111 # 30,-

1953, Bauten Ergänzungswerte (Mi 200,-)1301
Mi 112-113, 121-123 ** 30,-

1953, Volksaufwand mit zentrischem Vollstempel1302
Mi 111 # Gebot

1953, Volksaufstand 30 Pf als Eckrand Ecke 4 auf Brief nach München1303
Mi 111 [ Gebot

1953, Bauten Ergänzungswerte, Viererblock, 20 Pf mit HAN 515167.55 2 
(Mi 490,-)

1304

Mi 113 HAN ** 60,-

1954, kompletter Jahrgang (Mi 211,-)1305
Mi 115-125 ** 25,-

1949, Berliner Bauten mit schönen Vollstempeln (Mi 50,-)1306

Mi 116 # Gebot

1954, Nationale Postwertzeichen-Ausstellung 20+10 Pf mattlilaultramarin 
und hell(grau)violettblau mit ESSt, geprüft Schlegel (Mi 115,-)

1307

Mi 120 a+b # 40,-

1954, Nationale Postwertzeichen-Ausstellung 20+10 Pf mattlilaultramarin 
und hell(grau)violettblau mit Luxus Vollstempel, geprüft Schlegel (Mi 115,-)

1308

Mi 120 a+b # 40,-

1954, Berliner Bauten III als 4er Einheit (Mi 520,-)1309
Mi 121-123 ** 70,-
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BERLIN
1954, Bauten Ergänzungswerte, Viererblocksatz, 40 Pf re. oberen und 70 Pf 
li. unteren Eckrand (Mi 520,-)

1310

Mi 121-123 ** 70,-

1954, Berliner Bauten III 70 Pf als waagerechts Paar. Minimal vorgefaltet. 
(Mi 100,-)

1311

Mi 123 (2) # 20,-

1953, Bauten Ergänzungswert 70 Pf vom Eckrand unten links (Mi 175,-)1312
Mi 123 ** 30,-

1953, Bauten Ergänzungswert 70 Pf vom Eckrand oben links (Mi 175,-)1313
Mi 123 ** Gebot

1955, kompletter Jahrgang mit ESSt1314
Mi 126-134 # 30,-

1955, Tag der Briefmarke mit senkrechter Gummiriffelung (Mi 100,-)1315
Mi 131 x ** Gebot

1956, Berliner Stadtbilder 7 Pf als Viererblock mit zwei waagerechten 
Paaren auf Übersee-Brief mit ZF

1316

Mi 135 (4), 136-137 [ Gebot

1956, Berliner Stadtbilder komplett als waagerechtes oder senkrechtes Paar 
(Mi 160,-)

1317

Mi 140-154 ** 20,-

1956, Bauten 1 Pf, Eckrandviererblock mit Druckerzeichen 4 (Mi 50,-)1318
Mi 140 y DZ ** Gebot

1956, Bauten 1 Pf, Eckrandviererblock mit Druckerzeichen 7 (Mi 50,-)1319
Mi 140 y DZ ** Gebot

1956, Bauten 5 PF, Eckrandviererblock mit Druckerzeichen 8 (Mi 50,-)1320
Mi 141 w v DZ ** Gebot

1956, Bauten 20 Pf, Eckrandviererblock mit Druckerzeichen 4 (Mi 50,-)1321
Mi 146 x w DZ ** Gebot

1956, Berlinhilfe, Eckrandeinheit Feld 1-4 mit PF 155 III (Mi 50,-)1322
Mi 155 (4) ** Gebot

1956, Berlinhilfe mit Plattenfehler I auf FDC (Mi 80,-)1323
Mi 155 I [ Gebot

1959, Freimarken 7 Pf als Eckrandviererblock Ecke 1 mit zwei waagerech-
ten Paaren und Druckerzeichen 7 (Mi 60,-)

1324

Mi 182 DZ ** Gebot

1959, Heuss 20 Pf, senkrechter 5er-Streifen ab Ecke 11325
Mi 184 v P OR ** Gebot

1960, Hilfswerk 20 Pf Farbe helllilarosa 
fehlend, Fotoattest Schlegel (Mi 650,-)

1326

Mi 195 F ** 100,-

1960, Hilfswerk Berlin mit Plattenfehler I im Eckrandachterblock (Mi 40,-)1327
Mi 195 I ** Gebot

1960, Hilfswerk Berlin, Plattenfehler I 40 + 20 Pf (mittlere Marke) (Mi 100,-)1328
Mi 196 I ** Gebot

1961, Freimarken zu 5, 7, 8, 15 und 25 Pf mit Druckerzeiten (Mi 200,-)1329
Mi ex 199 DZ-205 DZ ** 40,-

1965, Bauten 20 Pf, Eckrand mit Formnummer 3 auf FDC1330
Mi 256 FN 3 [ Gebot

1965, Wohlfahrt 10 Pf mit Plattenfehler grüner Punkt in Rockfalte (Mi 160,-)1331
Mi 266 I ** 20,-

1967, Wohlfahrt 30 Pf mit Plattenfehler Einkerbung Oberarm, geprüft 
Schlegel (Mi 70,-)

1332

Mi 312 I ** Gebot
1971, Stadtbahnen 30 Pf mit Plattenfehler Wagennummer 3759, geprüft 
Schlegel (Mi 160,-)

1333

Mi 382 I ** 20,-
1971, Freimarken zu 5, 10 und 60 Pf mit Druckerzeichen (Mi 120,-)1334
Mi 402 DZ, 403 DZ und 409 DZ ** 20,-
1974, Wohlfahrt als Doppeldruck der Farbe schwarz1335
Mi 462 ** Gebot
1977, Freimarken Burgen und Schlösser, Ganze Serie als Eckrandviererblock 
Ecke 1, dabei auch DZ und Bogenzähler

1336

Mi 532-540 ff ** 20,-
Auswahl von 15 Eckrandviererblöcken der Ecke 2 (Mi ca. 160,-)1337
Mi ex 793-874 ** Gebot
1990, Postreiter mit Farbe Dunkelrotbraun 
fehlend, Eckrand mit starker Verzähnung, 
Fotoattest Schlegel (Mi 1.500,-)

1338

Mi 860 F I ** 250,-
1990, Postreiter mit Farben Dunkelrotbraun und 
Graubraun fehlend, Fotoattest Schlegel (Mi 1.500,-)

1339

Mi 860 F II ** 200,-

ENGROS 
1950, ERP, 10 Sätze (Mi 1.000,-)1340
Mi 71 (10) ** 100,-
1950, Marshallplan, 11 Marken (Mi 1.100,-)1341
Mi 71 (11) ** 100,-
1950, Philharmonie, 10 Sätze (Mi 1.400,-)1342
Mi 72-73 (10) ** 150,-
1950, Philharmonie, 5 Sätze, einige Marken geprüft (Mi 700,-)1343
Mi 72-73 (5) ** 60,-
1951, Lortzing, 10 Marken (Mi 600,-)1344
Mi 74 (10) ** 50,-
1951, Lortzing, 10 Sätze (Mi 600,-)1345
Mi 74 (10) ** 60,-
1951, Glocke I, 10 Sätze (Mi 1.000,-)1346
Mi 75-79 (10) ** 100,-
1951, Glocke I, 10 Sätze (Mi 1.000,-)1347
Mi 75-79 (10) ** 100,-
1951, Tag der Briefmarke, 11 Sätze (Mi 600,-)1348
Mi 80-81 (11) ** 50,-
1951, Tag der Briefmarke, 10 Sätze (Mi 550,-)1349
Mi 80-81 (10) ** 40,-
1951, Glocke II, 10 Sätze (Mi 1.100,-)1350
Mi 82-86 (10) ** 120,-
1951, Glocke II, 7 Sätze (Mi 770,-)1351
Mi 82-86 (7) ** 70,-
1952, Beethoven, 10 Sätze (Mi 450,-)1352
Mi 87 (10) ** 40,-
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BERLIN
1952, Beethoven, 7 Marken (Mi 315,-)1353
Mi 87 (7) ** 30,-
1952, Vorolympiade, 10 Sätze (Mi 300,-)1354
Mi 88-90 (10) ** 25,-
1952, Vorolmypia, 6 Sätze (Mi 180,-)1355
Mi 88-90 (6) ** 20,-
1952, Männer der Geschichte, 12 Sätze (Mi 1.560,-)1356
Mi 91-100 (12) ** 150,-
1953, Glock III, 14 Sätze (Mi 1.260,-)1357
Mi 101-105 (14) ** 120,-
1953, Glocke III, 10 Sätze (Mi 900,-)1358
Mi 101-105 (10) ** 90,-
1953, Gedächtniskirche, 6 Sätze (Mi 156,-)1359
Mi 106-109 (6) ** Gebot
1953, Volksaufstand, 11 Sätze (Mi 550,-)1360
Mi 110-111 (11) ** 50,-
1953, Berliner Bauten II, 9 Sätze (Mi 630,-)1361
Mi 112-113 (9) ** 60,-
1954, Berliner Bauten III, 5 Sätze (Mi 650,-)1362
Mi 121-123 (5) ** 60,-
1954, Berliner Bauten III, 5 Sätze (Mi 650,-)1363
Mi 121-123 (5) ** 60,-

ZUSAMMENDRUCKE 
1949, Berliner Bauten, senkrechte Zusammendrucke jeweils auf FDC1364
Mi S 1-S 4 [ 40,-

ROLLENMARKEN 
1956, Berliner Stadtbilder alle Rollenmarken in allen Typen laut Michel 
Deutschland Spezial (Mi 340,-)

1365

Mi 141 R-152 R, 187 R ** 40,-
1959, Heuss mit allen waagerechten Paaren und Rollenmarken (Mi 170,-)1366
Mi 182-186 ** Gebot
1971, Unfallhilfe Zusammenstellung aller Rollenmarken mit schwarzen, 
roten, grünen und blauen Zählnummern (Mi 185,-)

1367

Mi 402-411, 453 ** 20,-

GANZSACHEN 
1950, Währungsgeschädigte 10 Pf auf gelaufener Ganzsache (Mi 200,-)1368
Mi P 22 [ 30,-
1959, Heuss F+A Ganzsache mit ZF (Mi 180,-)1369
Mi P 48 [ Gebot

ZUSAMMENDRUCKE 
1949, Bauten 28 Kombinationen komplett ohne durchgezähnter Zwischen-
steg, einheitlich zentral gestempelt Berlin-Charlottenburg tadellos, bis auf 
die kleinen Werte geprüft Schlegel, hohe Werte Attest Schlegel (Mi 5.900,-)

1370

Mi W1-SKZ 2 B ohne SZ 1-4 A # 1.200,-

1949, Bauten ZD 1+R1d+1, 4+R1c+4, 10+R1b+10, 20+R1a+20 auf 
Eilboten-Fernkarte in die Schweiz mit ESSt., ZD R1d+1+R1d, R1c+4+R1c, 
R1b+10+R1b, R1a+20+R1a auf Luftpost-Drucksache in die Schweiz mit 
ESSt, Attest Schlegel "leichte Gebrauchsspuren" (Mi 3.200,-)

1371

Mi W2, W4, W6 ff #/[ 800,-

1949, Bauten, ZD 4+R1c+4, geprüft Schlegel (Mi 75,-)1372
Mi W 8 # Gebot

Die

Ergebnisliste
erhalten Sie ab Montag nach der Auktion im Internet

www.aixphila.de
oder auf Anforderung unter

02 41 / 33 99 5

Bitte geben Sie Ihre Gebote
so früh wie möglich ab!

Sollte es für Sie zeitlich knapp werden, so können Sie
noch bis zum Auktionstag selbst per Fax bieten

unter der Nr.

02 41 / 33 99 7
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BERLIN
1949, portogerechter R-Brief mit ZD 10+R1b+10 und 20+R1a+20 von 
Berlin nach Frankfurt, Attest Schlegel (Mi 1.450,- ++)

1373

Mi W 12, W 16 R.-Brief/[ 300,-

1949, Bauten ZD 20+R1a+20 mit ZuF 2x 20 Pf und 50 Pf auf Luftpost-
brief (überfrankiert) von Berlin nach Cleveland/USA, geprüft Schlegel (Mi 
1.300,-)

1374

Mi W 16 u.a. [ 250,-

1949, Bauten ZD 10+Z+1, 10+Z+R1d+1, 20+Z+4 und 20+Z+R1c+4 
senkrecht auf überfrankierten Einschreiben-Auslandsbrief mit ZuF, Attest 
Schlegel "einwandfrei" (Mi 2.950,-)

1375

Mi SZ 1-4 A [ 500,-

1949, Bauten, ZD 10+Z+1 zusammen mit 10+Z+R1d+1 mit durchge-
zähntem Zwischensteg (Mi 680,-)

1376

Mi SZ 1 A, SZ 2 A ** 150,-

1949, Bauten, ZD 20+Z+4 zusammen mit 20+Z+R1c+4 mit durchge-
zähntem Zwischensteg und linkem Rand (beschnittener HAN) (Mi 680,-)

1377

Mi SZ 3 A, SZ 4 A ** 150,-

1949, Bauten ZD 20+Z+4 und 20+Z+R1c+4 senkrecht, zusammenhängend 
aus MHB 1 A mit HAN 7355.49 mit EsSt, Attest Schlegel "einwandfrei" 
(Mi 1.900,-)

1378

Mi SZ 3A, SZ 4A HAN # 350,-

1949, Bauten, ZD 20+Z+4, geprüft Schlegel (Mi 600,-)1379
Mi SZ 3 A # 100,-

1949, portogerechter Fernbrief der 2ten Gewichtsstufe mit ZD 20+Z+4 
senkrechter Zwischensteg durchgezähnt mit ZuF als Einschreiben von 
Berlin - Neukölln nach Babenhausen (Hessen), Attest Schlegel "einwand-
frei" (Mi 900,-)

1380

Mi SZ 3 A u.a. R.-Brief/[ 200,-

1949, portogerechter R-Brief mit ZD 20+Z+R1c+4 senkrecht mit ZuF, 
Stempel Berlin-Neukölln 1y, Attest Schlegel "einwandfrei" (Mi 1.100,-)

1381

Mi SZ 4 A R.-Brief/[ 200,-

1949, portogerechter R-Brief mit ZD 20+Z+R1c+4 mit HAN 16032.50 
zusammenhängend mit 20+Z+R1c+4 sowie 20+Z+4 und 4 Pf, geprüft 
Schlegel (Mi 340,- ++)

1382

Mi SZ 4 B HAN u.a. R.-Brief/[ 100,-
1949, Bauten, ZD 10+Z+R1a+20 und 20+Z+R1b+10 mit oberem Bogen-
rand als Einheit (Mi 900,-)

1383

Mi SKZ 1 B, SKZ 2 B ** 200,-
1949, Bauten, ZD 10+Z+R1a+20 und 20+Z+R1b+10 vom Bogenrand mit 
SSt., Attest Schmidl "einwandfrei" (Mi 1.000,-)

1384

Mi SKZ 1 B, SKZ 2 B # 200,-
1952, Bauten, ZD 20+Z+R3+10 und 10+Z+R2+20 auf Briefstück, Befund 
Schlegel (Mi 500,-)

1385

Mi SKZ 3, SKZ 4 ] 100,-
1949, Bauten Heftblätter R1c+5x4 und R1d+5x1 mit nicht durchgezähnten 
Rändern und HAN 7491.49 als Bogenrand auf überfrankiertem Fernbrief

1386

Mi H. Bl. 3-4 B [ 90,-
1952, Bauten, 34 Zusammendrucke komplett, Attest Schlegel "einwand-
frei" (Mi 6.400,-)

1387

Mi W 17/SKZ 4 # 1.000,-
1952, Bauten, ZD R2+20+R2 mit oberem Bogenrand und drei weite-
ren anhängenden Marken als Sechserblock mit SSt., Befund Schlegel 
"einwandfrei" (Mi 360,-)

1388

Mi W 18 # 100,-
1952, portogerechter Luftpostbrief mit R2+20 und ZuF von Berlin nach 
Florida mit SSt. Berlin 18.1.54 (Mi 350,- ++)

1389

Mi W 19, 45 (4), 93 [ 90,-
1952, Bauten, ZD 20+R2+20, geprüft Schlegel (Mi 360,-)1390
Mi W 20 # 80,-

Einzellose und -atteste
sind nahezu komplett im Internet unter

www.aixphila.de
abgebildet.
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BERLIN
1952, Bauten, ZD 20+R2+20 mit oberem Bogenrand und drei weite-
ren anhängenden Marken als Sechserblock mit SSt., Befund Schlegel 
"einwandfrei" (Mi 320,-)

1391

Mi W 20 # 80,-

1952, Bauten, ZD R3+10+R3 mit oberem Bogenrand und drei weite-
ren anhängenden Marken als Sechserblock mit SSt., Befund Schlegel 
"einwandfrei" (Mi 400,-)

1392

Mi W 22 # 100,-

1952, Bauten, ZD 10+R3+10 mit oberem Bogenrand und drei weite-
ren anhängenden Marken als Sechserblock mit SSt., Befund Schlegel 
"einwandfrei" (Mi 360,-)

1393

Mi W 24 # 100,-

1952, Bauten, ZD 4+R4+4 mit oberem Bogenrand und drei weiteren 
anhängenden Marken als Sechserblock mit SSt., geprüft Schlegel (Mi 130,-)

1394

Mi W 28 # 30,-

1952, Bauten, ZD 4+R5+4 mit drei weiteren anhängenden Marken als 
Sechserblock mit SSt., Befund Schlegel "einwandfrei" (Mi 360,-)

1395

Mi W 32 # 100,-

1952, Bauten, ZD R7+1+R7 mit oberem Bogeneckrand und drei weiteren 
anhängenden Marken als Sechserblock, geprüft Schlegel (Mi 140,-)

1396

Mi W 38 # 30,-

1952, portogerechter Ortsbrief mit ZD R7+1, R5+4, R7+1 und 1+1mit SSt. 
Berlin Charlottenburg 9 (Mi 300,- ++)

1397

Mi W 39, S8, S10 u.a. [ 70,-

1952, Bauten, ZD 1+R7+1 mit oberem Bogenrand und drei weiteren 
anhängenden Marken als Sechserblock mit SSt., geprüft Schlegel (Mi 140,-)

1398

Mi W 40 # 30,-

1952, portogerechter Luftpostbrief mit ZD 1+R7+1 mit schöner ZuF Berlin 
+ Bund von Berlin nach Hilden (Bedarfsspuren) (Mi 140,- ++)

1399

Mi W 40 u.a. [ 20,-

1952, Bauten, ZD 20+Z+R3+4 mit anhängendem 20+Z+4 als Sechserblock 
vom Bogenrand mit SSt., Kurzbefund Schlegel "einwandfrei" (Mi 220,-)

1400

Mi SZ 5, SZ 3 B # 60,-

1952, portogerechter Luftpost R-Brief mit 20+Z+R5+4, 10+Z+R2+20, 
R7+1 sowie 10 Pf Bund von Berlin-Lichterfelde nach Grünstadt/Pfalz, 
geprüft Schlegel (Mi 730,-)

1401

Mi SZ 5, SKZ 4 u.a. R.-Brief/[ 150,-

1952, Bauten, ZD 10+Z+R6+1 mit SSt., Kurzbefund Schlegel "einwandfrei" 
(Mi 200,-)

1402

Mi SZ 6 # 50,-

1952, portogerechter Brief mit ZD 10+Z+A6+1, A7+1 und 1+1 von Berlin 
nach München, Attest Schlegel (Mi 430,-)

1403

Mi SZ 6 u.a [ 100,-

1952, portogerechter Brief mit ZD 10+Z+R6+1 und ZuF Berlin + Bund mit 
SSt., geprüft Schlegel (Mi 400,- ++)

1404

Mi SZ 6 u.a. [ 100,-

1952, Bauten, ZD 10+Z+R6+1 mit HAN 15179.52 (Mi 350,-)1405
Mi SZ 6 HAN # 80,-

1952, Bauten, ZD 20+Z+R3+10 mit SSt., Kurzbefund Schlegel "einwand-
frei" (Mi 250,-)

1406

Mi SKZ 3 # 70,-

1952, Bauten, ZD 10+Z+R2+20 vom Bogenrand mit SSt., Kurzbefund Schle-
gel "einwandfrei" (Mi 250,-)

1407

Mi SKZ 4 # 70,-

FRANZÖSISCHE ZONE
1945, Freimarken, dabei bessere Werte geprüft BPP (Mi 250,-)1408
Mi 1-13 # 30,-

1945, Freimarken Pf Werte im ungezähnten Vorlagedruck, komplett mit 
Oberrand (Mi 200,-)

1409

Mi 1 SU-10 SU ** 30,-

1949, Freimarken Pf Werte im Zwischenstegpaar (Mi 154,-)1410
Mi 1 ZW-10 ZW ** 30,-

1945, Freimarken 10 Pf Zwischenstegpaar auf Briefstück, Kurzbefund Schle-
gel (Mi 300,-)

1411

Mi 5 y ZW ] 50,-

1945, Freimarke 24 Pf geprüft Straub (Mi 150,-)1412
Mi 9 b x ** 20,-

1945, Freimarken 2 M und 5 M auf überfrankiertem R-Brief mit Zensurstem-
pel aus Balingen nach Geilingen (Mi 160,-)

1413

Mi 12, 13 [ 20,-

BADEN
1947, Freimarken 75 Pf als seltene Mehrfachfrankatur Verwendung auf 
Nachnahme-Einschreiben über 60,35 RM von Bonndorf nach Hannover 
gelaufen

1414

Mi 11 (2) R.-Brief Gebot

1862, Freimarke 9 Kr geprüft Bühler und Seeger BPP (Mi 100,-)1415
Mi 15 # Gebot

1948, Freimarken, 40 Pf und 90 Pf geprüft (Mi 220,-)1416
Mi 28-37 # 30,-

1949, Wiederaufbau-Blöcke mit einheitlichem Stempel entwertet, aktuelle 
Befunde Wehner (Mi 560,-)

1417

Mi Block 1 A und 1 B # 90,-

1949, Wiederaufbau-Blöcke mit einheitlichem Stempel entwertet, aktuelle 
Befunde Wehner (Mi 560,-)

1418

Mi Block 1 A und 1 B # 90,-

1949, Wiederaufbau-Blöcke mit einheitlichem Stempel entwertet, aktuelle 
Befunde Wehner (Mi 560,-)

1419

Mi Block 1 A und 1 B # 90,-

1949, Freiburg Blockpaar, Attest Schlegel "einwandfrei" (Mi 560,-)1420
Mi Block 1 A/B # 90,-

1949, Wiederaufbau Blöcke mit Vollstempel Zell (Wiesental) a (Mi 560,-)1421
Mi Block 1 A/B # 70,-
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BADEN
1949, Rot-Kreuz-Satz mit einheitlichem Stempel "Überlingen (Bodensee) 
b" (Mi 400,-)

1422

Mi 42-45 # 60,-
1949, Rot-Kreuz-Block "einwandfrei" mit Stempel "Baden-Baden 1", 
Fotoattest Schlegel BPP (Mi 1.500,-)

1423

Mi Block 2 I # 270,-

1949, Rot-Kreuz-Block "einwandfrei" mit Stempel "(17b) FREIBURG 
(BREISGAU) S", Fotoattest Straub BPP (Mi 1.500,-)

1424

Mi Block 2 I/I # 270,-

1949, Rot-Kreuz-Block "einwandfrei" mit klarem Stempel "KOLLNAU 
(BREISGAU) a", Fotoattest Straub BPP (Mi 1.500,-)

1425

Mi Block 2 I/III # 270,-

1949, Rot-Kreuz-Block "einwandfrei" mit Stempel "FREIBURG (BREISGAU) 
S", Fotoattest Straub BPP (Mi 1.800,-)

1426

Mi Block 2 II/IV # 300,-

1949, Rot-Kreuz-Block im Type II (Mi 140,-)1427
Mi Block 2 II (*) Gebot

1949, Konstanz mit zentrischem Sonderstempel entwertet, geprüft Schlegel 
BPP (Mi 85,-)

1428

Mi 46 I # Gebot

1949, Konstanz I, 1. Aufl age im Eckrandviererblock mit Druckdatum (Mi 
168,-)

1429

Mi 46 I Br u ** 30,-

1949, Carl Schurz alle geprüft Schlegel (Mi 120,-)1430
Mi 50-52 # 20,-

1949, Konstanz II, 2. Aufl age mit Fotoat-
test "einwandfrei" Schlegel (Mi 650,-)

1431

Mi 46 II ** 130,-

Geschäftszeiten in Aachen
Montag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Dienstag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Mittwoch geschlossen
Donnerstag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Freitag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
1. Samstag im Monat      10.00 - 13.00
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RHEINLAND-PFALZ
1947, Freimarken 2 Pf im A-Bogen, Druckdatum 10.2-1948 mit handschrift-
lich korrigierter Bogennummer, Zähnung einmal waagerecht vorgefaltet

1432

Mi 1 (100) ** 150,-

1947, Freimarken 10 Pf im B-Bogen, Druckdatum 26.2.1948 mit handschrift-
lich korrigierter Bogennummer, Zähnung einmal waagerecht vorgefaltet

1433

Mi 3 (100) ** 150,-

1947, Freimarken 30 Pf im A-Bogen, Druckdatum 13.2.1948 mit handschrift-
lich korrigierter Bogennummer, Zähnung einmal waagerecht vorgefaltet

1434

Mi 9 (100) ** 150,-

1947, Freimarken 30 Pf im B-Bogen, Druckdatum "GEDUNCKT 13.2.1948", 
Zähnung einmal waagerecht vorgefaltet

1435

Mi 9 Br u l ** 80,-

1947, Freimarken 75 Pf grobkörniger Gummierung im A-Bogen, Druck-
datum 4.6.1947 mit handschriftlich korrigierter Bogennummer, Zähnung 
einmal waagerecht vorgefaltet

1436

Mi 13 vw (100) ** 200,-

Partie von Mi.-Nr. 30-48 sowie Block 1 mit Falz (Mi 220,-)1437
Mi 30-48 (*)/* Gebot

1948, Ludwigshafen, geprüft Schlegel BPP (Mi 75,-)1438
Mi 30 I # Gebot

1948, Freimarken (Mi 150,-)1439
Mi 32-41 ** 20,-

1948, Freimarke 10 Pf als ungezähnter Eckrand (Mi 150,-)1440
Mi 37 y U ** 40,-

1949, Rotes Kreuz Eckrand mit 
Druckdatum

1441

Mi 42 A Br u-45 A Br u ** Gebot

1949, Rot-Kreuz-Block im Type I und II. (Mi 330,-)1442
Mi Block 1 I und Block 1 II (*) 30,-

1949, Rot-Kreuz-Block "einwandfrei" mit Stempel "Hambach über 
Neustadt (Weinstr.) a", Fotoattest Schlegel BPP (Mi 1.500,-)

1443

Mi Block 1 I # 270,-

1949, Rot-Kreuz-Block "einwandfrei" mit Stempel "(22b) KOBLENZ 1 z", 
Fotoattest Straub BPP (Mi 1.500,-)

1444

Mi Block 1 I/I # 270,-

1949, Rot-Kreuz-Block "einwandfrei" mit Stempel "Hassloch (Pfalz) b", 
Fotoattest Schlegel BPP (Mi 1.400,-)

1445

Mi Block 1 II # 260,-

Geschäftszeiten in Hürth
Montag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Dienstag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Mittwoch 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Donnerstag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Freitag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Samstag geschlossen

Es wird um vorherige Terminabsprache gebeten
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RHEINLAND-PFALZ
1949, Rot-Kreuz-Block "einwandfrei" mit Stempel "Waldmohr b", Fotoat-
test Schlegel BPP (Mi 1.400,-)

1446

Mi Block 1 II # 260,-

1949, Rot-Kreuz-Block "einwandfrei" mit Stempel "KOBLENZ-HORCHHEIM 
a", Fotoattest Straub BPP (Mi 1.400,-)

1447

Mi Block 1 II/IV # 260,-

1949, Goethe im Viererblock vom linken Rand (Mi 152,-)1448
Mi 46-48 (4) ** 20,-

1949, Goethe, alle geprüft Schlegel (Mi 110,-)1449
Mi 46-48 # 20,-

WÜRTTEMBERG
1947, Freimarken 15 Pf im A-Bogen, Druckdatum 28.1.1948 mit handschrift-
lich korrigierter Bogennummer, Zähnung einmal waagerecht vorgefaltet

1450

Mi 5 (100) ** 150,-

1947, Freimarken 16 Pf im B-Bogen, Druckdatum 30.1.1948 mit handschrift-
lich korrigierter Bogennummer, Zähnung einmal waagerecht vorgefaltet

1451

Mi 6 (100) ** 150,-

1947, Freimarken 20 Pf im A-Bogen, Druckdatum 9.2.1948 mit handschrift-
lich korrigierter Bogennummer, Zähnung einmal waagerecht vorgefaltet

1452

Mi 7 (100) ** 150,-

1948, Freimarken (Mi 200,-)1453
Mi 28-37 ** 30,-

1948, Freimarken, Mi.-Nr. 37 geprüft Schlegel BPP (Mi 240,-)1454
Mi 28-37 # 30,-

1948, Freimarke 90 Pf geprüft Schlegel BPP (Mi 130,-)1455
Mi 37 # 20,-

1949, Rot-Kreuz-Block "einwandfrei" mit Stempel "Schramberg d", 
Fotoattest Schlegel BPP (Mi 1.800,-)

1456

Mi Block 1 # 300,-

1949, Rot-Kreuz-Block "einwandfrei" mit Stempel "(14) Ebingen (Württ) 
h", Fotoattest Schlegel BPP (Mi 1.800,-)

1457

Mi Block 1 # 300,-

 Für unsere

74. Auktion
die vom 27. bis 30. November 2024 stattfindet,

suchen wir ständig

Einzelmarken · Münzen · Medaillen
Nachlässe · Sammlungen.

Einlieferungsschluss ist der 17. September 2024



-  80  - -  81  -

Einzellose

WÜRTTEMBERG
1949, Rot-Kreuz-Block "einwandfrei" mit Stempel "TÜBINGEN a", Fotoat-
test Straub BPP (Mi 1.800,-)

1458

Mi Block 1 I/III # 300,-

1949, Goethe, alle geprüft Schlegel (Mi 120,-)1459
Mi 44-46 # 20,-

BIZONE
1945, Freimarken AM-Post 6 Pf, Befund Hettler "einwandfrei" (Mi 200,-)1460
Mi 13 Cz ** 20,-

1945, Freimarken AM-Post 6 Pf mit Notnebenstempel Baden (D3 Bremen) 
auf Postkarte

1461

Mi 13 [ Gebot

1945, AM-Post 4 Pf, 5 Pf, 8 Pf, 10 Pf, 12 Pf und 15 Pf als Probedruck. Alle 
geprüft jedoch meist mit Mängeln. (Mi rund 900,-)

1462

Mi ex 18-24 P II */** Gebot

1945, AM-Post 6 Pf als Probedruck mit Fotoattest 
Schlegel (Mi 800,-)

1463

Mi 20 P II ** 100,-

1945, Freimarken AM-Post 10 Pf, linkes Randstück, Befund Hettler 
"einwandfrei" (Mi 450,-)

1464

Mi 22 D ** 40,-

1945, AM-Post 12 Pf als 
Probedruck im Randvierer-
block. Geprüft Schlegel (Mi 
520,-)

1465

Mi 23 P II ** 80,-

1945, AM-Post 25 Pf als Probedruck 
im Oberrandviererblock (waag. leicht 
vorgefaltet). Geprüft Schlegel (Mi 
520,-)

1466

Mi 28 P II ** 80,-
1945, AM-Post 50 Pf in allen vier Typen. Jeweils tiefst geprüft. (Mi 200,-)1467
Mi 32 a C z ** 30,-
1945, AM-Post 80 Pf mit Plattenfehler Schrägstrich am M von AM Post. 
(Mi 300,-)

1468

Mi 34 III ** 30,-
1946, AM-Post 80 Pf und 1 RM auf überfrankiertem Orts-R-Brief als sehr 
guten Mischfrankatur mit Kontrollrat und SBZ. Entwertet Berlin-Steglitz. 
Fotoattest Schlegel (Mi rund 950,-)

1469

Mi 34 a A und 35 B [ 150,-
1945, AM-Post 1 M mit allen vier Plattenfehlern (Mi 195,-)1470
Mi 35 I-35 IV ** 30,-
1946, AM-Post 1 M entwertet mit Aufgabestempel 
Helmstedt 1 b, mit Kurzbefund Wehner BPP (Mi 
450,-)

1471

Mi 35 B z # 70,-
1948, Bandaufdruck kompletter Satz mit 49 I DD. Alle signiert Dub und SB 
(Schlegel Berlin). (Mi 480,-)

1472

Mi 36 I DD-51 I DD ** 50,-
1948, Bandaufdruck kompletter Satz mit 49 I K. Bis auf die 10 Pf alle 
geprüft Schlegel. (Mi 420,-)

1473

Mi 36 I K-51 I K ** 60,-
1948, Netzaufdruck kompletter Satz mit 49 II K. Alle geprüft Schlegel. (Mi 
235,-)

1474

Mi 36 II K-51 II K ** 40,-
1948, Arbeiter 2 Pf Bandaufdruck als Unterrandviererpaar mit HAN 6014.48 
2, geprüft Schlegel (Mi 100,-)

1475

Mi 36 I (4) HAN ** Gebot
1948, Arbeiter 2 Pf als Paare mit und ohne Aufdruck, geprüft Schlegel (Mi 
75,-)

1476

Mi 36 I F ** Gebot
1948, Arbeiter 2 Pf Bandaufdruck mit anhängendem Leerfeld, geprüft 
Schlegel (Mi 350,-)

1477

Mi 36 I L ** 60,-
1948, Arbeiter 6 Pf Bandaufdruck als Randviererpaar mit Druckerzeichen 1 
negativ (Mi 250,-)

1478

Mi 37 I (4) DZ ** 40,-
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1948, Arbeiter 6 Pf als Paare mit und ohne Aufdruck, geprüft Schlegel (Mi 
75,-)

1479

Mi 37 I F ** Gebot

1948, Arbeiter 6 Pf als Oberrandviererblock Platte (Mi 300,-)1480
Mi 37 IIa (4) P OR ** 30,-

1948, Ziffern 8 Pf Bandaufdruck diagonal kopfstehend, geprüft Schlegel 
(Mi 150,-)

1481

Mi 38 I D II ** 20,-

1948, Arbeiter 8 Pf Bandaufdruck als Unterrandviererpaar mit HAN 6019.48 
1, Kurzbefund Schlegel (Mi 120,-)

1482

Mi 38 I (4) HAN ** 20,-

1948, Arbeiter 8 Pf Netzaufdruck als Unterrandpaar mit HAN 6019.48 2, 
geprüft Schlegel (Mi 400,-)

1483

Mi 38 II (2) HAN ** 60,-

1948, Arbeiter 10 Pf smaragdgrün Unterrandstück mit Bandaufdruck, 
Kurzbefund Schlegel "einwandfrei" (Mi 300,-)

1484

Mi 39 I c ** 50,-

1948, Arbeiter 10 Pf Netzaufdruck als Randviererpaar mit Druckerzeichen 
8 negativ (Mi 120,-)

1485

Mi 39 II (4) DZ ** 20,-

1948, Arbeiter 12 Pf Bandaufdruck als Unterrandpaar mit HAN 4198.47 1, 
Kurzbefund Schlegel (Mi 100,-)

1486

Mi 40 I (2) HAN ** Gebot

1948, Arbeiterserie 12 Pf Bandaufdruck als Kehrdruck-Aufdrucke obere 
Marke normaler und untere kopfstehender Aufdruck (Mi 80,-)

1487

Mi 40 I NK a ** Gebot

1948, Arbeiter 12 Pf Oberrandstück Plattendruck durchgezähnt mit 
Bandaufdruck, Kurzbefund Schlegel "einwandfrei" (Mi 250,-)

1488

Mi 40 I P OR dgz ** 40,-

1948, Arbeiter 12 Pf Netzaufdruck als Unterrandpaar mit HAN 4198.47 2, 
geprüft Schlegel (Mi 300,-)

1489

Mi 40 II (2) HAN ** 40,-

1948, Arbeiter 15 Pf Oberrandstück Plattendruck durchgezähnt mit 
Bandaufdruck, Befund Schlegel "einwandfrei" (Mi 250,-)

1490

Mi 41 I P OR dgz ** 40,-

1948, Arbeiter 15 Pf Netzaufdruck als Unterrandpaar mit HAN 4099.47 2, 
geprüft Schlegel (Mi 100,-)

1491

Mi 41 II (2) HAN ** Gebot

1948, Arbeiter 16 Pf als Paare mit und ohne Aufdruck, Kurzbefund Schlegel 
"einwandfrei" (Mi 75,-)

1492

Mi 42 I F ** Gebot

1948, Arbeiterserie 16 Pf Bandaufdruck als 
Kehrdruck-Aufdrucke obere Marke kopfste-
hender und untere normaler Aufdruck (Mi 
100,-)

1493

Mi 42 I NK b ** Gebot

1948, Freimarke 16 Pf schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, signiert ArGe 
(Mi 50,-)

1494

Mi 42 II b ** Gebot

1948, Arbeiter 16 Pf schwärzlichopalgrün Oberrand-
stück Walzendruck mit Netzaufdruck, Attest Schlegel 
"einwandfrei" (Mi 1.000,-)

1495

Mi 42 II c W OR ** 160,-

1948, Arbeiter 20 Pf Netzaufdruck als Unterrandviererpaar mit HAN 
4191.47 1 (Mi 130,-)

1496

Mi 43 II (4) HAN ** 20,-

1948, Netzaufdruck 20 Pf Eckrand mit dgz OR (Mi 150,-)1497
Mi 43 II P OR dgz ** 20,-

1948, Arbeiter 24 Pf Bandaufdruck als Randviererpaar mit Druckerzeichen 
1 positiv (Mi 250,-)

1498

Mi 44 I (4) DZ ** 40,-

1948, Arbeiter 24 Pf Bandaufdruck als Dreierstreifen mit Druckerzeichen 1 
positiv (Mi 250,-)

1499

Mi 44 I (3) DZ ** 40,-

1948, Ziffern mit Posthörnchenaufdruck Band, 8 Werte Aufdruck senkrecht 
und verschoben (nur Leiste links und rechts), geprüft Schlegel (Mi 730,-)

1500

Mi 44 I V u.a. ** 120,-

1948, Arbeiter 24 Pf Bandaufdruck als Eckrandviererpaar mit Druckerzei-
chen 6 negativ, Kurzbefund Schlegel "einwandfrei" (Mi 250,-)

1501

Mi 44 I W OR DZ ** 50,-

1948, Arbeiter 30 Pf Netzaufdruck als Unterrandpaar mit HAN 4170.47 2, 
geprüft Schlegel (Mi 100,-)

1502

Mi 46 II (2) HAN ** Gebot

1948, Arbeiter 50 Pf Netzaufdruck als Unterrandpaar mit HAN 4147.47 2, 
geprüft Schlegel (Mi 130,-)

1503

Mi 48 II (2) HAN ** 20,-

1948, Arbeiter 60 Pf braunrot mit Bandaufdruck, Kurzbefund Schlegel (Mi 
250,-)

1504

Mi 49 I b ** 40,-

1948, Arbeiter 60 Pf Oberrandstück Plattendruck durch-
gezähnt mit Bandaufdruck, geprüft Schlegel (Mi 300,-)

1505

Mi 49 I P OR dgz ** 50,-

1948, Arbeiter 60 Pf Netzaufdruck als Unterrandpaar mit HAN 6006.48 1, 
geprüft Schlegel (Mi 200,-)

1506

Mi A 49 II (2) HAN ** 30,-

1948, Arbeiter 80 Pf Netzaufdruck als Unterrandpaar mit HAN 6073.48 1, 
Kurzbefund Schlegel "einwandfrei" (Mi 200,-)

1507

Mi 50 II (2) HAN ** 30,-
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1948, Arbeiter 80 Pf Oberrandstück Plattendruck mit Netzaufdruck, Kurzbe-
fund Schlegel "einwandfrei" (Mi 240,-)

1508

Mi 50 II P OR dgz ** 40,-
1948, Arbeiter 84 Pf Bandaufdruck als Unterrandpaar mit HAN 4136.46 2, 
geprüft Schlegel (Mi 200,-)

1509

Mi 51 I (2) HAN ** 30,-
1948, Arbeiter 84 Pf Oberrandstück (vorgefaltet) Plattendruck durchge-
zähnt mit Bandaufdruck, Kurzbefund Schlegel (Mi 600,-)

1510

Mi 51 I P OR dgz ** 60,-
1948, Arbeiter 84 Pf Netzaufdruck als Unterrandpaar mit HAN 4151.47 1, 
Kurzbefund Schlegel "einwandfrei" (Mi 200,-)

1511

Mi 51 II (2) HAN ** 30,-
1948, Ziffern mit Netzaufdruck, kopfstehender Aufdruck 
17 Werte kpl. Satz, geprüft Schlegel (Mi 1.400,-)

1512

Mi 52-68 II K ** 200,-
1948, Ziffern mit Netzaufdruck doppelt 17 Werte kpl. 
Satz, Attest Schlegel "einwandfrei" (Mi 1.600,-)

1513

Mi 52-68 II DD ** 250,-
1948, Kontrollrat mit Netzaufdruck. Geprüft Schlegel 
BPP. (Mi 380,-)

1514

Mi 56 II ** 70,-
1948, Kontrollrat mit Netzaufdruck. Geprüft Schlegel
BPP. (Mi 60,-)

1515

Mi 60 II ** Gebot
1948, Ziffern mit Posthörnchenaufdruck Band und 
Netz, 15 Werte Aufdruck doppelt, geprüft Schlegel (Mi 
3.090,-)

1516

Mi VII/II DD u.a ** 500,-
1948, Ziffern 1 M mit Netzaufdruck, geprüft Schlegel (Mi 200,-)1517
Mi A I/II ** 30,-
1948, Ziffern 5 M mit Netzaufdruck, geprüft Schlegel (Mi 200,-)1518
Mi A II/II ** 30,-
1948, Ziffern 2 M mit Netzaufdruck, geprüft Schlegel (Mi 200,-)1519
Mi A II/II ** 30,-
1948, Ziffern 1 RM mit Netzaufdruck, geprüft 
Schlegel (Mi 500,-)

1520

Mi A IX/II ** 70,-
1948, Bautenserie. Dabei einige Werte stockig. Zusätzlich mit 98 II wg und 
99 II wg. (Mi 560,-)

1521

Mi 73 wg-100 wg ** 30,-
1948, Bautenserie 40 Pf mit Oberrand geschnitten (Mi 200,-)1522
Mi 90 b IV W U ** 30,-
1948, Bautenserie 1-5 DM alle im Typ II (Mi 500,-)1523
Mi 97 II-100 II ** 100,-

1948, Bautenserie 2 DM als Eckrand im Typ II (Mi 60,-)1524
Mi 98 II ** Gebot
1948, Bautenserie 3 DM als Eckrand im Typ II (Mi 200,-)1525
Mi 99 II ** 40,-
1948, Bautenserie 5 DM als Eckrand im Typ II (Mi 220,-)1526
Mi 100 II ** 40,-
1949, Exportmesse Hannover Blockausgabe (Mi 140,-)1527
Mi Block 1 ** 20,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
1949, 1. Bundestag (Mi 100,-)1528
Mi 111-112 ** 20,-
1949, 1. Bundestag (Mi 100,-)1529
Mi 111-112 ** 20,-
1949, Bundestag 10 Pf mit Plattenfehler Bruch im Schmuckband (Mi 250,-)1530
Mi 111 VII ** 30,-
1949, Bundestag 20 Pf mit Plattenfehler roter Fleck im Dachfi rst (Mi -,-)1531
Mi 112 VIII # 40,-
1949, 100 Jahre Briefmarken (Mi 100,-)1532
Mi 113-115 ** 20,-
1949, 100 Jahre Briefmarken (Mi 100,-)1533
Mi 113-115 ** 20,-
1949, 100. Jahre Briefmarken auf Briefstück, dabei Mi.-Nr. 115 mit Platten-
fehler weißer Fleck an der 4. (Mi -,-)

1534

Mi 113-115 mit 115 VII ] 40,-
1949, 100 Jahre Briefmarken und UPU auf Postkarte, entwertet mit Sonder-
stempel (Mi 188,-)

1535

Mi 113-115, 116 [ Gebot
1949, 100. Jahre Briefmarken 10+2 Pf mit Plattenfehler Retusche Fleck auf 
"UT" (Mi 250,-)

1536

Mi 113 III ** 30,-
1949, 100. Jahre Briefmarken 10+2 Pf mit Plattenfehler weiße Flecken über 
Bayern (Mi 250,-)

1537

Mi 113 V ** 30,-
1949, 100. Jahre Briefmarken 10+2 Pf mit Plattenfehler Punkte über Bayern 
(Mi 100,-)

1538

Mi 113 V # Gebot
1949, 100. Jahre Briefmarken 10+2 Pf mit Plattenfehler grünes Häkchen 
auf der Ecke (Mi -,-)

1539

Mi 113 VI ** 30,-
1949, 100. Jahre Briefmarken 20 Pf mit Plattenfehler Riss durch Kreuzer 
(Mi 350,-)

1540

Mi 114 I ] 50,-
1949, 100. Jahre Briefmarken 20 Pf mit Plattenfehler weißer Strich unter 
Post, geprüft Schlegel (Mi 180,-)

1541

Mi 114 II ** 20,-
1949, 100. Jahre Briefmarken 20 Pf mit Plattenfehler Retusche des weißen 
Flecks über Drei (Mi -,-)

1542

Mi 114 VI ** 50,-
1949, 100. Jahre Briefmarken 30 Pf mit Plattenfehler Bruch in Franco (Mi 
180,-)

1543

Mi 115 V ** 20,-
1949, 75. Jahre Weltpostverein UPU (Mi 70,-)1544
Mi 116 ** Gebot
1949, Stephan mit Plattenfehler "schräger Strich an der 0" (Mi 160,-)1545
Mi 116 I ** 20,-
1949, Stephan mit Plattenfehler Haken auf dem Nasenfl ügel (Mi 220,-)1546
Mi 116 X ** 25,-
1949, Wohlfahrt (Mi 110,-)1547
Mi 117-120 ** 20,-
1949, Wohlfahrt (Mi 110,-)1548
Mi 117-120 ** 20,-
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1949, Wohlfahrt (Mi 110,-)1549
Mi 117-120 ** Gebot

1949, Helfer der Menschheit, 8+2 Pf und  30+15 Pf geprüft (Mi 110,-)1550
Mi 117-120 ** Gebot

1949, Wohlfahrt 8, 10 und 20 Pf als ungefalteter Viererblock vom Oberrand 
(Mi 168,-)

1551

Mi 117-119 ** 20,-

1949, Wohlfahrt komplett vom linken oberen Bogenrand (Ecke 2). Bogen-
rand ungefaltet. (Mi 170,-)

1552

Mi 117-120 # 40,-

1949, Wohlfahrt kompletter Satz auf Blanko Brief mit Sonderstempel Indus-
trieausstellung (Mi 170,-)

1553

Mi 117-120 [ 20,-

1949, Bach (Mi 110,-)1554
Mi 121-122 ** 20,-

1949, Bach (Mi 110,-)1555
Mi 121-122 ** 20,-

1950, Bach (Mi 110,-)1556
Mi 121-122 ** Gebot

1951, Posthornsatz komplett aus Bogenmarken mit Bogenrändern, Fotoat-
test Schlegel (Mi 3.000,-)

1557

Mi 123-138 ** 500,-

1951, Posthornsatz mit aktuellem Attest "einwandfrei" Schlegel (Mi 
2.200,-)

1558

Mi 123-138 ** 500,-

1951, Posthorn, tiefst geprüft Schlegel "einwandfrei" (Mi 2.200,-)1559

Mi 123-138 ** 400,-

1951, Posthornsatz, 60 + 70 Pf geprüft Schlegel BPP (Mi 2.200,-)1560

Mi 123-138 ** 400,-

1951, Posthornsatz in guter Qualität (Mi 2.200,-)1561

Mi 123-138 ** 400,-

1951, Posthornsatz in sehr guter Qualität (Mi 2.200,-)1562

Mi 123-138 ** 400,-
1951, Posthornsatz (Mi 2.200,-)1563

Mi 123-138 ** 350,-
1951, Posthorn, Satz in sauberer Durchschnittserhaltung (Mi 2.200,-)1564
Mi 123-138 ** 250,-
1951, Posthorn ohne 30 Pf, Marken einwandfrei, Oberränder vorgefaltet 
(Mi 2.140,-)

1565

Mi 123-138 ** 380,-
1951, Posthorn 4 Pf als Paar vom linken oberen Eckrand mit Druckerzeichen 
7 pos. (Mi 400,-)

1566

Mi 124 DZ 7 ** 60,-
1951, Posthorn 10 Pf, Randpaar mit Druckerzei-
chen 6 negativ, Bahnpoststempel, geprüft Schle-
gel (Mi 350,-)

1567

Mi 128 (2) DZ # 60,-
1951, Posthorn 15 Pf im waagerechten Paar (Mi 120,-)1568
Mi 129 (2) ** Gebot
1951, Posthorn 20 Pf mit seltenem Wz 4 Z, Fotoattest 
Schlegel (Mi 600,-)

1569

Mi 130 Z # 100,-
1951, Posthorn 50 Pf als senkrechtes Paar vom 
rechten Bogenrand mit Passerkreuz. (Mi 400,-)

1570

Mi 134 (2) ** 80,-
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1951, Posthorn 90 Pf mit kleinem Gummimangel (Mi 550,-)1571
Mi 138 ** 50,-
1951, Marienkirche Lübeck (Mi 220,-)1572
Mi 139-140 ** 30,-
1951, Marienkirche Lübeck (Mi 220,-)1573
Mi 139-140 ** 30,-
1949, Marienkirche Lübeck mit 140 Plattenfehler Sprung im Fresko (Mi 
485,-)

1574

Mi 139-140 mit 140 I # 50,-
1951, Marienkirche Lübeck auf Briefstück (Mi 160,-)1575
Mi 139-140 #/] 30,-
1949, Marienkirche Satz auf blanko Postkarte mit Sonderstempel Tag der 
Briefmarke (Mi 170,-)

1576

Mi 139-140 [ 20,-
1951, Marienkirche Lübeck 10 Pf mit Plattenfehler weißer Punkt am R1577
Mi 139 I ** 50,-
1949, Marienkirche Lübeck 20+5 Pf mit Plattenfehler Strich am Fenster bei 
Marien (Mi -,-)

1578

Mi 140 III ] 30,-
1951, Marienkirche Lübeck als EF aus Frankfurt1579
Mi 140 [ 20,-
1951, Wuppertal (Mi 90,-)1580
Mi 141-142 ** Gebot
1951, Wuppertal (Mi 90,-)1581
Mi 141-142 ** Gebot
1951, NBA Wuppertal (Mi 90,-)1582
Mi 141-142 ** Gebot
1951, Partie mit Nat. Briefmarkenausstellung, Otto Viertakt Gasmotor, 
Zweiter Bundesjugendplan etc. (Mi 250,-)

1583

Mi 141-142, 159 u.a. # Gebot
1951, Wuppertal mit Plattenfehler zwei Striche im Fuß des B von NBA (Mi 
170,-)

1584

Mi 142 I ** 20,-
1951, Wohlfahrt (Mi 140,-)1585
Mi 143-146 ** 20,-
1951, Wohlfahrt (Mi 140,-)1586
Mi 143-146 ** 20,-
1951, Helfer der Menschheit (Mi 140,-)1587
Mi 143-146 ** Gebot
1951, Wohlfahrt, alle mit zentrischen Stempeln, 30 Pf geprüft Schlegel (Mi 
140,-)

1588

Mi 143-146 # 20,-
1952, kompletter Jahrgang (Mi 337,-)1589
Mi 148-161 ** 30,-
1952, kompletter Jahrgang (Mi 337,-)1590
Mi 148-161 ** 30,-
1952, Helfer der Menschheit (III) (Mi 130,-)1591
Mi 156-159 ** 20,-
1952, Wohlfahrt (Mi 130,-)1592
Mi 156-159 ** Gebot
1952, Philipp Reis (Mi 55,-)1593
Mi 161 ** Gebot
1952, Philipp Reis 30 Pf 3x als Einheit auf Briefstück (Mi 54,-)1594
Mi 161 (3) #/] Gebot
1953, kompletter Jahrgang (Mi 345,-)1595
Mi 162-176 ** 30,-
1953, kompletter Jahrgang (Mi 345,-)1596
Mi 162-176 ** 30,-

1953, Kriegsgefangene als Paar mit HAN (Mi 60,-)1597
Mi 165 HAN ** Gebot
1953, Verkehrsausstellung (Mi 85,-)1598
Mi 167-170 ** Gebot
1953, IFRABA als Viererblock mit 172 Plattenfehler Delle am linken Bildrand 
(Mi -,-)

1599

Mi 171-172 mit 172 I ** 30,-
1953, Wohlfahrt (Mi 100,-)1600
Mi 173-176 ** Gebot
1954, kompletter Jahrgang in den Hauptnummern (Mi 377,-)1601
Mi 177-203 ** 40,-
1954, Heuss I kompletter Satz in waagerechten Paaren, Attest „einwand-
frei“ Schlegel (Mi 1.380,-)

1602

Mi 177-196 (2) ** 160,-
1954, Heuss I, zwei komplette Sätze (Mi 600,-)1603
Mi 177-196 (2) ** 60,-
1954, Heuss I, 50 Pf geprüft Schlegel (Mi 300,-)1604
Mi 177-196 ** 30,-
1954, Heuss I (Mi 300,-)1605
Mi 177-196 ** 30,-
1954, Heuss I (Mi 300,-)1606
Mi 177-196 ** 30,-
1954, Heuss (Mi 300,-)1607
Mi 177-196 ** Gebot
1954, Heuss Lumogen mit Befund Schlegel (Mi 450,-)1608
Mi 179 y-260 y # 80,-
1954, Heuss I 50 Pf (Mi 200,-)1609
Mi 189 ** 20,-
1962, Heuss u.a. 1 DM auf Auslands-Luftpost-Anweisung MiF Paketkarte1610
Mi 194, 179 und 259 (2) [ 40,-
1954, Heus I 3 DM aus der rechten 
unteren Ecke mit Formnummer 2, 
Kurzbefund Schlegel "einwandfrei"

1611

Mi 196 Fo.-Nr. 2 ** 35,-

Termine zur Besichtigung müssen mit uns
vereinbart und der Besuch der Auktion bei 

philasearch.com angemeldet werden!

Please contact us early on to arrange an appoint-
ment for viewing consignments.

To participate in the auction, you must first
register with philasearch.com!
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1954, Heuss 3 DM als Einheit aus 3 waagerechten Paaren (eine Marke Ecke 
beschädigt) sowie rückseitig ZF auf Paketkarte in die USA mit 28,25 DM 
Gebühr. (Mi 500,-)

1612

Mi 196 (9), 194 u.a. [ 70,-

1954, Bonifatius im Viererblock mit Plattenfehler (Mi 200,-)1613
Mi 199 f38 ** Gebot

1955, Bonifatius als Viererblock mit Plattenfehler auf Eilbrief (Mi 150,-)1614
Mi 199 f38 [ 20,-

1955, Lufthansa 10 Pf mit Plattenfehler Delle am Oberrand (Mi 450,-)1615
Mi 206 II ** 50,-

1955, Lufthansa 15 Pf im Viererblock mit Plattenfehler Ausbuchtung bei 
Bundespost (Mi -,-)

1616

Mi 207 II ** 30,-

1955, Atommodell als Eckrand mit Plattenfehler zusätzlicher Stern links 
unter dem Globus. Erst neu im Michel 2023 aufgenommen. (Mi -,-)

1617

Mi 214 I # 30,-

1955, Schlacht auf dem Lechfeld im Eckrandpaar mit Plattenfehler Punkt 
über 1955, Befund Schlegel (Mi -,-)

1618

Mi 216 I ** 50,-

1956, Abteikirche Maria Laach mit Plattenfehler L von Laach gebrochen 
(Mi -,-)

1619

Mi 238 I ] 30,-

1956, Europa, Eckrand auf FDC1620
Mi 242 [ Gebot

1956, Kinderpfl ege 40+10 Pf als Eckrandsechserblock mit FN 1 und 
Passerkreuz

1621

Mi 246 FN 1 ** Gebot

1957, So.-Ausgabe Europa 10 Pf als 
Randstück ungezähnt, Attest Schle-
gel "einwandfrei" (Mi 350,-)

1622

Mi 268 U ** 100,-

1957, Landschaftshaus mit Plattenfehler I (Mi 100,-)1623
Mi 279 I ** Gebot

1957, Landtag Württemberg, Eckrandviererblock Ecke 3 mit Plattenfehler 
I (Mi 100,-)

1624

Mi 279 I ** Gebot

1958, Max und Moritz mit Plattenfehler I im Eckrandsechserblock (Mi 80,-)1625
Mi 281 I ** Gebot

1958, 10 Jahre Deutsche Mark mit Plattenfehler weißer Fleck am Körper, 
geprüft Schlegel (Mi -,-)

1626

Mi 291 I ** 30,-

1961 bed. Deutsche 5 Pf, Eckrandviererblock Ecke 1 mit Druckerzeichen 7 
(Mi 45,-)

1627

Mi 347 y DZ ** Gebot

1961 bed. Deutsche 7 Pf, Eckrandachterblock Ecke 1 mit Druckerzeichen 
4 (Mi 45,-)

1628

Mi 348 y DZ ** Gebot

1961 bed. Deutsche 8 Pf, Eckrandviererblock Ecke 1 mit Druckerzeichen 7 
(Mi 45,-)

1629

Mi 349 y DZ ** Gebot

1961 bed. Deutsche 8 Pf, Eckrandsechserblock Ecke 1 mit Druckerzeichen 
5 (Mi 45,-)

1630

Mi 349 y DZ ** Gebot

1961, Bedeutende Deutsche 20 Pf, senkrechter Dreierstreifen aus der 
rechten oberen Bogenecke mit Randvermerken "F" und 8 (Mi 200,-)

1631

Mi 352 y (3) Br ** 30,-

1961 bed. Deutsche 20 Pf, Eckrandviererblock Ecke 1 mit Druckerzeichen 
8 (Mi 45,-)

1632

Mi 352 y DZ ** Gebot

1961, Freimarke 50 Pf Goethe mit Aufdruck "Entwertet" auf Kuvert, signiert1633

Mi 356 y [ Gebot

1961, Wohlfahrt, Eckrandviererblock Ecke 2 mit PF I Gretels Haarsträhne 
rechts gebrochen (Mi 80,-)

1634

Mi 371 I ** Gebot

1961, Wohlfahrt, Eckrandviererblock Ecke 2 mit PF I
Gretels Haarsträhne rechts gebrochen (Mi 80,-)

1635

Mi 371 I ** Gebot

1961, Wohlfahrt mit Plattenfehler I blauer Fleck links an der linken Augen-
braue der Sonne. (Mi 120,-)

1636

Mi 372 I ** Gebot

1961, Wohlfahrt mit Plattenfehler III blauer Fleck auf der oberen Wange 
des Vaters

1637

Mi 372 III ** Gebot

1962, Jugendmarken mit Plattenfehler II blauer Haken über "EU" in 
"Deutsche"

1638

Mi 379 II ** Gebot

1962, Jugend: Schmetterlinge - Segelfalter 
40+20 Pf ohne Wasserzeichen, Attest Schlegel 
"einwandfrei" (Mi 1.200,-)

1639

Mi 379 Z ** 200,-

1978, Weihnachtsblock im Format 70x93 mm (Mi 350,-)1640
Mi Block 17 I ** 40,-

1987, Deutsche Welthungerhilfe 80 Pf als KBWZ mit anhängenden 
Andreaskreuz

1641

Mi 1345 KBWZ # 30,-

1988, Geburtstag von Jakob Kaiser 80 Pf als KBWZ mit anhängenden 
Andreaskreuz

1642

Mi 1350 KBWZ # 30,-

1988, Seligsprechung 80 Pf als KBWZ mit anhängenden Andreaskreuz1643
Mi 1352 KBWZ # 30,-

1988, Geburtstag von Ulrich von Hutten 80 Pf als KBWZ mit anhängenden 
Andreaskreuz

1644

Mi 1364 KBWZ # 30,-

1988, Geburtstag von Leopold Gmelin 80 Pf als KBWZ mit anhängenden 
Andreaskreuz

1645

Mi 1377 KBWZ # 30,-
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1988, Herkunftsbezeichnung "Made in Germany" 140 Pf als KBWZ mit 
anhängenden Andreaskreuz

1646

Mi 1378 KBWZ # 30,-

1988, Arbeiter-Samariter-Bund 80 Pf als KBWZ mit anhängenden 
Andreaskreuz

1647

Mi 1394 KBWZ # 30,-

1989, Hamburger Hafen 60 Pf als KBWZ mit anhängenden Andreaskreuz1648
Mi 1419 KBWZ # 30,-

1989, Todestag von Cosmas Damian Asam 60 Pf als KBWZ mit anhän-
genden Andreaskreuz

1649

Mi 1420 KBWZ # 30,-

1990, So. Ausgabe "175 
Jahre Nationalfarben 
Schwarz-Rot-Gold und 
Deutsche Burschenschaft" 
100 Pf als Eckrand, Stahltief-
druck-Farbe Schwarz (Zeich-
nung, Inschrift) fehlend

1650

Mi 1463 F ** 100,-

1990, Maueröffnung Block-Paar, tadellos postfrisch, stammt aus unzer-
trenntem Druckbogen, extrem selten, letzter bekannter Verkauf 2022 
(175. Felzmann-Auktion, Zuschlag 640,00 + Aufgeld = ca. 800,00), auch 
im Mi.-Handbuch "Blocks und Kleinbogen Deutschland" noch nicht 
katalogisiert

1651

Mi Block 22 Paar ** 300,-

1990, Maueröffnung Block in Übergröße 155 statt 145mm breit, dadurch 
breiter rechter Rand, mit Attestkopie (Mi 500,-)

1652

Mi Block 22 III ** 20,-

1990, Maueröffnung, verschnittener Block mit Inschrift oben (Mi 350,-)1653
Mi Block 22 Vs ** 40,-

1991, Sehenswürdigkeiten 170 Pf als 
4er Einheit mit Andreaskreuz

1654

Mi 1535 # 50,-
1991, Lilienthal Block im extrem seltenen 3er-Streifen, so seit etlichen 
Jahren nicht mehr auf dem Markt gesehen

1655

Mi Block 24 (3) ** 800,-
1991, Lilienthal, vier markante Abarten, dabei drei verschiedene Blocks 
mit Überbreite (Mi. Bl. 24 IV) und ein Block deutlich verschnitten, tadel-
los postfrisch, zwei Attestkopien von vergleichbaren Blocks beiliegend (Mi 
1.000,-)

1656

Mi Block 24 Abarten (4) ** 100,-
1991, Lilienthal-Block in Übergröße 67x63mm statt 57x63mm, mit Teilen 
des Nachbarblocks links, mit Attestkopie eines ähnlichen Blocks (Mi 250,-)

1657

Mi Block 24 IV ** 30,-
1991, Lilienthal Block mit Plattenfehler weißer Strich im Parallelogramm 
(Mi -,-)

1658

Mi Block 24 V ** 30,-
1991, Theodor Körner Block stark verschnitten mit Namen unten statt oben, 
Attestkopie eines ähnlichen Blocks anbei (Mi 300,-)

1659

Mi Block 25 Vs 1 ** 40,-
1992, Sehenswürdigkeiten 
450 Pf als 4er li. Eckrand mit 
Andreaskreuz

1660

Mi 1623 # 50,-

In unserem Online-Katalog

www.aixphila.de
fi nden Sie über 20.000 Abbildungen

Darüber hinaus versenden wir gerne (in vertretbarem Rahmen) 
Fotokopien bzw. Scans weiterer nicht abgebildeter Lose.
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1992, Sehenswürdigkeiten 
450 Pf als 4er re. Eckrand mit 
Andreaskreuz

1661

Mi 1623 # 50,-

1992, Sehenswürdigkeiten 450 Pf mit anhängenden Andreaskreuz1662
Mi 1623 # 30,-

1992, Todestag von Jochen Klepper 
60 Pf als KBWZ mit Andreaskreuz

1663

Mi 1643 KBWZ # 50,-

1994, Frauen der Geschichte 100 Pf als Eckrandeinheit vom Kleinbogen 
mit Plattenfehler senkrechte Punktreihe an der Perforationslinie (Mi 250,-)

1664

Mi 1756 I ** 30,-

1996, Donaueschinger Musiktage im verschnittenen Kleinbogen. Entstan-
den durch eine waagerecht, anstatt senkrecht, eingelegter Schablone, 
Befund Schlegel

1665

Mi 1890 KB ** 200,-

Kleine Partie Besonderheiten mit zwei Verzähnungen und einem Aufdruck 
"Muster"

1666

Mi 2073 u.a. ** Gebot

2000, Nationalpark mit Plattenfehler Rasterausfall (Mi -,-)1667
Mi Block 52 I ** 20,-
2019, kompletter Jahrgang 2019 mit allen selbstklebenden Ausgaben und 
Blöcken in Abo-Qualität mit ESSt. Nur Eckrandstücke.

1668

Mi 3433-3508 # 30,-
2019, Clara Schumann Eckrand mit Plattenfehler schwarzer Strich am Rand 
(Mi -,-)

1669

Mi 3493 I [ 20,-
2020, kompletter Jahrgang 2020 mit allen selbstklebenden Ausgaben und 
Blöcken in Abo-Qualität mit ESSt. Nur Eckrandstücke.

1670

Mi 3507-Block 87 # 30,-
2020, Sporthilfe mit Plattenfehler blauer Punkt im C von Olympische (Mi -,-)1671
Mi 3543 II ** 30,-
2021, kompletter Jahrgang 2021 mit allen selbstklebenden Ausgaben und 
Blöcken in Abo-Qualität mit ESSt. Nur Eckrandstücke.

1672

Mi 3580-3654 # 30,-
2021, Kindermissionswerk Viererblock mit 2x Plattenfehler gelbe Linie 
unter dem Markenbild (Mi -,-)

1673

Mi 3582 I ** 30,-
2021, U-Bahn Station als seltene 
Abart ohne Matrixcode, Fotobe-
fund Schlegel

1674

Mi 3628 F ** 500,-
2021, Tierbabys, Marke ohne Matrixcode1675
Mi 3629 F ** Gebot
2021, Tierbabys, Marke ohne Matrixcode auf Brief1676
Mi 3629 F [ Gebot
2022, Brieftaube, Marke ohne Matrixcode1677
Mi 3652 F ** Gebot
2022, Brieftaube, Marke ohne Matrixcode auf Brief1678
Mi 3652 F [ Gebot
2022, Segelschiff, Marke ohne Matrixcode1679
Mi 3653 F ** Gebot
2022, Segelschiff, Marke ohne Matrixcode auf Brief1680
Mi 3653 F [ Gebot
2022, kompletter Jahrgang 2022 mit allen selbstklebenden Ausgaben und 
Blöcken in Abo-Qualität mit ESSt. Nur Eckrandstücke.

1681

Mi 3655-3731 # 30,-
2021, Digitaler Wandel als 
seltene Abart ohne Matrixcode, 
Fotoattest Schlegel

1682

Mi 3592 A F ** 500,-
2022, Flaschenpost, Kopfstehender Matrixcode1683
Mi 3723 K [ Gebot

ENGROS 
1949, 1. Bundestag, 10 Sätze (Mi 1.000,-)1684
Mi 111-112 (10) ** 120,-
1949, 100 Jahre Briefmarken, 10 Sätze (Mi 1.000,-)1685
Mi 113-115 (10) ** 120,-
1949, von Stephan, 10 Sätze (Mi 700,-)1686
Mi 116 (10) ** 70,-
1950, Bach, 10 Sätze (Mi 1.100,-)1687
Mi 121-122 (10) ** 120,-
1951, Wuppertal, 10 Sätze (Mi 900,-)1688
Mi 141-142 (10) ** 90,-



-  88  - -  89  -

Einzellose

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
1951, Wohlfahrt, 10 Sätze (Mi 1.400,-)1689
Mi 143-146 (10) ** 150,-

1951, Röntgen, 10 Sätze (Mi 800,-)1690
Mi 147 (10) ** 70,-

1953, Verkehrsausstellung, 10 Sätze (Mi 800,-)1691
Mi 167-170 (10) ** 70,-

1954, Heuss Lumogen, 10 Sätze (Mi 650,-)1692
Mi 179 y-260 y (10) ** 40,-

2000, Naturpark mit Plattenfehler Rasterausfall1693
Mi Block 52 I (34) # Gebot

2001, Weihnachtsblock mit gelber Fluoreszenz, 10 Blöcke (Mi 800,-)1694
Mi Block 56 II (10) ** 50,-

2001, Weihnachtsblock mit gelber Fluoreszenz, 10 Blöcke (Mi 800,-)1695
Mi Block 56 II (10) ** 50,-

ROLLENMARKEN 
2022, Flaschenpost, Rollenmarke mit Nr. 200 und kopfstehendem Matrix-
code, Befund Schlegel

1696

Mi 3723 R K ** Gebot

ZUSAMMENDRUCKE 
1951, Posthorn, mit Kurzbefund BPP (Mi 350,-)1697
Mi WZ 1 HAN ** 40,-

1951, Posthorn 10+Z+20 mit HAN 10274.51 1 (Mi 350,-)1698
Mi WZ 1 HAN ** 60,-

1951, Posthorn 6+Z+X+10 mit HAN 10274.51 2 (Unterrand stark gefaltet), 
geprüft Schlegel (Mi 1.000,-)

1699

Mi WZ 24 HAN ** 100,-

1956, Heuss, beide H-Blätter jeweils als Eckrand mit HAN (Mi 230,-)1700
Mi H-Blatt 6 + 7 ** 30,-

1960. Heuss und Ziffern Lot Zusammendrucke, alle geprüft Schlegel (Mi 
630,-)

1701

Mi S50, WZ15 u.a ** 80,-

1960, Heuss und Ziffer Lot Zusammendrucke1702
Mi W 22 u.a. # Gebot

1960, Heuss und Ziffer Zusammendruck 20+8+20 als Type II, geprüft Schle-
gel (Mi 190,-)

1703

Mi S 52 Y II # 30,-

1960, Heuss und Ziffer Zusammendruck 8+Z+1 und 20+Z+1 zusammen-
hängend als Type II, geprüft Schlegel (Mi 240,-)

1704

Mi WZ 15+16 b Y II # 40,-

1960, Heuss und Ziffer H-Blatt ohne Rand als Type II, Kurzbefund Schlegel 
(1x 20 Pf mit zwei kurze Zähne) (Mi 200,-)

1705

Mi H. Bl. 8Y II # 20,-

1963, Freimarke, Bogen mit Versandstellenfaltung (Mi 100,-)1706
Mi MHB 7 ** Gebot

1966, Bauten, beide HAN 515 268 1 und 2 jeweils 2x auf phil. Beleg1707
Mi K 6 HAN (4) [ Gebot

ZUSAMMENDRUCKE MARKENHEFTCHEN
1955, Heuss mit Reklame b (Mi 320,-)1708
Mi MH 2 b ** 50,-

EUROPA
ALBANIEN ENGROS

1992, Kolumbus trifft auf Guanahani die ersten Eingeborenen, Partie mit 
20 Stk. (Mi 1.200,-)

1709

Mi Block 97 (20) ** 75,-

ANDORRA SPANISCH
1928, Freimarken (Mi 400,-)1710
Mi 1-12 * 60,-

1929, Freimarken (Mi 200,-)1711
Mi 15-26 * 30,-

1932, Luftpostmarken unverausgabt (Mi 50,-)1712
Mi I-XXIV * Gebot

1948, Freimarken (Mi 120,-)1713
Mi 46-51 ** Gebot

BELGIEN 
Klassik Los ab Nr. 1 auf Steckkarten. Für Spezialisten sicherlich ein Eldorado.1714
 #/*/** 30,-

Beide Blöcke ohne Gummi, Block 1 mit defekter Ecke1715
Mi Block 1 und 2 (*) Gebot

1948, Anseele Block in guter Qualität (Mi 180,-)1716
Mi Block 20 ** 30,-

1948, Einweihung des Denkmals für Eduard Anseele (Mi 180,-)1717
Mi Block 20 ** 30,-

1949, Kultur – Gemälde (Mi 300,-)1718
Mi Block 21 + 22 ** 30,-

1949, Kultur – Gemälde (Mi 150,-)1719
Mi Block 21 ** 20,-

1949, Kultur – Gemälde (Mi 150,-)1720
Mi Block 22 ** 20,-

1950, Leichtathletik-Europameisterschaften, Brüssel (Mi 70,-)1721
Mi Block 23 ** Gebot

1952, Einweihung der Basilika von Koekelberg (Mi 300,-)1722
Mi Block 24 ** 30,-

1957, Belgische Südpolexpedition; Internationales Geophysikalisches Jahr 
1957/58, Partie mit 5 Stk. (Mi 700,-)

1723

Mi Block 25 (5) ** 100,-

1957, Südpolarexpedition (Mi 140,-)1724
Mi Block 25 ** Gebot

1957, Südpolexpedition (Mi 140,-)1725
Mi Block 25 ** 20,-

1960, Weltfl üchtlingsjahr (Mi 60,-)1726
Mi Block 26 ** Gebot

2005, Moderne Kunst, Ungezähnter Kleinbogen1727
Mi 3487 U-3496 U ** Gebot

BELGIEN GANZSACHEN
Privat Ganzsache mit Stempel "Gand (Station)" 4.5.1874 mit Illustration 2x 
Tasteninstrumente V.Gevaert Piano und Harmonium

1728

 [ Gebot

DÄNEMARK 
1915, Hauptpostgebäude 5 Kr, seltene 
Auslandsentwertung mit Stempel aus 
Thorshaven, der Hauptstadt der Färöer 
Inseln

1729

Mi 81 # 50,-

DÄNEMARK AUTOMATENMARKEN
Komplette Serie der dänischen ATM-Nulldrucke. Neben den Nulldrucken der 
Mi.-Nr. 26.1-28.1 ist auch die Nachaufl age 26.2-28.2 enthalten

1730

Mi 1-31 (*) 60,-

DÄNEMARK ZUSAMMENDRUCKE
Zusammenstellung von 11 Zd meist mit Reklame1731
 */** Gebot

DÄNEMARK GRÖNLAND
1945, New Yorker Ausgabe (Mi 220,-)1732
Mi 8-16 # 30,-
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1945, Befreiung Dänemarks 
(Mi 680,-)

1733

Mi 17-25 # 100,-

DÄNEMARK GRÖNLAND-HANDELSKONTOR
1905, Paketmarke 1 Ö mit einzeiligem Linien-
stempel mit Krone (Mi 800,-)

1734

Mi 1 # 120,-

1905, Paketmarke 10 Ö mit dreizeiligem Linien-
stempel mit Krone, oben geschnitten (Mi 600,-)

1735

Mi 3 # 80,-

1915, Paketmarken (Mi 825,-)1736
Mi 4 A-9 A, 11 A-12 A, 13-14 # 120,-

1915, Paketmarken in Zähnung L 11 1/4 (Mi 800,-)1737

Mi 5 A-12 A # 130,-

1915, Paketmarken in Zähnung L 10 3/4 (Mi 440,-)1738
Mi 7 B-11 B, 13-14 # 60,-

1937, Freimarken 10 Ö und 20 Ö auf Paketkarte GF 14 - Aufl age 1000 Stück 
- nach Umanak. Gestempelt mit Stahlstempel "GRÖNLANDS STYRELSE". 
Karten mit Formnummer A. 4 i wurden von 1936-1938 genutzt. Zahnfehler 
bei der 10 Öre Marke.

1739

Mi 7, 9 [ 60,-

1930, Freimarken 10 Ö und 1 Kr auf Paketkarte GF 13 - Aufl age 1000 Stück 
- nach Christianshaab. Gestempelt mit violettem Ovalstempel mit Krone 
"GRÖNLANDS STYRELSE". Karten mit Formnummer A. 4 h wurden von 
1933-1935 genutzt. Erhaltung gut, aber kleiner Einriss oben und mittig 
Nadelstich.

1740

Mi 7, 11 [ 100,-

FINNLAND 
2005, 150. Jahre fi nnische Briefmarken als Blockausgabe wurde in einer 
Aufl age von 2500 Exemplaren mit 22-Karat-Goldaufl age ausgegeben, 
Echtheitszertifi kat dabei

1741

Mi Block 38 ** 20,-

2006, Fest der Briefmarke als Blockausgabe wurde in einer Aufl age von 
3000 Exemplaren mit 22-Karat-Goldaufl age ausgegeben, Echtheitszertifi -
kat dabei

1742

Mi Block 41 ** 20,-

2009, 200. Jahrestag der Gründung des Großfürstentums Finnland als 
Blockausgabe wurde in einer Aufl age von 4000 Exemplaren mit 22-Karat-
Goldaufl age ausgegeben, Echtheitszertifi kat dabei

1743

Mi Block 53 ** 20,-

FRANKREICH 
1853, Napoleon (Mi 100,-)1744
Mi 11 # Gebot

1926, Kriegswaisen 1 Fr und 5 Fr. (Mi 270,-)1745
Mi 213-214 ** 20,-

1930, Flugpostmarke mit Ausstellungs-
perforation E.I.P.A.30

1746

Mi 255 EIPA30 * 50,-

1936, Flugzeug über Paris1747

Mi 321 * 70,-
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1937, Briefmarkenausstellung PEXIP (Mi 650,-)1748

Mi Block 3 ** 100,-

1943, Marshall Petain als Fünferstreifen vom Oberrand. Streifen mehrfach 
gefaltet und Rand angetrennt. (Mi 110,-)

1749

Mi 589-593 ** Gebot
1952, Rotes Kreuz Markenheftchen, Yvert carnet croix-rouge 2001 (Mi 
400,-)

1750

Mi 956 MH ** 70,-
1953, Rotes Kreuz Markenheftchen mit Altersspuren, Yvert carnet croix-
rouge 2002 (Mi 130,-)

1751

Mi 984-985 MH ** Gebot
1954, Rotes Kreuz Markenheftchen, Yvert carnet croix-rouge 2003 (Mi 
130,-)

1752

Mi 1032-1033 MH ** Gebot
1955, Rotes Kreuz Markenheftchen, Yvert carnet croix-rouge 2004 (Mi 
250,-)

1753

Mi 1077 MH ** 40,-

FRANKREICH PROBEDRUCKE
1957, Goethe Probedruck als ungezähnte und andersfarbige Marke1754
Mi 1173 ** Gebot

GIBRALTAR 
2011-2022, Europa, alle Cept Kleinbögen dieser Jahrgänge je 1x vorhan-
den. Frankaturwert 196,80 Pfund (Mi 840,-)

1755

Mi 1421 ff ** 80,-

2011, Europa Cept Kleinbogensatz, Frankaturwert 196,80 Pfund (Mi 520,-)1756
Mi 1421-1424 KB (10) ** 40,-

2012, Europa Cept Kleinbogensatz, Frankaturwert 213,60 Pfund (Mi 560,-)1757
Mi 1484-1489 KB (10) ** 40,-

2013, Europa Cept Kleinbogensatz, Frankaturwert 216,80 Pfund (Mi 520,-)1758
Mi 1547-1550 KB (10) ** 40,-

2014, Europa Cept Kleinbogensatz, Frankaturwert 120 Pfund (Mi 340,-)1759
Mi 1620-1621 KB (10) ** 20,-

2015, Europa Cept Kleinbogensatz, Frankaturwert 296 Pfund (Mi 880,-)1760
Mi 1686-1691 KB (10) ** 60,-

2016, Europa Cept Kleinbogensatz, Frankaturwert 240 Pfund (Mi 700,-)1761
Mi 1727-1728 KB (10) ** 50,-

2017, Europa Cept Kleinbogensatz, Frankaturwert 240 Pfund (Mi 640,-)1762
Mi 1772-1773 KB (10) ** 40,-

2018, Europa Cept Kleinbogensatz, Frankaturwert 352 Pfund (Mi 920,-)1763
Mi 1838-1841 KB (10) ** 60,-

2019, Europa Cept Kleinbogensatz, Frankaturwert 265,60 Pfund (Mi 720,-)1764
Mi 1896-1897 KB (10) ** 50,-

2019, Europa Cept Block 100x, Frankaturwert 332 Pfund (Mi 900,-)1765
Mi Block 138 (100) ** 50,-

2020, Europa Cept Kleinbogensatz, Frankaturwert 361,60 Pfund (Mi 960,-)1766
Mi 1963-1964 KB (10) ** 70,-

2020, Europa Cept Block 100x, Frankaturwert 452 Pfund (Mi 1.200,-)1767
Mi Block 142 (100) ** 90,-

2021, Europa Cept Kleinbogensatz, Frankaturwert 307,20 Pfund (Mi 810,-)1768
Mi 2000-2001 KB (10) ** 60,-

2022, Europa Cept Kleinbogensatz, Frankaturwert 307,20 Pfund (Mi 830,-)1769
Mi 2042-2043 KB (10) ** 60,-

GRIECHENLAND 
1900, Freimarke mit Aufdruck auf Postkarte mit ZF gelaufen nach Cavalla1770
Mi 118 [ Gebot

1951, Besuch des Apostels Paulus in Griechenland vor 1900 Jahren (Mi 
230,-)

1771

Mi 578-581 ** 40,-

1951, Wiederaufbau der Industrie und Landwirtschaft mit Hilfe des 
Marshall-Planes (Mi 220,-)

1772

Mi 582-587 ** 40,-

1952, Kampf der Armee gegen die Aufständischen im Jahre 1949 (Mi 75,-)1773
Mi 588-591 ** Gebot

1952, Geburtstag von König Paul I (Mi 85,-)1774
Mi 592-595 ** Gebot

1953, Landesprodukte (Mi 120,-)1775
Mi 596-602 ** 20,-
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1954, Antike griechische Kunst (Mi 320,-)1776

Mi 603-614 ** 60,-

1954, Vorsprache Griechenlands vor der UNO zum Anschluss Zyperns (Mi 
140,-)

1777

Mi 618-623 ** 25,-

1956, Griechische Königinnen und Könige (Mi 120,-)1778
Mi 637-650 ** 20,-

GROSSBRITANNIEN 
1841, Freimarken 1 P als Einheit und auf Briefausschnitt1779
Mi 3, 8 #/] Gebot

1883, Freimarken 2‘6 Sh‘P und 5 Sh in Bedarfserhaltung. Mi.-Nr. 82 mit 
Firmlochung (Mi 210,-)

1780

Mi 82, 116 # 20,-

1883, Freimarken 2‘6 Sh‘P und 5 Sh in Bedarfserhaltung (Mi 210,-)1781
Mi 82-83 # 30,-

1940/51 Telegram- bzw. Telegraph-Formulare zu 9d, 1s und 1s6d1782
 [ 150,-

1940, Telegram- bzw. Telegraph-Formular zu 9d ungebraucht1783
 [ 50,-

Luftpostkarte von 1942 mit ZF per Einschreiben von Leeds nach New York. 
Eingeschriebene Postkarten sind sehr ungewöhnlich. Siehe auch ausführ-
liche Dokumentation.

1784

 [ 30,-

1942/43 Zwei Luftpost Zensurbriefe mit "Return to sender by censor" 
Aufkleber sowie "Postage refunded" und 4fach Porto als spektakuläre MeF 
nach Uruguay

1785

 [ 40,-
1947, Päckchenadress-Ausschnitt von Bletchley nach Sidney als Einzelfran-
katur vom Ersttag. Ausserdem ein weiterer Beleg sowie eine phil. Abhand-
lung zu diesem Thema.

1786

 ] 30,-
Vier Großbrief- bzw. Päckchen-Ausschnitten von 1950 mit hohen Shilling-
Werten (Arms-Serie"

1787
 ] 50,-
1950, Vier Postsackanhänger mit hohen Shilling-Frankaturen der Arms-
Serie, u.a. 4er und zwei 6er Blöcke 10 S

1788

 ] 180,-
1953, Festival of Britain Pracht FDC (alle drei Ausgaben auf einem Brief) 
Luftposteinschreiben nach Neuseeland

1789

 [ 120,-

ITALIEN SARDINIEN
1862, Freimarke 80 C signiert Newiger BPP. Bruch an der Prägung. (Mi 
300,-)

1791

Mi 14 # Gebot

ITALIEN 
1863, Freimarke 5 C mit leichten Zähnungsmängeln (Mi 800,-)1792
Mi 16 (*) 50,-

1910, Volksabstimmung (Mi 280,-)1793
Mi 97-98 # 30,-

ITALIEN PAKETMARKEN
1946, Wappen und Wertziffer als postfrische und ungefaltete Paare. (Mi 
260,-)

1794

Mi 60-65 ** 40,-

1946, Posthorn und Wertziffer als postfrische und ungefaltete Paare. (Mi 
160,-)

1795

Mi 66-78 ** Gebot

ITALIEN GANZSACHEN
1956, gelaufene Ganzsache nach Deutschland (Mi 150,-)1796
Mi P156 [ 30,-

JUGOSLAWIEN 
1933, Schriftstellervereinigung PEN auf Blanko FDC (Mi 200,-)1797
Mi 249-254 [ 30,-

1941, Briefmarkenausstellung Zagreb in zwei kompletten Bögen, dabei 437 
I, Bogen Mi.-Nr. 437 quer gefaltet und angetrennt (Mi 120,-)

1798

Mi 437-438 ** Gebot

1946, Jahrestag des Sieges als Bogeneinheit zu jeweils 25 Marken vom 
Eckrand (Mi 250,-)

1799

Mi 494-496 (25) ** 20,-

1951, Flugpost wobei Mi.-Nr. 667 vom Eckrand (Mi 80,-)1800
Mi 666-667 ** Gebot

KOSOVO ENGROS
2003, Weihnachten, Kleinbogensatz 10x. Frankaturwert 180€ (Mi 1.800,-)1801
Mi 16-17 KB (10) ** 90,-

LETTLAND 
Vier verschiedene und echt gelaufene Tourismus Bildpostkarten der 
lettischen Post von 1936-1938. Sehr selten zu bekommen.

1802

 [ 80,-

LIECHTENSTEIN 
1912, Freimarken in beiden Papierarten (Mi 775,-)1803
Mi 1-3 x+y ** 100,-

1921, Freimarken (Mi 300,-)1804
Mi 53-60 * 40,-

1928, Hochwasserhilfe kompletter Satz als Eckrandviererblock mit zentri-
schem Stempel (Mi 560,-)

1805

Mi 78-81 # 80,-

1929, Regierungsantritt Fürst Franz (Mi 100,-)1806
Mi 90-93 ** 20,-

1930, Freimarken (Mi 750,-)1807

Mi 94-107 * 80,-

1930, Flugpost (Mi 300,-)1808
Mi 108-113 * 30,-

1931, Graf Zeppelin (Mi 700,-)1809

Mi 114-115 ** 100,-

1931, Graf Zeppelin mit minimalem Falzrest (Mi 300,-)1810
Mi 114-115 * 30,-

GROSSBRITANNIEN ZENSURPOST
1940, R-Brief von Birmingham nach Tel Aviv (Palästina) mit Zensur, 
Bedarfsmängel

1790

Mi 219, 220 [ Gebot
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1933, Geb. Fürst Franz (Mi 250,-)1811
Mi 122-124 ** 40,-

1933, Freimarken mit winziger Falzspur (Mi 
500,-)

1812

Mi 140-142 * 100,-

1936, Zeppelin (Mi 260,-)1813
Mi 149-150 ** 40,-

1936, Zeppelin (Mi 260,-)1814
Mi 149-150 # 40,-

1947, Jagdt II im Oberrandviererblock mit zentrischem Ersttagsstempel (Mi 
160,-)

1815

Mi 153-155 # 25,-

1937, Freimarken (Mi 140,-)1816
Mi 156-159 ** 20,-

1939/1951, Wappen und Landarbeiter wobei die Wappen sauber vom 
Eckrand sind (Mi 260,-)

1817

Mi 183-185, 289-300 ** 30,-

1941, Freimarken (Mi 110,-)1818
Mi 197 ** 20,-

1949, Liechtensteinische Briefmarkenausstellung Vaduz (Mi 50,-)1819
Mi Block 4 ** Gebot

1949, Gemälde (Mi 260,-)1820
Mi 268-276, Block 5 ** 40,-

1949, Liechtensteinische Briefmarkenausstellung Vaduz (Mi 140,-)1821

Mi Block 5 ** 20,-

1951, Freimarken (Mi 180,-)1822
Mi 289-300 ** 25,-

1952, kompletter Jahrgang (Mi 420,-)1823
Mi 306-308, 309, 310 ** 60,-

1953, Gemälde Satz als Paar vom Eckrand Ecke 3 (Mi 240,-)1824
Mi 311-314 (2) ** 30,-

LIECHTENSTEIN DIENSTMARKEN
1932, Freimarken mit Aufdruck (Mi 480,-)1825
Mi 1-8 * 50,-

LUXEMBURG 
1921, Großherzogin Charlotte im fast perfekten Kleinbogen. Nur eine 
waagerechte Faltung sowie leichte Antrennung zwischen der 2 und 3 
Markenreihe schränkt die Qualität minimal ein. (Mi 450,-)

1826

Mi 121 KB ** 60,-

1927, Großherzogin, kompletter Satz auf FDC (Mi 85,-)1827
Mi 182-186 [ Gebot

1928, Kinderhilfe, kompletter Satz auf Auslandsbrief.1828
Mi 192-196 [ Gebot

1936, Rathaus, kompletter Satz auf FDC (Mi 100,-)1829
Mi 290-295 [ Gebot

1936, Rathaus, kompletter Satz auf FDC1830
Mi 290-295 [ Gebot

1937, Kinderhilfe (Mi 105,-)1831
Mi 296-301, 303-308 # Gebot

1938, Willibrord, kompletter Satz als Viererblock. (Mi 240,-)1832
Mi 309-314 ** 30,-

1945, Madonna, kompletter Satz auf Blanko-FDC (Mi 450,-)1833
Mi 382-386 [ 70,-

1945, Madonna, kompletter Satz auf Karte (Mi 220,-)1834
Mi 382-386 [ 30,-

1949, Wiederaufbau, kompletter Satz auf Blanko-Brief (Mi 85,-)1835
Mi 417-422 [ Gebot

1949, Wiederaufbau, kompletter Satz auf Blanko-Brief (Mi 85,-)1836
Mi 417-422 [ Gebot

1949, Weltpostverein, kompletter Satz auf FDC (Mi 100,-)1837
Mi 460-463 [ Gebot

1949, Caritas, kompletter Satz auf FDC (Mi 50,-)1838
Mi 464-467 [ Gebot

1950, Kriegswaisen, kompletter Satz auf FDC (Mi 300,-)1839
Mi 468-473 [ 50,-

1949, Kriegswaisen, kompletter Satz auf Blanko FDC (Mi 300,-)1840
Mi 468-473 [ 50,-

1949, Kriegswaisen, kompletter Satz auf Blanko FDC (Mi 300,-)1841
Mi 468-473 [ 50,-

1951, Europäische Einigung, kompletter Satz auf Blanko-FDC (Mi 250,-)1842
Mi 478-483 [ 40,-
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1951, Europäische Einigung, kompletter Satz auf Blanko-FDC (Mi 250,-)1843
Mi 478-483 [ 40,-

1952, CENTILUX als Paar vom Eckrand (Mi 80,-)1844
Mi 488-489 ** Gebot

1952, CENTILUX als Paar auf Blanko FDC (Mi 350,-)1845
Mi 488-489 [ 50,-

1952, CENTILUX als Paar auf Schmuckbrief (Mi 120,-)1846
Mi 488-489 [ 20,-

1952, CENTILUX als Paar auf Schmuckbrief (Mi 120,-)1847
Mi 488-489 [ 20,-

1952, CENTILUX als Paar auf Schmuckbrief (Mi 120,-)1848
Mi 488-489 [ 20,-

1952, 100 Jahre Briefmarken, kompletter Satz auf Blanko-Brief (Mi 120,-)1849
Mi 490-494 [ 20,-

1952, 100 Jahre Briefmarken, kompletter Satz mit Sonderstempel. (Mi 
120,-)

1850

Mi 490-494 [ 20,-

1956, Europa, kompletter Satz auf Blanko-FDC (Mi 85,-)1851
Mi 555-557 [ Gebot

1957, Europa (Mi 60,-)1852
Mi 572-574 ** Gebot

1957, Europa, kompletter Satz auf Blanko-Brief (Mi 75,-)1853
Mi 572-574 [ Gebot

LUXEMBURG DIENSTMARKEN
1891, Freimarke 10 C und 25 C jeweils im kompletten Kleinbogen zu 25 
Marken. Beide Kleinbögen sind in sehr gutem Zustand. Nicht gefaltet, nicht 
angetrennt, nicht eingerissen und fehlerfreier Gummi.

1854

Mi 47 und 50 KB ** 60,-

MONACO 
1885, Charless III. in guter Bedarfserhaltung (Mi 2.400,-)1855

Mi 10 # 250,-

1938, Nationalfeiertag, Block und Blockeinzelmarke (Mi 140,-)1856
Mi Block 1 und 163 ** 30,-

1938, Nationalfeiertag (Mi 140,-)1857
Mi Block 1 ** 20,-

1939, Herrscher. Kompletter Satz mit einigen Rändern. Viele Werte stockig 
und Mi.-Nr. 194-195 mit Falz.

1858

Mi 190-199 */** 20,-
1940, Rotes Kreuz auf Ansichten, kompletter Satz in sehr guter Qualität. 
(Mi 250,-)

1859

Mi 205-219 ** 40,-
1947, Jahrestag der Thronbesteigung des Fürsten (Mi 50,-)1860
Mi Block 2 ** Gebot
1947, Thronbesteigung (Mi 50,-)1861
Mi Block 2 ** Gebot
1949, Rotes Kreuz, Einzelne Vierereinheit aus Block 3 A1862
Mi 397 A-400 A ** Gebot
1949, Rotes Kreuz, Einzelne Vierereinheit aus Block 3 A1863
Mi 397 B-400 B ** Gebot
1980, Olympische Spiele, Zwei Sonderdruck Blöcke (Mi 440,-)1864
Mi 1415-1420 SD ** 50,-

MONACO ENGROS
1991, Europäische Weltraumfahrt 2,30 Fr und 3,20 Fr im Paar zusammen-
hängend als nicht frankaturgültiger Sonderdruck in Blockform, gez., Partie 
mit 5 Stk. (Mi 800,-)

1865

Mi 2009-2010 Sonderdruck (5) ** 75,-

MONTENEGRO 
2005, Europa Cept 10x MH 1 (Mi 900,-)1866
Mi MH 1 (10) ** 50,-

NIEDERLANDE 
1920, Freimarke mit Aufdruck (Mi 200,-)1867
Mi 99 * 40,-
1920, Freimarke mit Aufdruck, leichter Gummifehler (Mi 400,-)1868
Mi 100 ** 60,-
1942, Niederländische Legion mit Legionäroffi zier und Legionär (Mi 180,-)1869
Mi Block 1 + 2 ** 20,-
1942, Niederländische Legion mit Legionäroffi zier (Mi 90,-)1870
Mi Block 1 ** Gebot
1942, Niederländische Legion mit Legionär (Mi 90,-)1871
Mi Block 2 ** Gebot
1951, Flugpostmarken Silbermöve über Landschaft (Mi 500,-)1872
Mi 580-581 ** 100,-
1960, Ballonpost Zuleitung mit Vignette1873
 [ Gebot

NIEDERLANDE ENGROS
Kleines Steckbuch mit großem Bestand dieser Ausgaben. (Mi rund 700,-)1874
Mi 636, 638, 639 ** Gebot

NIEDERLANDE GEBÜHRENMARKEN-VERKEHR
1961, Gebührenmarken von 75 C bis 100 G jeweils im Zehnerblock mit 
Seitenrand links

1875

 ** 50,-

ÖSTERREICH 
1850, Freimarke 1 Kr mit Stempel Triest (Mi 150,-)1876
Mi 1 X # Gebot
1850, Freimarke 2 Kr auf sauberem Brief1877
Mi 2 [ 40,-
1850, Freimarken 3 Kr (auf geripptem Papier) und 9 Kr als 2-Farben-Franka-
tur, Fotoattest Goller (Mi ca. 4.000,-)

1878

Mi 3 X R (2) und 5 X I (3) ] 500,-
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1850, Freimarken 3 Kr. Handpapier Type III a rot (breitrandig) auf Rekobrief 
nach Wiener Neustadt, die Marken sind jeweils mit einem kräftigen 
Einkreisstempel RECOMMANDIRT WIEN 2/9/54 entwertet, Brief sauber 
beschriftet mit waagerechten Archivbug, rückseitig sauber gesiegelt, Attest 
Goller

1879

Mi 3 X a (3) [ 100,-

1850, Freimarke 3 Kr, Brief mit einem senkrechten Paar Maschinenpa-
pier Type I, sogenannte Gravurtype 0-0 + 2-2 von Mährisch Trübau nach 
Gießhübel, Bestimmung Signatur Dr. Ferchenbauer, extrem seltene Franka-
turtyp (Mi 6.000,-)

1880

Mi 3 Y [ 1.500,-

1850, Freimarke 6 Kr im Typ I a Platte 1 mit 8,5 mm 
Rand links, Teile der Originalgummierung, Rechts 
unten eng geschnitten, Attest Matl (Mi 3.000,-)

1881

Mi 4 X * 500,-

1850, Freimarke 9 Kr mit Tokayer Liniendurchstich 14 
mit Fotoattest Goller (Mi 2.200,-)

1882

Mi 5 X C # 350,-

1851, Zeitungsmarken 0,6 Kr Type II mit linken Randstück breitrandig, 
Stempel nach Müller 3519a) 85(6), altes Attest Kovar

1883

Mi 6 II # 80,-

1858, Freimarken 2 Kr und 3 Kr (Mi 310,-)1884
Mi 10 II-11 II # 40,-

1858, Brief von Pesth nach Großwardein 2 Marken abgefallen,  Mischfran-
katur Type I (Mi 9.000,-)

1885

Mi 11 I b (2), 21 [ 900,-

1859, Kaiser Franz Joseph 3 Kr grün, gelbgrün mit 
leuchtendroten Einkreisstempel RECOMMANDIRT 
W(IEN) 11/10 1859, Befund Goller (Mi 300,-)

1886

Mi 12a Type II # 50,-

1858, Freimarke 5 Kr auf Nachfragescheiben, Stempel Grosswardein 7/7 
aus diesem Jahr nicht bekannt, Attest Ferchenbauer (Mi 2.000,-)

1887

Mi 13 I a [ 200,-

1858, Freimarken als seltene 3-Farben-Frankatur (Mi 2.000,-)1888

Mi 13 II, 14 II und 15 II [ 300,-

1858, Zeitungsmarken (Mi 1.000,-)1889
Mi 16-17 # 80,-

1860, Freimarken 10 Kr und 15 Kr auf schönem Reco-Brief von Pest nach 
Wien

1890

Mi 21-22 [ Gebot

1861, Zeitungsmarke 1,05 Kr (Mi 200,-)1891
Mi 23 # 30,-

1861, Zeitungsmarke mit Altsignatur (Mi 350,-)1892
Mi 23 e # 30,-

1880, Merkur 1/2 Kr als Dreierstreifen (Mi 90,-)1893
Mi 43 ** Gebot

1890, Freimarken (Mi über 100,-)1894
Mi 50-62 */** 20,-

1910, Franz Joseph 10 Kr mit Signatur Bühler. Marke wahrscheinlich 
entfalzt. (Mi 220,-)

1895

Mi 177 * 50,-

1921, Freimarken Wappen, Viererblock (Mi 120,-)1896
Mi 316 x c ** Gebot

1924, Gewerbe und Industrie, jeweils als Paar mit versetztem Zahnloch (Mi 
320,-)

1897

Mi 393 vL und 397 vL ** 30,-

1923, Wohlfahrt (Mi 150,-)1898
Mi 433-441 ** 20,-

1925, Freimarken (Mi 300,-)1899

Mi 447-467 ** 40,-
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1925, Flugpostmarken (Mi 420,-)1900

Mi 468-487 ** 50,-

1925, Flugpost kompletter Satz in guter Erhaltung (Mi 180,-)1901
Mi 468-487 * 20,-

1930, Lungenheilstätten (Mi 180,-)1902
Mi 512-517 ** 30,-

1930, Lungenheilstätten (Mi 180,-)1903
Mi 512-517 ** 20,-

1931, Rotary (Mi 700,-)1904

Mi 518-523 ** 100,-

1931, Dichter (Mi 220,-)1905
Mi 524-529 ** 30,-

1932, Maler (Mi 300,-)1906
Mi 545-550 ** 40,-

1933, FIS-Wettkämpfe (Mi 650,-)1907

Mi 551-554 ** 80,-

1933, FIS-Wettkämpfe mit Bedarfsabstempelung (Mi 350,-)1908
Mi 551-554 # 40,-

1933, WIPA, mit Faserpapier (Mi 700,-)1909

Mi 556 A ** 120,-

1933, WIPA Faserpapier mit 
Sonderstempel "Künstler-
haus" (Mi 650,-)

1910

Mi 556 A ] 90,-

1933, Wohlfahrt mit Sonderstempel Türkenbe-
freiungsfeier (Mi 280,-)

1911

Mi 557-562 ] 50,-

1934, Volkstrachten (Mi 300,-)1912
Mi 567-587 ** 40,-

1934, Volkstrachten (Mi 125,-)1913
Mi 567-587 * Gebot

1934, Baumeister (Mi 150,-)1914
Mi 591-596 ** 20,-

1935, Flugzeuge über Landschaften (Mi 200,-)1915
Mi 598-612 ** 30,-

1935, Heerführer (Mi 180,-)1916
Mi 617-622 ** Gebot

1935, Heerführer mit SSt. "Tag der Briefmarke" (Mi 130,-)1917
Mi 617-622 # 20,-

1936, FIS-Wettkämpfe alles Eckränder Ecke 2 auf FDC mit Sonderstempel 
(Mi 220,-)

1918

Mi 623-626 [ 40,-

1936, Österreichische Erfi nder (Mi 60,-)1919
Mi 632-637 ** Gebot

1937, Österreichische Ärzte1920
Mi 649-657 ** Gebot

1945, Wiener Ausgabe, Nicht ausgegebene 3 Pf als senkrechtes Paar mit 
einem VÖB Attest je Marke (Mi 150,-)

1921

Mi IV ** 20,-

1945, Freimarke 3 Pf unverausgabt mit kopfstehendem 
Aufdruck, geprüft Sturzeis (Mi 800,-)

1922

Mi IV K ** 100,-
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1945, Freimarke 3 Pf in seltener Farbe hellgraubraun mit 
kopfstehendem Aufdruck, Attest Glavanovitz

1923

Mi IV c x K ** 300,-
1945, Wiener Aufdruck mit Attest Sturzeis (Mi 240,-)1924
Mi Va-Vd ** 40,-
1945, Freimarken mit Aufdruck, Kompletter Satz mit Oberrand, Attest VÖB 
(Mi 240,-)

1925

Mi V a-V d ** 30,-
1945, 3. Wiener Aushilfsausgabe (Gitter-Aufdruck) nicht ausgegeben mit 
Oberrand, signiert (Mi 240,-)

1926

Mi Va-Vd B OR ** 30,-
1945, Freimarken 2-5 RM, alle Eckrand 
oben rechts (Ecke 1) mit Fehler 11. 
Gitterstab angespitzt, alle mit Kurzbe-
fund (Mi 540,-)

1927

Mi V b III-V d III ** 80,-
1945, Freimarke mit Aufdruck, signiert (Mi 110,-)1928
Mi V b A x ** Gebot
1945, Freimarken mit PF II, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi 160,-)1929
Mi V b II ** 30,-
1945, Freimarke 3 RM mit Aufdruck in seltener 
Zähnung L 12 1/2, geprüft Sturzeis (Mi 3.000,-)

1930

Mi V c A ** 400,-
1945, Freimarke mit PF II, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi 30,-)1931
Mi V c II ** 160,-
1945, Freimarke 5 RM mit Aufdruck in seltener 
Zähnung L 12 1/2, geprüft Sturzeis (Mi 1.100,-)

1932

Mi V d A ** 180,-
1945, Freimarke, Dreierstreifen mit kopfstehendem Aufdruck, signiert (Mi 
60,-)

1933

Mi 660 K ** Gebot

1945, Freimarke 8 Pf, Doppelaufdruck davon 
einer kopfstehend, Attest Glavanovitz

1934

Mi 662 DD ** 200,-

1945, Wiener Ausgabe, Satz mit vielen Untertypen, signiert1935
Mi 668-673 ** 40,-

1945, 3. Wiener Aushilfsausgabe (Gitter-Aufdruck) (Mi 70,-)1936
Mi 668-673 ** Gebot

1945, Freimarke 5 Pf mit doppeltem Aufdruck, Fotoat-
test Glavanovitz (Mi 700,-)

1937

Mi 668 II DD ** 100,-

1945, Grazer Aufdruck mit Attest Sturzeis (Mi 350,-)1938
Mi 674-692 ** 50,-

1945, Grazer Aufdruck, kompletter Satz mit Attest VÖB (Mi 350,-)1939
Mi 674-692 ** 50,-

1945, Grazer Lokal-Ausgabe 1 Pf- 50 Pf, geprüft Sturzeis (Mi 145,-)1940
Mi 674-690 ** Gebot

1945, Grazer Aufdruck 4 Pf mit doppeltem Aufdruck, davon einer schräg. 
geprüft Sturzeis

1941

Mi 676 DD ** 30,-

1945, Grazer Aufdruck, 1-3 RM geprüft Sturzeis, 5 RM mit Attest (Mi 500,-)1942
Mi 693 I-695 I, 696 II ** 80,-

1945, Grazer Aufdruck, Kompletter Satz mit Seitenrand, Attest VÖB (Mi 
430,-)

1943

Mi 693-696 ** 60,-

1945, Grazer Lokal-Ausgabe für das besetzte Gebiet Steiermark, Oberrand 
vorgefaltet, geprüft Sturzeis (Mi 500,-)

1944

Mi 693-696 II ** 70,-

1945, Grazer Aufdruck 3 RM als Kehrdruck, geprüft 
Kovar (Mi 450,-)

1945

Mi 695 I K ** 70,-

1945, Grazer Aufdruck 3 RM mit Plattenfehler Ausbuchtung am Ö, Befund 
Glavanovitz (Mi 200,-)

1946

Mi 695 I PF V ** 30,-

1945, Grazer Aufdruck, 5 RM mit Seitenrand und Signatur Klambauer (Mi 
300,-)

1947

Mi 696 II A ** 40,-

1945, Grazer Aufdruck 5 RM mit Plattenfehler Ausbuchtung am Ö, Attest 
Glavanovitz (Mi 750,-)

1948

Mi 696 I PF V ** 100,-

1945, Wappenzeichnung 6 Pf als Doppel-
druck mit Befund Babor (Mi 300,-)

1949

Mi 700 DD ** 50,-
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1945, Wappenzeichnung 8 Pf als Doppeldruck mit 
Kurzbefund Soecknick (Mi 350,-)

1950

Mi 701 DD ** 50,-
1945, Posthorn 4 Pf als Doppeldruck mit Kurzbefund Soecknick (Mi 200,-)1951
Mi 723 DD ** 30,-
1945, Posthorn 10 Pf als Doppeldruck mit Kurzbefund Soecknick (Mi 200,-)1952
Mi 727 DD ** 30,-
1945, Posthorn 12 Pf als Doppeldruck mit Kurzbefund Soecknick (Mi 200,-)1953
Mi 728 DD ** 30,-
1945, Landschaften 3 Gr im Vierer-
block extrem verzähnt, Attest 
Soecknick

1954

Mi 738 b ** 150,-
1945, Landschaften 5 g mit waagerecht geripptem Papier, Befund Soeck-
nick (Mi 350,-)

1955

Mi 740 bx ** 40,-
1946, Landschaften 5 S als Walzendruck im Viererblock (Mi 160,-)1956
Mi 770 II (4) ** 30,-

1946, Renner als Kleinbogensatz 
in tadelloser Erhaltung. Renner-
bögen (Mi 2.400,-)

1957

Mi 772 B-775 B KB ** 400,-

1946, Renner waagerechte Dreierstreifen mit Zierfeld (Mi 700,-)1958

Mi 772 B WZ-775 B WZ ** 100,-

1946, Renner, mit Blockrand (Mi 70,-)1959
Mi 775 B ** Gebot

1946, nicht verausgabte Marken Blitze und Totenkopf mit Hitlermaske, sehr 
sauber entfalzt, beide signiert Bühler (Mi 1.200,-)

1960

Mi VI-VII ** 200,-

1947, Freimarken Landschaften (Mi 100,-)1961
Mi 838-853 ** Gebot

1948, Künstlerhaus als Paare vom linken Rand (Mi 96,-)1962
Mi 878-884 (2) ** Gebot

1948, Trachten komplett als Paare. Größtenteils waagerecht vom Rand, teils 
aber auch senkrecht. (Mi 800,-)

1963

Mi 893-926 (2), 978-980 (2) ** 120,-

1948, Trachten auch in unterschiedlichen Gummitypen. Dabei auch viele 
Marken mit weißem Gummi.

1964

Mi 893-926 und 978-980 ** 80,-

1948, Trachten (Mi 370,-)1965
Mi 893-926 ** 40,-

1948, Trachten 1 S (Mi 100,-)1966
Mi 911 ** Gebot

1950, Trachten 10 S als Eckrand mit 
senkrechter Gummiriffelung, geprüft 
Babor (Mi 500,-)

1967

Mi 926 I xb ** 70,-

1949, Kinderfürsorge, Satz mit Unterrand (Mi 80,-)1968
Mi 929-932 ** Gebot

1950, Jahrestag der Volksabstimmung in Kärnten (Mi 150,-)1969
Mi 952-954 ** 20,-

1950, Volksabstimmung (Mi 150,-)1970
Mi 952-954 ** Gebot

Siehe große

Abbildung

nächste Seite.

Bitte geben Sie Ihre Gebote
so früh wie möglich ab!

Sollte es für Sie zeitlich knapp werden, so können Sie
noch bis zum Auktionstag selbst per Fax bieten

unter der Nr.

02 41 / 33 99 7
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1951, Wiederaufbau und Olympische Spiele jeweils als Paar vom linken 
Bogenrand (Mi 210,-)

1971

Mi 960-963 (2), 969 (2) ** 20,-
1953, Vögel alle Werte (Mi 330,-)1972
Mi 984-987, 955-956, 968 ** 40,-
1953, Vögel I-III (Mi 340,-)1973
Mi 984-987, 955-956, 968 x und y ** 30,-
1953, Vögel Satz (Mi 320,-)1974
Mi 984-987 ** 40,-
1953, Vögel I-III (Mi 340,-)1975
Mi 984-987, 955-956, 968 x und y # 40,-
1953, Vögel sauber gestempelt (Mi 300,-)1976
Mi 984-987 # 40,-
1953, Vögel Satz (Mi 300,-)1977
Mi 984-987 # 40,-
1953, Vögel III mit üblichem Bedarfsabschlag (Mi 300,-)1978
Mi 984-987 # 40,-
1955, 10 Jahre Unabhängig als kompletter Satz waagerechter Paare vom 
linken Bogenrand. (Mi 120,-)

1979

Mi 1012-1016 ** Gebot
1966, Hochschule Linz mit Farbe Silber fehlend, 
Befund Soecknick (Mi 1.600,-)

1980

Mi 1230 F I ** 250,-
1971, Verkehrssicherheit, Farbe Grün 
fehlend, Attest Glavanovitz (Mi 900,-)

1981

Mi 1354 F I ** 130,-
1971, Verkehrssicherheit mit stark 
verschobenen Gründruck, Attest Soeck-
nick (Mi 500,-)

1982

Mi 1354 F II ** 70,-
1974, Europäischer Gemeindetag, 
nicht verausgabt (Mi 750,-)

1983

Mi VIII ** 100,-
1975, Freimarke 6 S ohne lilaroten 
Rahmen. Fotoattest Soecknick

1984

Mi 1477 F ** 100,-

1976, Naturhistorisches Museum 
mit fehlender Farbe Gold. Fotoattest 
Glavanovitz (Mi 1.500,-)

1985

Mi 1510 F ** 200,-

1980, Kirchschläger mit Farbe Dunkelorangerot 
fehlend, Fotoattest Soecknick (Mi 2.200,-)

1986

Mi 1635 F ** 300,-

1983, Int. Chemotherapiekongress mit 
fehlender Farbe Grün, Fotoattest Soecknick 
(Mi 1.800,-)

1987

Mi 1748 F ** 250,-

1991, Arbeitswelt mit verschobenem 
Rotdruck (Mi 800,-)

1988

Mi 2044 F ** 120,-

2005, Astro-Post auf vier selbstklebenden Folienblättern (Mi 180,-)1989
Mi 2522-2525ff ** Gebot

2006, 25 Jahre Menschen für Menschen 
als Versuchsmarke mit Swarovski-Kristal-
len, selten Marke mit Fotoattest Soecknick

1990

Mi 2576 ** 200,-

2006, 100 Jahre ÖBMHV als Versuchsmarke 
mit Swarovski-Kristallen, selten Marke mit 
Fotoattest Soecknick

1991

Mi 2629 ** 200,-

2008, Treuebonusmarken der Jahre 2008-20231992
Mi 2759ff ** Gebot

ÖSTERREICH PORTOMARKEN
1908, Große Wertziffer (Mi 100,-)1993
Mi 34-44 ** Gebot

1922, Freimarken in sauberer Erhaltung. (Mi 125,-)1994
Mi 118-131 ** 20,-
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1949, Ziffern mit meist gelbem Gummi1995
Mi 232-259 ** Gebot

ÖSTERREICH ZEITUNGSSTEMPELMARKEN
1858, Zeitungsstempelmarke 1 Kr als Type 1 blau 
sogenanntes Provisorium mit Entwertung einer 
Signette auf Zeitungsstück Attest Dr. Ferchenbauer 
(Mi 1.200,-)

1996

Mi 2 # 300,-

ÖSTERREICH PROBEDRUCKE
1946, Renner 3 S als Farbprobe in Dunkel-
braun, mit Alt-Attest

1997

Mi 774 A P ** 50,-

1946, Renner 3 S als Farbprobe in Dunkel-
grün, mit Alt-Attest

1998

Mi 774 A P ** 50,-

1952, Steinadler ungezähnt im senkrechten Paar (Mi 240,-)1999
Mi 968 P U (2) ** 30,-

1952, Steinadler ungezähnt vom Eckrand mit Kurzbefund Soecknick (Mi 
120,-)

2000

Mi 968 y P U ** 20,-

1975, 150. Geburtstag Strauß als Probe-
druck auf gelblichem Rakelpapier, Fotoat-
test Soecknick und Turin (Mi 1.000,-)

2001

Mi 1495 P ** 150,-

ÖSTERREICH GANZSACHEN
1864, Ganzsachenumschlag Niedriges Format 5 Kreuzer GU Nr. 2 + 
Zusatzfrankatur 5 Kreuzer, weite Zähnung, sehr selten gleiche Farbe und 
gleicher Wert  aus verschiedenen Ausgaben, von Kronstadt nach Fogaras 
(Mi 3.000,-)

2002

Mi U 2 mit ZF 5 Kr [ 500,-

ÖSTERREICH SCHIFFSPOST
AK Business District Honolulu frankiert mit verschiedenen Marken aller 
Welt gestempelt mit Schiffpoststempeln u.a. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. 
TAURUS oder S.M.S BABENBERG

2003

 # 100,-

ÖSTERREICH BOSNIEN UND HERZEGOWINA
1906, Freimarken (Mi 50,-)2004
Mi 29-44 # Gebot

ÖSTERREICH LOMBARDEI UND VENETIEN
1850, Freimarke 5 C fi skalisch entwertet auf Briefstück (Mi 1.500,-)2005

Mi 1 X ] 200,-

1850, Freimarken auf Ortsbrief Cremona, sehr selten (Mi 11.000,-)2006

Mi 2 X, 4X [ 1.000,-

1850, Freimarke, signiert Ferchenbauer (Mi 240,-)2007
Mi 2 Y # 30,-
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1850, Freimarke 15 C mit handschriftlicher Entwertung. Dabei Attest Sorani 
sowie Signatur Ferchenbauer (Mi 1.000,-)

2008

Mi 3 X [ 150,-

1850, Freimarken Wappen 30 C auf Briefstück 4 mal nebeneinander mit 
Stempel MONTOVA

2009

Mi 4 (4) ] 80,-

1858, Freimarke 3 So mit Fotobefund Steiner VÖB (Mi 80,-)2010
Mi 8 II a # 20,-

1858, Freimarke 10 S mit rotem Venezia Stempel 
entwertet (Mi 1.150,-)

2011

Mi 10 II # 130,-

ÖSTERREICH FELDPOST-RUMÄNIEN
1918, Feldpostmarken mit Aufdruck, Kompletter Satz ohne die 60 B auf 60 
H (Mi 900,-)

2012

Mi I-XIII ohne XI ** 120,-

POLEN VORPHILATELIE
Partie von vier Briefen aus dem Ende des 18. Jhd. mit seltenen Abstempe-
lungen, teils signiert

2013

 [ 1.500,-

Adels-Briefkuvert von 1786 aus Lublin mit Poststempel "L" mit Krone im 
Kreis. Attest Petriuk

2014

 [ 800,-

Brief von 1790  aus Luck an Graf Olizar. Auf dem Kuvert ein entsprechender 
Stempel vom Postamt Luck. Das Briefkuvert ist mit vollem Inhalt. signiert

2015

 [ 1.500,-

Brief aus der Zeit nach 1790 mit seltenem Poststempel Krzemieniec mit 
Krone / Posthorn im Kreis. Attest Petriuk

2016

 [ 1.000,-

Zwei alte Briefe aus dem 18. Jhd. Beide mit vollem Text sind gut erhalten 
und signiert.

2017

 [ 800,-

Brief vom Ende des 18. Jhd. mit seltenem Stempel Grodno mit Krone / 
Posthorn im Kreis der königlich polnischen Post. Attest Petriuk

2018

 [ 1.000,-

Brief aus Mitau von 1791 mit seltenem Poststempel nach Hodimont in 
Belgien. Unten links handschriftlicher Vermerk "par Wesel". signiert

2019

 [ 300,-

Partie von 8 sehr interessanten Briefen vom Ende des 18. Jhd. aus Warschau.2020

 [ 150,-

POLEN FELDPOST
Partie von 14 besseren Feldpostbelegen zwischen 1919 und 1939. Dabei 
Polska Poczta Polowa Nr 1, Dienstpost und mehr.

2021

 [ 250,-

POLEN LAGERPOST
1944, Woldenberg Olympiamarken (ohne Obligo)2022
 #/(*) Gebot
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EUROPA
POLEN LOKALAUSGABEN-KOLO

1918/1919, Germania Marke 10 Pf Deutsche Post in 
Polen (Generalgouvernement Warschau), signiert (Mi 
250,-)

2023

Mi I # 60,-

PORTUGAL 
1944, Postreiter, Stempel nur auf Blockrand.2024
Mi Block 5 # Gebot

1944, Geburtstag von Avelar Brotero (Mi 100,-)2025
Mi Block 6 ** 20,-

1945, Präsident Carmona (Mi 280,-)2026
Mi Block 8 ** 50,-

Alle Blöcke ohne Gummi bzw. mit deutlichen Mängeln2027
Mi Block 8, 10, 13 und 14 (*) Gebot

1945, Präsident Carmona, Stempel nur auf Blockrand.2028
Mi Block 8 # Gebot

1946, Burgen, Stempel nur auf Blockrand.2029
Mi Block 10 # Gebot

1946, Jahrestag der Erwählung der hl. Mutter Gottes zur Schutzpatronin 
(Mi 110,-)

2030

Mi Block 12 ** 20,-

1946, Mutter Gottes, Ecken etwas angestoßen. (Mi 110,-)2031
Mi Block 12 ** Gebot

PORTUGAL ENGROS
1952, Nordatlantikpakt (OTAN = Organisação de Tratado do Atlantico 
Norte), Partie mit 3 Stk. (Mi 1.050,-)

2032

Mi 778-779 (3) ** 100,-

RUMÄNIEN 
2008-2021, Europa, alle Cept Blöcke dieser Jahrgänge (außer 2011) jeweils 
im Typ I und II vorhanden. (Mi 610,-)

2033

Mi Block 425 ff ** 40,-

2006-2021, Europa, alle Cept Kleinbögen dieser Jahrgänge je 1x vorhan-
den. (Mi 1.000,-)

2034

Mi 6065 ff ** 70,-

RUSSLAND VORPHILATELIE
1861, Rothschild Brief von St. Petersburg nach Paris mit Stempel Prusse 
Valenciennes und rotem P.D.

2035

 [ Gebot

RUSSLAND 
1964, Olympische Spiele 1964 auf sauberem FDC (Mi 600,-)2036

Mi Block 33 [ 100,-

SAN MARINO 
1945, Nationalfeiertag einmal gez. (kl. Fehler in li. obere Ecke) und 
geschnitten (Mi 300,-)

2037

Mi Block 4 A/B ** 40,-

1935, Todestag Melchiorre auf echt gelaufenem Brief mit ZF2038
Mi 225 u.a. [ 20,-

SCHWEDEN 
1855, Freimarke 3 Sk mit älterem Attest Helge Witt (Mi 
4.000,-)

2039

Mi 1 # 600,-

1855, Freimarke 24 Sk mit Attest Obermüller Wilen (Mi 
2.000,-)

2040

Mi 5 # 350,-

1862, Freimarke (Mi 500,-)2041

Mi 6 * 80,-

1858, Freimarke 9 Ö signiert und mit altem Attest (Mi 
450,-)

2042

Mi 8 b * 60,-

1858, Freimarke 24 Ö (Mi 500,-)2043
Mi 10 * 70,-

1858, Freimarke 30 Ö (Mi 450,-)2044
Mi 11 * 60,-

1858, Freimarke 50 Ö mit Attest Lasse Nielsen (Mi 800,-)2045

Mi 12 b * 120,-

1866, Freimarke 20 Ö (Mi 250,-)2046
Mi 16 * 30,-

1872, Freimarke 4 Ö (Mi 500,-)2047

Mi 18 A * 70,-

1872, Freimarke 3 Ö (Mi 200,-)2048
Mi 17 B ** 30,-

1872, Freimarke 4 Ö (Mi 400,-)2049
Mi 18 B ** 50,-

1872, Freimarke 5 Ö (Mi 380,-)2050
Mi 19 A * 50,-

1872, Freimarke 5 Ö (Mi 260,-)2051
Mi 19 B ** 30,-

1872, Freimarke 6 Ö (Mi 380,-)2052
Mi 20 Aa * 50,-
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EUROPA
1872, Freimarke 6 Ö (Mi 400,-)2053
Mi 20 Ab * 60,-

1872, Freimarke 6 Ö (Mi 500,-)2054
Mi 20 Ac (*) 60,-

1872, Freimarke 6 Ö (Mi 170,-)2055
Mi 20 Ba * 20,-

1872, Freimarken (Mi 600,-)2056
Mi 21 B-23 B ** 80,-

1872, Freimarke 24 Ö mit Attest Sismondo (Mi 800,-)2057

Mi 23 A * 120,-

1872, Freimarke 30 Ö mit Attest Obermüller (Mi 800,-)2058

Mi 25 B ** 120,-

1872, Freimarke 50 Ö mit Attest Obermüller (Mi 640,-)2059

Mi 26 B ** 90,-

1878, Freimarke 1 Kr mit Attest Richter (Mi 1.200,-)2060

Mi 27 ** 170,-

1885, Freimarke 10 Ö mit Attest Obermüller (Mi 200,-)2061

Mi 28 ** 30,-

1885, Freimarke 1 Rd als Neudruck (Mi 600,-)2062

Mi 28 B ND ** 90,-

1886, Freimarken mit rückseitigem Posthornaufdruck (Mi 1.300,-)2063

Mi 29-37 ** 170,-

1891, Freimarken mit 48a-c (Mi 1.000,-)2064

Mi 41-49 ** 130,-

1891, Freimarke 1 Kr in lilakarmin mit Attest Obermüller 
(Mi 720,-)

2065

Mi 49 b ** 100,-

1903, Freimarke 5 Kr mit Attest Obermüller (Mi 400,-)2066

Mi 54 ** 60,-

1918, König Gustav V 55 Ö "einwandfrei" mit Fotoat-
test Obermüller Wilen BPP (Mi 1.400,-)

2067

Mi 84 * 300,-

1918, König Gustav V 80 Ö "einwandfrei" mit Fotoat-
test Obermüller Wilen BPP (Mi 1.400,-)

2068

Mi 85 * 300,-

1916, Landsturm, 10 Ö + 90 Ö auf 1 Kr geprüft Wahl 
(Mi 600,-)

2069

Mi 97-106 ** 80,-

1918, Freimarke mit falschem Aufdruck 12+8 anstatt 7+3 (Mi 200,-)2070
Mi 115 F ** 30,-

1918, Freimarke mit falschem Aufdruck 12+8 anstatt 7+3 (Mi 200,-)2071
Mi 117 F ** 30,-

1918, Freimarke mit falschem Aufdruck 12+8 anstatt 7+3 (Mi 200,-)2072
Mi 118 F ** 30,-

1918, Freimarke mit falschem Aufdruck 12+8 anstatt 7+3 (Mi 200,-)2073
Mi 119 F ** 30,-

1918, Freimarke mit falschem Aufdruck 7+3 anstatt 12+8 (Mi 200,-)2074
Mi 120 F ** 30,-

1918, Freimarke mit falschem Aufdruck 7+3 anstatt 12+8 (Mi 200,-)2075
Mi 121 F ** 30,-

1918, Freimarke mit falschem Aufdruck 7+3 anstatt 12+8 (Mi 200,-)2076
Mi 122 F ** 30,-

1918, Freimarke mit falschem Aufdruck 7+3 anstatt 12+8 (Mi 200,-)2077
Mi 124 F ** 30,-

1920, Freimarke 5 Ö mit Wz. 2 Y, Kurzbefund Wahl (Mi 
650,-)

2078

Mi 126 A Y ** 100,-
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EUROPA
1920, Freimarke 40 Ö mit Wz. 3, signiert Wahl (Mi 700,-)2079

Mi 132 A Z ** 100,-

1920, Freimarke 60 Ö mit Wz 2 X, Kurzbefund Wahl (Mi 200,-)2080
Mi 133 A X ** 30,-

1920, 300 Jahre Postverkehr 20 Ö mit Wz 2 X, Kurzbe-
fund Wahl (Mi 350,-)

2081

Mi 137 A X ** 50,-

1920, Flugpost mit kopfstehendem Aufdruck, Attest Lasse Nielsen, 
Kaufpreis des Kunden in 2008 lag bei 850€ (Mi 1.080,-)

2082

Mi 138 X K-140 X K ** 300,-

1920, Flugpost 50 Ö mit Wz 1 (Mi 250,-)2083
Mi 140 V ** 40,-

1920, Flugpost 50 Ö mit kopfstehendem Wz 2 X (Mi 250,-)2084
Mi 140 X K II ** 40,-

1921, Gutav Wasa jeweils oWz und mit Wz. 3 (Mi 630,-)2085
Mi 141-143 W+Z ** 90,-

1924, Weltpostkongress, teils signiert Wahl. Die 25 Ö ist leider oxidiert. 
Der Dank gilt wohl den Weichmacherleugnern der Zubehörindustrie. (Mi 
1.200,-)

2086

Mi 144-158 ** 200,-

1924, Weltpostkongress 10 Ö mit Wz. 2 Y, signiert Wahl (Mi 100,-)2087
Mi 145 Y ** Gebot

1924, Weltpostkongress 30 Ö in grünblau, signiert Wahl (Mi 150,-)2088
Mi 149 W b ** 20,-

1924, Weltpostverein, meist signiert Wahl. Die 25 Ö ist leider oxidiert. 
Der Dank gilt wohl den Weichmacherleugnern der Zubehörindustrie. (Mi 
1.300,-)

2089

Mi 159-173 ** 200,-

1924, Weltpostverein 10 Ö mit Wz. 2 Y, signiert Wahl (Mi 100,-)2090
Mi 160 Y ** Gebot

1924, Weltpostverein 30 Ö in grünblau, signiert Wahl (Mi 150,-)2091
Mi 164 W b ** 20,-

1920, Freimarke 5 Ö mit Wz. 3, Attest Norsten (Mi 700,-)2092

Mi 175 I Z A ** 120,-

1920, Freimarke 5 Ö mit Wz. 2 Y vierseitig gez., Kurzbefund Wahl (Mi 220,-)2093
Mi 176 I Y B ** 30,-

1921, Freimarken 30 Ö mit Kurzbefund Wahl (Mi 600,-)2094

Mi 188 II ** 100,-

1921, Freimarke 35 Ö mit Wz. 2 Y, Kurzbefund Wahl (Mi 
500,-)

2095

Mi 189 I I Y A ** 80,-

1921, Freimarke 60 Ö signiert Wahl (Mi 300,-)2096
Mi 196 II W A ** 50,-

1921, Freimarken 90 Ö in beiden 
Typen, signiert Wahl (Mi 370,-)

2097

Mi 200 I W A, 200 II W A ** 50,-

1921, Freimarke 1 Kr mit Wz. 3, Kurzbefund Wahl (Mi 
1.500,-)

2098

Mi 201 I Z A ** 200,-

1931, Königsschloss 5 Kr in dunkelgrün auf 
grauem Papier (Mi 250,-)

2099

Mi 215 a ** 40,-

1931, Königsschloss 5 Kr in blaugrün auf 
weißem Papier (Mi 400,-)

2100

Mi 215 b ** 60,-

1941, Königsschloss 5 Kr im Paar (Mi 400,-)2101
Mi 285 Dr/B ** 60,-

1941, Königsschloss 5 Kr im Paar (Mi 400,-)2102
Mi 285 B/Dr ** 60,-

SCHWEIZ 
1854, kleine Partie sitzende Helvetia2103
 # 20,-

1945, Kriegsgeschädigtenblock mit italienischem Ersttagssonderstempel 
Lugano (Mi 250,-)

2104

Mi Block 11 # 40,-

1945, Kriegsgeschädigtenblock mit italienischem Ersttagssonderstempel 
Bellinzona (Mi 250,-)

2105

Mi Block 11 # 40,-
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EUROPA
1945, Basler Taube Block mit rotem Ersttagssonderstempel, rückseitig No. 
5 (Mi 120,-)

2106

Mi Block 12 # 20,-

1945, PAX-Satz (Mi 450,-)2107
Mi 447-459 ** 70,-

1945, PAX-Satz, ab 50 C mit Bleistiftsignatur (Mi 1.000,-)2108

Mi 447-459 # 150,-

1959, PTT-Konferenz offi zielles Faltblatt2109
Mi 681-682 # Gebot

SCHWEIZ ENGROS
1995, Nationale Briefmarkenausstellung BASLER TAUBE ’95 jeweils 8x 
postfrisch und 8x gestempelt, ca. 27 CHF Nominale (Mi 120,-)

2110

Mi Block 27 (16) #/** Gebot

SCHWEIZ ZUSAMMENDRUCKE
1942, Altstoffe gestempeltes Lot mit 8 waagerechten Zusammendru-
cken, nur seltene 3er-Streifen, dabei WZd 8 (2), 10, 11, 12, 13 (2), 14 (4), 
ungeknickt und nicht angetrennt (Mi 1.180,-)

2111

Mi Zd.-Lot  Altstoffe (11) # 120,-

1939, Landesausstellung, fünf rote Rollen-Zusammendrucke mit Kontrol-
laufdruck auf der Rückseite, selten bei gestempelten Marken so deutlich zu 
sehen, saubere Rundstempel, ungeknickt und nicht angetrennt (Mi 810,-)

2112

Mi W 20 - W 24 # 100,-

SCHWEIZ PORTOFREIHEITSMARKEN-FÜR FRANZÖSISCHES MILITÄR

1871, Portofreiheitsmarke. Ohne Obligo, da Stempelfragment nicht prüfbar 
ist.

2113

Mi 1 # Gebot

SCHWEIZ FIRMENSTEMPEL
1882, Postkarte von Ensiedeln nach Memmingen mit 5 C frankiert, welche 
bereits vorher verwendet wurde und die Hälfte des Firmenovalstempels 
"...&C" trägt

2114

Mi 46 [ 25,-

SCHWEIZ SOLDATENMARKEN
Zwei schöne R-Briefe Feldpost mit Soldatenmarken2115
 [ Gebot

SCHWEIZ BIT
1950, Freimarken (Mi 140,-)2116
Mi 83-93 ** 20,-

SCHWEIZ BIE
1944/60, Gebiet komplett (Mi 252,-)2117
Mi 1-48 ** 30,-

1950, Freimarken (Mi 130,-)2118
Mi 29-39 # 20,-

SCHWEIZ WHO
1948, Freimarken (Mi 320,-)2119
Mi 6-25 ** 50,-

SCHWEIZ ONU
1950, Freimarken als Paar mit jeweils Abart "Curopeen" der linken Marke 
(Mi 1.045,-)

2120

Mi 1-11, 1 I-11 I ** 100,-

1950, Freimarken je im Viererblock (Mi 180,-)2121
Mi 1-11 ** 30,-

1950, Freimarken je im Viererblock (Mi 360,-)2122
Mi 1-11 # 40,-

1950, Freimarken (Mi 90,-)2123
Mi 1-11 # Gebot

1950, Freimarken je im Viererblock (Mi 2.000,-)2124

Mi 12-20 ** 300,-

1950, Freimarken (Mi 500,-)2125
Mi 12-20 ** 70,-

SCHWEIZ OIR
1950, Freimarken (Mi 200,-)2126
Mi 1-8 ** 30,-

SPANIEN 
Zwei Postkarten aus der Zeit des spanischen Bürgerkriegs  mit entspre-
chenden Zensurstempeln

2127

 [ Gebot

1901, Freimarken (Mi 130,-)2128
Mi 210-212, A I-F I * Gebot

1901, Freimarken (Mi 650,-)2129
Mi 214-217 * 90,-

1905, Don Quijote (Mi 900,-)2130
Mi 220-229 */** 100,-

1920, Weltpostkongress (Mi 250,-)2131
Mi 267-278 * 30,-

1922, Freimarke 25 C mit rückseitiger Kontrollnummer A000,0002132
Mi 289 ** Gebot

1928, Katakombenausgabe sehr sauber jeweils vom rechten Bogenrand 
(Mi 140,-)

2133

Mi 376-407 (2) ** 20,-

1928, Katakombenausgabe komplett ungezähnt (Mi 200,-)2134
Mi 376 U-407 U * 20,-

1929, Flugpost (Mi 180,-)2135
Mi 422-427 ** 20,-

1930, Francisco de Goya (Mi 50,-)2136
Mi 464-481 ** Gebot

1930, Flugpost (Mi 120,-)2137
Mi 554-561 ** Gebot

1930, einige gute Sätze mit Falz (Mi 250,-)2138
Mi 562-570, 571-581 und D 20-29 * 20,-

1931, Panamerikanischer Postkongress sowie einige ungezähnte Ausgaben 
(Mi 110,-)

2139

Mi 582-591 ** Gebot

1931, Montserrat2140
Mi 598-608 */** 20,-

1931, Freimarken 50 C davon eine etwas gefaltet (Mi 160,-)2141
Mi 625 (2) ** Gebot

1938, U-Boot Marken ungezähnt2142
Mi 721 U-723 U ** Gebot

Partie von 6 Belegen aus den 1940er Jahren2143
 [ Gebot
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1940, Jungfrau von Pilar (Mi 
400,-)

2144

Mi 872 ** 60,-
1943, Heiliges Jahr des hl. Jakobus von Compostela (Mi 130,-)2145
Mi 905-913 ** 20,-
1931, Dienstmarken im Viererblock (Mi 64,-)2146
Mi D 30-35 ** Gebot

SPANIEN AUTOMATENMARKEN
ATM "Calpe" in den Wertstufen 23, 35 und 70 Pts jeweils als Fünferstreifen2147
Mi 27 ** 200,-

SPANIEN LOKALPOST
Los aus 7 gelaufenen Briefen u.a. Las Palmas und Sevilla2148
 [ Gebot

TRIEST (ZONE B) 
1953, Esperanto-Weltkongress, Eckrand auf Blanko Brief mit Stempel von 
Jugoslawien

2149

Mi 104 [ 150,-

VATIKAN 
1929, Freimarken (Mi 220,-)2150
Mi 1-15 ** 30,-
1929, Freimarken (Mi 220,-)2151
Mi 1-15 ** 30,-
1933, Freimarken, kompletter Satz in guter Qualität. (Mi 400,-)2152
Mi 21-38 ** 60,-
1933, Freimarken (Mi 400,-)2153
Mi 21-38 ** 60,-
1933, Freimarken (Mi 400,-)2154
Mi 21-38 ** 60,-
1935, Juristenkongress in sauberer 
Erhaltung. Einige Werte mit 
Bleistiftsignatur (Altprüfung) 
Hauptwerte mit Attest Raybaudi. 
(Mi 800,-)

2155

Mi 45-50 ** 120,-
1936, Weltausstellung der Katho-
lischen Presse (Mi 450,-)

2156

Mi 51-58 ** 70,-
1938, Archäologie, geprüft Vespermann (Mi 200,-)2157
Mi 67-72 ** 30,-
1939, Tod Papst Pius XI. (Mi 140,-)2158
Mi 73-79 ** 20,-
1939, Sede Vacante (Mi 140,-)2159
Mi 73-79 ** 20,-

1949, Freimarken teils mit Rand (Mi 140,-)2160
Mi 149-160 ** 20,-

1949, Freimarken (Mi 140,-)2161
Mi 149-160 ** 20,-

1949, 75 Jahre UPU (Mi 180,-)2162
Mi 161-162 ** 30,-

1951, 1500. Jahrestag Konzis von Chalkedon (Mi 100,-)2163
Mi 180-184 ** Gebot

1952, 100. Jahrestag der Briefmarkenausgabe (Mi 200,-)2164
Mi Block 1 ** 20,-

1953, Flugpostmarken und Lombardus (Mi 155,-)2165
Mi 205-206, 211 ** Gebot

1953, Flugpostmarken (Mi 130,-)2166
Mi 205-206 ** 20,-

Einige bessere Belege mit u.a. Mi.-Nr. 205-206, 174-177 und weitere.2167
Mi u.a. 205-206 [ 20,-

2019, Numisbrief 90 Jahre Vatikan mit 2 Euro Münze und Sonderblock im 
Folder

2168

  Gebot

VATIKAN PORTOMARKEN
1931, Freimarken mit Aufdruck (Mi 200,-)2169
Mi 1-6 ** 30,-

ÜBERSEE
ARGENTINIEN GANZSACHEN

1902, Ganzsache 5 Centavos rot, gelaufen, Zudrucke geschäftlicher Art für 
Klaviere

2170

 [ Gebot

1902, Ganzsache 5 Centavos rot, gelaufen, Zudrucke Almacen de Musica de 
Aug. Maroky Parana, Abb. vorne: Mandoline/ Klavier hinten: Flügel

2171

 [ Gebot

AUSTRALIEN WESTAUSTRALIEN
Fahrrad-Post 1894-1897 Goldfelder2172
 (*)/* Gebot

BELGISCH-KONGO 
1938, Vier Belege jeweils zur 100. Luftpostverbindung von Brüssel nach 
Coquilhatville, Stanleyville bzw. Elisabethville und wieder zurück nach 
Brüssel.

2173

Mi 170 [ 60,-

BRITISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS 
1969, Antarktisforschung (Mi 250,-)2174

Mi 24 ** 30,-

1963, Antarktisforschung (Mi 240,-)2175
Mi 1-15 ** 30,-

BRITISCHE SÜDAFRIKA-GESELLSCHAFT 
1893, One Penny Ganzsache mit Antwortkarte2176
Mi Ascher P7 * 20,-

CHINA 
1909, Himmelstempel in 6er Einheiten mit gummiseitig verklebtem 
Pergamin

2177

Mi 79-81 (6) (*) 20,-

1913, Freimarke 10 C auf schönem Missionsbrief via Sibirien nach Köln2178
Mi 158 [ Gebot
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ÜBERSEE
Delegiertenbrief der Deutschen Botschaft Shanghai als Einschreiben nach 
Eisenach über Sibirien gelaufen, Zensuröffnung durch das Dt. Reich, Beleg 
in Bedarfsqualität

2179

 R.-Brief 150,-

Firmenbrief der A.E.G. CHINA ELECTRIC Co. (Shanghai) nach Eisenach über 
Sibirien, Beleg in Bedarfsqualität

2180

 [ 80,-

CHINA VOLKSREPUBLIK
1955, Gelehrte des alten China (Mi 100,-)2181
Mi Block 1-4 # 20,-

1957, 40. Jahrestag der Oktoberrevolution in Russland, FDC Ersttagsbrief 
(Mi 200,-)

2182

Mi 349-353 [ 40,-

1957, Eindämmung des Gelben Flusses, FDC Ersttagsbrief (Mi 120,-)2183
Mi 354-357 [ 25,-

1957,Landwirtschaftliche Kooperation, FDC Ersttagsbrief (Mi 80,-)2184
Mi 358-361 [ Gebot

1958, Erfüllung des ersten Fünfjahresplans, FDC Ersttagsbrief (Mi 50,-)2185
Mi 362-364 [ Gebot

1958, Alte Pagoden, FDC Ersttagsbrief (Mi 70,-)2186
Mi 365-368 [ Gebot

1958, Fossilien, FDC Ersttagsbrief (Mi 90,-)2187
Mi 369-371 [ 20,-

1958, Enthüllung des Volkshelden-Denkmals auf dem Tien-An-Men-Platz, 
FDC Ersttagsbrief (Mi 150,-)

2188

Mi 372 A [ 30,-

1958, Enthüllung des Volkshelden-Denkmals auf dem Tien-An-Men-Platz in 
Peking (Mi 120,-)

2189

Mi Block 5 # 25,-

1958, 140. Geburtstag von Karl Marx, FDC Ersttagsbrief (Mi 140,-)2190
Mi 373-374 [ 30,-

1958, 8. Gewerkschaftskongress, FDC Ersttagsbrief (Mi 75,-)2191
Mi 375-376 [ Gebot

1958, 4. Kongress der Internationalen Demokratischen Frauen-Föderation, 
FDC Ersttagsbrief (Mi 50,-)

2192

Mi 377-378 [ Gebot

1958, Tag des Kindes, FDC Ersttagsbrief (Mi 100,-)2193
Mi 379-382 [ 20,-

1958, 700. Jahrestag der Veröffentlichung der Werke von Kuan Han-ching, 
mit ZF 378 auf Rückseite, FDC Ersttagsbrief (Mi 150,-)

2194

Mi 383 A-385 A [ 30,-

1958, 700. Jahrestag der Veröffentlichung der Werke des Dichters und 
Schriftstellers Kuan Han-ching (Mi 150,-)

2195

Mi Block 6 # 30,-

1958, Geophysikalisches Jahr, mit ZF 383 und 385 auf Rückseite2196
Mi 386-387 [ Gebot

1958, 110 Jahre Kommunistisches Manifest, mit ZF 385 (2) auf Rückseite, 
FDC Ersttagsbrief (Mi 200,-)

2197

Mi 388-389 [ 40,-

1958, 1. Konferenz der Minister für Post und Telegrafi e der sozialistischen 
Länder, mit ZF 385 (2) auf Rückseite, FDC Ersttagsbrief (Mi 65,-)

2198

Mi 390-391 [ Gebot

1958, Konferenz für Abrüstung und Internationale Kooperation, mit ZF 
rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 90,-)

2199

Mi 392-394 [ 20,-

1958, Meteorologie im alten und modernen China, mit ZF rückseitig, FDC 
Ersttagsbrief (Mi 70,-)

2200

Mi 395-397 [ Gebot

1958, 5. Kongress der Internationalen Studentenunion, mit ZF 399 rücksei-
tig, FDC Ersttagsbrief (Mi 75,-)

2201

Mi 398-399 [ 20,-

1958, Neubau des Telegrafenamtes, mit ZF 387 rückseitig, FDC Ersttagsbrief 
(Mi 60,-)

2202

Mi 400-401 [ Gebot

1958, Nationale Ausstellung für Industrie und Verkehr, mit ZF rückseitig, 
FDC Ersttagsbrief (Mi 100,-)

2203

Mi 402-404 [ 20,-

1958, Vollendung des Reservoirs der kaiserlichen 13 Grabmäler der Ming-
Dynastie, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 50,-)

2204

Mi 405-406 [ Gebot

1958, Start der Sputniks, FDC Ersttagsbrief (Mi 60,-)2205
Mi 407-409 [ Gebot

1958, Start der Sputniks, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 60,-)2206
Mi 407-409 [ Gebot

1958, Rückkehr der siegreichen Freiwilligen-Armee aus Korea, mit ZF 
rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 100,-)

2207

Mi 413-415 [ 20,-

1958, Wiederaufforstung, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 100,-)2208
Mi 416-419 [ 20,-

1958, Inbetriebnahme des ersten Atomreaktors in China, mit ZF rückseitig, 
FDC Ersttagsbrief (Mi 100,-)

2209

Mi 420-421 [ 20,-

1958, Sportfl iegerei, FDC Ersttagsbrief (Mi 60,-)2210
Mi 422-425 [ Gebot

1959, Scherenschnitte, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 150,-)2211
Mi 426-429 [ 30,-

1959, Großer Fortschritt in der Stahlerzeugung, FDC Ersttagsbrief (Mi 100,-)2212
Mi 430-431 [ 20,-

1959, Internationaler Frauentag, rückseitig ZF 434, FDC Ersttagsbrief (Mi 
80,-)

2213

Mi 433-434 [ 20,-

1959, Eröffnung des Naturhistorischen Museums, mit ZF rückseitig, FDC 
Ersttagsbrief (Mi 50,-)

2214

Mi 435-436 [ Gebot
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Einzellose

ÜBERSEE
1959, Rekordernte 1958 in China, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 
120,-)

2215

Mi 437-440 [ 25,-
1959, Tag der Arbeit, FDC Ersttagsbrief (Mi 100,-)2216
Mi 441-443 [ 20,-
1959, Fertigstellung des Flughafens Peking, mit ZF rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 100,-)

2217

Mi 444-445 [ 20,-
1959, 40. Jahrestag der Studentenbewegung, mit ZF rückseitig, FDC 
Ersttagsbrief (Mi 120,-)

2218

Mi 446-447 [ 25,-
1959, Welt-Friedensbewegung, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 
70,-)

2219

Mi 448-449 [ Gebot
1959, Technische Zusammenarbeit, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 
50,-)

2220

Mi 450 [ Gebot
1959, Weltmeisterschaft im Tischtennis, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief 
(Mi 80,-)

2221

Mi 451-452 [ 20,-
1959, Start der Mondrakete der UdSSR, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief 
(Mi 60,-)

2222

Mi 453 [ Gebot
1959, 1 Jahr Land-Volkskommunen, Mit ZF rückseitig auf zwei FDC 
Ersttagsbriefen (Mi 200,-)

2223

Mi 454-465 [ 40,-
1959, 10. Jahrestag der Gründung der Volksrepublik China, mit ZF rücksei-
tig, FDC Ersttagsbrief (Mi 140,-)

2224

Mi 466-468 [ 30,-
1959, 10. Jahrestag der Gründung der Volksrepublik China, mit ZF rücksei-
tig, FDC Ersttagsbrief (Mi 140,-)

2225

Mi 469-472 [ 30,-
1959, Wirtschaftliche Entwicklung, Mit ZF rückseitig auf zwei FDC Ersttags-
briefen (Mi 140,-)

2226

Mi 473-480 [ 30,-
1959, 10. Jahrestag der Gründung der Volksrepublik China, mit ZF rücksei-
tig, FDC Ersttagsbrief (Mi 140,-)

2227

Mi 481-483 [ 30,-

1959, 10. Jahrestag der Gründung der Volksrepublik China, mit ZF rücksei-
tig, FDC Ersttagsbrief (Mi 400,-)

2228

Mi 484 [ 100,-

1959, 10 Jahre Pionier-Organisation, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief 
(Mi 120,-)

2229

Mi 485-490 [ 25,-

1959, Industrie- und Verkehrsausstellung, mit rückseitiger ZF u.a. 484, FDC 
Ersttagsbrief (Mi 150,-)

2230

Mi 491-492 [ 30,-

1959, Einweihung des Kulturpalastes in Peking, mit ZF rückseitig, FDC 
Ersttagsbrief (Mi 60,-)

2231

Mi 493-494 [ Gebot

1959, 1. nationales Sporttreffen, 3x rückseitig mit ZF Mi-Nr. 484 auf vier 
FDC Ersttagsbriefen (Mi 540,-)

2232

Mi 495-510 [ 150,-

1960, Eröffnung der Nationalen Landwirtschafts-Ausstellungs-Hallen, mit 
ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 80,-)

2233

Mi 511-514 [ 20,-

1960, 25. Jahrestag der Tsunyi-Konferenz, mit ZF rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 260,-)

2234

Mi 515-517 [ 50,-

1960, 50. Internationaler Frauentag, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief 
(Mi 80,-)

2235

Mi 518-521 [ Gebot

1960, 10. Jahrestag der Unterzeichnung des chinesisch-sowjetischen 
Freundschaftsvertrages, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 100,-)

2236

Mi 522-524 [ 20,-

1960, 15. Jahrestag der Befreiung Ungarns, mit ZF rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 100,-)

2237

Mi 525-526 [ 20,-

1960, 90. Geburtstag von W. I. Lenin, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief 
(Mi 120,-)

2238

Mi 527-529 [ 25,-

1960, Russische Raumfl üge, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 50,-)2239
Mi 530-531 [ Gebot

1960, 15. Jahrestag der Befreiung der Tschechoslowakei, mit ZF rückseitig, 
FDC Ersttagsbrief (Mi 100,-)

2240

Mi 532-533 [ 20,-

Die

Ergebnisliste
erhalten Sie ab Montag nach der Auktion im Internet

www.aixphila.de
oder auf Anforderung unter

02 41 / 33 99 5
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Einzellose

ÜBERSEE
1960, Goldfi sch teils mit gelblichem Gummi (Mi 1.200,-)2241

Mi 534-545 ** 330,-

1960, Zuchtformen des Goldfi sches (Mi 130,-)2242
Mi 534-545 # 25,-

1960, Zuchtformen des Goldfi sches, Mit ZF rückseitig auf drei FDC Ersttags-
briefen (Mi 700,-)

2243

Mi 534-545 [ 150,-

1960, Schweinezucht, Mi.-Nr. 547 mit 
geknickten Eckzahn (Mi 350,-)

2244

Mi 546-550 ** 70,-

1960, Entwicklung der Schweinezucht, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief 
(Mi 300,-)

2245

Mi 546-550 [ 60,-

1960, 3. National-Kongress für Literatur und Kunst, mit rückseitiger ZF u.A. 
Mi-Nr. 484, FDC Ersttagsbrief (Mi 200,-)

2246

Mi 551-552 [ 40,-

1960, 15. Jahrestag der Befreiung Koreas, mit ZF rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 100,-)

2247

Mi 553-554 [ 20,-

1960, Eröffnung des Hauptbahnhofs, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief 
(Mi 120,-)

2248

Mi 555-556 [ 25,-

1960, 15. Gründungstag der Demokratischen Republik Vietnam, mit ZF 
rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 100,-)

2249

Mi 557-558 [ 20,-

1960, Nationale Gesundheitskampagne, mit ZF rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 100,-)

2250

Mi 559-563 [ 20,-

1960, Vollendung des Großen Volkspalastes, mit ZF rückseitig, FDC 
Ersttagsbrief (Mi 120,-)

2251

Mi 564-565 [ 25,-

1960, Norman Bethune, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 80,-)2252
Mi 566-567 [ Gebot

1960, 140. Geburtstag von Friedrich Engels, mit ZF rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 100,-)

2253

Mi 568-569 [ 20,-
1960, Chrysanthemen I-III, Teils rückseitige ZF auf sechs FDC Ersttagsbrie-
fen (Mi 900,-)

2254

Mi 570-575, 577-582, 583-588 [ 200,-
1960, Fertigstellung des ersten 10000-Tonnen-Frachters, mit ZF rückseitig, 
FDC Ersttagsbrief (Mi 60,-)

2255

Mi 576 [ Gebot
1961, 90. Jahrestag des Kommuneaufstandes in Paris, mit ZF rückseitig, 
FDC Ersttagsbrief (Mi 80,-)

2256

Mi 589-590 [ 20,-
1961, 26. Tischtennis-Weltmeisterschaft, FDC Ersttagsbrief (Mi 80,-)2257
Mi 591-594 [ 20,-
1961, Tischtennis-Weltmeisterschaft Peking (Mi 1.100,-)2258
Mi Block 7 # 220,-
1961, Tischtennis-Weltmeisterschaft, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief 
(Mi 1.800,-)

2259

Mi Block 7 [ 400,-
1961, 100. Geburtstag von Chan Tien-yu, mit ZF rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 60,-)

2260

Mi 595-596 [ Gebot

In unserem Online-Katalog

www.aixphila.de
fi nden Sie über 20.000 Abbildungen

Darüber hinaus versenden wir gerne (in vertretbarem Rahmen) 
Fotokopien bzw. Scans weiterer nicht abgebildeter Lose.
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Einzellose

ÜBERSEE
1961, 40. Jahrestag der Gründung der KP Chinas, FDC Ersttagsbrief (Mi 
350,-)

2261

Mi 597-601 [ 70,-
1961, 40 Jahre Mongolische Volksrepublik, mit ZF rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 220,-)

2262

Mi 602-603 [ 40,-
1961, Militärmuseum, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 100,-)2263
Mi 604-605 [ 20,-
1961, 50. Jahrestag der Revolution von 1911, mit ZF rückseitig, FDC 
Ersttagsbrief (Mi 80,-)

2264

Mi 606-607 [ 20,-
1961, Altchinesische Keramik, Teils ZF rückseitig auf zwei FDC Ersttagsbrie-
fen (Mi 200,-)

2265

Mi 608-615 [ 40,-
1961, Wiedergeburt des tibetanischen Volkes, FDC Ersttagsbrief (Mi 200,-)2266
Mi 616-620 [ 40,-
1962, 80. Geburtstag des revolutionären Schriftstellers Lu Xun, mit ZF 
rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 70,-)

2267

Mi 621 [ Gebot
1962, Brücken des alten China, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 70,-)2268
Mi 622-625 [ Gebot
1961/1962, Bauwerke, Auf Brief2269
Mi 637 ff [ Gebot
1962, 1250. Geburtstag des Dichters Tu Fu, mit ZF rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 100,-)

2270

Mi 638-639 [ 20,-
1962, Mandschurenkraniche, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 140,-)2271
Mi 640-642 [ 30,-
1962, Revolutionäres Kuba, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 350,-)2272

Mi 643-645 [ 70,-
1962, Nationale Unabhängigkeit Algeriens, mit ZF rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 70,-)

2273

Mi 646-647 [ Gebot
1962, Schauspielkunst (Mi 450,-)2274
Mi 648-655 A # 120,-

1962, Schauspielkunst, Zwei FDC Ersttagsbriefen (Mi 1.400,-)2275

Mi 648-655 A [ 300,-
1962, Schauspielkunst geschnitten (Mi 3.500,-)2276

Mi 648-655 B # 900,-

1962, Schauspielkunst, Satz 
ungezähnt auf zwei Ersttags-
briefen, ein Beleg mit ZF 653 und 
654 rückseitig (Mi 10.000,-)

2277

Mi 648-655 B [ 5.000,-

Siehe große

Abbildung

nächste Seite.
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ÜBERSEE
1962, Schauspielkunst (Mi 8.000,-)2278

Mi Block 8 # 1.800,-

1962, Schauspielkunst (Mi 8.000,-)2279
Mi Block 8 # 1.800,-

1962, Schauspielkunst, FDC 
Ersttagsbrief (Mi 12.000,-)

2280

Mi Block 8 [ 5.000,-

1963, Kinderspiele geschnitten (Mi 220,-)2281
Mi 702-712 B # 50,-

1962, Volkstanz I, Zwei FDC Ersttagsbriefen (Mi 80,-)2282
Mi 657-662 [ 20,-

1962, 45. Jahrestag der Oktoberrevolution, mit ZF rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 160,-)

2283

Mi 663-664 [ 30,-

1962, 50. Jahrestag der Unabhängigkeit Albaniens, mit ZF rückseitig, FDC 
Ersttagsbrief (Mi 50,-)

2284

Mi 665-666 [ Gebot

1962, Wissenschaftler des alten China, Zwei FDC Ersttagsbriefen (Mi 250,-)2285
Mi 667-674 [ 50,-

1963, 4. Jahrestag der Kubanischen Revolution, Mit ZF rückseitig auf zwei 
FDC Ersttagsbriefen (Mi 650,-)

2286

Mi 683-688 [ 150,-

1963, Schmetterlinge, Zwei FDC Ersttagsbriefen (Mi 250,-)2287
Mi 689-698 [ 50,-

1963, 145. Geburtstag von Karl Marx, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief 
(Mi 180,-)

2288

Mi 699-701 [ 40,-

1963, Kinderspiele, Teils mit ZF rückseitig auf drei FDC Ersttagsbriefen (Mi 
400,-)

2289

Mi 702-713 A [ 80,-

1963, Kinderspiele, Satz ungezähnt auf drei FDC Ersttagsbriefen (Mi 
1.700,-)

2290

Mi 702-713 B [ 400,-

1963, Volkstanz II, Zwei FDC Ersttagsbriefen (Mi 80,-)2291
Mi 714-719 [ 20,-

1963, Volkstanz III, Zwei FDC Ersttagsbriefen (Mi 90,-)2292
Mi 720-725 [ 20,-

1963,  Schmetterlinge, Mit ZF rückseitig auf zwei FDC Ersttagsbriefen (Mi 
350,-)

2293

Mi 726-735 [ 70,-

1963, Großer Panda, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 130,-)2294
Mi 736-738 A [ 25,-

Siehe große

Abbildung

nächste Seite.
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ÜBERSEE
1963, Großer Panda geschnitten (Mi 200,-)2295
Mi 736-738 B # 40,-
1963, Großer Panda, Satz ungezähnt auf FDC Ersttagsbrief (Mi 500,-)2296

Mi 736-738 B [ 100,-
1963, Tischtennis-Weltmeisterschaften, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief 
(Mi 100,-)

2297

Mi 739-740 [ 20,-
1963, Goldstumpfnasen, FDC Ersttagsbrief (Mi 120,-)2298
Mi 741-743 A [ 25,-
1963, Goldstumpfnasen als Eckrand mit Nummer (Mi 200,-)2299

Mi 741-743 B # 60,-
1963, Goldstumpfnasen, Satz ungezähnt auf FDC Ersttagsbrief (Mi 500,-)2300

Mi 741-743 B [ 100,-
1963, Landschaften von Huangshan (Mi 260,-)2301
Mi 744-759 # 70,-

1963, Landschaften von Huangshan, drei Belege mit ZF rückseitig, Satz auf 
vier FDC Ersttagsbriefen (Mi 1.600,-)

2302

Mi 744-759 [ 400,-

1963, Sport, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 120,-)2303
Mi 760-764 [ 25,-

1963, Spielsachen, Mit ZF u.a. 759 (2) auf drei FDC Ersttagsbriefen (Mi 
140,-)

2304

Mi 765-773 [ 30,-

1963, Solidarität mit Vietnam, mit ZF Mi.-Nr. 653 (3) rückseitig, FDC 
Ersttagsbrief (Mi 230,-)

2305

Mi 774-775 [ 40,-

1964, 5. Jahrestag der Kubanischen Revolution, mit ZF 765-773 auf 
Rückseite, FDC Ersttagsbrief (Mi 130,-)

2306

Mi 776-777 [ 25,-

1964, Mädchen und Frauen in der Volksgemeinschaft, Mit ZF u.a. Mi.-Nr. 
756 (2), 758 rückseitig auf zwei FDC Ersttagsbriefen (Mi 200,-)

2307

Mi 778-783 [ 40,-

1964, Tag der Afrikanischen Freiheit, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief 
(Mi 90,-)

2308

Mi 784-785 [ 20,-

1964, Tag der Arbeit, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 180,-)2309
Mi 786-787 [ 40,-

1964, Yenan – Stätte der Revolution, Mit ZF u.a. Mi.-Nr. 793 rückseitig auf 
zwei FDC Ersttagsbriefen (Mi 250,-)

2310

Mi 788-793 [ 50,-

1964, Sieg in Südvietnam, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 120,-)2311
Mi 794 [ 25,-

1964, Pfi ngstrosen (Mi 130,-)2312
Mi 795-809 # 30,-

1964, Pfi ngstrosen, Teils mit ZF rückseitig auf drei FDC Ersttagsbriefen (Mi 
800,-)

2313

Mi 795-809 [ 150,-

Einzellose und -atteste
sind nahezu komplett im Internet unter

www.aixphila.de
abgebildet.
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ÜBERSEE
1964, Pfi ngstrosen, Block mit kleinem Mangel oben rechts (Mi 1.800,-)2314

Mi Block 9 # 300,-

1964, Pfi ngstrosen (Mi 1.800,-)2315
Mi Block 9 # 350,-

1964, Pfi ngstrosen, mit ZF u.a. Mi.-Nr. 808 und 809 rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 2.000,-)

2316

Mi Block 9 [ 400,-

1964, Altchinesische Ritualbronzegefäße, Mit ZF rückseitig auf zwei FDC 
Ersttagsbriefen (Mi 200,-)

2317

Mi 811-818 [ 40,-

1964, Landwirtschaftseinsatz der Studenten, mit ZF Mi.-Nr. 759 rückseitig, 
FDC Ersttagsbrief (Mi 125,-)

2318

Mi 819-822 [ 25,-

964, 100. Jahrestag der Gründung der 1. Internationale, mit ZF u.a. Mi.-Nr. 
809 rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 160,-)

2319

Mi 823 [ 30,-

1964, 15. Jahrestag der Gründung der Volksrepublik China, Dreierstreifen, 
mit ZF  u.a. Mi.-Nr. 759 rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 300,-)

2320

Mi 824-826 [ 60,-

1964, 15. Jahrestag der Gründung der Volksrepublik China (Mi 1.500,-)2321
Mi Block 10 # 300,-

1964, 15. Jahrestag der Gründung der Volksrepublik China, mit ZF rücksei-
tig, FDC Ersttagsbrief (Mi 2.800,-)

2322

Mi Block 10 [ 600,-

1964, Erdölindustrie, Mit besserer ZF rückseitig auf zwei FDC Ersttagsbrie-
fen (Mi 300,-)

2323

Mi 827-831 [ 60,-

1964, 20. Jahrestag der Befreiung Albaniens, mit ZF rückseitig, FDC 
Ersttagsbrief (Mi 120,-)

2324

Mi 832-833 [ 25,-

1964, Wasserkraftwerk Xinanjiang, mit ZF u.a. Mi.-Nr. 837 rückseitig, FDC 
Ersttagsbrief (Mi 450,-)

2325

Mi 834-837 [ 90,-

1964, Chemische Industrie, Mit  ZF rückseitig auf zwei FDC Ersttagsbriefen 
(Mi 240,-)

2326

Mi 838-845 [ 50,-
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Einzellose

ÜBERSEE
1964, Echt gelaufener Brief aus China in die DDR. Der Beleg ist aus der 
Hand eines bis heute sehr bekannten Urmenschenforschers (Palaeoanthro-
pologen) der Academia Sinica in Peking (Woo Ju-Kang = Wu, Rukang)

2327

Mi 466, 625, 747 [ Gebot

1965, 30. Jahrestag der Zunyi-Konferenz, mit ZF rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 400,-)

2328

Mi 858-860 [ 80,-

1965, 10. Jahrestag der Bandung-Konferenz, mit ZF rückseitig, FDC 
Ersttagsbrief (Mi 70,-)

2329

Mi 861-862 [ Gebot

1965, 95. Geburtstag von Lenin, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 
100,-)

2330

Mi 863 [ 20,-

1965, 28. Tischtennis-Weltmeisterschaften, mit ZF rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 80,-)

2331

Mi 864-867 [ 20,-

1965, Alpinistische Erfolge, Zwei FDC Ersttagsbriefen mit ZF u.a. Mi.-Nr. 758 
und 759 rückseitig (Mi 300,-)

2332

Mi 868-872 [ 60,-

1965, Konferenz der Postminister der sozialistischen Staaten, mit ZF 
rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 100,-)

2333

Mi 873 [ 20,-

1965, Jinggangshan – Wiege der chinesischen Revolution, Zwei FDC 
Ersttagsbriefen mit ZF rückseitig (Mi 550,-)

2334

Mi 874-881 [ 100,-

1965, Volksarmee (Mi 95,-)2335
Mi 882-889 # 20,-

1965, Volksarmee, jeweils mit ZF Mi.-Nr. 759 rückseitig auf zwei FDC 
Ersttagsbriefen (Mi 660,-)

2336

Mi 882-889 [ 150,-

1965, Freundschaftstreffen der chinesischen und japanischen Jugend, mit 
ZF Mi.-Nr. 758 rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 240,-)

2337

Mi 890-894 [ 50,-

1965, Solidarität mit Vietnam, mit ZF Mi.-Nr. 759 rückseitig, FDC Ersttags-
brief (Mi 130,-)

2338

Mi 895-898 [ 25,-

1965, 20. Jahrestag des Sieges über Japan, mit ZF Mi.-Nr. 759 rückseitig, 
FDC Ersttagsbrief (Mi 280,-)

2339

Mi 899-902 [ 60,-

1965, Volksarmee (Mi 100,-)2340
Mi 903-913 # 20,-

1965, 2. nationale Sportspiele, teils mit ZF rückseitig auf drei FDC Ersttags-
briefen (Mi 500,-)

2341

Mi 903-913 [ 100,-

1965, Frauenarbeit in der Industrie, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 
300,-)

2342

Mi 914-918 [ 60,-

1966, Kinder beim Sport, mit ZF rückseitig auf zwei FDC Ersttagsbriefen 
(Mi 250,-)

2343

Mi 919-926 [ 50,-

1966, Erzeugnisse der Industrie, mit ZF u.a. Mi.-Nr. 758 rückseitig auf zwei 
FDC Ersttagsbriefen (Mi 480,-)

2344

Mi 927-934 [ 90,-

1966, Frauen im Berufsleben, mit ZF rückseitig auf zwei FDC Ersttagsbriefen 
(Mi 600,-)

2345

Mi 935-944 [ 120,-

1966, Außerordentliche Konferenz des Afro-Asiatischen Schriftsteller-
Verbandes, mit ZF rückseitig, FDC Ersttagsbrief (Mi 100,-)

2346

Mi 945-946 [ 20,-

1966, Sportfest der Neuen Asiatischen Bewegung (Mi 110,-)2347
Mi 948-951 # 20,-

1966, Lu Xun (Mi 135,-)2348
Mi 952-954 # 30,-

1967, Lerne vom Heldentum der Bohrmannschaft Nr. 32111 (Mi 105,-)2349
Mi 955-957 # 20,-

1967, Der Soldat Liu Ying-jun (Mi 160,-)2350
Mi 958-963 # 30,-

1967, Mao Zedong und die von ihm aufgestellten Thesen "nicht gefaltet" 
(Mi 1.200,-)

2351

Mi 966-976 # 300,-
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Einzellose

ÜBERSEE
1967, Mao Zedong und die von ihm aufgestellten Thesen I, zwei Fünfer-
streifen jeweils auf FDC Ersttagsbrief

2352

Mi 966-976 [ 7.500,-

1967, Mao Zedong und die von ihm aufgestellten Thesen (Mi 220,-)2353
Mi 977-981 # 50,-

1967, 25. Jahrestag der Veröffentlichung von Mao Zedongs Reden vor dem 
Yenan-Forum über Literatur und Kunst (Mi 500,-)

2354

Mi 982-984 # 100,-

1967, 25. Jahrestag der Veröffentlichung von Mao Zedongs Reden vor dem 
Yenan-Forum über Literatur und Kunst (Mi 500,-)

2355

Mi 982-984 # 100,-

1967, 46. Jahrestag der Gründung der Chinesischen Kommunistischen 
Partei (Mi 200,-)

2356

Mi 985-989 # 50,-

1967, Unser großer Lehrer Mao Zedong (Mi 480,-)2357
Mi 990-992 # 100,-

1967, 18. Jahrestag der Volksrepublik (Mi 110,-)2358
Mi 993-994 # 20,-

1967, Maos Gedichte (Mi 1.600,-)2359

Mi 995-1008 # 400,-

1968, Maos revolutionäre Richtung in Literatur und Kunst (Mi 660,-)2360

Mi 1010-1018 # 150,-

1968, Fünf neue Direktiven Maos (gefaltet) (Mi 2.800,-)2361

Mi 1020-1024 # 650,-

Siehe große

Abbildung

nächste Seite.
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Einzellose
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Einzellose

ÜBERSEE
1968, Mao als 28 jähriger auf 
dem Wege zum Kohlerevier von 
Anyuan Prov. Jiangxi im Jahre 
1921 (Mi 320,-)

2362

Mi 1025 ** 80,-
1968, 41. Jahrestag der Volksbefreiungsarmee (Mi 50,-)2363
Mi 1026 ** Gebot
1968, Die letzte Direktive Maos 
(Mi 350,-)

2364

Mi 1027 ** 70,-
1968, Publikation von Parteitagsbeschlüssen (Mi 120,-)2365
Mi 1028 ** 20,-
1969, Einweihung der Jangtse-Brücke bei Nanking (Mi 200,-)2366
Mi 1029-1032 (*) 40,-
1969, Klaviermusik zur Oper "Die rote Signal-Laterne" (Mi 200,-)2367
Mi 1033-1034 (*) 40,-
1969, Landwirtschaftseinsatz der Studenten (Mi 200,-)2368
Mi 1035-1038 (*) 40,-
1969, Die chinesischen Völker, bewaffnet mit den Gedanken Mao Zedongs, 
sind unbesiegbar (Mi 175,-)

2369

Mi 1039-1043 (*) 35,-
1970, Revolutionäre Peking-Opern (Mi 250,-)2370
Mi 1063-1068 (*) 50,-
1971, 100 Jahre Pariser Kommune (Mi 350,-)2371
Mi 1070-1073 (*) 70,-

1971, 50 Jahre Kommunistische Partei Chinas (ungefaltetem Dreierstreifen) 
(Mi 450,-)

2372

Mi 1074-1082 (*) 90,-

1971, Asiatisch-afrikanische Tischtennis-Wettkämpfe, Peking (Mi 100,-)2373
Mi 1094-1097 (*) Gebot

1971, 30 Jahre Arbeiterpartei Albaniens (Mi 140,-)2374
Mi 1098-1101 (*) 30,-

1972, 30. Jahrestag der Veröffentlichung der Yenan-Gespräche über Litera-
tur und Kunst (Mi 150,-)

2375

Mi 1102-1107 (*) 30,-

1972, Förderung des Volkssports (Mi 130,-)2376
Mi 1108-1112 ** 25,-

1972, Handelsschiffe der Volksrepublik China (Mi 180,-)2377
Mi 1113-1116 (*) 40,-

1972, 1. asiatische Tischtennismeisterschaften (Mi 70,-)2378
Mi 1117-1120 ** Gebot

1972, Fertigstellung des Bewässerungskanals Rote Fahne (Mi 90,-)2379
Mi 1122-1125 ** 20,-

1973, Riesenpanda (Mi 80,-)2380
Mi 1126-1131 ** 20,-

1973, Revolutionäres, modernes Ballett (Mi 150,-)2381
Mi 1144-1147 ** 30,-

1974, Kunstturnen, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 60,-)2382
Mi 1162-1167 [ Gebot

1974, Akrobatik, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 40,-)2383
Mi 1168-1173 [ Gebot

1974, Maschinenbau (Mi 400,-)2384
Mi 1221-1224 ** 80,-

1974, Lot aus 8 Blanko FDC Ersttagsbriefen (Mi 190,-)2385
 [ 40,-

1975, Landschullehrerinnen (Mi 100,-)2386
Mi 1228-1231 ** 20,-

1975, Landschullehrerinnen, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 50,-)2387
Mi 1228-1231 [ Gebot
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Einzellose

ÜBERSEE
1975, Kritik an Lin Biao und Konfuzius P_ Lín p_ K_ng yùndòng (Mi 100,-)2388

Mi 1238-1241 ** 20,-

1975, Kritik an Lin Biao und Konfuzius, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 70,-)2389
Mi 1238-1241 [ 20,-

1975, Lot aus 9 verschiedenen Blanko FDC Ersttagsbriefen (Mi 250,-)2390
 [ 50,-

1976, Erfüllung des 4. Fünfjahresplans (Mi 250,-)2391
Mi 1265-1280 ** 50,-

1976, Fortschritte in der Medizin, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 60,-)2392
Mi 1281-1284 [ Gebot

1976, Studium für alle, Zwei Blanko FDC Ersttagsbriefen (Mi 75,-)2393
Mi 1291-1295 [ 20,-

1976, Lot aus 7 Blanko FDC Ersttagsbriefen (Mi 240,-)2394
 [ 50,-

1977, 11. Nationalkongress der Kommunistischen Partei Chinas, Blanko 
FDC Ersttagsbrief (Mi 80,-)

2395

Mi 1364-1366 [ 20,-

1977, Lot aus 17 Blanko FDC Ersttagsbriefen (Mi 290,-)2396
 [ 60,-

1978, Nationale Konferenz der Wissenschaften (Mi 900,-)2397

Mi Block 11 ** 180,-

1978, Nationale Konferenz der Wissenschaften (Mi 900,-)2398

Mi Block 11 ** 180,-

1978, Nationale Konferenz der Wissenschaften (Mi 900,-)2399

Mi Block 11 ** 180,-

1978, Nationale Konferenz der Wissenschaften (Mi 200,-)2400
Mi Block 11 # 40,-

1978, Nationale Konferenz der Wissenschaften, Blanko FDC Ersttagsbrief 
(Mi 220,-)

2401

Mi Block 11 [ 70,-

1978, Pferde – Gemälde von Xu Beihong (Mi 90,-)2402
Mi 1399-1408 ** 20,-

1978, Pferde, Drei Blanko FDC Ersttagsbriefen (Mi 100,-)2403
Mi 1399-1408 [ 25,-

1978, Pferde – Gemälde von Xu Beihong (Mi 800,-)2404

Mi Block 12 ** 200,-
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Einzellose

ÜBERSEE
1978, Pferde – Gemälde von Xu Beihong (Mi 800,-)2405

Mi Block 12 ** 160,-

1978, Pferde, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 300,-)2406

Mi Block 12 [ 90,-

1978, Kunsthandwerk (Mi 400,-)2407
Mi Block 13 ** 80,-

1978, Kunsthandwerk (Mi 400,-)2408
Mi Block 13 ** 80,-

1978, Kunsthandwerk, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 220,-)2409

Mi Block 13 [ 70,-

1978, Straßenbrücken (Mi 500,-)2410
Mi Block 14 ** 100,-

1978, Straßenbrücken (Mi 500,-)2411
Mi Block 14 ** 100,-

1978, Straßenbrücken, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 250,-)2412

Mi Block 14 [ 80,-

1978, Lot von 25 Blanko FDC Ersttagsbriefen (Mi 370,-)2413
 [ 80,-

1978, Lot aus 12 Blanko FDC Ersttagsbriefen (Mi 100,-)2414
 [ 20,-

1979, Chinesische Mauer in den vier Jahreszeiten (Mi 240,-)2415
Mi Block 15 ** 50,-

1979, Chinesische Mauer in den vier Jahreszeiten (Mi 240,-)2416
Mi Block 15 ** 50,-

1979, Shanhaiguan-Pass, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 150,-)2417
Mi Block 15 [ 40,-

1979, 31. Internationale Briefmarkenmesse, Riccione (Italien) (Mi 850,-)2418
Mi Block 16 ** 180,-

1979, Internationale Briefmarkenmesse, Riccione (Italien) (Mi 850,-)2419

Mi Block 16 ** 130,-

1979, Shanhaiguan-Pass mit Aufdruck, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 500,-)2420

Mi Block 16 [ 150,-

1979, 4. nationale Sportspiele (Mi 120,-)2421
Mi Block 17 ** 25,-

1979, 4. nationale Sportspiele (Mi 120,-)2422
Mi Block 17 ** 25,-

1979, 4. nationale Sportspiele, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 80,-)2423
Mi Block 17 [ 25,-
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Einzellose

ÜBERSEE
1979, 30 Jahre Volksrepublik China (Mi 160,-)2424
Mi Block 18 ** 30,-
1979, 30 Jahre Volksrepublik China, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 120,-)2425
Mi Block 18 [ 30,-
1979, Wissenschaftliches Studium der Jugend (Mi 2.100,-)2426

Mi Block 19 ** 450,-

1979, Wissenschaftliches Studium der Jugend (Mi 2.100,-)2427

Mi Block 19 ** 450,-

1979, Wissenschaftliches Studium der Jugend (Mi 1.000,-)2428

Mi Block 19 # 200,-

1979, Wissenschaftliches Studium der Jugend, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 
1.200,-)

2429

Mi Block 19 [ 400,-

1979, Kamelienzüchtungen aus der Provinz Yunnan (Mi 320,-)2430

Mi Block 20 ** 70,-

1979, Kamelienzüchtungen aus der Provinz Yunnan (Mi 320,-)2431
Mi Block 20 ** 60,-

1979, Kamelienzüchtungen aus der Provinz Yunnan (Mi 150,-)2432
Mi Block 20 # 30,-

1979, Kamelienzüchtungen aus der Provinz Yunnan, Blanko FDC Ersttags-
brief (Mi 280,-)

2433

Mi Block 20 [ 80,-

1979, Internationale Briefmarkenausstellung, Hongkong (Mi 600,-)2434

Mi Block 21 ** 120,-

1979, Internationale Briefmarkenausstellung Hongkong (Mi 300,-)2435
Mi Block 21 # 60,-

 Für unsere

74. Auktion
die vom 27. bis 30. November 2024 stattfindet,

suchen wir ständig

Einzelmarken · Münzen · Medaillen
Nachlässe · Sammlungen.

Einlieferungsschluss ist der 17. September 2024
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Einzellose

ÜBERSEE
1979, Kamelienzüchtungen aus der Provinz Yunnan mit Aufdruck, Blanko 
FDC Ersttagsbrief (Mi 300,-)

2436

Mi Block 21 [ 90,-
1979, Literatur (Mi 100,-)2437
Mi 1555-1562 ** 20,-
1979, Literatur, Zwei Blanko FDC Ersttagsbriefen (Mi 100,-)2438
Mi 1555-1562 [ 30,-
1979, Lot aus 17 Blanko FDC Ersttagsbriefen (Mi 190,-)2439
 [ 40,-
1980, Gemälde von Qi Baishi (Mi 150,-)2440
Mi 1565-1581 ** 30,-
1980, Gemälde von Qi Baishi, Vier Blanko FDC Ersttagsbriefen (Mi 120,-)2441
Mi 1565-1580 [ 30,-
1980, Gemälde von Qi Baishi (Mi 350,-)2442
Mi Block 22 ** 70,-
1980, Gemälde von Qi Baishi (Mi 350,-)2443
Mi Block 22 ** 70,-
1980, Gemälde von Qi Baishi (Mi 150,-)2444
Mi Block 22 # 30,-
1980, Gemälde von Qi Baishi, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 160,-)2445
Mi Block 22 [ 50,-
1980, Gesichtsmasken der Pekingoper, Zwei Blanko FDC Ersttagsbriefen 
(Mi 70,-)

2446

Mi 1582-1589 [ 20,-
1980, Jahr des Affen (Mi 2.200,-)2447

Mi 1594 ** 500,-
1980, Jahr des Affen (Mi 800,-)2448

Mi 1594 # 160,-

1980, Jahr des Affen, Blanko FDC Ersttagsbrief mit rotem Stempel (Mi 
1.600,-)

2449

Mi 1594 [ 400,-
1980, Lotosblumen (Mi 80,-)2450
Mi 1624-1627 ** 20,-
1980, Lotosblumen, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 60,-)2451
Mi 1624-1627 [ Gebot
1980, Lotosblumen (Mi 400,-)2452
Mi Block 23 ** 80,-
1980, Lotosblumen (Mi 150,-)2453
Mi Block 23 # 30,-
1980, Lotosblume, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 250,-)2454
Mi Block 23 [ 60,-
1980, Landschaftsmalereien von Guilin, Zwei FDC Ersttagsbriefen (Mi 75,-)2455
Mi 1629-1636 [ 20,-
1980, Park in Suzhou: Liu Yuan (Mi 100,-)2456
Mi 1643-1646 ** 20,-
1980, Lot aus 20 Blanko FDC Ersttagsbriefen (Mi 400,-)2457
 [ 100,-
1981, 24. April. Der Traum des Roten Hauses (Mi 240,-)2458
Mi Block 24 ** 50,-
1981, Der Traum des Roten Hauses (Mi 240,-)2459
Mi Block 24 ** 50,-
1981, Der Traum des Roten Hauses, Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 220,-)2460
Mi Block 24 [ 50,-
1983, Chinesische Oper Die westliche Kammer (Mi 150,-)2461
Mi Block 29 ** 30,-
1984, Rollbild (Mi 200,-)2462
Mi Block 31 ** 40,-
1988, 110 Jahre chinesische Briefmarken, Block mit goldfarbenen Aufdruck 
auf Blanko FDC Ersttagsbrief (Mi 110,-)

2463

Mi Block 44 [ 30,-

CEYLON 
Sehr gutes Klassik-Los mit tollen Ausgaben (Mi rund 4.000,-)2464
 #/* 400,-

DÄNISCH-WESTINDIEN 
1873, Freimarke 14 C mit Befund Jensen (Mi 1.800,-)2465

Mi 9 I # 300,-

HONGKONG 
Klassik-Los besserer Werte auf großer Steckkarte (Mi rund 2.000,-)2466
 #/* 200,-
Altes Lot aus den Jahren 1900-1931 mit besseren Werten2467
 # 50,-

In unserem Online-Katalog

www.aixphila.de
fi nden Sie über 20.000 Abbildungen

Darüber hinaus versenden wir gerne (in vertretbarem Rahmen) 
Fotokopien bzw. Scans weiterer nicht abgebildeter Lose.
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ÜBERSEE
2006, Feuerwerk, Wird zusammen mit Österreich Block 35, wie seinerzeit 
auch Verkauft, angeboten. (Mi 100,-)

2468

Mi Block 166 ** Gebot

INDIEN 
Interessanter Beleg der 7. Besteigung des Dhaulagiri im Himalaya von 
1959, welcher jedoch nicht erfolgreich war. Enthalten ist auch der Brief 
mit Unterschriften der Teilnehmer der "OHDE 1959" mit dem später verun-
glückten H. Roiss.

2469

 [ Gebot

JAPAN 
1939, Setonaikai-Nationalpark. Block im original Faltblatt, jedoch am 
Pergamin festgeklebt.

2470

Mi Block 3 * Gebot

1950, Freimarke 24 Y, Papier rückseitig durch Pergaminstreifen vergilbt (Mi 
80,-)

2471

Mi Block 34 # Gebot

KAMBODSCHA 
Lot mit UPU-Blöcke und alte Sätze2472
 */** Gebot

KAMERUN 
1970, Goldmarken ungezähnt2473
Mi 581, 603 ** Gebot

KAP DER GUTEN HOFFNUNG 
Los von "Kap-Dreiecken" der Nr. 1-4 gestempelt in unterschiedlicher 
Erhaltung

2474

Mi 1-4 # 50,-

1853, Kapdreiecke2475
Mi 1, 4 # 20,-

1890/1896, Zwei gelaufene Ganzsachen aus Kimberley2476
 [ 40,-

KAP VERDE 
1985, Schifffahrt von Friedensreich Hundertwasser als Blockausgabe (Mi 
360,-)

2477

Mi Block 7-9 ** 40,-

KOLUMBIEN 
1926, Toller Brief mit "un centavo" und "30 Centavos" SCADTA nach 
Bogota

2478

Mi 240 (16), 33 (5) [ 40,-

LAOS 
Hübsche Partie Blöcke und Marken2479
 ** 40,-

MACAU 
Sauberes Lot ab 1985 mit Blöcken, Kleinbögen und Marken2480
 ** 30,-

NEPAL 
1949, Freimarken (Mi 65,-)2481
Mi 59-67 ** Gebot

1957, Freimarken (Mi 140,-)2482
Mi 98-109 ** 30,-

1959, Freimarken (Mi 170,-)2483
Mi 115-128 ** 30,-

PAPUA-NEUGUINEA 
1952, Freimarken (Mi 270,-)2484
Mi 1-23 ** 50,-

1994, Freimarken (Mi 350,-)2485
Mi 714-724 ** 50,-

PAKISTAN 
1948, Freimarken (Mi 180,-)2486
Mi 24-43 ** 40,-

RUANDA 
Kleine Partie ab 1916 meist ungebraucht.2487
 #/* Gebot

SENEGAL 
1979, Gemälde von Friedensreich Hundertwasser als Blockausgabe (Mi 
600,-)

2488

Mi Block 34-36 ** 80,-

ST. VINCENT 
Klassik-Los besserer Einzelwerte (Mi rund 600,-)2489
 #/(*)/* 70,-

SÜDAFRIKA TRANSVAAL
1877, Freimarke 1 P mit R3 15 entwertet2490
Mi 63 b B # 50,-

SWAZILAND 
1889, Freimarke 1/2 P mit Aufdruckfehler "Swazielan" 
ohne d, im Stanley Gibbons hoch bewertet

2491

Mi 4 # 100,-

VEREINIGTE STAATEN 
1903, Präsidenten 2 C mit Oberrand2492
Mi 139 ** Gebot

1907, Jameston-Ausstellung, geprüft Brettl (1 C kleine Haftstelle)2493
Mi 159-161 ** 40,-

1913, Panamakanal Serie, 2 C und 10 C mit kleiner Anhaftung (Mi 220,-)2494
Mi 203 A-206 A ** 30,-

Partie einiger Briefe der frühen Präsidenten Ausgaben.2495
 [ Gebot

1851, Carriermarke der allgemeinen Botenpost, die 
Marke ist repariert (Ecke oben links angesetzt) und ev. 
komplett hinterlegt. Da auch die Echtheit des Stempels 
nicht mit Sicherheit garantiert werden kann, wird die 
Marke grundsätzlich ohne Obligo angeboten.

2496

Mi Carrier 2 # 50,-

VEREINIGTE STAATEN ZEITUNGSMARKEN
1865, Zeitungsmarken ohne Gummi, 5 Cent etwas fl eckig (Mi 1.000,-)2497
Mi 2-3, 4 (*) 100,-

VEREINIGTE STAATEN SCHIFFSPOST
1875, Brief von New York über Ostende nach Aarau mit Ra1 UNPAID und 
komplettem Inhalt.

2498

 [ 30,-

VEREINIGTE STAATEN VORPHILATELIE
Los aus drei dekorativen Briefen mit roten Rundstempeln zur der Mitte des 
19. Jhd.

2499

 [ 50,-

ALLE WELT
INTERNATIONALE ANTWORTSCHEINE 

Über 60 Internationale Antwortscheine (IAS/IRC), darunter USA zu 11 Cent 
sowie ältere Stücke von Ägypten, Belgien, Italien, Deutschland, Schweden, 
Japan, Österreich, Schweiz gefaltet

2500

  150,-
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Briefmarken
Nachlässe und Sammlungen

Fr und Sa den 26., 27. April 2024
Fr ab 14.00 LOS 2550 - 2907 Nachlässe, Sammlungen    
     Deutschland bis 1945
Sa ab 9.00 LOS 2908 - 3822 Sammlungen Deutschland ab 1945,  
     Europa, Übersee und Motive

NACHLÄSSE
Regal mit über 60 Alben und Steckbüchern, welche überwiegend aus 
Übersee Sammlungen ab Klassik bestehen

2550

 #/(*)/*/** 600,-

Regal mit ca. 45 Steckbücher/ Vordruckalbum, welche hauptsächliche 
deutsche Marken sowie Europa und etwas Übersee, mit ca. 770,- Euro 
Nominale

2551

 #/*/** 500,-

Schöner Bestand Deutschland ab 1945 mit Saarland, Fr. Zone, BRD und 
Berlin oft dual gesammelt. Dabei auch viele bessere Ausgaben wie FZ Rot 
Kreuz Blöcke gestempelt. Leider nichts geprüft, jedoch viele Umschläge von 
ersteigerten Auktionslosen.

2552

 #/*/** 400,-

Partie Europa auf Steckkarten in 14 Boxen, sehr viele Blöcke (Mi. hoch)2553
 #/** 300,-

Zwei Regalfächer mit deutschem Nachlass. Dabei BRD von 1949-2000 
komplett, DDR von 1949-1962 komplett wie auch noch eine bessere Berlin 
Sammlung.

2554

 #/*/** 300,-

Regal mit ca. 140 Steckbüchern (70 dünne A4 Alben und 70 dünne A5 Alben) 
welche hauptsächlich Übersee Marken sowie diverse Motive beinhalten

2555

 #/*/** 300,-

Regalwand in 21 Alben mit gutem Bestand Deutschland. Dabei Berlin 
(ohne Block 1) wie auch Bund bis 1997 jeweils komplett gestempelt (teils 
geprüft). Daneben noch gute Sammlungen Schweiz, Österreich, Skandina-
vien, Israel und mehr.

2556

 #/*/** 300,-

Schöner Nachlass einiger Europäischer Länder meist ab Anfang. Dabei gute 
Frankreich, Monaco, Österreich und schöner Partie Belege mit Vorphila 
Amsterdam sowie Klassik Belgien und Niederlande.

2557

 #/*/**/[ 200,-

Gemischter Bestand im vollen Umzugskarton mit einigen Alben Deutsch-
land und Europa, aber auch guter Teil Asien mit Korea u.a.

2558

  200,-

Europa und Übersee Partie mit allem, was so auf dem Schreibtisch liegt, 
sehr gehaltvoller Steckkartenposten mit Gut und Böse

2559

 #/*/**/[ 200,-

Spannender Posten für Schatzsucher. In diesem Alle Welt Nachlass aus gut 
20 meist dünnen Alben, gibt es viel zu entdecken.

2560

  150,-

Karton mit vielfältiger Philatelie mit Belegen, Ansichtskarten sowie kleinere 
Lots auf Steckkarten und mehr

2561

  150,-

Schöne Partie mit deutschen Material sowie etwas Europa2562
  140,-

Interessanter Posten aus 12 kleinen Alben. Dicht gesteckt mit einer Menge 
Material aus aller Welt. Sicherlich dabei auch bessere Einzelwerte.

2563

 #/*/** 100,-

Bananenkarton überwiegend Belgien mit einigen Alben und jeder Menge 
losem Material. Mit Sicherheit gibt es hier einiges zu entdecken.

2564

 #/*/**/[ 100,-

Kiste von 19 Alben mit meist Osteuropa. Dabei einiges an Sowjetunion, 
Polen und mehr. Auch immer wieder bessere Einzelwerte sind zu fi nden.

2565

 #/*/**/[ 100,-

Karton mit Sammlung Deutschland vor 1945 mit u.a. Deutschen Reich und 
Saarland sowie etwas Altdeutschland und Besetzung in 6 Borek Alben

2566

  100,-

Album mit den Anfängen Bundesrepublik und Berlin sowie ein kleiner Teil 
Deutsches Reich, am Ende einige DDR Blöcke in unterschiedlicher Erhaltung

2567

 #/(*)/*/** 100,-

Hauptsächlich Sammlung Deutschland nach 1949 mit ca. 10 Steckbücher 
und 37 Vordruckalben

2568

 #/*/** 100,-

Interessanter Posten mit einigen alten Auswahlheften sowie kleinen Steck-
büchern, in denen immer wieder auch bessere Ausgaben sind.

2569

  60,-

Diverse Alben und Einsteckbücher mit viel Material meist nach 19452570
  50,-

Restposten in 6 Alben mit Bund und etwas Österreich dabei jedoch ca. 80 
Euro Nominale

2571

 ** 30,-

Kleiner Bestand aus rund 10 Alben und mehr. Dabei ein schöner Bestand 
Luxemburg und auch einiges an Übersee.

2572

  Gebot

Spannender Posten mit einigen Teilsammlungen u.a. Luxemburg sowie 
interessantem Teil an überwiegend älteren Briefen. Dabei Kriegsgefange-
nenpost, Deutsches Reich, Ganzsachen und mehr.

2573

  Gebot

Ein umfangreicher Nachlass in 4 vollgestopften Umzugskartons. Dabei eine 
Hülle an Material und sicherlich auch das ein oder andere "Schätzchen" 
zu entdecken.

2574

  Gebot

Kleiner Nachlass in drei Büchern mit meist alten Ausgaben aus aller Welt. 
Dabei sicherlich auch das ein oder andere Fundstück.

2575

 #/(*)/*/** Gebot

Dekorative Holzkiste mit jeder Menge Steckkarten und altern Auktions-
losen aus der Zeit Deutschland vor 1945. Dabei etwas Licht aber auch viel 
Schatten.

2576

  Gebot
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Nachlässe - Sammlungen - Lots

NACHLÄSSE
Partie von Steckkarten aus der Zeit Deutschland nach 1945 mit vielen 
spannenden Ausgaben. Dabei wohl "Gut und Böse" und kaum prüfbares 
Material.

2577

  Gebot

Umfangreicher Nachlass in zwei vollgestopften Umzugskartons mit fast 
50kg Gewicht. Dabei etwas Deutschland u.a. mit besseren Berlin aber auch 
viel Ausland und Übersee. Es sind immer wieder bessere Klassik Marken 
versteckt wie Dänemark Nr. 1 oder spannender Teil Japan Klassik.

2578

  Gebot

Volle Kiste mit etlichen Steckkarten, Auswahlheften und jeder Menge dies 
und das. Hier gibt es sicherlich einiges zu entdecken.

2579

  Gebot

Partie aus einigen Steckbüchern mit meist postfrischen Marken aus aller 
Welt. Recht dicht gesteckt und meist komplette Sätze ergibt sich eine Hülle 
an interessanten Sachen.

2580

 */** Gebot

Großer Umzugskarton voller Alben mit Material aus aller Welt. In über 25 
Alben wurde etliches gesammelt.

2581

  Gebot

Vollgestopfter Karton mit hunderten Briefen. Dabei viel neueres, aber auch 
immer wieder ältere Belege.

2582

 [ Gebot

Alte Schaubek Schwarte wie meist nicht komplett voll aber mit doch einer 
Menge Material.

2583

  Gebot

Großer Karton von mehreren Kilo abgelöster Marken aus aller Welt.2584
  Gebot

Karton mit mehreren Kilo abgelöster aber meist unabgelöster Marken aus 
aller Welt.

2585

  Gebot

Guter Nachlass Bund und Berlin in übervollem Bananenkarton. In beiden 
Gebieten sind die Anfänge gut vertreten und es kommt einiges an besse-
ren Ausgaben zusammen. Auch dabei ist etwas Kiloware und die üblichen 
Sammlungen der späteren Jahre.

2586

 #/*/** Gebot

Bunt gemischter Nachlass mit Marken aus aller Welt in einigen Einsteckal-
ben sowie auch etwas loses Material wie FDC und mehr.

2587

  Gebot

Kleiner Karton mit Material aus der Zeit bis 1945. Darunter einige SBZ 
Bögen, viele Belege aus dem Deutschem Reich, eine Steckkarte SBZ OPD 
Überdrücke - natürlich ungeprüft bzw. mit Altsignatur - und noch vieles 
mehr.

2588

  Gebot

Umfangreicher Posten mit hunderten Tütchen nach Motiven oder Ländern 
kommissioniert. Enorme Menge an Material.

2589

 #/*/** Gebot

Voller Karton mit 10 Vordruckalben Deutschland, Deutsches Reich, Österrei-
ch und Schweiz mit immer wieder besseren Ausgaben.

2590

 #/*/** Gebot

Konvolut von 8 teils neuwertigen Vordruckalben mit Teilsammlungen Bund 
und Berlin.

2591

 #/** Gebot

Karton mit 8 Sammlungen ab Bayern bis Bundesrepublik in teils noch 
ordentlichen Vordruckalben

2592

 #/*/** Gebot

Alter Dublettenbestand mit Deutschem Reich, Bundesrepublik, Zonen und 
mehr. War lange in Sammlerhand und scheint nicht genau durchsucht zu 
sein.

2593

 #/*/** Gebot

Karton mit 20 großen Steckbüchern gefüllt mit Dubletten aus Deutsch-
land und Aller Welt. Gut für Ergänzungen oder den Beginn eines neues 
Sammelgebietes.

2594

 #/*/** Gebot

Kleine Schachtel mit jeder Menge besserem Material. Dabei Probedrucke 
Adler 1921, einige Kontrollrat MH 50, Deutsches Reich WHW Eckrandvier-
erblock sowie etliche Belege.

2595

  Gebot
Unberührter Sammlernachlass in zwei Regalen. Der Bestand ist unstruktu-
riert gesammelt, es sind aber gerade aus den deutschen Gebieten etliche 
bessere Ausgaben vorhanden. Gesehen wurden saubere Anfänge Berlin, 
BRD und DDR sowie ein kleiner Teil SBZ mit u.A. Block 5 postfrisch. Auch 
sind viele Besonderheiten wie Viererblöcke, Bögen, MH usw dabei. Enormer 
Bestand eines Sammlerlebens.

2596

  Gebot
Typischer Nachlass eines Deutschland Sammlers nach 1945. In zwei 
Umzugskartons warten einige unvollständige Sammlungen mit Kern in den 
60-90er Jahren. Weiter sind Vordrucke mit einigen CEPT Ausgaben vorhan-
den und die heißgeliebten ETB´s fehlen selbstverständlich auch nicht.

2597

  Gebot
In einem rund 70 Alben umfassenden Nachlass ist vor allem viel Deutsch-
land nach 1945 zu fi nden. Bei Berlin, DDR und Bund sind immer weniger 
mal bessere Ausgaben zu fi nden. Daneben gibt es etwas SBZ, Zonen und 
einen größeren Anteil Ausland und Übersee. Auch einige Seiten China sind 
vertreten.

2598

  Gebot
Alle Welt Nachlass in 5 Alben bei denen von alt bis neu alles dabei ist.2599
  Gebot
Karton mit drei Briefealben und einigen Steckbüchern. Dabei viele Belege 
aus der Zeit des Deutschen Reichs aber auch moderne Ausgaben, Zusam-
mendrucke u.a.

2600

 #/*/**/[ Gebot
Guter Nachlass mit jeder Menge alter Belege und Ganzsachen. Dazu einige 
Steckbüchern mit Besetzungsausgaben II. WK, die obligatorischen Bund 
Sammlungen wie auch ETB´s und Telefonkarten. Zusammengefasst in zwei 
Kartons.

2601

 #/*/**/[ Gebot
In drei Alben spiegelt sich ein typischer Bestand wieder. Dabei eine Motiv-
sammlung Rubens, ein Berlin Vordruck ab 1972 sowie ein kleiner Blick 
durch Europa mit einigen postfrischen Blöcken und Kleinbögen.

2602

  Gebot
Toller Nachlass, der erst auf den 2. Blick sein Potential zeigt. Neben etlichen, 
meist belanglosen, Belegen ist eine bessere Teilsammlung SBZ und DDR, 
etwas Kolonien, bessere Belege uvm enthalten.

2603

  Gebot
Interessanter Bestand in 16 gr. und kl. Steckbüchern. Schwerpunkt liegt auf 
Übersee mit Afrika und Südamerika.

2604

  Gebot
In 5 Hawidkassetten wurde hier die Ganze Welt von alt bis neu gesammelt. 
Dazu noch eine gestempelte Berlin Sammlung mit besseren Werten.

2605

 #/*/** Gebot
Schweiz Nachlass im großen Karton ab Klassik in einigen Alben sowie FDC 
Sammlung, teils in Viererblöcken

2606

 #/*/**/[ Gebot
Deutschland Karton mit überwiegend DDR in allen Erhaltungen. Schöner 
Briefe Anteil, Blocklager und einiges mehr

2607

 #/*/**/[ Gebot
Etliche tausend Belege meist Bundesrepublik nach 1945. Dabei etliche FDC 
bis in die Modernen Jahre wie auch immer wieder ältere Belege. Hier gibt 
es sicherlich was zu entdecken.

2608

 [ Gebot
Karton mit 8 Sammlungen von alt bis neu, unterschiedlich gefüllt. Dabei 
die Schwerpunkte auf einer Bund Sammlung 1955-1986 komplett wie auch 
Berlin und Schweiz.

2609

  Gebot
Intress. Nachlass aus einer gestempelten und ungebrauchten Bund 
Sammlung mit vielen besseren Ausgaben. Dazu eine Zusammenstellung 
alter Zeitungen mit einigen sehenswerten Belegen sowie zwei Briefealben 
mit wohl auch besseren Belegen. Wie häufi g gilt auch hier, es ist nicht alles 
Gold was glänzt.

2610

  Gebot
Mehrere Steckbücher mit vorwiegend moderneren deutschen Material2611
 #/** Gebot
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NACHLÄSSE
Karton mit einer Mischung von Marken und Belegen in verschiedener 
Erhaltung

2612

  Gebot

Mehrere Alben und Steckbücher vom Deutschen Reich bis Bundesrepublik 
sowie etwas Europa in zwei Kartons

2613

  Gebot

Karton mit Marken aus aller Welt, teils ein paar Belege sowie einige falsch 
geprüfte Marken

2614

 #/(*)/*/** Gebot

Illustre Mischung von Marken, Briefen und Ansichtskarten in 9 
Plastik-Heftern

2615

 #/*/**/[ Gebot

Restposten bestehend aus Österreich, Deutsches Reich und Markenheft-
chen UNO Wien, jedoch mit einem hohen Anteil von Österreich Nominale

2616

 ** Gebot

Kiste mit vorwiegend deutschen Material in Steckbüchern oder Steckkarten2617
 #/*/**/[ Gebot

Restposten in 6 Alben mit Bund und etwas Österreich dabei jedoch ca. 80 
Euro Nominale

2618

 ** Gebot

Kleiner Nachlass mit Marken meist aus der Bundesrepublik und etwas 
Europa etc. in 6 Steckbüchern

2619

 #/*/** Gebot

Einige Alben und Mappen mit hauptsächlich deutschen Marken sowie 
einige FDC‘s etc.

2620

 #/*/** Gebot

Mehrere Alben und Steckbücher mit Teilsammlungen ca. 120 Stk. zzgl. 4 
Alben mit Ganzsachen/Briefe oft deutsches oder europäisches Material

2621

 #/*/**/[ Gebot

Karton mit einigen Teilsammlungen der DDR meist gestempelt2622
 # Gebot

Karton mit einigen Teilsammlungen und Lagerbüchern der DDR meist 
ungestempelt

2623

 */** Gebot

DIVERSES UND RANDGEBIETE DER PHILATELIE
Kiste mit "Formen der Poststempel" mit u.a. schönen Belegen und 
Einzelmarken

2624

 ** 100,-

AKTIEN DEUTSCHLAND
Umfangreiche Sammlung von ca. 250 Aktien und Anleihen aus der Zeit von 
1890 bis 1995 mit Schwerpunkt auf Bergbaugesellschaft in großem Bogen-
album, dabei auch etliche bessere Stücke. Erhaltung: F, VF, XF

2625

  750,-

Fünf Aktien der Dresdner Bank 1000 RM mit Gewinnanteilsscheinen2626
  Gebot

ANSICHTSKARTEN 
Kiste mit ca. 90 alten Ansichtskarten, dabei zahlreiche zum Thema 
Hindenburg

2627

  100,-

Mappe mit ca. 190 älteren Ansichtskarten aus aller Welt2628
  70,-

Mappe mit ca. 200 älteren Ansichtskarten meist mit romantischen 
Darstellungen

2629

  50,-

Altes Postkarten Album im schlechten Zustand mit ca. 290 Ansichtkarten 
meist aus dem Raum NRW

2630

  50,-

Karton mit einer kleinen Heimatsammlung Herten, beginnend ab Vorphila 
sowie einigen AK aus dem Raum NRW.

2631

  30,-

Partie von rund 50, teils gebrauchten und teils ungebrauchten, Karten aus 
den Deutschen Ostgebieten vor 1945

2632

  Gebot

ANSICHTSKARTEN AACHEN
Lot aus über 200 Ansichtskarten rund um das Motiv Aachen2633
 [ Gebot

ANSICHTSKARTEN EUROPA ALLGEMEIN
Kleiner Karton mit rund 350 Ansichtskarten aus dem Ausland2634
 [ Gebot

ANSICHTSKARTEN WK I
Schöner Posten Ansichtskarten aus dem 1. Weltkrieg. Ergänzt mit Beson-
derheiten wie Zeitungsauschnitte, Frontheft "Am Lagerfeuer" und mehr. 
Sehr informativ zusammengestellt.

2635

 [ 50,-

AUTOGRAMME 
Konvolut aus vier Autogrammkarten von Max Schmeling, Jähn, Merbold 
und Nebel. Teils auf Briefen.

2636

 [ Gebot

DOKUMENTE 
14 Post-Behändigungsscheine u.a. aus Schlesien2637
  30,-

LITERATUR 
Lettland - Alle 9 Handbücher der Forschungsgemeinschaft in deutsch und 
englisch verfasst. Neupreis 428€

2638

  80,-

Umfangreicher Bestand an Literatur zum Norddeutscher Postbezirk, dabei 
Zeugen eines überfl üssigen Krieges, 150 Jahre NDP und Die Dt. Reichspost

2639

  50,-

Neues Michel-Handbuch "Deutsches Reich Markenheftchen und Heftchen-
blätter", 770 A4-Seiten für alle MH/HBl.-Aspekte, Katalogteil mit Bewer-
tung der PF, HAN, DZ , Form- und Plattennummern usw., Heftchenblätter 
sind jetzt endlich mit und ohne Rand katalogisiert, HBl.-Briefpreise auch für 
Einzel- und Mehrfachfrankaturen sowie für überfrankierte Sammlerbriefe, 
Verlagspreis 79,-

2640

  40,-

Handbuch der Philatelie in Estland und Lettland während der Zeit der 
Deutschen Besetzung im 2. Weltkrieg. Rausgegeben von der Forschungsge-
meinschaft in deutsch und englisch. Neupreis 122€

2641

  30,-

LITERATUR ALLGEMEIN
Nachlass Original Entwurf sowie Design Mappen von Prof. Paul Effert zu 
verschiedenen Briefmarken inkl. etwas Zubehör etc.

2642

  Gebot

LITERATUR DEUTSCHLAND
Französische Zone, ArGe-Handbuch in 4 dicken A5-Ringbindern (neuwertig)2643
  50,-

LITERATUR SCHWEIZ
Über 20 gebundene Auktionskataloge von Corinphila zu Schweizer Spezi-
alauktionen. Tolle Dokumentation der Schweizer Spitzenphilatelie.

2644

  50,-

VIGNETTEN 
Militär/Kriege/Schlachten: Rund 180 alte Anlaß- und Firmenreklamemarken 
sowie Propagandamarken aus der Zeit vor oder kurz nach dem 1. Weltkrieg 
im Steckbuch (alle verschieden), dabei die Regiments-Serien, bedeutende 
Kriegsherren sowie die als Serie seltene "Seemanns-Erholungsheim"

2645

  60,-

Umfangreicher Bestand an Vignetten, Fiskalmarken und mehr als aller Welt2646
 #/(*)/*/** 50,-

Waschen/ Reinigen/ Putzen: Rund 170 alte Firmenreklamemarken aus 
1911-1914 im Steckbuch (alle verschieden)

2647

  50,-
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DIVERSES UND RANDGEBIETE DER PHILATELIE
Tiere auf Werbemarken: Rund 160 alte Werbemarken aus etwa 1910-1923 
im Steckbuch (alle verschieden)

2648

  40,-

Wehrschatzmarken: Rund 100 alte Spendenmarken aus etwa 1908-1912 
für die im Ausland lebenden Deutschen zum Bau von Schulen, Kindergär-
ten, Kirchen und Vereinshäusern im Steckbuch (alle verschieden)

2649

  30,-

Haus- und Nutztiere: Über 110 alte Firmenreklamemarken aus etwa 
1911-1922 im Steckbuch (alle verschieden) seltenes Angebot

2650

  30,-

Leipzig: Über 100 alte Firmenreklame-, Messe- und Anlaßmarken aus der 
Zeit vor dem 1. Weltkrieg im Steckbuch (alle verschieden)

2651

  30,-

VIGNETTEN BELGIEN
150 außergewöhnlich schöne, künstlerisch gestaltete Marken meistens von 
Messen aus der Zeit vor oder kurz nach dem 1. Weltkrieg im Steckbuch 
(alle verschieden)

2652

  50,-

VIGNETTEN DEUTSCHLAND
Rund 450 alte deutsche Firmenreklame-, Messe-, Anlaß-, Fremdenverkehrs- 
und Lotteriemarken meist aus der Zeit vor dem 1. Weltkrieg im Steckbuch 
(alle verschieden)

2653

  130,-

Rund 170 alte deutsche Siegelmarken der Öffentlichen Hans aus etwa 
1895-1918, aber auch Firmen dabei sowie das Königreich Bayern mit 
schönen Marken im Steckbuch (alle verschieden)

2654

  50,-

Böhmen und Mähren/ Sudetenland: 150 alte Messe-, Anlaß-, Fremdenver-
kehrs-, Siegel- und Firmenreklamemarken meist aus der Zeit vor dem 1. 
Weltkrieg im Steckbuch (alle verschieden)

2655

  40,-

Ehemalige Preuß. Provinz Hannover: Über 100 alte Firmenreklame- und 
Siegelmarken aus der Zeit vor dem 1. Weltkrieg im Steckbuch (alle verschie-
den) dabei Bahlsen-Künstler-Serien

2656

  40,-

Rund 180 alte deutsche Siegelmarken der Öffentlichen Hand, meist von 
Städten und Gemeinden aus etwa 1895-1920, aber auch staatlichen Stellen 
wie z.B. die Königlichen-Sächsische Eisenbahn im Steckbuch (alle schieden)

2657

  40,-

Königreich Preußen: Über 130 alte deutsche Siegel-, Wappen-, Propagan-
da- und Firmenreklamemarken aus etwa 1890-1918 im Steckbuch (alle 
verschieden) Schwerpunkt bilden Siegelmarken

2658

  30,-

VIGNETTEN EUROPA ALLGEMEIN
Lot aus rund 100 verschiedenen Vignetten aus dem Zeitraum von 1896 bis 
1913. Dabei viele Vignetten von Briefmarkenausstellungen und auch eine 
seltene Flugpost-Vignette Port Aviation.

2659

 (*)/* 50,-

VIGNETTEN ITALIEN
Über 180 alte Messe-, Anlaß,- Fremdenverkehrs-, Siegel- und Firmenre-
klamemarken meist aus der Zeit vor dem 1. Weltkrieg im Steckbuch (alle 
verschieden) dabei der seltene Block "Sicilia-Calabria" mit Dreiecksmarken

2660

  50,-

VIGNETTEN ÖSTERREICH
250 alte Messe-, Anlaß-, Fremdenverkehrs- und Spendenmarken aus dem 
Zeitraum 1900-1940 im Steckbuch (alle verschieden)

2661

  60,-

VIGNETTEN SCHWEIZ
Über 120 alte Firmenreklame-, Messe-, Anlaß- und Fremdenverkehrsmarken 
meist aus der Zeit vor oder kurz nach dem 1. Weltkrieg im Steckbuch (alle 
verschieden)

2662

  30,-

VIGNETTEN SKANDINAVIEN
Rund 180 alte Messe-, Anlaß-, Fremdenverkehrs-, Firmenreklame-, Siegel- 
und Spendenmarken aus etwa 1897-1953 im Steckbuch (alle verschieden)

2663

  40,-

ZEITUNGEN 
Lot von 8 Firmenzeitungen der Firma Henkel aus den Jahren 1934/35 
"Blätter vom Hause Henkel Düsseldorf". Bietet auch einen Einblick in den 
NS-Alltag der Firma.

2664

  Gebot

ZIGARETTENALBEN 
Sechs Zigarettenalben (Der Weltkrieg, Adolf Hitler, Die XI Olympiade Berlin 
1936, Auf Deutscher Scholle, Die Deutsche Wehrmacht, Deutsche Kolonien) 
augenscheinlich komplett gefüllt

2665

  30,-
Zigarettenalbum "Der Weltkrieg" wohl komplett gefüllt.2666
  Gebot
Partie von über 30 meist komplette Sammelbilderalben aus allen Gebieten2667
  Gebot

ZIGARETTENALBEN OLYMPIA
Zwei Bände der Olympischen Spiele 1936, sowohl der Sommer- als auch 
der Winterolympiade.

2668

  30,-

ZIGARETTENALBEN TIERE
Partie von 62 jeweils kompletten meist verschiedenen Sammelbilderalben 
aus den 30er bis 60er Jahren

2669

  Gebot

ZIGARRENBANDEROLEN 
8 Alben und 3 Zigarrenkisten mit mehreren tausend Zigarrenbanderolen 
aus aller Welt

2670

  Gebot

ZUBEHÖR 
Saubere Safe dual Vordrucke in 3 weinroten Bindern "Favorit" von 
2001-2015, NP über 500,- €

2671

  50,-

HEIMATPOST
Sammlung Belege, Karten und mehr aus dem Reichsgau Posen mit Feldpost2672
 [/] 100,-

LITZMANNSTADT 
Sammlung von Belegen, Paketkarten und mehr nach und aus Litzmann-
stadt bzw. Lodz im 1. und 2. Weltkrieg

2673

 #/[/] 300,-

VORPHILATELIE
Partie von 45 Belegen mit Schwerpunkt Westerwald.2674
 [ 60,-
Partie von ca. 50 Belegen, aus verschiedenen Teilen Deutschlands2675
  20,-

SACHSEN 
Karton voll mit Vorphila Briefen aus oder nach Penig in Sachsen, etlichen 
Postscheinen und vielem mehr.

2676

 [ 40,-

Sammlungen und Lots
sind im Internet unter

www.aixphila.de
abgebildet.
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DEUTSCHLAND ALLGEMEIN
Gehaltvolle Sammlung Deutsches Reich bis ca. 1920 mit vielen guten Werten 
wie Mi.-Nr. 28 gr. Brustschild 18 Kr mit Fotoattest, Mi.-Nr. 66 Reichspost 
und mehr. Weiter ein gut ausgebauter Teil Deutsche Auslandspostämter und 
Kolonien mit etlichen guten Querformaten. Auch hier mehrere attestierte 
Werte. Weiter auch ein interessanter Teil der Besetzungsausgaben im WK I.

2677

 #/(*)/*/**/[ 3.500,-

Umfangsreiche Sammlung in allen Erhaltungen mit vielen guten Spitzen-
werten im Deutschen Reich, beachtlicher Teil Dt. Gebiete und Danzig mit 
u.a. Großer Innendienst 60 Pf Mi.-Nr. 47, laut Attest ungebraucht mit OR, 
wobei die Falz wohl im OR war der jedoch abgegangen ist. Die Marke ist 
m.E. postfrisch

2678

 #/(*)/*/**/[ 1.200,-

Deutschland Zusammendruck-Sammlung Andreaskreuz auf Leerfeldern 
von Bayern König Ludwig bis Bund Posthorn im Lindner Album (Mi über 
10.000,-)

2679

 #/*/**/[ 1.000,-

Durchweg saubere sehr gut bestückte Sammlung Deutsches Reich, Westzo-
nen mit Saar, Bundesrepublik und Berlin bis 1962 im Schaubek Album (Mi 
über 20.000,-)

2680

 # 1.000,-

Dickes Auslagenbuch von Brustschild bis DDR gemischt besetzt in variie-
render Erhaltung. Dabei viele postfrische Einzelwerte wie Deutsches Reich 
Mi.-Nr. 539 (Mi. 220,-), Memel Mi.-Nr. I-IV (Mi. 120,-), SBZ Mi.-Nr. 20-22 
(Mi. 120,-) oder auch 2x Brustschild Mi.-Nr. 27 gestempelt (Mi. 450,-)

2681

 #/(*)/*/** 800,-

In 11 dicken Steckalben wurde von Altdeutschland bis Bund alles gesam-
melt. Der Schwerpunkt liegt nach 1945 wobei die Sammlung gestempelt 
komplett bis 2000 ist. Postfrisch fehlen nur der Posthornsatz wie auch 
Heuss I.

2682

  300,-

Partie Steckkarten mit besseren Einzelstücken. Dabei viele geprüfte Werte, 
jedoch auch ungeprüfte Stücke.

2683

 #/(*)/*/**/[ 200,-

Karton mit rund 10 Alben. Dabei einiges vor 1945 wie auch schöne 
Sammlungsteile der Anfangsjahre Bund, Saar und mehr.

2684

 #/*/**/[ 150,-

Bestand aus der Zeit 1860-1990 mit etwas Altdeutschland, Gebiete, Bund 
von 1949-1976 wie auch Berlin mit besseren Ausgaben gestempelt und 
auch Berlin ab 1955 komplett postfrisch

2685

 #/*/** 150,-

Europa Cept in 6 Alben. Mit dabei eine Sammlung ab Anfang inkl. einigen 
Vorläufern. Insgesamt geht der Bestand bis ca. 2000.

2686

 #/*/**/[ 120,-

Gute Teilsammlung der BiZone, Französischen Zone, SBZ und dem Saarland 
in unterschiedlicher Erhaltung. Neben den üblichen Problemkindern der 
Stempelproblematik verstecken sich aber auch etliche bessere Ausgaben.

2687

 #/(*)/*/** 100,-

Dicke Sammlung von Altdeutschland bis in die besetzten Gebiete. Dazwi-
schen auch immer wieder interessante Belege.

2688

 #/(*)/*/**/[ 100,-

Überaus spannender Posten nur Dauerserien. Dabei etwas DDR und Berlin, 
der größte Teil ist aber Bund. Neben dem gewöhnlichem Material, einigen 
Einheiten oder Heuss Lumogen ist vor allem ein großer Teil Briefe und Paket-
karten interessant. Bei diesem ist fast nur Posthorn und Heuss vertreten.

2689

 #/*/**/[ 100,-

Gemischter Bestand zwischen 1872-2015 teils doppelt angelegt. Dabei 
Deutsches Reich, Berlin, DDR und BRD bis 2015 enthalten. Auch immer 
wieder bessere Ausgaben wie einige Marx-Blöcke. Gesammelt in 5 dicken 
Schaubek Alben und einem Steckbuch

2690

 #/*/** 100,-

Dickes Album mit zahlreichem Belegen und Ganzsachen. Angefangen beim 
NPD, Deutschem Reich, Besetzungsausgaben bis hin zu Bund, DDR und 
Feldpost.

2691

 [ 50,-

Tüten- und Steckkartenposten mit Ausgaben des Deutschen Reich sowie der 
deutschen Nachkriegsgebiete. Dabei auch immer wieder bessere Ausgaben, 
Probedrucke usw. aber sicherlich auch Werte die kritisch betrachtet werden 
sollten.

2692

 #/*/** 50,-

In zwei Steckbüchern wurde vom Deutschen Reich bis zu den Zonen viel 
Material zusammengetragen. Durch die kompakte Aufteilung steckt mehr 
drin, als auf den ersten Blick zu vermuten ist.

2693

 #/*/** 40,-

Schöner Briefe- und Kartenposten von Altdeutschland bis Bund. Dabei auch 
immer wieder bessere Ausgaben und interessante Frankaturen

2694

 [ 30,-

Briefe Album mit Belegen meist vor 1945 in unterschiedlicher Erhaltung. 
Dabei einige interessante Stücke.

2695

 [ 20,-

Kleiner Karton mit einigen Steckkarten sowie etlichen Belegen vor 1945. 
Dabei auch einige bessere Exemplare.

2696

 #/[ Gebot

Gutes Los Steckkarten mit überwiegend besseren Ausgaben. Dabei gute 
SBZ mit u.a. Block 3 B auf Brief, Berlin und BRD Anfängen, Deutsches Reich 
und Kontrollrat Markenheftchen und vieles mehr.

2697

 #/(*)/*/**/[ Gebot

Großer Karton mit 14 Briefe Alben, wobei von alt bis neu alles dabei ist. 
Sicherlich auch einiges zu entdecken.

2698

 [ Gebot

Eine Bananenkiste voll mit Belegen, Paketkarten und mehr. Dabei der 
größte Teil vor 1955 mit teils guten Frankaturen. Wer hier nichts fi ndet ist 
selbst schuld :-)

2699

 [ Gebot

Selbst gestaltetes Album mit meist Marken vor 19502700
 #/* Gebot

Album mit einigen Marken von Altdeutschland bis Bund im Steckbuch2701
 #/*/** Gebot

Nachlass von 9 Borek Sammlungen Berlin/ DDR/ Bund aus den 80er-90er 
Jahren

2702

 #/** Gebot

GANZSACHEN 
Rund 100, meist ungebrauchte, Ganzsachen ab Altdeutschland. Weiter 
auch Besetzungsausgaben I. WK, Abstimmungsgebiete und schöner Teil 
Danzig Bildpostkarten.

2703

 [ 150,-

Gute Partie Ganzsachen vom Deutschen Reich, SBZ, DDR, Berlin und BRD. 
Sicherlich über 60 Stück in unterschiedlicher Erhaltung. Kaum Dubletten.

2704

 [ 40,-

Umfassender Bestand von über 250 Ganzsachen, beginnend beim 
Deutschen Reich über etwas BiZone und Kontrollrat bis hin zu Bund, DDR 
und SBZ. In der Fülle sollte das ein oder andere Schätzchen zu fi nden sein.

2705

 [ 30,-

MARKENHEFTCHEN 
Partie etlicher MH, dabei auch etliche mit Zählbalken wie auch Sporthilfe 
und mehr.

2706

 ** 30,-

DEUTSCHLAND VOR 1945
Reichhaltige Sammlung Marken mit Oberrand aus u.a. Infl a, Danzig, 
Deutsches Reich und Saargebiet im Lindner Album (Mi über 2.700,-)

2707

 #/*/** 400,-
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DEUTSCHLAND VOR 1945
Partie mit allem, was so auf dem Schreibtisch liegt, sehr gehaltvoller Steck-
kartenposten mit Gut und Böse

2708

 #/*/**/[ 400,-
Gut bestückte Sammlung Danzig mit u.a. Block 1-3 und Saarland mit u.a. 
Volkshilfe Gemälde etc. im Steckbuch

2709

 #/*/** 180,-
Leuchtturm Vordruckalbum streckenweise besammelt mit Danzig, Memel, 
Saargebiet sowie Besetzte Gebiete

2710

 #/*/** 100,-
Reichhaltige Sammlung Deutsche Besetzungsausgaben 1939-1945, 
Böhmen und Mähren sowie Generalgouvernement im KA-BE Vordruckalbum

2711

 #/*/** 100,-
Teilsammlung Deutsche Besetzung 1914-1918 sowie Danzig gut besam-
melt im KA-BE Vordruckalbum

2712

 # 80,-
Qualitativ gemischte Sammlung von Altdeutschland über Deutsches Reich 
bis Besetzungsausgaben und mehr auf alten Blättern.

2713

 #/* 70,-
Saargebiet und Saarland Sammlung teils gut bestückt im Safe-dual 
Vordruckalbum

2714

 */** 50,-
Sammlung Generalgouvernement und Böhmen & Mähren mit einigen 
Einheiten im Album

2715

 #/*/** 30,-
Saargebiet, Saarland und OPD Saarbrücken Sammlung gut bestückt im 
KA-BE Vordruckalbum

2716

 # Gebot
Teilsammlung Generalgouvernement und Böhmen & Mähren gemischt 
besammelt im Album

2717

 #/*/** Gebot

VIGNETTEN 
Riesiger Bestand von rund 2000 Vignetten, sauber dokumentiert auf 
hunderten A4 Seiten von einem holländischen Sammler

2718

  400,-

ALTDEUTSCHLAND
Sehr gut bestückte qualitativ unterschiedliche Sammlung mit einer Fülle 
besserer Marken aus allen Gebieten, besonders stark besetzt ist Baden, 
Thurn & Taxis, Preussen und NDP im alten Leuchtturm Album, der Katalog-
wert liegt hoch im fünfstelligen Bereich

2719

 #/*/** 2.500,-
Konvolut von über 150 Belegen mit Farb-, Bunt- und Mischfrankaturen. 
Dabei Hannover Mi.-Nr. 8 Streifband, bessere Bayern Kreuzerbriefe wie 
Mi.-Nr. 16 MeF ins Ausland   Postablagestempel als Entwerter, NDP Mi.-Nr. 
1 im Viererblock als MeF sowie teils bunte Preussenfrankaturen.

2720

 [ 1.000,-
Umfangreiche Sammlung auf Steckkarten mit etlichen besseren Ausgaben, 
meist in guter Qualität. Der Katalogwert dürfte im fünfstelligen Bereich 
liegen.

2721

 #/(*)/*/** 500,-
Generationensammlung, die vom Urgroßvater begonnen wurde und nun 
zum Verkauf steht. Die in zwei Bänden geführte Sammlung enthält einige, 
aber nicht nur Spitzen. Der Sachsen 3er wird ein Nachdruck sein.

2722

 #/(*)/*/** 500,-
Startsammlung von Bayern bis Württemberg im KA-BE Album2723
 #/* 120,-

Partie Altdeutschland von 6 Steckkarten mit Marken in einer sehr guten 
Erhaltung

2724

 # 100,-

Partie von Belegen und Ganzsachen mit NDP wie auch Schleswig, 
Dänemark, Vorphila Hamburg und Ganzsache Mecklenburg-Schwerin

2725

 [ 50,-

Auswahl von vorwiegend geprüften Ausgaben.2726
 #/*/** Gebot

Lot aus ca. 25 Belegen, auch mit etwas Vorphila und einigen Ganzsachen.2727
 [ Gebot

Sauberes Lot mit Baden, Preußen und Sachsen auf selbstgestalten Seiten2728
  Gebot

BAYERN 
Teilsammlung ab Anfängen mit gutem mittleren Material im Steckbuch (Mi 
über 3.000,- nAdE)

2729

 #/*/** 250,-

Konvolut Freimarken Ludwig III. auf drei Steckkarten mit hohem Katalogwert2730
 #/*/** 90,-

Lagerbuch ab Anfänge bis 1920 inklusive Dienstmarken im Steckalbum2731
 #/* 50,-

Sammlung ab 1850 überwiegend gestempelt im sauberen Lindner T falzlos 
Vordruck.

2732

 #/* 50,-

Sammlung ab Kreutzer-Ausgaben mit teils schönen Exemplaren. Im Anhang 
noch weitere Altdeutschlandausgaben wie Braunschweig und Hamburg

2733

 #/* 30,-

BAYERN GANZSACHEN
95 sauber gestempelte Ganzsachen befi nden sich in einem Safe Binder2734
 [ Gebot

BAYERN PRIVATGANZSACHEN
Partie von 5 besonderen Belegen mit PP 26, Fotokarte Parsival über 
Nürnberg 1909, Posthilfsstempel und weiteren

2735

 [ 20,-

HELGOLAND 
Schöne Sammlung mit vielen altsignierten oder geprüften Werten inkl. den 
Höchstwerten. Etliches wurde in Typen und Farben unterteilt. Weiter gibt 
es einige Belege und Ganzsachen sowie einen Teil Neu- und Nachdrucke.

2736

 #/(*)/*/**/[ 1.500,-

MECKLENBURG-SCHWERIN 
Partie von 22 nachverwendeten Stempeln, zumeist auf Brustschildbelegen. 
Dabei bessere Orte, Typen, Bahnpost usw.

2737

 [ 150,-

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK 
Reichhaltige Partie mit Belegen, unterschiedlichen Stempeln sowie etwas 
Literatur

2738

 #/[/] 150,-

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK ELSASS-LOTHRINGEN
Interessante Partie der Okkupationsgebiete. Dabei schöne Belege mit, viele 
davon mit Relais Stempel und auch gute Einzelwerte. Einiges auch geprüft. 
(Mi rund 4.000,- nAdE)

2739

 #/*/**/[ 600,-

PREUSSEN 
Lot mit ca. 45 Belegen oder Ganzsachen hauptsächliche ab 1861 
Preußischer Adler im Achteck oder Oval

2740

 [ 200,-
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ALTDEUTSCHLAND
SACHSEN 

Ausführliche Sammlung mit 
einigen schönen Briefen und 
anderen Besonderheiten 
in 3 Alben (dabei Nr. 1 als 
Sperati-Fälschung)

2741

 #/(*)/*/[/] 500,-

THURN UND TAXIS 
Saubere Sammlung von 45 Seiten aus einem Borek Abo mit der berühmten 
"Borek Garantie".

2742

 #/*/** 100,-

Schöner Bestand von 24 Seiten aus dem Abo mit Borek Garantie. Dabei 
auch bessere, gestempelte Ausgaben.

2743

 #/** Gebot

WÜRTTEMBERG 
Partie von über 50 Marken der Ausgaben Ziffern, Wappen und Ziffern im 
Oval. Vom Einlieferer bereits nach Papier usw. vorsortiert.

2744

 # Gebot

GANZSACHEN 
Partie von 15 gebrauchten Ganzsachen. Dabei bessere aus Hannover und 
Oldenburg.

2745

 # 60,-

Partie von mehreren überwiegend älteren meist gebrauchten GA aus 
verschieden Gebieten

2746

  50,-

Los von rund 40 meist gebrauchten Ganzsachen. Dabei nicht nur Standard.2747
 [ 40,-

DEUTSCHES REICH
Qualitätssammlung ab 1872 mit etlichen guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 8 
ungebraucht. Ab der Weimarer Republik sind viele gute Sätze enthalten und 
später u.a. Chicagofahrt 4 RM im Randviererblock mit Altsignatur, Nothil-
feblock oder auch Wagner-Satz. Qualitativ gemischt, liegt aber einiges an 
Potential vor.

2748

 (*)/*/** 2.500,-

Sehr saubere Sammlung von 1933-1945, bis auf Mi.-Nr. 496 und Block 4-11 
komplett. Dabei sind entsprechend Nothilfeblock, Ostropablock, Hinden-
burg Wz Waffeln, Chicagofahrt 2 und 4 RM, Wagner, Stände, Flugpost uvm. 
(Mi ca. 19.000,-)

2749

 ** 2.000,-

Gehaltvoller Posten von rund 130 Belegen mit vielen seltenen Stücken der 
Auslandspostämter und Kolonien sowie der Besetzungsgebiete Memel, 
Marienwerder, Danzig, Ostgebiete wie Serbien, Laibach uvm.

2750

 [ 1.800,-

Toller Bestand etliche Belege mit vielen guten Ausgaben. Dabei u.a. Block 1 
auf Brief, Polarfahrt, Chicagofahrt, Leverkusen Lokalausgabe, Dienstmarke I 
und vieles mehr auf Brief. Es ist ein beachtlicher Teil Luft- und Zeppelinpost 
enthalten.

2751

 [ 1.200,-

Toller Posten von 113 Belegen nur Brustschild ohne die roten EF. Es sind 
nur interessante Stücke wie Farb-, Bunt-, Misch- und Mehrfachfrankaturen, 
gute Destinationen wie Tunesien, USA  und Europa vorhanden. Auslands-
briefe, Paketbegleitbriefe, Charge-Briefe uvm

2752

 [ 1.200,-

Durchweg saubere nahezu komplette Sammlung III. Reich im Album, dabei 
ein geprüfter Nothilfeblock (lediglich Wagner- und Chicagosatz fehlen) (Mi 
ü. 15.000,-)

2753

 (*)/** 1.000,-

Zusammenstellung einer Partie von besseren Marken in unterschiedlicher 
Erhaltung mit etlichen besseren Werten, teils auf Briefstück oder Belegen 
in Kiste (Mi s. hoch)

2754

 #/*/**/[/] 1.000,-

Steckkartenpartie mit praktisch nur besseren jeweils kpl. Ausgaben III. 
Reich ab 1934 (Mi ü. 12.000,-)

2755

 ** 800,-

Fast komplette gestempelte Sammlung mit u.a. allen Zeppelinausgaben 
sowie diverse geprüfte Marken und Blöcken im Album (Nothilfeblock 
ungebraucht) (Mi über 15.000,-)

2756

 # 700,-

Partie von 44 Belegen mit Hufeisenstempel, dabei Auslandsbriefe inkl. 
Sonderporto nach Dänemark, div. Portostufen, Buntfrankaturen uvm.

2757

 [ 350,-

Saubere Sammlung mit vielen besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 499-507 
(Mi. 380,-), 588-597 (Mi. 200,-), Block 5-6 (Mi. 280,-) und mehr im Davo 
Vordruckalbum. (Mi über 2.300,-)

2758

 #/** 300,-

1923, Gute Partie besserer Sätze aus der Weimarer Republik. Dabei 338-343 
(Mi. 110,-) geprüft Schlegel BPP, 364-367 (Mi. 370,-) und einiges mehr. (Mi 
rund 2.000,-)

2759

 ** 200,-

Gut bestückte etwas unterschiedliche Sammlung 1872-1945 mit diversen 
besseren Marken im Leuchtturm Vordruckalbum, am Ende etwas B&M und 
Generalgouvernement

2760

 */** 200,-

Gut bestückte Sammlung ab 1872-1945  mit einer Fülle teils besseren 
Marken im KA-BE Vordruckalbum

2761

 # 200,-

Gut bestückte Sammlung 1872-1932 im Leuchtturm Vordruckalbum inkl. 
Dienstmarken

2762

 # 180,-

Kleine Sammlung Olympia 1936 mit u.a. Zeppelinbelege2763
 #/R.-Brief/[ 150,-

Eine im Lindner T falzlos Vordruck geführte Sammlung ab 1933 mit besse-
ren Ausgaben. Dabei sind sicherlich auch Ausgaben, deren Stempel wohl 
kritisch betrachtet werden müssen. Viele Ausgaben wie der Ostropa Block 
sind aber gut.

2764

 # 150,-

Schöne Sammlung 1933-1945 meist gestempelt im Leuchtturm Vordruckal-
bum inkl. B&M und Generalgouvernement

2765

 #/* 150,-

Aus einem Borek Abo geführte Sammlung von 1919-1932 mit vielen besse-
ren Einzelwerten und den Borek typischen Dokumentationen. (Mi über 
2.500,-)

2766

 ** 150,-

Gut bestückte Sammlung ab Anfänge bis 1945 inkl. Dienstmarken im 
Borek-Vordruckalbum

2767

 */** 150,-

Reichhaltiger qualitativ etwas unterschiedlicher Bestand Brustschilde mit 
etlichen geprüften Marken im Steckbuch

2768

 # 100,-

Hübsches Lot ab Brustschild bis Infl a, teils geprüft oder Befund2769
 */** 100,-

Interessante Partie ungebrauchter Sätze sowie ein dekorativer Flugpost-
brief. (Mi rund 1.100,-)

2770

 */[ 100,-

2 Steckbücher mit reichlich oft besseren Marken ab 1900 in unterschied-
licher Qualität

2771

 (*)/*/** 100,-

Siehe große 

Abbildung

auf den 

nächsten Seiten.
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DEUTSCHES REICH
Partie von 44 Ganzsachen "Postreiter" in verschiedensten Gebrauchs-
formen und mit diversen Zusatzfrankaturen. Einige sehr schöne Stücke 
dabei.

2772

 [ 100,-
Sammlung aus 1933-1945 in unterschiedlicher Erhaltung. Enthalten auch 
Wagner, Stände Olympia Blöcke und weiteres im Borek Album.

2773

 (*)/*/** 100,-
Ab Brustschild geführte Sammlung bis Ende 1945. Die vom Sammler 
geführte Katalogisierung und Bewertung der Stempel ist wohl nicht immer 
zutreffend. Ab 1933 aber auch viele gute Ausgaben wie die Blöcke 7-9 und 
11.

2774

 # 100,-
Ungestempelte Sammlung von 1933-1945 im Sieger Vordruck. In den 
ersten Jahren noch mit durchwachsener Qualität ist diese ab ca. 1938 meist 
postfrisch.

2775

 (*)/*/** 100,-
Vielfältig zusammengestellte Sammlung von 1872-1932 in unterschied-
licher Qualität. Dabei sind neben vielen Briefen auch bessere Ausgaben, 
deren Stempel wohl kritisch betrachtet werden müssen.

2776

 #/(*)/*/**/[ 100,-
Spezielle Sammlung ab 1933. Es sind etliche Besonderheiten wie Ganzsa-
chen, Propagandakarten, Bogenteile, Viererblöcke uvm. enthalten. (Mi über 
2.000,-)

2777

 #/[ 100,-
Reichhaltiger Lagerbestand ab Brustschild bis 1945 inkl. Dienstmarken etc. 
im Steckalbum

2778

 #/*/** 100,-
Bestand von ca. 55 Bögen mit HAN und vielen guten Bogenrändern in einer 
Mappe

2779

 ** 100,-
Volle Steckkarte nur besserer, postfrischer Ausgaben ab 1934 (Mi 1.400,-)2780
 ** 100,-
Gute Steckkartenpartie ergänzt mit zwei Einsteckalben bilden diesen 
Posten Deutsches Reich. Dabei auch einiges an Besetzungsausgaben.

2781

 #/*/** 70,-
Gemischte Sammlung mit variierender Erhaltung von 1933-1945 sowie 
Besetzungsausgaben 2. WK im dicken KaBe Vordruck.

2782

 #/(*)/*/** 70,-
Schöne Ergänzungssammlung mit einigen guten Ausgaben wie Dienstmar-
ken 132-177. Qualitativ meist aber nicht durchgängig postfrisch.

2783

 (*)/*/** 70,-
Qualitativ etwas unterschiedlicher Bestand Deutsches Reich sowie etwas 
Dt. Kolonien in Steckbücher und Steckkarten

2784

  70,-
Ein über 100 Belege umfassender Bestand wobei von Infl a bis zum III. Reich 
bis hin zu Besetzungsausgaben viel dabei ist.

2785

 [ 70,-
Ab 1933 geführte Sammlung mit einigen Lücken aber auch guten Ausgaben 
wie Stände und weitere im dicken Steckbuch.

2786

 # 60,-
Partie von Schmuckblättern im Einsteckalbum2787
 # 50,-
Hübsche Motivsammlung Olympiade 1936 mit einigen Belegen auf selbst-
gestalteten Blättern

2788

 #/[/] 50,-
Gemischte Sammlung 1933-1945 im Sieger Vordruckalbum2789
 #/*/** 50,-
Steckalbum mit 4er Einheiten ab Infl a2790
 #/*/** 50,-
Partie ab 1934 auf 19 Steckkarten viele dabei mit Eckrändern2791
 #/**/] 50,-
1941, Partie div. Plattenfehler im 3. Reich (Mi rund 430,-)2792
 ** 40,-

Partie von 23 Luftpostbelegen. Dabei auch bessere wie Mi.-Nr. 538 EF (Mi. 
110,-)

2793

 [ 40,-

Lindner Vordrucksammlung 1933-1945 im Schuber qualitativ etwas unter-
schiedlich besammelt

2794

 #/*/** 40,-

Reichhaltiger Steckkartenbestand mit Infl abestand, dabei etliche Besonder-
heiten wie Eckränder, HAN, OR und mehr

2795

 #/**/] 40,-

Steckbuch mit abwechslungsreichem Bestand vom Kaiserreich über das 3. 
Reich bis in die Besetzungsgebiete.

2796

 #/*/** 40,-

Durchweg saubere Infl asammlung mit Einheiten und Briefstücken im 
Steckbuch

2797

 #/] 30,-

Steckbuch von Germania bis Infl a, immer wieder mit Besonderheiten wie 
Eckrändern und Briefstücken

2798

 #/] 30,-

Kleine Partie Germania mit einigen Zd, Rändern und mehr2799
 ** 30,-

Schöne Ergänzungssammlung mit Besetzungsausgaben des 1. WK sowie 
etwas Abstimmungsgebieten.

2800

 #/*/** Gebot

Partie von 12 Belegen jeweils mit einem Sonderstempel vom 20.04.1939 
zum 50. Geburtstag des Führers

2801

 [ Gebot

Partie Briefe und Briefstücke, oft mit Sonderstempeln2802
 [/] Gebot

Alter Bestand, der seit 70 Jahren in Familienbesitz war, von Brustschilden 
bis SBZ ist hier von allem etwas dabei. Dabei sind auch immer wieder 
bessere Einzelwerte zu fi nden.

2803

 #/*/** Gebot

Lot aus rund 100 Briefen ab Brustschild, immer wieder mit besseren 
Frankaturen.

2804

 [ Gebot

1936, Olympische Spiele auf Schmuckblatt, waagerecht gefaltet2805
Mi 609-616 ] Gebot

Partie von ca. 40 Bögen aus der Infl ationszeit in unterschiedlicher Erhal-
tung. Dabei u.a. Mi.-Nr. 115

2806

 */** Gebot

Zusammenstellung Pfennig(e)/ Krone-Adler mit einigen besseren meist 
geprüften Farben im Ringbinder

2807

 # Gebot

DIENSTMARKEN 
Partie Briefe ca. 25 Stück alle frankiert mit Dienstmarken ab 1920 bis 
Weimar

2808

 [ 30,-

Los aus über 35 Belegen mit schönen Exemplaren.2809
 [ Gebot

ROLLENMARKEN 
Mappe mit 11er Streifen aus Dose. Dabei etliche Besonderheiten wie 
Ostland, Heeres Nachrichtendienst, Germania 85 II a   85 II d und vieles 
mehr. Genau Aufstellung vom Einlieferer beiliegend. (Mi 2.800,-)

2810

 ** 200,-

GANZSACHEN 
Umfangreicher Bestand von einigen hundert Ganzsachen, dabei Auslands-
verwendungen, gezähnte Karten, komplette Serien, Rohrpost sowie etliche 
mit Wertstempelzudrucken.

2811

 [ 150,-

Bestand von rund 400 Belegen, AK, Ganzsachen und mehr. Dabei auch 
einige Besetzungsausgaben im II. WK.

2812

 [ 150,-
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DEUTSCHES REICH
Hübsche Sammlung mit meist gelaufenen Ganzsachen im Album (ca. 100 
Stück)

2813

 [ 100,-
Partie von über 100 Ganzsachen, kaum Dubletten2814
 [ 30,-

ZUSAMMENDRUCKE 
Lot mit 29 kompletten MHB aus dem 3. Reich im Bogenalbum, dabei MHB 
38-43, 45.1, 45.2, 46-48, 49.2-49.3, 50-52, 63-69 und 71-72, zusätzlich 
MHB 40 HAN, 49.4 HAN, 52 HAN und 71 HAN, teils Qualitätseinschrän-
kungen wie z.B. angetrennt, gefaltet, kleine Haftstellen oder Randmän-
gel, evtl. Plattenfehler und Besonderheiten wurden nicht berechnet (Mi 
15.560,-)

2815

 ** 1.200,-
Dt. Reich, Lot mit 10 verschiedenen kompletten MHB aus dem 3. Reich, 
alle mit HAN (!), dabei MHB 35, 37, 38, 40, 41, 49.4, 52, 69, 70 und 71, 
teils Qualitätseinschränkungen wie z.B. angetrennt, gefaltet, kleine 
Haftstellen oder Randmängel, ideal zum Auftrennen für Zusammendrucke 
und Heftchenblätter, evtl. Plattenfehler und Besonderheiten wurden nicht 
berechnet (Mi 12.000,-)

2816

Mi Lot  MHB-HAN (10) ** 750,-
Hochwertige Partie Zusammendrucke mit jeder Menge besseren Ausgaben. 
Anfangs noch eher mit Falz und später dann überwiegend postfrisch. (Mi 
ca. 10.000,- nAdE)

2817

 */** 500,-
Dt. Reich, Lot mit 16 verschiedenen kompletten MHB aus dem 3. Reich, 
dabei MHB 39, 46-52, 65-69, 70 HAN, 71 und 72, teils  Qualitätseinschrän-
kungen wie z.B. angetrennt, gefaltet, kleine Haftstellen oder Randmän-
gel, ideal zum Auftrennen für Zusammendrucke und Heftchenblätter, evtl. 
Plattenfehler und Besonderheiten nicht gerechnet (Mi 6.530,-)

2818

Mi Lot  MHB (16) ** 450,-
Umfangreiche qualitativ etwas unterschiedliche Sammlung mit diversen 
besseren Ausgaben im Steckbuch

2819

 #/*/** 250,-
Sammlung III. Reich mit 175 Zusammendruck-Briefen, alle portogerecht 
frankiert! Dabei etliche Einschreibebriefe, aber auch Eil-Nachnahme- und 
Luftpost-Belege sind enthalten. Gesammelt in zwei Leuchtturm Briefe 
Alben.

2820

 [ 250,-
1910-1941, Sammlung der Zusammendrucke des Deutschen Reichs, ab 
Germania, ungebraucht/postfrisch/gestempelt, teils mehrfach, im großen 
Steckbuch mit genauer Beschriftung, bitte besichtigen, sehr günstiger 
Startpreis

2821

 #/*/** 250,-
Sammlung von 145 Zusammendruck-Briefen aus dem III. Reich. Alles nur 
Einzelfrankaturen, im dicken Safe Album

2822

 [ 150,-
1931, Lot mit 36 Weimar-Zusammendrucken (s. Liste), alle gestempelt, 
ungeknickt und nicht angetrennt (Mi 1.280,-)

2823

Mi ex K 9 - W 43 (36 Zd.) # 130,-
Steckkarte mit verschiedenen teils besseren ZD  (Mi hoch)2824
 */** 100,-
Partie von über 35 Briefen/Ansichtskarten aus 1935-1942 mit Zusammen-
druck Frankaturen u.a. H-Bl. 94, 109 und 110

2825

 R.-Brief/[ 100,-

ZUSAMMENDRUCKE MARKENHEFTCHEN
Partie von 6 Markenheftchen, teils mit einigen Mängeln. Dabei Hindenburg 
MH 38 und WHW MH 43   45.

2826

 ** 30,-
Partie von 15 MH, welche alle beschädigt sind. Bei einigen kleben die 
H-Blätter an den Trennseiten, bei anderen wurden die Marken bereits 
rausgetrennt.

2827

  Gebot

POSTKARTEN 
Los von über 30 Postkarten, davon großer Teil Bayern mit entsprechenden 
Altdeutschland Frankaturen

2828

 [ Gebot

ZEPPELINPOST 
Bestand von über 200 Belegen mit zahlreichen guten Frankaturen wie 
Gelber Hund auf Karte, etlichen Zeppelin-Frankaturen, Zuleitungen, DOX 
und Katapultfl üge uvm. Auch ein guter Teil ausländische Frankaturen 
ergänzt diesen Fundus

2829

 [ 2.000,-

Uriges Konglomerat von hunderten Briefen mit Schwerpunkt in der Klassik. 
Dabei viele bessere Belege aus Skandinavien, der Schweiz, Altitalien, Öster-
reich, Spanien sowie Frankreich und England

2830

 [ 1.000,-

DEUTSCHE KOLONIEN
Abwechslungsreicher Bestand von über 100 Belegen dabei R-Briefe, Vorläu-
fer, Stempelbesonderheiten, Bahn- und Seepost, Petschili, Boxeraufstand, 
Halbierungen und mehr

2831

 [ 1.500,-

Sammlung der Karolinen, Marianen, Marshall-Inseln und Samo im Steck-
buch. Enthalten sind auch etliche Querformate und jede Menge geprüfter 
Marken. (Mi 9.000,-)

2832

 #/*/** 800,-

Sammlung von Deutsch-Ostafrika und Deutsch-Südwestafrika im Steck-
buch. Dabei sind viele gute Einzelwerte enthalten und auch geprüfte 
Marken sind einige dabei. (Mi 8.000,-)

2833

 #/*/** 750,-

Sammlung der Gebiete Deutsch Neuguinea, Kamerun und Togo im kleinen 
Steckbuch. Dabei gute Sätze wie DNG Mi.-Nr. 7-19 (Mi. 1000,-), Kamerun 
Mi.-Nr. 7-19 (Mi. 950,-) sowie Togo Mi.-Nr. 7-19 (Mi. 1000,-). (Mi über 
3.000,-)

2834

 # 400,-

Sammlung der Auslandspostämter China sowie Kolonie Kiautschou mit 
etlichen besseren und teils geprüften Werten. Ebenfalls sind einige Briefe 
und Postkarten enthalten. (Mi rund 3.000,-)

2835

 # 300,-

Saubere Sammlung von 33 Seiten aus einem Borek Abo mit der berühmten 
"Borek Garantie". Dabei noch eine A4 Seite mit Einzelmarken.

2836

 #/*/** 70,-

Teilsammlung ab Post in China bis Togo sowie einige Besetzte Gebiete WK 
I im Borek Album

2837

 */** 70,-

Ausgewählte Partie mit schönen Einzelwerten wie auch einigen Belegen. 
Einige Werte auch geprüft.

2838

 #/*/[ 60,-

Teilsammlung mit wenigen Querformaten in Sieger Album2839
 #/(*)/*/** 50,-

Kleines Lot mit ein paar Querformaten auf grosse Steckkarte2840
 #/* 40,-

Kleine Sammlung Auslandspostämter und Kolonien im KA-BE 
Vordruckalbum

2841

 # Gebot

GANZSACHEN 
Über 100 Ganzsachen, meist ungebraucht, der Auslandspostämter und 
Kolonien.

2842

 [ 100,-

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
Gut gefüllter Bestand einfacher Werte aus Allenstein, Danzig, Memel und 
mehr.

2843

 #/* 70,-

DANZIG
Gut bestückte Sammlung mit viel geprüften Marken im Schaubek Album 
(Mi über 7.500,-)

2844

 # 700,-

Weitgehend komplette durchweg saubere Sammlung inkl. Dienst   Porto 
mit einigen geprüften Marken auf Blättern (Mi 5.000,-)

2845

 # 400,-



-  136  -

Nachlässe - Sammlungen - Lots

DANZIG
Reichhaltiger Lagerbestand inkl. Dienst- und Portomarken, dabei sicherlich 
einiges zu entdecken

2846

 #/*/** 50,-

Gut gefülltes Steckbuch, sicherlich mit Potenzial bei den gestempelten 
Ausgaben

2847

 #/* 30,-

Guter Bestand in dem auch viele gestempelte Marken enthalten sind. 
Sicherlich einiges zu entdecken.

2848

 #/*/** 30,-

Kleines Steckbuch Danzig, beginnend ab Germania Überdruck.2849
 #/*/** Gebot

PORT GDANSK 
Reichhaltiger Dublettenbestand im kleinen Steckbuch2850
 #/*/** 50,-

Partie mit besseren Werten in guter Gebrauchserhaltung.2851
 #/* 40,-

Kleine Steckkartenpartie von Besonderheiten wie besonderen Abschlägen 
und mehr, viele Werte geprüft

2852

 #/** 30,-

MEMEL
Stempelsammlung des Memelgebietes mit über 120 besseren Abschlägen2853
 #/[/] 500,-

Sehr gut bestückte Sammlung mit einigen Spitzen (u.a. Nr. 79 gestempelt 
mit Fotoattest) auf Blättern (Mi 5.000,-)

2854

 #/*/** 400,-

Tolle Partie etlicher besserer Ausgaben. Dabei fast alles geprüft bzw. befun-
det. (Mi über 1.000,-)

2855

 ** 150,-

Lagerbestand über alle Erhaltungen. Teils spezialisiert vom Einlieferer. Auch 
der Teil der litauischen Besetzung ist gut vertreten.

2856

 #/*/** 80,-

Gut gefüllte Sammlung sowohl ungebraucht als auch gebracht. Im gestem-
pelten Teil ist leider nichts geprüft.

2857

 #/* 50,-

SAAR
Schöner Briefeposten von rund 100 Belegen. Dabei auch immer wieder 
interessante Stücke.

2858

 [ 80,-

Sammlung in zwei Bänden mit jeder Menge Besonderheiten wie HAN, 
Druckdaten, Randstücken und vielem mehr

2859

 #/*/**/[ 50,-

Karton mit einigen Alben, Steckkarten, Verkaufsbüchern und vielem mehr. 
Es sind auch etliche bessere Ausgaben dabei wie z.B. Saargebiet Mi.-Nr. 
16-17 (Mi. 400,-) oder Saarland Mi.-Nr. 291 postfrisch, gestempelt und auf 
Postkarte (Mi. 490,-).

2860

  Gebot

Spannende Fundgrube mit etlichen Steckkarten und Tüten. Alleine die 
Heuss Sätze sind sicherlich 4-5x vorhanden.

2861

 #/*/** Gebot

Reichhaltiger Belegeposten nur Saargebiet und Saarland bis 1946. Dabei 
viel spezielles Material für Kenner.

2862

 [ Gebot

SAARGEBIET
Komplette Qualitätssammlung im Album, dabei die meisten besseren 
Ausgaben mit Fotoattesten "einwandfrei" (Mi ü. 10.000,-)

2863

 ** 1.400,-

Komplette Sammlung von 1920-1934 mit Dienstmarken im Lindner 
falzlos Vordruckalbum. Dabei viele bessere Werte auch geprüft. (Mi rund 
10.000,- nAdE)

2864

 */** 1.000,-

Spezialsammlung mit u.a. Bögen und Belegen, Marken viel mit Falz (Mi 
über 4.000,-)

2865

 #/*/**/[ 600,-

Sammlung 1920-1934 mit kleineren Besonderheiten im Album (Mi ca. 
3.500,-)

2866

 #/*/** 250,-

Alte Blätter mit schöner Sammlung wobei der Schwerpunkt in den 
ungebrauchten Werten liegt.

2867

 #/* 70,-

Kleine Zusammenstellung teils in unterschiedlicher Erhaltung im Steckbuch2868
 #/* Gebot

SAARLAND
In den Hauptnummern komplette saubere Viererblocksammlung inkl. 
Dienstmarken im Steckbuch, dabei 4x die Hochwasserblöcke

2869

 ** 1.000,-

Bis auf Block 1 2 komplette Sammlung in beiden Erhaltungszuständen. 
Dabei viele Extras wie Belege, Rand- oder Eckrandstücke, Druckdaten und 
weiteres. (Mi rund 5.500,- nAdE)

2870

 #/**/[ 600,-

Sammlung 1947-1959 teils mit Briefen sowie kleinere Besonderheiten im 
Album

2871

 #/**/[/] 300,-

Fast komplette Sammlung in bester Qualität mit vielen Extra´s wie Platten-
fehler. Nur die Hochwasserblöcke fehlen. Teils geprüft oder Atteste. (Mi rund 
2.800,-)

2872

 ** 250,-

alte Ausstellungssammlung mit schönen Frankaturen und Stempeln im 
Album

2873

 #/[/] 150,-

Bis auf die Hochwasserblöcke komplette Sammlung im alten Vordruck. 
Aufgrund der üblichen Stempelproblematik niedrig ausgerufen.

2874

 # 100,-

Steckkartenpartie einiger schöner Werte, dabei aber auch zwei Steckkarten 
nur Falschstempel u.a. Block 1 und 2

2875

 # 50,-

Kleine Zusammenstellung von Eckrändern mit Formnummer.2876
 ** Gebot

Kleine Partie an Besonderheiten wie Mi.-Nr. 206-225 als Eckrand mit 
Bogennummer, einige Maximumkarten sowie Kleinbögen der Mi.-Nr. 
351-353 und 361.

2877

 **/[ Gebot

Vordruckalbum Leuchtturm 1947-1959 teils postfrisch besammelt2878
 */** Gebot

DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG
Gut zusammengestellte Sammlung Generalgouvernement, Böhmen und 
Mähren sowie kleinere Besetzungsgebiete. Aufgelockert mit etlichen 
Belegen.

2879

 #/[ 120,-

Im Lindner T falzlos geführte Sammlung mit guten Teil Serbien und Albani-
en. Qualitativ teils durchwachsen, aber viele gute Sätze sehr sauber.

2880

 #/*/** 100,-

Sammlung mit B&M, GG, Elsaß, Lothringen, Luxemburg und Ukraine mit 
vielen Besonderheiten, Rändern und auf dekorativen Belegen.

2881

 #/**/[ 100,-

Schöner Schnitt der Besetzungsausgaben mit überwiegend postfrisch 
Ausgaben.

2882

 #/*/** 30,-

Schöne Sammlung u.a. Generalgouvernement und Böhmen & Mähren etc. 
im Album

2883

 # Gebot
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DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG
BÖHMEN UND MÄHREN 

Gut bestückte Sammlung Böhmen & Mähren mit Zusammendrucken und 
Belegen im Leuchtturm Album, dabei Kopfbilder und Landschaften signiert 
Gilbert

2884

 #/*/** 80,-
Toller Bestand der Freimarkenserie mit etlichen Plattensternchen und 
Plattennummern wie auch Leerfeldern und mehr.

2885

 #/*/** Gebot

GENERALGOUVERNEMENT 
Partie von 16 besseren Belegen für Wertbriefe, Siegelbrief, Ofl ag und mehr.2886
 [ 150,-
Umfangreicher Bestand auf Steckkarten mit etlichen Sätzen und Besonder-
heiten. (Mi ca. 1.800,-)

2887

 #/**/[ 100,-
Komplette Sammlung in sauberer Qualität mit allen besseren Ausgaben. 
(Mi 480,-)

2888

 ** 50,-
Partie von 15 Belegen mit Dienstpost, Formularen und ähnlichen 
Besonderheiten

2889

 [ 50,-
1940, Partie von über 50 Blanko Belegen nur mit Marken aus dem Satz 20 
Jahre Polen

2890

Mi ex14-34 [ Gebot

GENERALGOUVERNEMENT KRIEGSGEFANGENENPOST
Partie von 16 Karten aus Offi ziersgefangengenlager.2891
 [ 150,-

KANALINSELN 
Spannender Posten von 29 Belegen mit etlichen Halbierungen, einigen 
FDC´s sowie besseren Frankaturen

2892

 [ 250,-

FELDPOST
Schachtel mit mehren Belegen überwiegend WK I2893
 [ 30,-

2. WELTKRIEG 
Mappe mit rund 80 Belegen, dabei auch immer wieder Besonderheiten2894
 [ 30,-
Partie von vier besonderen Feldpostbriefen wie R-Brief oder Zusatzstempel 
Marinenachrichtendienst.

2895

 [ 20,-
Kleine Partie von rund 30 Feldpostbriefen aus einer persönlichen Korre-
spondenz, teils aus dem Ausland gesendet. Zusätzlich einige dreiseitig 
geöffnete Infl a Frankaturen.

2896

  Gebot

LOKALAUSGABEN
Teilsammlung Lokalausgaben von Apolda bis West Sachsen im Leuchtturm 
Vordruckalbum

2897

 */** 70,-
Kleines Steckbuch mit einer Vielzahl von Überdruck-Ausgaben. Meist auf 
den Freimarken Hitler, aber es sind auch einige ungarische Ausgaben dabei. 
Ebenfalls dabei ist ein Satz Bayern Essays. Alle Ausgaben sind ungeprüft 
und werden entsprechend niedrig angesetzt.

2898

  50,-

DEUTSCHLAND NACH 1945
In zwei Safe Bindern geführte Sammlung mit vielen Besonderheiten der 
Gebiete Kontrollrat, BiZone, Fr. Zone und mehr. Gute Sätze wie Bauten oder 
Blöcke teils mehrfach und viele Serien auch sehr spezialisiert aufgegliedert. 
(Mi rund 15.000,- nAdE)

2899

 ** 1.000,-
Umfangreiche Sammlung mit Kontrollrat, BiZone wie auch Fr. Zone. Dabei 
etliche bessere Ausgaben. Leider nicht alles geprüft.

2900

 # 400,-

Ein sprechendes Behrens Album mit vielen besseren Ausgaben wie Block 
FZ Baden 28-37 (Mi. 200,-) Rhl.Pf. und Württ. Rot-Kreuz-Blöcke (Mi. 270,-), 
All. Bes. Block 12 A und B (Mi. 120,-), Goethe-Block (Mi. 220,-) und mehr. 
(Mi rund 1.800,-)

2901

 */** 250,-

Partie mit allem, was so auf dem Schreibtisch liegt, sehr gehaltvoller Steck-
kartenposten mit Gut und Böse

2902

 #/*/**/[ 200,-

Guter Bestand mit Kontrollrat, Bi-Zone, Berlin und Bund. Dabei bis 1953 
unvollständig. Bund von 1949-2000 komplett und ab 1954 nur noch 
postfrisch. Gesammelt in drei Vordruckalben

2903

 #/** 100,-

Partie mit über 30 Belege/Ganzsachen der Westzonen dabei Absenderfrei-
stempel  sowie Gebühr bezahlt

2904

 R.-Brief/[ 40,-

Schöner undurchsuchter Bestand dabei Saarland und Zone (Mi hoch)2905
  Gebot

Steckbücher, Belege und Steckkarten mit etwas Zone und Lokalausgaben2906
  Gebot

GANZSACHEN 
Partie mit 15 verschiedene Privatganzsachen zwischen 1946-1948 mit 
Sonderstempeln

2907

 [ 40,-

ZONEN
Teilsammlung mit Ausgaben aus Bi-Zone, Französische Zone und Kontroll-
rat im Album

2908

 */** 120,-

Teilsammlung mit Ausgaben aus Bi-Zone, Französische Zone und SBZ im 
KA-BE Vordruckalbum

2909

 # 50,-

Sammlung mit Hauptteil SBZ aber auch etwas BiZone und Fr. Zone. Etwas 
konfus gesammelt, aber immer wieder mit besseren Ausgaben.

2910

 #/(*)/*/** Gebot

Schöne Zusammenstellung nur Belege aus den Besetzungszonen. Sicherlich 
einiges zu entdecken.

2911

 [ Gebot

KONTROLLRAT
Spezialsammlung der I. Kontroll-
ratsausgabe mit fast allen 
bekannten Druckerzeichen wie 
Mi.-Nr. 917 DZ (B) (Mi. 1200,-), 
920 DZ (F) (Mi. 1300,-), 922 DZ 
(F) (Mi. 1200,-), 925 DZ (F) (Mi. 
1200,-), 934 DZ (F) (Mi. 1700,-), 
ein toller Brief MiF mit u.a. 912 
DZ 1 (B) (Mi. -,-), viele weitere 
Belege sowie etliche geprüfte 
Farben. Vieles attestiert.

2912

Mi I. Kontrollratsausgabe */**/[ 2.500,-

Spezialsammlung der II. Kontrollratsausgabe mit etlichen Druckerzeichen, 
Plattennummern, Farbvarianten und mehr. Dabei auch vieles geprüft. (Mi 
rund 12.000 nAdE)

2913

 #/**/[ 1.500,-

Toller Bestand von rund 140 HAN der I. Kontrollratsausagbe in ausge-
zeichneter Qualität. Enthalten auch etliche bessere Ausgaben. (Mi rund 
12.000,- nAdE)

2914

Mi I. Kontrollratsausgabe */** 1.200,-

Toller Bestand von über 100 HAN der II. Kontrollratsausagbe. Enthalten 
alleine 14x 947 HAN und 13x 949 HAN. (Mi rund 10.000,- nAdE)

2915

Mi II. Kontrollratsausgabe */** 1.000,-

Siehe große

Abbildung

nächste Seite.
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KONTROLLRAT
Spezialsammlung der Ausgaben Leipziger Frühjahrsmesse. Von Drucktypen, 
Zähnungen, spezialisierten DV, Wz Abarten bis Plattennummern ist alles 
enthalten. Vieles geprüft.

2916

Mi 941-942 #/**/[ 800,-

Spezialsammlung Ziffern mit Schwerpunkt HAN und Bogenrandzudrucke 
im Steckbuch (einiges geprüft)

2917

 #/** 400,-

Partie Bögen mit u.a. I. - II. Kontrollratausgaben Ziffern und Arbeiter mit 
guten HAN, Pl.-Nr. und DZ (Mi ca. 3.500,- nAdE)

2918

 */** 400,-

Spezialsammlung der von Stephan sowie Leipziger Messe Ausgaben. Dabei 
etliche Plattenfehler, Plattennummern, Farben und mehr. Zusätzlich noch 6x 
V Zd 1 gestempelt auf Sonderblatt, Block 12 A/B, gestempeltes Herzstück 
Block 12 A und weiteres.

2919

 #/**/[ 300,-

Reichhaltige Sammlung I. - II. Kontrollratausgaben Ziffern und Arbeiter mit 
vielen Besonderheiten wie geprüfte Farben, dabei einiges mit Befund (Mi 
ca. 2.200,- nAdE)

2920

 #/*/**/] 300,-

Schön zusammengestellte Plattenfehler Sammlung ab II. Kontrollratsaus-
gabe Arbeiter bis Exportmesse Hannover im Album (Mi ca. 3.300,- nAdE)

2921

 ** 250,-

Steckkartenpartie Randpaare mit Druckerzeichen2922
 #/** 150,-

Teils undurchsichter Bestand von Arbeiter und Ziffern Werte im Karton2923
  150,-

Guter Bestand der I. Kontrollratsausgabe Arbeiter, immer wieder mit Beson-
derheiten und teils geprüften Werfen. Alleine die 5 M gestempelt ist 10x 
dabei, geprüft Schlegel.

2924

 #/*/** 150,-

Reichhaltiger Bestand "Ziffern" teils als Einheiten, bessere Farben u.s.w. 
in 3x Steckbüchern

2925

 #/*/** 100,-

Etwas spezialisierte Sammlung mit Rändern, Formnummern, HAN und 
mehr. Dabei auch bessere Ausgaben wie Block 12 A/B (Mi. 120,-) und MH 
50 (Mi. 60,-) und vieles mehr.

2926

 #/*/** 80,-

Bogenmappe mit etlichen Bögen und Teilbögen in unterschiedlicher 
Qualität. Viele aus der I. und II. Kontrollratsausgabe aber auch einiges an 
Leipziger Messe.

2927

 */** 70,-

Steckkartenpartie Hausauftragsnummern (HAN) in unterschiedlicher 
Erhaltung

2928

 #/*/** 50,-

Umfangreicher Bestand Arbeiter/Friedenstaube mit Besonderheiten und 
div. Farben in 2x Ringbindern

2929

 ** 50,-

Guter Bestand der II. Kontrollratsausgabe Ziffern, immer wieder mit Beson-
derheiten und teils geprüften Werfen

2930

 #/*/** 50,-

Sauberes Lot Ziffern mit HAN auf Steckkarte (Mi 700,-)2931
  40,-

Teilsammlung mit vielen doppelten Marken im Steckbuch2932
 #/*/** 40,-

Tütenposten Arbeiter und Ziffern im Karton2933
  20,-

Steckkartenpartie Randstücke mit Plattennummern (Pl.-Nr.)2934
 */** Gebot

ZUSAMMENDRUCKE 
Partie aller Zusammendrucke Exportmesse sowie aus MH 50 auf vier 
Lindner falzlos Vordrucken. (Mi rund 1.500,-)

2935

 ** 80,-

SBZ
Spannende Sammlung der OPD Überdrucke. Dabei auch einiges geprüft 
Mi.-Nr. 166 X-181 X (ohne 179 X) (Mi. 300,-) wie auch Mi.-Nr. II a X, II b 
X und II d X (Mi. 1700,-). Ebenfalls sind rund 30 gute und teils geprüfte 
Belege enthalten.

2936

  900,-

Weitgehend komplette Sammlung 1945-1949 mit u.a. Block 1x, 2t, 3 A/B, 
4 sowie 124-125X und 150-155X im Lindner Vordruckalbum (Mi 5.400,-)

2937

 ** 800,-

Praktisch komplette Sammlung mit u.a. allen Blöcken sowie POTSCHTA mit 
Attest Ströh und weitere Besonderheiten im Steckbuch

2938

 ** 700,-

Tolle Sammlung sowohl gestempelt als auch postfrisch vorhanden. Bis 
auf einige Blöcke ist die Sammlung weitestgehend komplett und mit 
etlichen Besonderheiten gespickt. Am Anfang einige falsch geprüfte 
Blöcke und Marken, daher wurde die Sammlung wohl recht sorgfältig 
zusammengestellt.

2939

  500,-

Interessanter Posten von über 120 Belegen mit etlichen R-Briefen, sächs. 
Schwärzungen, Bezirkshandstempel, Lokalausgaben und auch guten 
Mecklenburgbriefen. Einige Werte geprüft, aber wie immer mit Umsicht 
besichtigen

2940

 [ 500,-

Prächtiges Lot von 22 Belegen mit Bezirkshandstempel. Dabei R-Briefe, 
bunte Frankaturen, gesuchte Stempel und Orte. Viele Stücke mit Altprüfung, 
dennoch sorgfältig besichtigen.

2941

 [ 200,-

Los mit einer Menge OPD Bezirkshandstempelaufdrucken. Dabei viele 
Altsignaturen die ebenso wie ungeprüfte Marken kritisch bewertet werden 
sollten.

2942

 [ 100,-

Spannendes Los einiger Ganzsachen wie auch Schmuckkarten besserer 
Mecklenburg Ausgaben u.a. 23-25 a und b, 26-28, 39 z a auf Brief

2943

 [ 100,-

Guter Grundstock mit einigen schönen Ausgaben. Dabei eine Mi.-Nr. 
70Y mit Kopie eines Zierer Attestes von 1979. Ohne Obligo, da positive 
Nachprüfung fraglich.

2944

 #/*/** 50,-

Lot von ca. 15 Belegen mit Bezirks-Stempelaufdruck (Handstempel)2945
 [ 50,-

Auswahl der Allgemeinen Ausgaben auf vier Seiten2946
 #/** 40,-

Startsammlung im Lindner Vordruckalbum2947
 */** Gebot

ENGROS 
Umfangreiches Studienmaterial der Köpfe Serie in Tüten und auf Steckkar-
ten. Insgesamt wohl über 10.000 Marken. Dabei alle Wertstufen mind. 100x 
enthalten.

2948

 # 70,-

Steckbuch mit rund 370 Marken. Dabei ist der komplette Satz mind. 10x 
enthalten (Mi über 650,-)

2949

Mi 212-227 (10) ** 40,-

Umfangreiches Studienmaterial der Köpfe Serie in Tüten und auf Steckkar-
ten. Insgesamt ca. 450g auf Briefstücken.

2950

 ] Gebot

Umfangreiches ca. 4000 Marken umfassendes Studienmaterial der 
Überdruckwerte Kontrollrat.

2951

Mi 182-197 #/*/** Gebot

kleines Steckbuch mit rund 140 Marken, meist Besonderheiten wie 
Rändern, Nähmaschinenzähnung uvm.

2952

Mi 212-227 # Gebot

SBZ-DDR
In den Hauptnummern komplette durchweg saubere Sammlung mit allen 
Blöcken in mehreren Steckbüchern

2953

 ** 700,-
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SBZ-DDR
Überkomplette DDR Sammlung in Leuchtturm Vordrucken mit allen Blöcken 
wie auch Köpfe II 80 Pf mit Lackpapier. Dazu ein guter Teil SBZ auch mit 
einigen besseren Ausgaben.

2954

 # 350,-
Überkomplette DDR Sammlung in Leuchtturm Vordrucke sowie ein guter 
Teil SBZ auch mit einigen besseren Ausgaben.

2955

 ** 250,-
Rund 100 Briefe meist aus der Zeit vor 1960. Dabei einige schöne FDC oder 
Satzbriefe, wie auch Handstempel-Aufdrucke.

2956

 [ 100,-
Dublettenbestand im dicken Steckbuch. Dabei kaum bessere Einzelwerte 
aber dennoch einiges, was ein Sammlerherz erfreut.

2957

 #/*/** 30,-
Kleiner Bestand besserer Ausgaben meist ungebraucht oder gestempelt. 
Dabei DDR Mi.-Nr. 286-288 sauber entwertet. Ergänzt um drei schöne 
Kempe Belege mit Postmeistertrennungen.

2958

 #/*/[ 30,-

DDR
Hochwertiger Lagerbestand der besseren Blöcke sowie einiger Anfangs-
werte. Dabei 6x Block 7, 11x Marx-Blöcke, 17x Block 10, 50x Block 11, 
ein Zehnerstreifen der 805 B (Mi. 400,-) und noch vieles mehr.  (Mi über 
12.000,-)

2959

 #/*/** 1.000,-
Spezialsammlung unzähliger Plattenfehler nach Michel bzw. ArGe in vier 
dicken Ordnern. Dabei auch gute Plattenfehler der frühen Ausgaben, Druck-
vermerke, Bögen und mehr. Der Katalogwert dürfte im hohen fünfstelligen 
Bereich liegen.

2960

  800,-
Gestempeltes Lager in von 1949-1990 in 14 Alben, fast ausschließlich in 
größeren Einheiten mit Gefälligkeitsentwertungen. Sicherlich interessant 
für Sammler von Besonderheiten wie Rändern, Plattenfehler etc.

2961

 # 350,-
Sehr saubere Komplettsammlung mit einigen Extras wie Zd. Dabei ist die 
Sammlung, bis auf einige Sonderstempel auf den ersten Blöcken, weitest-
gehend mit Bedarfsstempeln versehen. Gesammelt in 5 Michel Exklusiv 
Vordrucken

2962

 # 350,-
Umfangreiches Lager in 3 großen Kartons, über Jahrzehnte angesammelt 
und teilweise noch in den Abotüten. Dabei sind neben den klassischen 
Lagerbeständen auch FDC, Schwarzdrucke, Zusammendrucke, Bögen und 
Bogenteile und vieles mehr. Neben DDR fi ndet sich auch noch etwas Lokal-
ausgaben, SBZ und mehr im Bestand.

2963

  300,-
Augenscheinlich komplette Sammlung ab 1949-1990 in 6 Lindner 
Vordruckalben

2964

 ** 250,-
Spezialisierte Zusammenstellung nur DV und DZ aus frühen Jahren mit 
besseren Ausgaben. Dabei u.a. 286-288 DV (Mi. 1850,-), 260 DV und DZ 
(Mi. 440,-) oder 282-283 DV und DZ (Mi. 400,-). Qualitativ etwas durch-
wachsen, hat diese Sammlung dennoch einen enormen Katalogwert.

2965

 #/(*)/*/** 250,-
Schöne augenscheinliche komplette Sammlung ab 1949-1990 in 3 Leucht-
turm Vordruckalben

2966

 # 200,-
Hochspezialisierte Sammlung nach Plattenfehler. Der Bestand beginnt beim 
Köpfe II Satz und ist mit etlichen Belegen und mehr ausgestaltet. Sicherlich 
ein enormer Fundus für den Spezialisten.

2967

  200,-
Nahezu komplette Sammlung von 1949-1988 sauber postfrisch mit allen 
Blöcken. (Mi rund 4.500,-)

2968

 ** 180,-
Komplette Sammlung von 1949-1967 mit allen besseren Blöcken im KaBe 
Vordruckalbum.

2969

 ** 150,-
Gut geführte Sammlung von 1949-1990 in drei dicken Leuchtturm Klemm-
bindern. Dabei alle Blöcke gut gestempelt.

2970

 # 150,-

Eine von 1949-1990 komplette Sammlung mit allen guten Blöcken. Bis 
1976 im alten Abria Vordruck, danach Safe dual. Dabei häufi g Bedarfsab-
stempelungen. (Mi 3.000,-)

2971

 # 150,-
Sehr saubere Sammlung von 1949-1990 postfrisch in mehreren Vordrucken. 
Dabei sind alle besseren Ausgaben enthalten.

2972

 ** 150,-
Dickes Leuchtturm ab 1948 bis auf sehr wenige Ausgaben komplett. Dabei 
Block 7 sowie alle Marx-Blöcke. Am Anfang einige sehr interessante Belege.

2973

 #/[ 100,-
Gut bestückte Sammlung aus 1949-1980 meist postfrisch in 4 Lindner 
Vorduckalben

2974

 */** 100,-
Guter Lagerbestand ab Nr. 242 mit viele guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 
286-288. Es sind auch einige geprüfte Stücke enthalten.

2975

 #/*/** 100,-
Lagerbestand nur Köpfe II mit wohl über 1000 Marken. Hier gibt es hinsicht-
lich Spezialisierung jede Menge Potenzial.

2976

 # 100,-
Toller Bestand von etlichen Blockeinzelmarken, Zusammendrucke, Kernstü-
cken uvm. Es ist der Debria-Block, Marx-Blöcke, Engels-Blöcke bis hin zu 
einigen H-Blättern dabei

2977

 #/*/** 90,-
Reichhaltiges Lagerbuch ab Mi 242 mit einer Fülle an besseren Marken im 
dicken Steckbuch

2978

 # 80,-
Reichhaltiges Lagerbuch ab Mi 242 mit einer Fülle an besseren Marken im 
dicken Steckbuch

2979

 */** 80,-
Partie der Pieck Ausgaben ab 1950. Die gestempelten Werte sind dabei mit 
sauberem Ortstempel versehen. (Mi über 400,-)

2980

Mi 251-255, 342-343 uvm. #/** 60,-
Gut bestückte qualitativ etwas unterschiedliche Sammlung in 6 
Vordruckalben

2981

 #/*/** 50,-
Kleines Steckbuch mit meist besseren Ausgaben wie Plattenfehlern. Auch 
einige gute Belege sind dabei.

2982

 #/*/**/[ 50,-
Gut bestückte Sammlung aus 1949-1980 in 4 Lindner Vorduckalben2983
 # 50,-
Bessere Sammlung ab 1949 mit u.a. Block 7 gestempelt in zwei älteren 
Leuchtturm Bindern.

2984

 # 50,-
Etwas unorthodoxer Bestand von Dienst- und Einschreibemarken wie auch 
ZKD, die ersten Sb- Versuchspostämter gut besetzt. Sicherlich Fundgrube 
für den Spezialisten.

2985

 #/*/** 50,-
Lagerbestand ab 1970 postfrisch und gestempelt gesammelt in 2 dicken 
Stechbüchern

2986

 #/** 40,-
Konvolut aus Kleinbogen 926-933 auf FDC bzw. Brief mit rechten Rand dgz 
und ndgz. Dazu noch Block 20-24 auf FDC.

2987

 [ 30,-
Reichhaltiger Lagerbestand gemischt im dicken Steckbuch2988
 #/*/** 30,-
Los von sieben meist Satzbelegen auf DDR Postkarten, u.a. 276-279, 
286-287 und 289-292

2989

 [ 20,-
Kleiner Ergänzungsbestand aus den Jahren 1968-1990 in drei Steckbüchern.2990
 ** Gebot
In 5 Deutschland klassik Alben geführte Sammlung von 1949-1983. Bis auf 
unwesentliche Werte komplette Sammlung in durchwachsener Qualität.

2991

 (*)/*/** Gebot
Lagerbestand ab 1956 mit vielen Besonderheiten wie Rändern usw.2992
 ** Gebot
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DDR
Partie interessanter Belege, meist aus den frühen Jahren und immer wieder 
bessere Frankaturen.

2993

 [ Gebot
Kleiner Karton mit u.a. Ersttagsbriefen sowie wenigen besseren Blöcken2994
  Gebot
Partie von rund 20 Steckkarten mit Ausgaben Fünfjahrplan, Ulbricht, Porto-
marken, Dienstmarken und mehr.

2995

 #/*/** Gebot
Kleiner Karton mit zig ungebrauchten Telegramm Formularen in mehreren 
Ausführungen.

2996

  Gebot
Blöcke Album sehr durcheinander und in unterschiedlicher Erhaltung im 
Steckbuch ( inkl. Marx und Debria)

2997

 #/*/** Gebot

DIENSTMARKEN 
Umfangreiche Sammlung Dienstmarken. Dabei viele hochwertige Ausga-
ben wie Mi.-Nr. 31-45 sowie 46-60 in wohl allen Typen, etliche Briefe ZKD 
und mehr. (Mi über 5.000,-)

2998

 #/** 950,-

ENGROS 
1974, Jahrgang komplett (100 Stk.)2999
 ** 200,-
1975, Jahrgang komplett (100 Stk.)3000
 ** 200,-
1976, Jahrgang komplett (100 Stk.)3001
 ** 200,-
1977, Jahrgang komplett (100 Stk.)3002
 ** 200,-
1978, Jahrgang komplett (100 Stk.)3003
 ** 200,-
1979, Jahrgang komplett (100 Stk.)3004
 ** 200,-
Kleiner Studienposten einiger Werte in großer Menge.3005
 #/[ Gebot
kleines Steckbuch mit rund 200 Werten der Köpfe Serie. Der Satz ist nicht 
komplett enthalten.

3006

Mi ex327-341 # Gebot

FLUGPOST 
Tolle Partie von über 50 gelaufenen Luftpostbelegen. Dabei zum größten Teil 
Briefe aus der DDR vom oder über den Messe-Flughafen Leipzig-Moskau.

3007

 [ 150,-

JAHRBÜCHER 
Dekorative Zusammenstellung der Jahrbücher 1984-1990.3008
 ** Gebot

ZUSAMMENDRUCKE 
Guter Bestand etlicher Zusammendrucke, Dreierstreifen und mehr der 
guten Ausgaben wie Volkstrachten, G. Dimitrow, Fünfjahrplan und mehr

3009

 #/*/** 200,-
Saubere Zusammendrucksammlung ab 1960-1982 über weite Strecken 
komplett in 2 Lindner Vordruckalben

3010

 ** 100,-
Kleine Partie von 17 Belegen mit Zd aus Fünfjahrplan sowie Ulbricht u.a. 
beide H-Blätter sowie Herzstücke auf Brief.

3011

 [ 50,-

ZUSAMMENDRUCKE MARKENHEFTCHEN
Hochgradig spezialisierte Sammlung Markenheftchen sowie der Zusam-
mendrucke in drei dicken Ordnern. Dabei nicht nur MH sondern auch SMHD 
in etlichen Varianten. Es sind etliche bessere Ausgaben wie MH 1, SMHD 1, 
etliche Ulbricht MH uvm. enthalten.

3012

 #/*/** 500,-

Umfangreiche und gut spezialisierte Sammlung der Sondermarkenheftchen 
SMHD. Insgesamt wohl mehrere hundert mit etlichen besseren Varianten.

3013

 ** 300,-

Enormer Bestand von SMHD aber auch einigen MH in zwei Alben und 
zwei Kisten. Dabei sicherlich auch viele bessere Ausgaben und einiges zu 
entdecken.

3014

 #/*/** 150,-

In mehreren Ordnern wurden etliche MH und SMHD gesammelt und teils 
schon spezialisiert. Bei der Menge an Material sind sicherlich auch einige 
Besonderheiten enthalten.

3015

 #/*/** 150,-

BERLIN
Zusammenstellung fast aller Zd der Berliner Bauten aus den MHB 1 und 2. 
Dabei auch einige mit Fotoattest. (Mi über 10.000,-)

3016

 ** 1.000,-

Komplette saubere Sammlung im Sieger Album, dabei Nr. 1-20 und Block 1 
jeweils mit Fotoattest Schlegel "einwandfrei" (Mi ca. 9.000,-)

3017

 # 700,-

Lagerbuch 25x 1960-1990 inkl. Blöcke in 5 Steckbüchern3018
 ** 600,-

Gut spezialisierte Sammlung der Dauerserien ab "Berliner Stadtbilder". 
Etliche waagerechte Paare bzw. Viererblöcke, Formnummern, Randstücke, 
DZ und vieles mehr.

3019

 #/** 600,-

Seltene Sammlung mit über 300 verschiedenen Marken mit Andreaskreuz 
aus 1973-1989 im Lindner Album

3020

  600,-

Komplette Sammlung mit allen besseren Ausgaben wie Rotaufdruck, 
Währungsgeschädigte inkl. Block und auch Berliner Bauten. Anfangs sehr 
viele Ausgaben geprüft oder attestiert.  Dabei auch viele Besonderheiten 
wie Plattenfehler, Rollenmarken, Paaren, Zd und mehr (Mi 5.500,-)

3021

 ** 500,-

Sammlung ab 1977 mit über 250 verschiedenen KBWZ mit VSSt Frankfurt 
im Lindner Album

3022

 # 500,-

Sammlung ab Schwarzaufdruck mit vielen guten Ausgaben. Am Anfang 
sind viele Ausgaben mehrfach vorhanden. Ab Mitte 50er Jahre alles 
fünffach. Dabei auch einiges geprüft Schlegel wie z.B. Schwarzaufdruck, 30 
Pf Währungsgeschädigte. (Mi über 8.000,-)

3023

 ** 400,-

Sehr sauber geführte Komplettsammlung mit Rotaufdruck und Block 1 in 
zwei Lindner falzlos Vordrucken. (Mi 5.500,-)

3024

 ** 400,-

Saubere Sammlung mit guten Anfangswerten (u.a. 1-20 Oberrandstücke 
mit Fotoattest Schlegel, 35-41 sowie 42-60 etc.) im Album (Mi 4.000,-)

3025

 ** 250,-

Toller Bestand nur Einheiten, 
meist Viererblöcke, oft vom Rand 
und beginnend bei den frühen 
Ausgabe. Dabei Goethe 30 Pf, 
ERP mit OR, Glocken Schlegel 
links vom Eckrand, teils Männer 
der Geschichte Berlins als 
Eckrandviererblock uvm.

3026

 #/** 250,-

263027
  200,-
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BERLIN
Saubere Sammlung 1948-1990 mit einigen besseren Ausgaben in 2 
Borekalben (Mi 2.300,-)

3028

 ** 150,-
Nahezu komplett Sammlung, sehr sauber gestempelt im Borek Vordruck. 
Bis auf 2 M-5 M Schwarzaufdruck und Block 1 ist alles dabei.

3029

 # 150,-
Sauber gestempelte Sammlung von 1948-1990 bis auf Block 1 und Mi.-Nr. 
17-20 komplett. Dabei Mi.-Nr. 68-70 mit Befund Schlegel. Gesammelt im 
KaBe Vordruck (Mi ca. 5.000,-)

3030

 # 150,-
Ab Anfang geführte Sammlung mit einigen Lücken aber auch vielen guten 
Ausgaben wie von Stephan, Goethe, Glocke I-III und mehr.

3031

 # 100,-
Bis auf wenige Ausnahmen postfrische Sammlung mit Schwarzaufdruck, 
Philharmonie, Glocken I-III und weiterem. (Mi über 1.000,-)

3032

 */** 100,-
Umfangreiche Sammlung in 8 Steckbüchern/Vordruckalben teils gemischt 
mit immer wieder besseren Anfangswerten

3033

 #/*/** 100,-
Gutes Briefealbum von tollen Briefen aus den frühen Jahren. Dabei z.B. 
Mi.-Nr. 104-105 auf MiF (Mi. 90,-), 109 und 100 MiF (Mi. 200,-), Gothe 
61-63 auf Grußkarte mit Sonderstempel (Mi. 180,-), 120 EF (100,-) und 
etliches mehr

3034

 [ 100,-
Sammlung ab 1948-1973 im Lindner Vordruckalbum meist postfrisch 
besammelt, dabei u.a. alle Glocken, Tag der Briefmarke und Philharmonie 
etc.

3035

 #/*/** 100,-
Saubere Sammlung ab 1948-1980 mit einigen Anfangswerten im Lindner 
Vordruckalbum

3036

 ** 100,-
Qualitativ unterschiedliche Sammlung ab 1948-1980 im Lindner 
Vordruckalbum

3037

 # 100,-
Guter Bestand in 5 Steckbüchern und einer Sammlung. Dabei ab 1948 
geführt mit von Stephan   Goethe und ab 1950 2x gestempelt und 1x 
postfrisch komplett

3038

 #/** 100,-
Tolles Los nur Anfangswerte in kompletten Sätzen. Dabei Goethe, Glocken 
I-III, Philharmonie, Gedächtniskirche uvm., teils geprüft (Mi 1.200,-)

3039

 # 100,-
Bis auf einige Anfangswerte komplette Sammlung 1948-1990 auf sauberen 
Leuchtturm Vordrucken. (Mi über 1.000,-)

3040

 # 90,-
Steckkarten Los ab Schwarzaufdruck mit Goethe, von Stephan und mehr. 
Auch einige DZ dabei. (Mi rund 1.400,-)

3041

 #/] 90,-
Partie amtliche Ersttagsblätter mit u.a. Bund 20 Pf v. Stephan und 1 M 
Großer Kurfürst (Mi 1.000,-)

3042

Mi ETB 1, 17 u.a # 80,-
Im Sieger Vordruck geführte Sammlung mit meist postfrisch Werten wie 
z.B. Glocke I-III, Männer Berlins, uvm. Nur wenige Werte haben eine Falz.

3043

 */** 80,-
Saubere Sammlung 4er Einheiten aus den Jahren 1951-1990 ca. 250 
verschiedene Stk. im Steckbuch, dabei einige mit Eckrand

3044

 ** 80,-
Steckbuch mit DS Bogenrandzudrucke meist 60er und 70er Jahre3045
 #/** 50,-
Dicke Sammlung ab 1948, die bis auf wenige Ausnahmen recht komplett 
ist. Dabei etliche Besonderheiten wie MH, Belege und mehr.

3046

 #/[ 50,-
Umfangreiche Zusammenstellung der Dauerserien "Burgen und Schlösser" 
wie auch "Sehenswürdigkeiten" mit vielen Besonderheiten wie Viererblö-
cken bzw. waagerechten Paaren, Bogennummern, Rollenmarken und mehr.

3047

 ** 50,-

Tolles Briefealbum nur mit FDC der frühen Jahre. Dabei etliche bessere 
Ausgaben wie Mi.-Nr. 71 EF (Mi. 140,-), 74 EF (Mi. 160,-), 80-81 MiF (Mi. 
130,-) und viele weitere

3048

 [ 50,-
Gute Ergänzungssammlung mit einigen besseren Anfangswerten wie 
Goethe, Glocken und von Stephan. Erst gestempelt und weiter hinten dann 
postfrisch gesammelt. (Mi rund 2.300,-)

3049

 #/** 50,-
Saubere Sammlung von 1954-1990 komplett mit den MH 10-15 im Steck-
buch (Mi ca. 1.500,-)

3050

 ** 50,-
Los aus 36 Marken mit Eckrand und Formnummer, dabei Bessere Ausgaben 
nach Schwartz Katalog

3051

 #/** 40,-
Von 1955-1990 geführte Sammlung mit CD-Werten, ATM und mehr im 
Leuchtturm Vordruck. Text ab 1948 komplett. (Mi 1.300,-)

3052

 ** 40,-
Von 1955-1990 geführte Sammlung mit CD-Werten, ATM und mehr im Safe 
dual Vordrucken. Text ab 1948 komplett. (Mi 1.300,-)

3053

 ** 40,-
Durchweg saubere postfrische Sammlung ab 1957 bis 1990 in Lindner 
Vordruckalbum

3054

 ** 30,-
Besserer Dublettenbestand mit u.a. Goethe, Glocken und mehr.3055
 # Gebot
Dublettenbestand gestempelt und postfrisch in zwei Steckbüchern.3056
 #/** Gebot
Lagerbestand aus 1957-1990 mit viel Material. Dabei allerdings viele 
Besonderheiten wie Ecken und Ränder sowie einige Bögen.

3057

 #/** Gebot
Zwei Ordner 750 Jahre Berlin mit dekorativen, modernen Belegen3058
  Gebot
Umfangreicher Lagerbestand ab Schwarzaufdruck im dicken Steckbuch3059
 #/*/** Gebot

ENGROS 
8x Komplette Sammlung 1960-1990 jeweils im Steckbuch3060
 ** 200,-

ZUSAMMENDRUCKE 
Gute Partie Zd sowie einige MH im Safe Ordner3061
 #/*/** Gebot

ZUSAMMENDRUCKE MARKENHEFTCHEN
Gesammelt wurde ab MH 3 und ab Verkehrssicherheit sind auch einige 
bessere dabei. Es sind überwiegend die besseren MH mit Zählbalken 
enthalten. (Mi rund 2.800,- nAdE)

3062

 ** 100,-

FRANZÖSISCHE ZONE
Saubere Sammlung aller Gebiete durchweg in Viererblöcken plus einigen 
Besonderheiten und Belegen im Steckbuch (Mi ü. 8.000,-)

3063

 #/(*)/** 500,-
Partie mit 55 ungezähnten Ausgaben, meist Randstücke. Dabei z.B. Rh.-Pfalz 
Mi.-Nr. 37 U und auch Württemberg Mi.-Nr. 1-13 U komplett. (Mi 4.230,-)

3064

 ** 300,-
In den Hauptnummern komplette saubere Sammlung auf Blättern (Mi 
2.000,-)

3065

 ** 200,-
In den Hauptnummern komplette Sammlung mit ein paar Besonderheiten3066
 ** 150,-
Gut bestückte Sammlung mit dem Schwerpunkt auf Druckdatum in unter-
schiedlicher Erhaltung im Steckbuch

3067

 (*)/*/** 100,-
Sammlung der jeweils ersten Freimarken mit Feldbestimmung in 2x 
Steckbüchern

3068

 ** 50,-
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FRANZÖSISCHE ZONE
Kleines Album mit etlichen Druckdaten und Eckränder Bogennummer. Dazu 
auch noch einige Plattenfehler.

3069

 #/** 30,-

Kleine Partie auf Steckkarten mit Bogenteilen und besseren Einzelwerte wie 
z.B. Baden Block 2

3070

 #/(*)/*/**/[ 30,-

Kleines Steckbuch mit u.a. etwas bessere Französische Zone sowie Saarland3071
  Gebot

BIZONE
Spezialsammlung des Deutschen Drucks der AM-Post in zwei Lindner 
Bindern. Vom versierten Einlieferer spezialisiert und viele gute Ausgaben 
wie Mi.-Nr. 20 Axa (Mi. 450,-) oder 30 dAz (Mi. 550,-) auch geprüft oder 
attestiert. Neben Farben, Papieren und Zähnungen sind auch etliche Ecken 
mit Bogenzählnummer enthalten. (Mi rund 17.000,- nAdE)

3072

 ** 1.200,-

Stark spezialisierte Sammlung Arbeiter und Ziffern mit Netz- bzw. Bandauf-
druck. Dabei guter Teil HAN, P OR dgz, DZ, Farben und vieles vieles mehr. 
Die Sammlung wurde durch den versierten Sammler bereits gut strukturiert 
und dokumentiert. (Mi über 30.000,- nAdE)

3073

 ** 800,-

Spezialsammlung Bautenserie nach Zähnung und Wasserzeichen mit 
etlichen besseren Ausgaben. Alleine die 60 Pf Mi.-Nr. 93 wg (Mi. 100,-) 
wurde 15x gesehen. (Mi rund 15.000,- nAdE)

3074

 */**/[ 800,-

Spezialsammlung Bautenserie nach Zähnung und Wasserzeichen mit 
etlichen besseren Ausgaben. Sicherlich mit einer Hülle spannender Varian-
ten. (Mi rund 15.000,- nAdE)

3075

 [/] 800,-

Spezial Sammlung AM Post deutscher Druck mit über 9.000 PF/ FM in 5 
dicken Steckbüchern und 2 Mappen

3076

 ** 450,-

Spezialsammlung des Amerikanischen und Englischen Drucks der AM-Post 
im Lindner Binder. Spezialisiert nach Typen, Plattennummern, Formnum-
mern und vielem mehr. (Mi rund 8.000,- nAdE)

3077

 ** 400,-

Spezialsammlung AM-Post nach etlichen Gesichtspunkten wie Papier, 
Zähnung usw. Dabei einiges aber leider nicht alles geprüft.

3078

 #/[ 400,-

Komplette saubere Sammlung ohne die unverausgabten Ziffernwerte inkl. 
Kontrollrat im Album, Ziffernaufdrucke geprüft Schlegel

3079

 ** 300,-

Zusammenstellung von 70 Belegen der AM-Post amerikanischer Druck. 
Nur bessere EF und MeF Frankatur und teils mit Plattenfehlern. (Mi rund 
7.000,- nAdE)

3080

 [ 300,-

Umfangreicher Bestand mit einigen besseren Werten. Dabei auch ein Block 
1 c geprüft Schlegel, Bautenserie eg und wg und viel AM-Post.

3081

 #/*/** 250,-

Steckbuch mit durchweg besseren Ausgaben (HAN, Oberrand etc.) viel 
geprüft oder mit Befund

3082

 */** 250,-

Spezialsammlung der Ausgaben Kölner Dom, Helft Berlin, Exportmesse, 
Radrennen und Goethe. Dabei u.a. Mi.-Nr. 72 EF portogerecht nach Italien 
und vieles mehr.

3083

 #/**/[ 250,-

Sammlung von über 50 Bögen nur amerikanischer Druck der AM-Post. 
Dabei auch etliche mit Bogennummer und andere Besonderheiten. (Mi 
rund 6.000,- nAdE)

3084

 ** 200,-

Bogenmappe mit über 50 Bögen, deutscher Druck3085
 ** 100,-

Kleiner Posten der Arbeiterserie Band- und Netzaufdruck vom erfahrenen 
Einlieferer nach Farben spezialisiert. Am Ende noch einige Belege und 
einige Ziffern Überdrucke.

3086

 #/*/**/[ 80,-

Bogenmappe mit 20 Bögen, englischer Druck3087
 ** Gebot

ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN 
Fundgrube Notopfermarken. Dabei nach Angaben des Einlieferers etliche 
bessere Varianten.

3088

 #/** 50,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
Seltene Sammlung mit über 500 verschiedenen Marken mit Andreaskreuz 
aus 1967-1994 im Lindner Album

3089

  900,-

Saubere Sammlung KBWZ mit über 450 Stück aus den Jahren 1977-1990 
im Lindner Vordruckalbum

3090

 # 800,-

Lagerbuch 15x die Jahrgänge 1960-2000 ohne Euro Nominale in 6 
Steckbüchern

3091

 ** 700,-

Saubere Viererblocksammlung 
bis 1960 mit den meisten besse-
ren Anfangsausausgaben im 
Steckbuch

3092

 ** 600,-

Lagerbestand von 1949-1982 in den Hauptnummern je 5x komplett. (Mi 
rund 15.000,-)

3093

Mi 111-1163 (5) # 500,-

Lagerbestand von 1949-2000 in vier dicken Steckbüchern. Dabei alles je 
4x gestempelt und ungebraucht bis auf den Posthornsatz. Bis auf einzelne 
Werte in den Anfangsjahren sind die ungebrauchten Ausgaben postfrisch.

3094

 #/*/** 500,-

Sammlung 2000-2020 postfrisch mit wenigen Lücken im Leuchtturm  
Vordruckalben (Nominale über 1.100 Euro)

3095

 ** 500,-

Sammlung 1959-2016 postfrisch mit Lücken bei den Anfängen in 5 Lindner 
Vordruckalben (hohe Nominale)

3096

 ** 450,-

Komplette, postfrische BRD Sammlung von 1949-2000 inkl. Posthornsatz in 
vier grünen Lindner T falzlos Vordrucken

3097

 ** 400,-

Saubere Sammlung 1949-1999 postfrisch augenscheinlich komplett in 3 
Leuchtturm Vordruckalben, Posthorn 60 Pf - 90 Pf geprüft Schlegel

3098

 ** 400,-

Komplette durchweg saubere Sammlung bis 1983 im Album (Mi ca. 5.500,-)3099
 ** 300,-

Kleines Album mit Euro Marken (ca. 600,- Euro Nominale)3100
 ** 300,-

Sammlung ab 1992-2020 postfrisch am Ende mit Lücken in 3 Alben (hohe 
Nominale)

3101

 ** 300,-

Sammlung ab 2001-2013 inkl. Q1/2014 sauber postfrisch/gestempelt in 5 
Vordruckalben, hohe Nominale

3102

 #/** 250,-

Siehe große
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BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
Umfangreicher Posten von mehreren Bund Sammlungen. Dabei auch viele 
gute Anfangswerte, Zusammendrucke und mehr. Top für Wiederverkäufer.

3103

 #/*/** 200,-

Sehr saubere Sammlung von 1949-1961. Dabei sind alle besseren Ausga-
ben, bis auf Posthorn 40-90 Pf, enthalten. Einige auch geprüft. (Mi rund 
2.500,-)

3104

 ** 200,-

Partie der Jahrgänge 2007-2022 jeweils komplett mit Selbstklebenden 
Marken in sauberer Abo Qualität.

3105

 # 200,-

Überkomplette Sammlung der Kleinbögen in einwandfreier Erhaltung. 
Dabei auch Heine mit und ohne Runen. (Mi rund 7.000,-)

3106

 ** 180,-

Zusammenstellung DS-Besonderheiten Posthorn/ Heuss mit etlichen (teils 
geprüft) Druckerzeichen auf Steckseiten

3107

 #/*/**/] 150,-

Komplette Sammlung bis 1959 in meist sauberer Qualität auf Blättern3108
 ** 150,-

Fast komplette Zusammenstellung bis 1954 mit etlichen Marken im Steck-
buch, ebenso dabei ein recht mittelprächtiger Posthornsatz

3109

 ** 150,-

In den Hauptnummern von 1949-2015 augenscheinlich komplette 
Sammlung. Ab den 1990er Jahren auch viele Eckränder und ESSt.

3110

 # 150,-

Augenscheinliche komplette ABO Eckrandsammlung 1998-2006 ohne 
SK-Marken in 4 Deutsche Post plus Alben (Nominale)

3111

 #/** 150,-

Umfangreiche Sammlung in 13 Steckbüchern dual gesammelt von 
1949-2000. Dabei gestempelt komplett und postfrisch ab 1955 vollständig. 
Dabei gerade in den späteren Jahren auch viele Extras enthalten.

3112

 #/** 150,-

Sauber gestempelte Sammlung von 1949-2016 die größtenteils sauber 
aus einem Abo bezogen wurde. Die Anfänge sind gut gestempelt. Alles in 
neuwertigen Leuchtturm Drehstabbindern. (Mi über 6.000,-)

3113

 # 150,-

Spezialisierte Sammlung Dauerserien mit guten Anfangswerten wie Heuss 
I wohl komplett mit Oberrand, gute waagerechte Paare, etliche Eckränder 
und vieles mehr

3114

 #/*/** 150,-

Leicht spezialisierte Sammlung ab Kontrollrat. Dabei ein großer Teil Dauer-
serien Bund mit Besonderheiten. Enthalten sind auch über 80€ Frankatur. 
(Mi über 2.500,-)

3115

 #/*/** 120,-

Bis auf Posthornsatz komplette Sammlung von 1949-2000. Bis auf wenige 
Ausnahmen alles postfrisch. (Mi über 3.000,-)

3116

 */** 120,-

1951, Partie besser Wohlfahrtssätze und weitere mit guten Bedarfsstem-
peln der blauen 30er (Mi 1.400,-)

3117

 # 100,-

Großer Karton mit meist deutschen Beständen ab 1945. Dabei Fr. Zone, SBZ, 
Berlin und natürlich BRD.

3118

 #/*/**/[ 100,-

Umfangreicher Lagerbestand in 6 dicken Steckbüchern. Anfangs noch 
etwas dünn ist der bis in die 2000er Jahre reichende Bestand gut gefüllt. 
Neben einigen Zonen-Ausgaben ist auch ein Teil Nominale vorhanden.

3119

 #/*/** 100,-

Saubere Zehnbogen Sammlung inkl. einiger Blöcke in 2 Alben3120
 ** 100,-

Sammlung 2004-2015 meist aus Abo in 2 Lindner Vordruckalben3121
 # 100,-

Saubere Sammlung Eckränder (ca. 1.100 Stk.) aus den Jahren 1953-2015 
im dicken Steckbuch, am Ende noch 30 Blöcke

3122

 # 100,-

Saubere Sammlung 4er Einheiten aus den Jahren 1952-1994 ca. 300 
verschiedene Stk. im dicken Steckbuch, viele mit Eckrand

3123

 ** 100,-

Partie mit über 1.500 Belegen nur Dauerserien, dabei viele portogerechte 
Frankaturen, Mehrfachfrankaturen sowie Auslandspost (Mi s. hoch)

3124

 [ 100,-

Umfangreicher Bestand Zehnerbögen bzw. Kleinbögen. Etliche Sondermar-
ken aber auch die Dauerserien. Postpreis über 4.000 DM

3125

 ** 100,-

Umfangreicher Bestand von 1949-2021 in 7 Safe Alben (davon ab 1977 
dual) mit allen guten Anfangswerten. Später auch noch postfrisch gesam-
melt und ab den 2000er Jahren zunehmend lückenhaft.

3126

 #/** 100,-

In zwei KaBe Vordrucken gesammelter Bestand von 1954-2000. Dabei 
viele Besonderheiten wie Lumogen, C/D Werte, Letterset uvm. Für die 50 
Pf Heuss I liegt ein Fotoattest Schlegel "einwandfrei" vor. (Mi ca. 4.000,-)

3127

 ** 100,-

Gut besetzte Sammlung von 1949-2000 in meist postfrischer Erhaltung. 
Anfangs einige Werte mit gelben Zähnen. Posthorn bis zur 25 Pf enthalten.

3128

 */** 90,-

Partie von Heuss-Frankaturen verschiedener Wertstufen und Einheiten. 
Dabei auch ein Eilbrief mit Lumogen.

3129

 [ 80,-

Kiste mit einigen besseren Einzelwerten der Anfangsjahre, MH, ATM, 
Sondermarken uvm. Dabei auch noch frankaturgültige Ausgaben für mehr 
als 50€. (Mi über 1.300,- n.A.d.E.)

3130

 #/** 80,-

Eine ab 1949 geführte Sammlung mit allen besseren Anfangswerten. 
Der Bestand wurde bis 2008 geführt, im hinteren Zeitraum allerdings 
lückenhaft.

3131

 # 80,-

7-bändige Sammlung im Vordruckalbum ab 1949. Gemischt gesammelt 
wobei die ungebrauchten Ausgaben meist postfrisch sind. In den Anfangs-
jahren etliche bessere Ausgaben.

3132

 #/** 80,-

Sammlung mit ca. 1.000 Eckrändern und ca. 100 Oberrändern ab 
1954-2001 im Album

3133

 ** 80,-

Abgesehen vom Posthorn in den Hauptnummern komplette Sammlung bis 
1998 gemischt besammelt in 3 Borek Alben

3134

 */** 70,-

Komplette (ohne Sk) von 2001-2015 geführte Sammlung nur mit Eckrand-
stücken und zentrischen Sonderstempeln in drei Safe dual Alben. (Mi 
1.550,-)

3135

 # 70,-

Partie von 10 Belegen mit Posthornfrankaturen. Dabei eine 80 Pf EF wie 
auch eine 20 Pf im senkr. Paar vom Eckrand. Alle Briefe mit deutlichen 
Beförderungsspuren.

3136

 [ 70,-

Komplette Jahrgänge von 2000-2015 ohne selbstklebende Marken, jeweils 
mit zentrischem Versandstellenstempel Frankfurt, einzeln in Tüten konfek-
tioniert (Mi ca. 1.650,-)

3137

 # 70,-

Überwiegend saubere Sammlung ab 1949-1982 mit einigen kleinen Beson-
derheiten in 2 Lindner Vordruckalben

3138

 # 60,-

Steckbuch DS mit Bogenrandzudrucken vorwiegend Bedeutende Deutsche3139
 #/** 50,-

in den Hauptnummer praktisch komplette durchweg saubere Sammlung bis 
1998 in drei Borek Alben

3140

 # 50,-

Ein zum Verkauf vorbereitetes Lager von Dauerserien. Neben viel gewöhn-
lichem Material sind auch Besonderheiten wie Bogenrandnummern oder 
Kleinbögen Blumenserie auf FDC dabei.

3141

 #/*/**/[ 50,-
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Sammlung nur Eckränder aus den Jahren 1980-2000. Mit dabei auch viele 
Dauerserien, welche teils auch in waagerechten Paaren enthalten sind.

3142

 ** 50,-
Dickes Steckbuch mit einigen Blöcken und Marken von Heuss bis in die Euro 
Jahre (über 100,- Euro Nominale)

3143

 #/*/** 50,-
Abosammlung von 2008-2011 in zwei Deutschland exklusiv Alben. Gesam-
melt wurde entsprechend dual mit meist Eckrändern und Sonderstempel. 
Entsprechend hoher Nominalanteil vorhanden.

3144

 #/** 50,-
Komplette gemischt besammelte Sammlung ab 1949-1969 im Safe dual 
Vordruckalbum

3145

 #/*/** 50,-
Eine kleine Kiste voller Besonderheiten auf Steckkarten. Dabei Plattenfeh-
ler, Bogenränder, Wz-Abarten, KBWZ, HAN, Form-Nr., Ränder sowie einige 
schöne Heuss-Frankaturen.

3146

 #/*/**/[ 50,-
Gut bestückte Sammlung ab 1949-1981 in den Anfängen mit Lücken in 2 
Lindner Vordruckalben

3147

 ** 50,-
Partie Zehnerbögen bzw. Kleinbögen mit Ersttagssonderstempel. Überwie-
gend aus der Zeit der Jahrtausendwende.

3148

 # 50,-
Saubere Sammlung Zehnerbögen bzw. Kleinbögen komplett von 1994-1996 
mit Bonner ESSt (Mi 2.400,-)

3149

 # 50,-
Komplette Jahrgänge von 1956-2000  mit C/D Werten, sauber konfektio-
niert in Tüten (Mi 3.100,-)

3150

 ** 50,-
Partie aus 32 Marken mit Eckrand und Formnummer, dabei auch Bessere 
nach Schwartz Katalog

3151

 **/[ 40,-
Kleines Steckbuch voll mit Eckrändern. Dabei viele mit Formnummern, teils 
auch auf Briefen.

3152

 #/*/**/[ 40,-
Leuchtturm Vordrucksammlung von 2000-2006 ohne SK-Marken3153
 # 40,-
Partie von 30 HAN einiger frühen Ausgaben. Kaum doppelte dabei. (Mi 
450,-)

3154

Mi 226 HAN ff ** 30,-
Lagerbestand ab Anfang, gestempelt gesammelt in 2 dicken Steckbüchern3155
 # 30,-
Umfangreich geführte Sammlung bis 2019 mit einigen besseren Anfangs-
werten in zusammen 6 Alben.

3156

 #/*/** 30,-
In 8 Alben geführte Sammlung von 1960-2006 in KaBe bi-collect Alben. Es 
sind sporadisch auch immer wieder Marken enthalten.

3157

  30,-
Lagerbestand von hunderten postfrischen Blöcken3158
 ** 30,-
Die Marken des Wirtschaftswunders, bezeichnet Sieger die Ausgaben der 
Jahre 1949-1974 in seinem Vordruckalbum. Dabei auch anfangs einige 
besserer Ausgaben. (Mi über 1.000,-)

3159

 ** Gebot
Bestand von über 100 Messebelegen aus den Jahren 2004-2014. Dabei 
viele MeF mit Sonderstempeln.

3160

 [ Gebot
Eine ab 1949-1972 im Lindner falzlos Vordruck geführte Sammlung ohne 
nennenswerte Lücken. Fast alle Werte wurden bedarfsmäßig entwertet.

3161

 # Gebot
Im Safe dual Vordruck geführte Sammlung von 2018-2022 (Text nur bis 
2021) von postfrischen Werten aus dem Post Abo

3162

 ** Gebot

Abosammlung aus 2010-2014 im Deutschland klassik Album. Dabei sind 
die selbstklebenden Ausgaben fast immer postfrisch enthalten. Nominal-
wert sicherlich bei rund 40-50€

3163

 #/** Gebot

Dauerserien Sammlung ab Posthorn, in den Heuss Ausgaben dann auch mit 
Bogenmerkmalen wie Rändern und mehr.

3164

 # Gebot

Dicker Karton voll mit Schmuck- und Jubiläumsausgaben. Dabei sowohl 
moderne als auch ältere Ausgaben.

3165

 #/** Gebot

Bund Sammlung ab 1994-2003 postfrisch. Somit auch einige Jahre Franka-
tur enthalten.

3166

 ** Gebot

Saubere Sammlung 1974-2000 in 4 Safe Alben, dazu einige Markenheftchen3167
 ** Gebot

Posten Briefmarken individuell mit interessanten Motiven.3168
 #/[/] Gebot

Etwas konfuses Los aus MH, frühen Ausgaben und einigen Belegen bzw. 
Briefstücken

3169

 #/*/**/[/] Gebot

Komplette Jahrgänge von 1969-2007 ohne selbstklebende Marken bzw. 
aus MH mit einheitlichem Versandstellenstempel Frankfurt. Die Blöcke 
haben den Sonderstempel Bonn.

3170

 # Gebot

Dickes Steckbuch ab 1965 mit vielen 4er Einheiten, Rändern und Ecken3171
 ** Gebot

Durchweg saubere Sammlung ab 1945-1986 in 3 Leuchtturm Vordruckalben3172
 #/** Gebot

Kleine Sammlung Bogenecken mit Formnummer im Steckbuch3173
 #/** Gebot

Sammlung mit Sonderdrucken und Markenheftchen im Lindner Album3174
  Gebot

Sammlung mit Eckrändern, Blöcke und Automatenmarken bis in die Euro 
Jahre in 3 dünnen Steckbüchern

3175

 #/** Gebot

AUTOMATENMARKEN 
Zusammenstellung von einigen gelaufenen Belegen der ersten Serien 
sowie ein paar Besonderheiten.

3176

 #/**/[ Gebot

ETB 
Ersttagsblätter 1974-2022 in 21 Deutsche Post Alben (blau)3177
  100,-

GANZSACHEN 
Partie von 20 Ganzsachen Heuss I ungebraucht (Mi 400,-)3178
  50,-

Partie von 13 Ganzsachen Posthorn ungebraucht (Mi 250,-)3179
  30,-

JAHRBÜCHER 
neuwertige JB 2001-2010 komplett mit Schuber (Nominale)3180
 ** 250,-

Sehenswerte Partie Jahrbücher von 1974-2000 in einer dekorativen 
Holzkiste.

3181

Mi 1974-2000 ** 40,-

KORRIGIERTE BOGENWERTZUDRUCKE 
Bestand mit 46 sauber gestempelten KBWZ aus der Zeit 1983-1991. Dabei 
nur komplette Sätze und Sondermarken

3182

 # 100,-

MINISTERFALTBLÄTTER 
Partie von 15 Ministerfaltblättern aus den 70er Jahren3183
 #/** Gebot
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PRIVATPOST 

Seltener Bestand BW-Post, PIN Mail Berlin und Main-Post mit vielen postfri-
sche Marken sowie FDC‘s und Belege in 7 Ordner, Postfrisch-Nennwert ca. 
500,- €

3184

 #/**/[ 150,-

Umfangreiche Sammlung Privatpost, nahezu komplett postfrisch mit vielen 
selbstklebenden Ausgaben. Der Frankaturwert liegt bei über 350€. Es sind 
aber auch zahlreiche schöne Motivausgaben enthalten.

3185

 ** 100,-

Posten nur Privatpost aus ganz Deutschland. Meist gebraucht bzw. auf 
Brief, teils aber auch noch ungebraucht.

3186

 #/**/[ Gebot

ROLLENMARKEN 
Drei dicke Mappen mit hunderten Rollenenden, Rollenanfängen und 
Banderolen der Dauerserie Burgen und Schlösser. (Mi ca. 34.000,-)

3187

 ** 300,-

ZUSAMMENDRUCKE 
Kleine Sammlung Posthorn bis Heuss mit diversen besseren Zusammendru-
cken im Ringbinder

3188

 #/*/** 150,-

Gute Partie Zd sowie einige MH im Safe Ordner3189
 #/*/** Gebot

ZUSAMMENDRUCKE MARKENHEFTCHEN
Umfangreiche Partie der Markenheftchen mit Schwerpunkt ab 2000 bis 
2022. Nominalwert im vierstelligen Bereich.

3190

 ** 800,-

Partie aus MH 4 Y, H-Blatt 8 YII mit RLV II-V sowie weiteren Heuss H-Blättern, 
teils mit Bogenrändern und FN Fragmenten. (Mi rund 1.000,-)

3191

Mi MH 4 Y, H-Blatt 8 Y RLV II-V ** 90,-

BUND-BERLIN
Partie mit über 400 Stk. (wenig doppelte) KBWZ aus den Jahren 1977-1993 
auf Albenseiten, dabei 12 Werte aus 1991 mit Tagesstempel Berlin 12

3192

 # 250,-

Schöner Bestand in drei Leuchtturm Vordrucken von 1948-2000. Dabei 
ab 1955 jeweils komplett mit C/D Werten und Blockeinzelmarken. (Mi ca. 
5.500,-)

3193

 ** 100,-

Kleiner Posten mit einigen besseren Anfangswerten Berlin sowie ein 
schöner KaBe Klemmbinder mit bi-collect Vordrucken Bund.

3194

 #/*/** Gebot

Lot etlicher Briefe, meist aus den frühen Jahren, mit jeder Menge 
spannenden Frankaturen.

3195

 [ Gebot

EUROPA ALLGEMEIN
Schöner Posten Teilsammlungen ab Anfang mit Österreich, Niederlande und 
mehr. Dazu noch einiges an Begleitmaterial.

3196

 #/*/** 150,-

Karton mit rund 15 Teilsammlungen europäischer Länder mit u.a. Luxem-
burg, etwas Saarland, Niederlande und mehr.

3197

 #/*/**/[ 100,-

Umfangreiche Blöcke Sammlung in 5 Alben/Ordnern. Dabei auch einige 
bessere Blöcke der Schweiz.

3198

 #/*/** 100,-

Kiste mit 4 Steckbücher Europa mit u.a. Dänemark, Frankreich, Italien und 
Vatikan etc. (ca. 6.300 Marken)

3199

 ** 100,-

Spannende Sammlung meist aus der Zeit vor 1945, immer wieder mit 
kleinen Schätzchen gespickt.

3200

 #/*/** 60,-

Sammlung von alten Ansichtskarten. Dazu auch einige neuere Belege.3201
 [ 50,-

Guter Bestand West- und Südeuropas mit Frankreich, Spanien, Italien und 
mehr. Neben modernen Ausgaben sind auch immer wieder klassische Werte 
vorhanden.

3202

 #/*/** 50,-
Posten nur Streifbänder mit Schwerpunkt Österreich aber auch Bayern, 
Württemberg, Schweiz und mehr sind vorhanden.

3203

 # 40,-
Mappe mit über 90 Blöcken oder Kleinbögen aus Europa3204
 #/*/** 40,-
Auswahl meist kleiner Länder ab Klassik.3205
 #/* 20,-
Gute Teilsammlungen Madeira, Azoren, Färöer und UNO in drei 
Vordruckalben.

3206

 ** Gebot
Zwei Steckbücher mit meist Süd- und Osteuropa wie Griechenland, Polen 
und weiteren Gebiete. Dabei nicht nur moderne Ausgaben.

3207

 #/*/** Gebot
Partie von rund 15 Belegen und Ganzsachen, bis auf wenige auch nur 
klassisches Material.

3208

 [ Gebot
Schöner Posten alter Belege und Ganzsachen nur Österreich und Schweiz. 
Dabei einiges an sitzender Helvetia.

3209

 [ Gebot
Steckbuch quer durch Europa, meist aus der Zeit bis 1955. Es sind nur 
ungebrauchte Werte mit Falz oder Haftstellen vorhanden.

3210

 * Gebot
Umfassender Bestand in einem Ordner und drei vollen A5 Sammelboxen. Es 
sind nahezu alle Länder und Epochen vertreten.

3211

 ** Gebot
Schöner Bestand, sauber sortiert nach Gebieten, der meist von der Klassik 
bis in die 60er Jahre geht. Dabei NL, Italien, Frankreich und Belgien.

3212

 #/*/** Gebot
Einige Steckbücher sowie Steckkarten und mehr ergeben eine interessante 
Partie, mit einigen kleineren Besonderheiten.

3213

  Gebot

MARKENHEFTCHEN 
Partie von über 100 Markenheftchen mit ca. 3.100 DKr im kleinen Karton3214
 ** 50,-

EUROPÄISCHE GEMEINSCHAFT
CEPT 

Augenscheinlich komplette Sammlung 1956-2007 in 4 Leuchtturm 
Vorduckalben (Mi s. hoch)

3215

 # 500,-
Sehr saubere komplette Sammlung 1956-1989 in 2 Leuchtturm 
Vordruckalben

3216

 ** 200,-
Vordrucksammlung der Sympathie- und Mitläuferausgaben in zwei 
Lindner Alben. Dabei auch etliche der besseren, geschnitten Blocks und 
Zusammendrucke.

3217

 ** 100,-
Gut bestückte Sammlung ab 1956-1989 in 2 Leuchtturm Vordruckalben, am 
Anfang gut besetzt ab 70er Jahre mit grossen Lücken

3218

 # 80,-
Offensichtlich komplette Sammlung bis 1988 im Album3219
 ** 50,-
Sammlung überwiegend postfrisch auf Leuchtturm Vordrucken. Dabei auch 
Mitläufer und Denkmalschutzjahr sowie etliche Kleinbögen.

3220

 #/** 40,-
Sammlung in drei Alben mit einigen Frühausgaben wie auch gutem Bestand 
der 80er Jahre im Safe dual Vordruck.

3221

 */** Gebot
Album ab 1956 gemischt besammelt im Steckbuch3222
 #/*/** Gebot
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EUROPA
Saubere Sammlung mit nur besseren Blöcken aus Europa dabei Schweiz, 
Spanien, Türkei, Frankreich, Luxemburg etc. (Mi s. hoch)

3223

 ** 700,-

Blöcke Lot mit Belgien, Monaco, Liechtenstein meistens postfrisch3224
 */** Gebot

ALBANIEN 
Sammlung ab 60er Jahre gemischt gesammelt im Album3225
 #/*/** 40,-

BELGIEN 
Gut gefüllte Sammlung von 1849-2005 in 4 Leuchtturm Bindern. Dabei 
sowohl in der Klassik als auch danach gut gefüllt mit etlichen besseren 
Ausgaben.

3226

 #/*/** 300,-

Viele bessere Sätze und Einzelwerte sowie Besonderheiten wie Eckränder, 
Druckvermerke und mehr im Einsteckbuch

3227

 (*)/*/** 270,-

Bestand von Belgien Blöcken aus den Jahren 2012-2020 mit hohem 
Einstandspreis.

3228

 ** 250,-

Umfangreicher Bestand Vorausentwertungen nach Orten sortiert.3229
 #/* 200,-

Partie von über 100 Steckkarten mit meist besseren Ausgaben und Einzel-
werten. Der Katalogwert liegt sicherlich bei über 2000€.

3230

 #/*/** 150,-

Gut bestückte Sammlung ab Klassik bis 2000er Jahre am Ende noch Eisen-
bahnmarken im Steckbuch

3231

 #/*/** 60,-

Ab Klassik geführte Sammlung aus altem Bestand.3232
 #/* 50,-

Blöckesammlung der Jahre 2004-2010 in sauberer Erhaltung.3233
 ** 50,-

Kleiner Bestand von alt bis neu auf Steckkarten und in Alben. Dabei guter 
Teil Eisenbahnpaketmarken und viele andere bessere Ausgaben.

3234

 #/(*)/*/** 50,-

Eine von 1975-1995 geführte Sammlung in zwei Bindern mit einigen 
Besonderheiten wie MH, Zd und mehr.

3235

 # 40,-

Gute Grundstocksammlung ab Klassik in unterschiedlicher Erhaltung.3236
 #/(*)/*/** Gebot

Toller Bestand in über 20 Alben. Hauptsächlich wurde ab 1945 gesam-
melt. Aus dieser Zeit ist auch eine augenscheinlich komplette, postfrische 
Sammlung mit besseren Werten und Blöcken vorhanden. Es liegt aber auch 
ein enormer postfrischer Bestand bis Anfang der 2000er Jahre mit hohem 
Frankaturwert dabei.

3237

  Gebot

Teils ab Klassik bis Neuzeit besammeltes Steckalbum in unterschiedlicher 
Erhaltung

3238

 #/*/** Gebot

Gut bestückte Sammlung 1956-1993 in alter belgischen Vordruckalbum3239
 # Gebot

BELGIEN AUTOMATENMARKEN
Postfrische und gestempelte Sammlung 1981-2001 mit über 100 Sätzen, 
dabei auch zahlreiche Wertstufen und gesuchte Ausgaben wie z.B. "Congo-
Zaire ohne Dezimalpunkt". Der gestempelte Teil ist mit über 70 Sätzen gut 
vertreten und bietet ebenfalls zahlreiche Besonderheiten wie Null-, Gummi- 
und Teildrucke wie auch Leerfelder und Papiervarianten.

3240

 #/** 250,-

BELGIEN EISENBAHNPAKETMARKEN
Fast vollständig gestempelte Sammlung ergänzt mit einigen Paketkarten3241
 #/** 30,-

BOSNIEN UND HERZEGOWINA 
Gut aufgebaute Sammlung 1993-2012 in einem Vordruckalbum und 3 
Steckbücher, dabei viele Kleinbögen, selten so angeboten (Mi über 5.800,-)

3242

 ** 800,-

BOSNIEN UND HERZEGOWINA KROATISCHE POST
Saubere Sammlung Kroatien und Kroatische Post Mostar 1991-2012 in 2 
Steckbüchern, dabei viele Kleinbögen (Mi ca. 5.100,-)

3243

 ** 700,-

BOSNIEN UND HERZEGOWINA SERBISCHE REPUBLIK
Seltene Sammlung Kleinbögen aus den Jahren 1994-2009 im Steckbuch, 
dabei u.a. Mi. 125-126 (2) und 167-168 (Mi ca. 7.000,-)

3244

 ** 900,-

Sammlung aus den Jahren 1994-2012 inkl. Markenheftchen in 2 Steckbü-
cher (Mi ca. 3.100,-)

3245

 ** 400,-

BULGARIEN 
Umfangreich saubere Sammlung ab Klassik bis 2000 mit  Blöcken etc. 
gemischt besammelt teils doppelt in 4 Steckbüchern (Mi über 3.200,-)

3246

 #/*/** 250,-

Teilsammlung ab 1862-2000 besammelt in 2 Steckbüchern3247
 #/*/** 70,-

Dickes Steckbuch mit Ausgaben der Jahre 1986-1999. Dabei etliche Blöcke 
und Kleinbögen.

3248

 #/** 50,-

Nette Partie ab Klassik3249
 #/* 20,-

DÄNEMARK 

Sehr gut bestückte gestempelte  
Sammlung (teils spezialisiert) 
ab 1851 bis 2007 in 3 selbstge-
staltete Lindner Alben (Mi ca. 
8.000,-)

3250

 # 1.200,-

Sehr gut besetzte Spezialsammlung von 1851-1934 mit vielen besseren 
Farben und Typen. Dabei auch Mi.-Nr. 2 (Mi. 900,-), 3-6 (Mi. 380,-), 11-15 
(Mi. 380,-), 16-21 (Mi. 620,-), 180-181 (Mi. 350,-) und weitere. (Mi rund 
5.500,-)

3251

 # 600,-

Gut bestückte Sammlung von Klassik bis 1988 inkl. Porto und Postfähre 
gestempelt besammelt mit Grönland am Ende (Mi über 4.500,-)

3252

 # 500,-

Siehe große

Abbildung

nächste Seite.
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EUROPA
Gut bestückte Sammlung ab 1854 bis in die 2000er Jahre3253
 #/*/** 70,-
Tolles Klassik Los Dänemark. Dabei 12x die Nr. 13254
 # 50,-
Los fast nur klassische Ausgaben bis 1900 auf zwei Steckkarten. Dabei in 
wechselnder Qualität auch bessere Werte wie z.B. Mi.-Nr. 6

3255

 # 40,-
Saubere Partie 1962-1980 auf Leuchtturm Blättern3256
 ** 20,-
Kleines Los ab Klassik zur Ergänzung.3257
 #/* Gebot

DÄNEMARK AUTOMATENMARKEN
Tolle Sammlung der ATM aus den Jahren 1990-2013. Dabei 62 postfrische 
und 55 gestempelte Sätze. Auch die gesuchten Besonderheiten mit Nulldru-
cken und verschiedenen Leerfeldstreifen sind gut vertreten.

3258

Mi 1-31 #/** 250,-

DÄNEMARK MARKENHEFTCHEN
Partie von über 100 Markenheftchen bis 2000 im kleinen Karton3259
 ** 80,-

DÄNEMARK LOKALAUSGABEN
Selten angebotenes Los nur Lokalpost mit u.a. ungezähnten Ausgaben3260
  100,-
Partie Odder ab 1909, später in kompletten Bögen3261
 #/(*)/*/** 50,-

DÄNEMARK FÄRÖER
Komplette saubere Sammlung 1975-2015 im Leuchtturm Vordruckalbum 
(Mi über 1.700,-)

3262

 ** 200,-
Umfangreiche Sammlung ab 1975-1988 im Lindner T falzlos Vordruck. Viele 
Ausgaben in 20er Bögen. Sehr hoher Katalogwert.

3263

 #/** 130,-
Wohl komplette Sammlung von 1975-1992 mit MH auf selbstgestalteten 
Albumseiten.

3264

 ** 30,-

DÄNEMARK GRÖNLAND
Fast komplette Sammlung 1963-1999 im Lindner Vordruckalbum3265
 ** 50,-
Partie von über 50 Belegen, Postkarten und mehr aus der Zeit 1939-1988 
u.a. mit Luftpost und seltenen Ortstempeln von Postnebenstellen.

3266

 [ Gebot

ESTLAND 
Sauber geführte Sammlung ab Anfang mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 
3 d mit Befund. In diesem bis 2016 geführten Bestand gibt es einiges an 
Potenzial.

3267

 # 70,-

FINNLAND 
Sammlung ab Nr. 1 mit vielen "Zungenmarken" in üblicher Erhaltung3268
 #/*/** 500,-
Tolle Sammlung mit alleine 31 Zungenmarken, zumeist kaum Zahnaus-
fälle, wie auch gute Werte der Wappenausgabe oder auch Zeppelin 1930. 
Geführt wurde die Sammlung bis 2007.

3269

 # 300,-
Gut bestückte Anfangssammlung ab 1865-1961 im Lindner Vordruckalbum3270
  50,-
Schöne Sammlung ab 1945 mit einigen Belegen aufgelockert im 
sprechenden BEHRENS Album

3271

 #/[ 30,-
Interessantes Los ab Klassik in unterschiedlicher Erhaltung.3272
 #/* 20,-

Kleiner Dublettenbestand mit dennoch einigen besseren Einzelwerten.3273
 # Gebot
Sammlung ab Anfängen bis in die 90 Jahre im Steckbuch3274
 #/*/** Gebot
Jahreszusammenstellung teils auf Steckkarte 1980-19933275
 ** Gebot

FINNLAND ÅLANDINSELN
Jahreszusammenstellung 1984-2020 inkl. Markenheftchen ab MiNr. 1, 
Jahrgang 1985 auf Steckkarte

3276

 ** 150,-
Fast komplette Sammlung von 1984-2005 auf Safe dual Vordrucken.3277
 ** 40,-

FINNLAND AUTOMATENMARKEN
Spezialsammlung in 8 Ringbindern. Alle Ausgaben sind sowohl postfrisch 
als auch mit ESSt auf FDC oder Brief vorhanden. Dabei wurde auch 
zwischen Ausgaben aus Ortsgeräten und solchen von der Versandstel-
le unterschieden. Es sind zahlreiche Besonderheiten wie Nulldrucke, 
Teildrucke, Leerfelder, Testpapier vorhanden. Zusätzlich noch ein Ringbinder 
mit fi nnischen SFS- und Sonder-SFS-Belegen. (Mi ca. 18.000,-)

3278

 #/**/[ 600,-

FINNLAND JAHRBÜCHER
Partie von 12 Jahrbücher 1991-20023279
 ** 40,-

FIUME 
Los ab 1919 mit besseren Ausgaben.3280
 #/* 70,-

FRANKREICH 
Enorm ergiebiger Bestand ab Klassik mit etlichen guten Ausgaben. Viele 
Besonderheiten wie MH, KB usw. Alleine der Nominalwert der bis 2012 
geführten Sammlung ist enorm.

3281

 #/*/** 500,-
Klassikbestand von über 80 Belegen bis 1870 mit einigen besseren Stücken 
wie der 1. Ausgabe, Bordeauxausgabe inkl. Mi.-Nr. 40 (3) ins Ausland, Farb-, 
Bunt-, Misch- und Mehrfachfrankaturen sowie besseren EF wie Napoleon 
80 C ins Ausland

3282

 [ 400,-
Teilweise schon ausgezeichneter Bestand zwischen 1942-2000 in verschie-
denen Erhaltungen. Alleine die Nominale ist schon hoch.

3283

 #/*/** 150,-
Reichhaltiger Bestand ab Klassik bis 2005 mit besseren Marken in 3 Steck-
bücher (Mi s. hoch)

3284

 #/*/** 120,-
Umfassender Briefeposten beginnend ab Napoleon. Dabei auch Feldpost, 
Auslandsbriefe und vieles mehr.

3285

 [ 100,-
Partie Klassik Lot auf 2 Steckkarten in unterschiedlicher Erhaltung3286
 # 70,-
Sammlung ab Klassik bis in die Euro Zeit gemischt besammelt in 2 Steckbü-
cher, am Ende ein paar Markenheftchen

3287

 #/*/** 50,-
Sammlung quer durcheinander meist gestempelt im Steckbuch3288
 #/*/** 40,-
Gutes Los Briefe, meist Ceres oder Napoleon Frankaturen auch mit besse-
ren Ausgaben.

3289

 [ 40,-
Kleiner Briefposten von 12 Belegen zwischen 1850-1890 gelaufen3290
 [ 35,-
Sammlung ab Klassik bis 1970 gemischt besammelt vieles mehrfach im 
Steckbuch

3291

 #/(*)/* 30,-
Sammlung ab Klassik bis in die 70er Jahre im Steckbuch3292
 # 30,-
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1937, Partie mit 13 Ausstellungs-Vignetten EXPOSITION INTERNATIONALE 
Arts et Techniques

3293

 ** Gebot

GRIECHENLAND 
Hübscher Bestand ab Hermesköpfe bis in die 2000er gemischt besammelt 
im Steckbuch

3294

 #/*/** 70,-

Sammlung ab Hermes Köpfen mit kleinen Besonderheiten3295
 #/* 50,-

GROSSBRITANNIEN 
Reichhaltige Sammlung ab 1862 meist gestempelt im Steckbuch3296
 #/*/** 80,-

Vier Zensurbelege aus der Zeit George VI. u.a. zwei ausgefallene Rollen-
markenbriefe 2 1/2 d blau als Halbierung nach Irland und 1/2 d Fünferstrei-
fen Rollenanfang (Coil Leader 6) nach Irland

3297

 [ 80,-

Zusammenstellung ab Klassik bis Ende 30er Jahre. Gut zum Ergänzen.3298
 #/* 50,-

Guter Briefeposten mit etlichen besseren Frankaturen. Nur Belege aus 
der Anfangszeit mit u.a. einigen One Penny Red wie auch frühe Viktoria 
Ausgaben.

3299

 [ 50,-

Konglomerat "Horizon Labels" der Royal Mail mit phil. Beschreibung im 
Safe Binder

3300

 #/[/] 40,-

Kleiner Lagerbestand ab Klassik mit überwiegend gestempelten Ausgaben. 
Am Ende dann noch ein paar Ausgaben aus dem Commonwealth.

3301

 # 30,-

Guter Bestand in 3 Steckbüchern geführt von 1845-2000. Sicherlich nicht 
nur für Spezialisten interessant.

3302

 # Gebot

GROSSBRITANNIEN GUERNSEY
Schöne Sammlung ab Anfänge bis 1984 besammelt mit Portomarken, 
Zusammendrucken und Markenheftchen im Borek Vordruckalbum

3303

 ** 50,-

GROSSBRITANNIEN ISLE OF MAN
Nahezu komplette Sammlung 1974-2015 in 3 neuwertigen Leuchtturm 
Vordruckalben (Mi über 3.400,-)

3304

 ** 500,-

Gepfl egte Sammlung nur Blöcke von 1974-1998 im Steckbuch (Mi 550,-)3305
Mi Block 1-32 ** 30,-

Gut gemischte Zusammenstellung von ca. 120 Aerogrammen, Sonderum-
schlägen, Maximumkarten, FDC´s, Faltkarten und mehr

3306

 [ Gebot

GROSSBRITANNIEN JERSEY
Schöne Sammlung ab Anfänge bis 1984 besammelt mit Portomarken und 
ein paar Markenheftchen im Borek Vordruckalbum, an Ende noch etwas 
Alderney und Falkland als Zugabe

3307

 ** 40,-

GROSSBRITANNIEN ZENSURPOST
Spezialsammlung Internierten-Post in die Schweiz aus 1941/44. Studien-
sammlung mit 8 Belegen (u.a. Postkarte per Einschreiben). Umfangreich 
dokumentiert.

3308

 [ 200,-

IRLAND 
Wohl komplette Sammlung der Jahre 1937-1994 gemischt gesammelt und 
mit vielen MH ergänzt im nicht ganz frischen KaBe Vordruckalbum

3309

 #/** 40,-

Sammlung ab 1922 auf alten Blättern.3310
 #/* 30,-

ISLAND 
Sammlung ab Klassik bis 1990 besammelt auf Blanko Seiten im Lindner-
ordner (Mi über 2.000,-)

3311

 # 300,-

Fast komplette Sammlung 1957-1999 in 2 Vordruckalben (Mi ca. 950,-)3312
 ** 100,-

ITALIEN 
Sammlung Italien von 1945-1985 sowie Triest Zone A mit vielen besseren 
Ausgaben im KaBe Vordruck

3313

 # 200,-

Gut bestückte Teilsammlung ab 1911 im Steckbuch (Mi ca. 2.400,-)3314
 # 150,-

Reichhaltige Sammlung ab Klassik bis in die 2000er mit etwas Kirchen-
staaten etc. in 2 Steckbücher

3315

 #/* 120,-

Schöne Partie auf alten Blättern nur mit älteren Ausgaben.3316
 #/* 70,-

Steckbuch ab 1945 mit einigen besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 796-797 
(Mi. 80,-) oder 837-838 (Mi. 60,-)

3317

 # Gebot

Klassik bis 90er Jahre in alter KA-BE Ausgabe mit grossen Lücken, dazu 
noch ein Steckbuch teils gemischt besammelt

3318

 #/*/** Gebot

ITALIEN ALTITALIENISCHE STAATEN
Dekorative Zusammenstellung der Altitalienischen Staaten auf mehreren 
Seiten, mit gewohnter Sorgfalt zu bewerten

3319

 #/(*)/*/[ 150,-

Schönes Klassik-Los aus den Altitalienischen Staaten3320
 #/(*)/* 80,-

Schöne Partie in gewohnter Erhaltung und Qualität.3321
 #/* 30,-

Gutes Los von 9 Belegen mit interessanten Frankaturen.3322
 [ 30,-

JUGOSLAWIEN 
Kleinbogensammlung ab 1990 im dicken Steckbuch (Mi ca. 5.200,-)3323
 ** 700,-

Fast komplette Sammlung Jugoslawien und Triest Zone B von 1945-1985 
mit allen guten Blöcken Mi-Nr. 730 Weltkongress Zagreb (Mi über 3.000,-)

3324

 #/[ 400,-

Gute Sammlung postfrisch geführt mit etlichen guten Ausgaben. Dabei 
auch viele Blöcke, teils doppelt.

3325

 #/** 150,-

Kleine Auswahl ab Angang mit auch besseren Ausgaben.3326
 #/* 70,-

Reichhaltiger Bestand ab 1918-1989 mit Proto- und Zwangszuschlagsmar-
ken sowie ein kleiner Teil Slowenien im dicken Steckbuch

3327

 #/*/** 70,-

KOSOVO 
Sammlung von 2000-2014 komplett mit vielen Zd-Bogen im Vordruckal-
bum. (Mi rund 1.000,-)

3328

 ** 70,-

Sammlung von 2000-2014 komplett mit vielen Zd-Bogen im Vordruckal-
bum. (Mi rund 1.000,-)

3329

 # 50,-

Komplette Sammlung von 2000-2010 auf Leuchtturm Vordrucken mit 
schwarzen Taschen. (Mi 680,-)

3330

 ** 50,-
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EUROPA
LETTLAND 

Spezialsammlung nur Abarten und Besonderheiten der 1. Luftpostausgabe 
1921.

3331

Mi 75-76 #/*/** 500,-
1933, Flieger-Hilfsfonds kompletter Satz gezähnt und geschnitten mit 
seltener FDC Abstempelung (Mi 600,-)

3332

Mi 228-231 A   B # 300,-
Konvolut nur mit Abarten und Besonderheiten aus der Zeit der 1. Republik.3333
 #/*/** 150,-
Selten angebotener Posten Tourismus Bildpostkarten der lettischen Post 
aus den Jahren 1936-1938. Die 38 Postkarten sind in verschiedenen, 
ungebrauchten Ausführungen.

3334

 [ 100,-
1933, Flieger-Hilfsfonds kompletter Satz gezähnt und geschnitten sauber 
gestempelt am 2. Verwendungstag. (Mi 240,-)

3335

Mi 225-227 A   B # 100,-
1933, Flieger-Hilfsfonds kompletter Satz gezähnt und geschnitten sauber 
gestempelt auf Schmuckblatt (Mi 160,-)

3336

Mi 215-218 A   B # 50,-
Schönes Los ab Anfang zur Ergänzung.3337
 #/* Gebot

LEVANTE 
Über mehrere Gebiete reichende Zusammenstellung Levante.3338
 #/* 100,-

LIECHTENSTEIN 
Saubere Sammlung ab 1912-2008 gestempelt besammelt in 2 neuwertigen 
Leuchtturm Vordruckalben (Mi über 10.000,-)

3339

 # 800,-
Nahezu vollständige Sammlung 1945-2015 in 2 neuwertigen Leuchtturm 
Vordruckalben (Mi über 6.200,-)

3340

 ** 600,-
Ab Anfang gut gefüllte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben. Vieles 
gestempelt und ungebraucht vorhanden. Anfangs mit einigen alten Vignet-
ten der Schweiz.

3341

 #/* 250,-
Augenscheinlich komplette postfrische Sammlung aus 1967-2001 
postfrisch im Linder Vordruckalbum (Nominale) (Mi ca. 1.600,-)

3342

 ** 120,-
Postfrische Sammlung von 1955-1995 komplett mit guten Ausgaben wie 
z.B. Fürstenpaar, Cept 1960 und Dienstmarken im Steckbuch (Mi ca. 2.000,-)

3343

 ** 100,-
Los besserer Einzelwerte mit hohem Katalogwert. (Mi rund 1.000,-)3344
 ** 80,-
Umfangreicher Bestand ab Anfang bis 2002, über weite Strecken dual 
gesammelt. Der Frankaturanteil ab 1996 ist ebenfalls erwähnenswert.

3345

 #/*/** 50,-
Gut bestückte Sammlung ab 1912-1983 gemischt besammelt im BIELLA 
Album

3346

 #/*/** 50,-
Kleinbogen Sammlung ab 1978 postfrisch mit einigen Marken in 3 Alben 
(Mi s. hoch)

3347

 ** 50,-

Saubere komplette Sammlung 1962-1989 im Safe Vordruckalbum3348
 ** 40,-

Teilsammlung ab den Anfängen bis 2000 gut besammelt im dicken 
Steckbuch

3349

 # 40,-

Sammlung ab den Anfängen bis 2000 in 2 Steckbücher3350
 */** 40,-

Saubere, postfrische Sammlung von 1961-1995 komplett im Safe dual 
Vordruck (Mi ca. 1.200,-)

3351

 ** 30,-

Kleine Partie besserer Einzelwerte.3352
 # Gebot

LITAUEN 
Alter Bestand ab 1918 mit vielen guten Ausgaben.3353
 #/* 120,-

LUXEMBURG 
Durchweg sauberer Lagerbestand bis 2016 postfrisch in 4 Steckbücher, 
dabei u.a. der Intellektuellensatz sowie bessere Blöcke (Mi über 9.000,-)

3354

 ** 900,-

Sammlung von etlichen besseren Belegen aus der Zeit vor 1960. Dazu noch 
etliche Dokumente und AK und mehr.

3355

 [ 400,-

Durchweg saubere Sammlung 1945-2014 im Leuchtturm Vordruckalbum 
(Mi über 3.000,-)

3356

 ** 400,-

Sammlung von 1945-1985 fast komplett mit vielen guten Ausgaben im 
KaBe Vordruck (Mi über 2.000,-)

3357

 # 300,-

Sammlung ab Klassik. Anfangs wie üblich oft gestempelt oder Falz, später 
dann überwiegend postfrisch. Dabei auch immer wieder bessere Ausgaben 
in postfrischer Qualität.

3358

 #/*/** 300,-

Partie guter Belege sowie etliche Dokumente und Schriftstücke. Dabei viele 
Satzbriefe, FDC und mehr.

3359

 [ 200,-

Gute Partie Belege mit vielen besseren Belegen. Dabei auch einige 
Dokumente und Schriftstücke.

3360

 [ 200,-

Karton mit etlichen, meist älteren, Belegen und etwas mehr.3361
 [ 200,-

Dekorative Zusammenstellung meist postfrischer Ausgaben vor 1960 auf 
A3 Seiten. Dabei viele Einheiten, Randstücke und einiges an besserem 
Material.

3362

 #/*/**/[ 150,-

Dekorative Zusammenstellung meist postfrischer Ausgaben vor 1960 auf 
A3 Seiten. Dabei viele Einheiten, Randstücke und einiges an besserem 
Material.

3363

 #/*/**/[ 150,-

Umfangreiche Sammlung ab Mi.-Nr. 1 bis ins Jahr 2009 geführt. Dabei 
etliche bessere Ausgaben wie Interlektuellensatz mit min. Falzresten und 
vieles mehr.

3364

 #/*/** 150,-

Dekorative Zusammenstellung meist postfrischer Ausgaben vor 1960 auf 
A3 Seiten. Dabei viele Einheiten, Randstücke und einiges an besserem 
Material.

3365

 #/*/**/[ 100,-

Zusammenstellung von vielen Belegen. Dabei auch einige Belege aus dem 
Deutschen Reich.

3366

 [ 80,-

Sammlung mit einigen Alben, drei A3 Präsentationsmappen und einer Kiste 
mit etlichen hundert, meist modernen, Belegen.

3367

 #/*/**/[ 50,-
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EUROPA
Reichhaltiger Bestand ab Klassik im dicken Steckbuch. Dabei auch immer 
wieder bessere Ausgaben.

3368

 #/(*)/*/** 50,-

Partie ab Klassik in gemischter Qualität.3369
 #/* 40,-

Sammlung ab Klassik bis 2001 teils gut gefüllt im Steckbuch3370
 #/*/** 40,-

Partie von über 10 Belegen und Postkarten, dabei auch einige Luftpostbriefe.3371
 [ 30,-

Posten von mehreren Hundert Briefen aus Luxemburg. Enthalten sind meist 
Satzbriefe, FDC und andere Besonderheiten ab den 1960er bis in die 2000er 
Jahre.

3372

 [ Gebot

Partie von einigen Luftpostbelegen aus den 40er Jahren sowie einige 
Bildpostkarten der Fürstenfamilie.

3373

 [ Gebot

Kleine Zusammenstellung einiger FDC sowie Schmuckblätter bis in die 
1960er Jahre.

3374

 [ Gebot

Gutes Los nur Klassik auf großer Steckkarte.3375
 # Gebot

MALTA 
Komplette Qualitätssammlung 1946-2015 in 3 Leuchtturm Vordruckalbum, 
teils noch einige Marken vor 1945 dabei (Mi über 2.400,-)

3376

 ** 350,-

Kleine Sammlung beginnend mit etwas Klassik im Steckbuch3377
 #/** Gebot

MONACO 
Sammlung aus 1945-2015 ab 1956 augenscheinlich komplett in 4 neuwer-
tigen Leuchtturm Vordruckalben (Mi über 7.000,-)

3378

 ** 1.000,-

Fast komplette Sammlung von 1945-1985 mit guten Ausgaben wie  Block 3 
A, Block 4 A und B sowie 502-505 Seevögel (Mi über 4.000,-)

3379

 # 600,-

Partie nur älterer Ausgaben. Dabei auch viele Zwischenstegpaare.3380
 #/* 70,-

Partie Kleinbögen in Mappe, ca. 40 Stück teils doppelt3381
 ** Gebot

MONTENEGRO 
Reichhaltige Sammlung Montenegro und Serbien aus 2003-2012 in 3 Steck-
bücher, dabei u.a. 3212A, 3213A sowie viele Kleinbögen (Mi ca. 7.200,-)

3382

 ** 900,-

1880-1914, insgesamt über 90 Streifbänder, Ganzsachen und mehr. Dabei 
nur ältere Ausgaben in unterschiedlichen Typen.

3383

 [ 150,-

NIEDERLANDE 
Überkomplette Sammlung von 1945-2002 mit Besonderheiten wie Zd, 
Porto, ATM, KB, Dienstmarken und fast allen Untertypen. Dabei auch die 
guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 453-456 (Mi. 600,-) mit Befund, 540-543 (Mi. 
1000,-) mit Attest und auch 580-581 (Mi. 500,-). Enormer Bestand in 5 
sauberen Safe Vordrucken. (Mi über 5.000,-)

3384

 ** 300,-

Eine ab Nr. 1 geführte Sammlung auf Leuchtturm Vordrucken. Dabei 
viele bessere Ausgaben wie Mi.-Nr. 90 mit Falz (Mi. 140,-) oder 357-374 
postfrisch (Mi. 160,-).

3385

 #/*/** 200,-

Zwei dicke Steckbücher mit einer umfangreichen Sammlung. Dabei etliche 
Viererblocks wie auch schöne Markenheftchen. Anfangs auch immer 
wieder bessere Ausgaben.

3386

 ** 150,-

Großer Karton mit 15 Alben mit Schwerpunkt ab den Nachkriegsjahren. 
Dabei einige Vordrucke aber auch Zusammendrucke und mehr.

3387

 #/*/** 100,-

Zwei Davo Vordrucke mit altem Bestand ab Klassik. Dabei einiges an besse-
ren Ausgaben. Im zweiten Band wurden die Kolonien in unterschiedlicher 
Erhaltung gesammelt.

3388

 #/(*)/* 100,-

Überwiegend gestempelte geführte Sammlung im Davo Vordruck von 
1852-1987.

3389

 #/*/** 70,-

Sammlung ab 1852 bis in die 2000er Jahre meist gestempelt oder postfrisch 
in 2 Steckbücher

3390

 #/** 60,-

Sammlung ab den 1960er Jahren, oft mehrfach vorhanden, mit einigen 
Spezialisierungen.

3391

 ** 50,-

Auswahl ab Klassik mit schönen Werten und Sätzen.3392
 #/* 30,-

Kistchen mit etlichen Belegen von alt bis neu. Dabei auch viele Postkarten 
und einige Ganzsachen.

3393

 [ Gebot

Partie von rund 40 Steckkarten ab Klassik mit viel mittlerer Ware.3394
 #/*/** Gebot

Gute FDC Sammlung ab den 1950er Jahren mit vielen schönen Ausgaben 
in zwei Ordnern.

3395

 [ Gebot

Lagerbestand ab den 1960er Jahren mit einigen Kleinbogen wie auch 
Markenheftchen und mehr.

3396

 ** Gebot

FDC Sammlung ab den 1950er Jahren in vier Davo FDC Alben.3397
 [ Gebot

Enorme Menge an Belegen von alt bis neu sowie etliche FDC in einem 
großen Karton. Hier gibt es sicherlich einiges zu entdecken.

3398

 [ Gebot

Großer Karton mit etlichen FDC Ordnern sowie eine Fülle an losen Belegen 
von alt bis neu.

3399

 [ Gebot

Sammlung der PTT Mäppchen der Niederländischen Post in sechs 
Sammelordnern.

3400

 ** Gebot

Vordrucksammlung ab 1960 sauber in Leuchtturm Bindern. Die Vordrucke 
gehen bis 2009, wurden aber nicht auf Vollständigkeit geprüft.

3401

 */** Gebot

Sammlung PTT Mäppchen der Niederländischen Post von Nr. 1-235 oft 
mehrfach vorhanden in 8 Sammelalben.

3402

 ** Gebot

Partie der Jahresausgaben bis 2000 oft mehrfach vorhanden.3403
 ** Gebot

Partie niederländischer ECU Briefe von Nr. 1-42 komplett.3404
 [ Gebot

Postfrischer Dublettenbestand zur Amphilex77 mit einigen MH3405
 ** Gebot

Album ab Klassik meist gestempelt besammelt3406
 # Gebot

NIEDERLANDE MARKENHEFTCHEN
Zusammenstellung der Markenheftchen bis 2001, teils mit 
Spezialkatalogisierung.

3407

Mi 1-64 ** 50,-

Lagerbestand an Markenheftchen. Sicherlich für Spezialisierungen nicht 
uninteressant.

3408

 ** 30,-
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EUROPA
NIEDERLANDE SCHALTERFREISTEMPEL

Umfassende Sammlung der sechs Versuchsgeräte von 1979/81 als auch 
über 190 postfrischer Marken verschiedener Standorte und Postämter. 
Enthalten ist auch der Fehldruck "Baljuwstraat" auf FDC und R-FDC sowie 
einige Nulldrucke.

3409

 #/**/[ 50,-

NORWEGEN 
Jahreszusammenstellung 1997-2018 in Jahresmappen augenscheinlich 
komplett

3410

 ** 250,-

Durchweg saubere Sammlung bis 2000 inkl. einiger Markenheftchen im 
Steckbuch, (Mi ca. 1.400,-)

3411

 ** 100,-

Im Davo Vordruck geführte Sammlung aus 1938-1998, bis auf wenige 
Werte komplett postfrisch

3412

 */** 70,-

Saubere Sammlung ab 1856-2000 inkl. Porto- und Dienstmarken im 
Steckbuch

3413

 #/** 50,-

Kleines Los mit Nr. 13414
 #/* 40,-

NORWEGEN JAHRBÜCHER
Partie von 13 Jahrbücher von 1988-20003415
 ** 60,-

NORWEGEN LOKALPOST
Selten angebotener Bestand norwegischer Lokalpost, sauber katalogisiert 
durch einen Spezialisten.

3416

  250,-

NORWEGEN SPITZBERGEN
Partie Lokalausgaben, teils auf gelaufenen Postkarten wie auch ein 5 Kr 
Schein von 1973

3417

 #/**/[ 200,-

ÖSTERREICH 

Durchweg saubere Sammlung 
1945-1999 mit u.a. Renner-
bögen, Grazer Aufdruck bis 5 
RM A/B und Blitze/Maske in 2 
Leuchtturm Vordruckalben (Mi 
über 7.500,-)

3418

 ** 1.200,-

Interessante Sammlung der Ausgaben 1860-1861 mit über 30 Briefen 
und mehr als 100 Einzelmarken, dabei schöne Briefstücke, verschiedene 
Stempelfarben- und typen. Bei den Briefen befi nden sich neben Reco-
Briefen auch MeF und Mehrfarbenfrankatur.

3419

 #/(*)/*/[ 800,-

Stark spezialisierte und hauptsächlich postfrisch geführte Sammlung in 8 
Safe Bindern von 1945-2005. Die Dauerserien der frühen Überdruckmar-
ken wie auch Trachten und weitere Serien wurde nach allen möglich Typen 
und Sorten gesammelt. Vieles geprüft oder attestiert. Selbst in den moder-
nen Ausgaben fi nden sich viele Besonderheiten wie Plattenfehler oder 
Farbunterscheidungen.

3420

 ** 700,-

Umfangreiche Spezialsammlung 
von Österreich und Lombardei 
+ Venetien Mi.-Nr. 1-5 nach 
Stempeln. Dabei viele gute 
Ausgaben, besondere Stempel-
formen und gute Belege. Qualita-
tiv in guter Erhaltung und vieles 
auch geprüft. Dazu eine ausführ-
liche Dokumentation mit vielen 
alten Loskarten.

3421

 #/[/] 500,-

Sammlung aus 2008-2017 im Leuchtturm Vordruckalbum (ca. 680,- Euro 
Nominale)

3422

 ** 300,-

Partie Bauwerke aus 1958-1968 mit 66 Eckrandstücke mit u.a. Symbol-
zahlen und Plattennummern auf 9 Steckkarten (Mi über 2.000,-)

3423

 ** 300,-

Sauberer postfrischer Bestand ab 1945. Dabei Kleinbögen bis 2013 und 
Blocks bis 2020. Hoher Nominalwert.

3424

 ** 200,-

Sammlung aus 2009-2012 im Leuchtturm Vordruckalbum (ca. 500,- Euro 
Nominale)

3425

 ** 200,-

Sammlung aus 2018-2020 im Leuchtturm Vordruckalbum (ca. 300,- Euro 
Nominale)

3426

 ** 150,-

Sammlung 2000-2007 augenscheinlich komplett im Leuchtturm 
Vordruckalbum

3427

 ** 150,-

Siehe große

Abbildung

nächste Seite.
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EUROPA
Zusammenstellung der Jahre 1947-1955 ohne Trachtenserie aber mit 
Vögelsatz 984-987 (Mi. 320,-) (Mi rund 1.500,-)

3428

 ** 120,-

Schöne Sammlung ab 1945-1993 gestempelt/postfrisch in den Anfänge 
etwas Falz in 4x KA-BE bi-collect Vordruckalben, immer wieder mit mittle-
rem Material

3429

 #/*/** 120,-

Reichhaltige Sammlung ab Klassik bis 1985 im vollem Steckbuch3430
 #/*/** 100,-

Einige hundert Briefe, Ganzsache, Karten und FDC in 6 Safe Briefealben. 
Von alt bis neu ist alles dabei.

3431

 [ 100,-

FDC Sammlung von 1970-2009 laut Einlieferer komplett.3432
 [ 100,-

Saubere Teilsammlung 30er und 40er Jahre mit u.a Österreichische Erfi nder 
und Trachtensatz (Mi ca. 1.100,-)

3433

 ** 100,-

Schöne Sammlung ab 1945 mit allen besseren Ausgaben aber ohne die 
Hitler-Überdrucke. Anfangs meist saubere Bedarfsstempel und später dann 
Aboware.

3434

 # 100,-

Dünnes Steckbuch mit jeder Menge Potenzial. Gesammelt wurde ab Klassik 
und dicht an dicht gesteckt. Dabei Mi.-Nr. 1 (MI. 120,-), 29 * (Mi. 90,-), 
40-41 (Mi. 170,-), 156 (Mi. 100,-), 623-626 ** (Mi. 180,-) und einiges mehr. 
Am Ende noch ein Kuvert mit losen Einzelmarken.

3435

 #/*/** 100,-

Sammlung ab 1945-2002 meist postfrisch besammelt bei den Anfängen 
mit Lücken in 3 Alben

3436

 */** 90,-

Partie ab 1948 mit besseren Ausgaben wie 929-932 (80,- Mi), 952-954 
(150,- Mi), 984-987 (300,- Mi) (Mi über 1.000,-)

3437

 ** 80,-

Schöne Sammlung ab den Anfängen bis 2008 ungestempelt in 2 Steckbü-
cher (kleiner Anteil an Nominale)

3438

 */** 70,-

Komplette Sammlung von 1954-2001 sauber postfrisch im Steckbuch mit 
allen Blöcken. (Mi rund 1.650,-)

3439

 ** 60,-

Partie besserer Werte u.a. mit 583-587 (200,- Mi), 929-932 (85,- Mi), 
952-954 (120,- Mi) (Mi 470,-)

3440

 # 50,-

1949, Partie besserer Einzelwerte (Mi 350,-)3441
 # 50,-

Hübscher Bestand ab Anfänge bis 1937 sowie österreichisch-ungarische 
Feldpost im alten Schaubek

3442

 #/*/** 50,-

Reichhaltige Sammlung ab 1858 bis in die neueren Jahre besammelt im 
dicken Steckbuch

3443

 # 50,-

Gemischte Teilsammlung bis 2016 mit einigen frankaturgültigen Ausgaben 
und besseren Einzelwerten

3444

 #/*/** 40,-

Gute Teilsammlung ab Klassik. Dabei einiges an Potenzial bei durchwach-
sener Erhaltung.

3445

 #/* 40,-

Hochwertiger Bestand ab Nr. 1 und bis 2012 geführt. Dabei sind die letzten 
Jahre komplett postfrisch und erhalten rund 500€ Nominale. Es ist aber 
nicht nur Frankatur enthalten sondern auch jede Menge guter Philatelie. 
Katalogwert sollte im hohen vierstelligen Bereich liegen.

3446

 #/*/** 40,-

Sammlung FDC ab 1987-1998 in 2 Alben3447
 [ 20,-

Kleine Zusammenstellung besserer Blocks und Kleinbögen aus den 
1980-2000er Jahren (Mi ca. 250,-)

3448

 ** Gebot
Zusammenstellung von rund 35 Kleinbögen und Blöcken im Schwarz- bzw. 
Buntdruck.

3449

 ** Gebot
Kleiner Briefeposten moderner Sondermarken. Dabei 3231 (Lederhose), 
3285 (Dirndl) und 3430 (Steierhut) auf FDC wie auch einige Erstfl ugbelege.

3450

 **/[ Gebot
Sammlung der offi ziellen von der Post ausgegebenen FDC aus dem 
Zeitraum zwischen 1972-1993. Gesammelt wurde in 10 Briefeordnern.

3451

 [ Gebot
Eine zum vervollständigen gut geeignete Sammlung ab 1945 im Lindner 
falzlos Vordruck. Qualitativ gut gesammelt.

3452

 ** Gebot
Sammlung ab 1945 überwiegend ungebraucht. Dabei ein schöner Teil 
Kleinbögen und Eckränder auf Steckkarten sowie zwei gut erhaltene Davo 
Vordrucke.

3453

 #/*/** Gebot
Eine im alten KaBe Vordruck geführte Sammlung ab 1945. Nicht ganz 
komplett aber auch mit besseren Ausgaben.

3454

 */** Gebot
Lagerbestand aus der Zeit 1981-2014, gestempelt zusammengetragen 
auch immer wieder mit Ecken und mehr.

3455

 # Gebot
Saubere Sammlung ab 1995-2001 postfrisch/gestempelt mit Kleinbögen im 
Leuchtturm Vordruckalbum

3456

 #/** Gebot
Komplette Sammlung 1968-1985 besammelt in 2 Vordruckalben3457
 # Gebot

ÖSTERREICH GANZSACHEN
Sauberer, überwiegend ungebrauchter Bestand von rund 200 Ganzsachen 
aus P25-P294 im Album mit vielen verschiedenen Sprachvermerken.

3458

 [ 200,-

ÖSTERREICH ÖSTERREICHISCHE POST AUF KRETA
Schöne Partie mit einigen besseren Werten auf 8 Steckkarten.3459
 #/*/** Gebot

POLEN 
Sauberer Lagerbestand aus 1950-2020 mit Blöcken (u.a. Block 11 und AI) in 
15 dicken Steckbüchen überwiegend gestempelt, teils bis zu 5x vorhanden

3460

 #/*/** 500,-
Umfangreich saubere Sammlung ab Klassik bis 2019 mit  Blöcken etc. 
gemischt besammelt teils doppelt in 6 Steckbüchern (Mi über 4.100,-)

3461

 #/*/** 350,-
Eine schöne ab 1918 geführte Sammlung auf alten Blättern.3462
 #/* 50,-
Schöner Bestand aus den Jahren 1986-2008 mit überwiegend postfrischen 
Marken und Blöcken. Ergänzt mit einigen Belegen und Ganzsachen

3463

 #/** 40,-
Schöne Sammlung ab 1919 in 2 Steckbüchern3464
 # 40,-
Schöner Bestand aus den Jahren 1919-1962 mit besseren Einzelwerten wie 
Block 3 ** (70,-)

3465

 #/*/** 30,-
Ab 1919 beginnende Sammlung im dicken Steckbuch mit schönem 
Grundstock

3466

 #/*/** 30,-
Bestand in mehreren Steckbüchern von alt bis neu. Gerade bei den früheren 
Ausgaben ist der Bestand meist hoch.

3467

  Gebot

POLEN BALLONPOST
Partie mit 25 x Ballonpost zwischen 1960-19963468
 [ 30,-



-  158  - -  159  -

Nachlässe - Sammlungen - Lots

EUROPA
POLEN GANZSACHEN

Karton mit über 850 Ganzsachen aus einem Abonnement der Jahre 
1990-2020

3469

  100,-

PORTUGAL 
Sammlung bessere Blöcke aus den Anfangsjahren im Steckbuch (Mi ca. 
1.800,-)

3470

 ** 300,-

Gut bestückte Sammlung alt bis modern mit diversen besseren Blöcken aus 
den 40er Jahren jedoch unterschiedlicher Erhaltung in 2 Steckbücher

3471

 #/(*)/*/** 70,-

Anfangssammlung ab 1853 bis in die 2000er meist gestempelt im 
Steckbuch

3472

 #/*/** 50,-

Kleines Los ab Klassik zur Ergänzung.3473
 #/* 40,-

Steckbuch beginnend ab Klassik mit guten Ausgaben und 5 Belegen bzw. 
Postkarten am Ende.

3474

 #/[ Gebot

PORTUGAL AZOREN UND MADEIRA
Guter Lagerbestand in 5 Alben. Dabei etliche Besonderheiten wie Briefe, 
Maximumkarten, Markenheftchen, FDC´s und weiteres.

3475

 #/** 100,-

RUMÄNIEN 
Umfangreich saubere Sammlung ab Klassik bis 2016 mit  Blöcken etc. 
gemischt besammelt teils doppelt in 7 Steckbüchern (Mi über 8.500,-)

3476

 #/*/** 700,-

Guter Bestand von 1932-1952 meist postfrisch mit etlichen besseren 
Ausgaben, Blocks und Kleinbögen. (Mi ca. 4.500,-)

3477

 */** 400,-

Ab Klassik geführte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben im alten 
Klemmbinder

3478

 #/*/** 100,-

Ein von 1994-2012 geführter Bestand mit hohem Katalogwert.3479
 ** 100,-

Sammlung ab 1872-2000 gemischt besammelt in 2 dicken Steckbücher3480
 #/*/** 80,-

Nette Partie ab Klassik mit guten Ausgaben.3481
 #/* 20,-

RUSSLAND 
Reichhaltiger Lagerbestand aus den Jahren 1939-2020 in 25 dicken 
Steckbüchern, überwiegend gestempelt bis zu 8x mit Blöcken (Block 33 
je 1x postfrisch und gestempelt), alleine der NP der Steckbücher liegt bei 
1.200,- Euro)

3482

 #/** 1.000,-

Reichhaltige gemischt gesammelte Sammlung Sowjetunion ab 1923 bis 
1991 mit besseren Marken und Blöcken in 8 Steckbüchern (Mi ca. 8.000,-)

3483

 #/*/** 750,-

In zwei Steckbüchern wurden die Jahre 2000-2016 mit jeder Menge Klein-
bögen zusammengetragen. Dabei auch bessere Ausgaben wie Davis-Cup-
Sieg 2003 als Zd-Bogen, Block 90 und vieles mehr. (Mi ca. 3.500,-)

3484

 ** 200,-

Saubere Sammlung Kleinbögen Sowjetunion mit u.a. Olympische Winter-
spiele, Calgary (Mi. 550,-) im Steckbuch (Mi 950,-)

3485

 #/** 150,-

Sauber geführte Sammlung von 1971-1991 mit vielen Kleinbögen sowie 
einigen Belegen in drei Vordruckalben

3486

 ** 150,-

Postfrischer Bestand aus 1962-1986 in drei Vordruckalben mit nur wenigen 
gestempelten Ausgaben. (Mi 2.000,-)

3487

 #/** 150,-

In vier Vordruckalben wurde hier von 1960-1991 gesammelt. Sauber 
gestempelt und bis auf wenige Ausgaben komplett. (Mi ca, 2.000,-)

3488

 # 100,-
Sammlung ab 50er bis 80er Jahre in 3 Steckbüchern3489
 # 50,-
8 Jahrgänge von 1972-1979, sauber postfrisch im alten Schaubek Vordruck 
(Mi ca, 700,-)

3490

 ** 50,-
Sauberer Bestand der letzten beiden Jahre 1990-1991 mit etlichen Klein-
bögen im Kabe Vordruck (Mi ca, 300,-)

3491

 ** Gebot
Weitgehend komplette Sammlung von 1985-1990 im alten Schaubek 
Vordruck (Mi ca, 300,-)

3492

 # Gebot

RUSSLAND LEVANTE
Zusammenstellung von über 120 Marken der Ausgaben ab 18663493
 #/* Gebot

SAN MARINO 
Posten von 14 Belegen aus der Zeit der Republik bis 1926. Dabei Mi.-Nr. 
1 im Dreierstreifen auf Streifband und vieles mehr. Nach Bolaffi  Katalog 
rund 1.500€

3494

 [ 200,-
Saubere, postfrische Sammlung von 1959-1996 bis auf wenige Werte 
komplett in zwei Safe dual Vordrucken (Mi ca. 900,-)

3495

 ** 80,-

SCHWEDEN 

Umfangreiche Spezialsammlung 
bis auf vier Ausgaben komplette 
Sammlung von 1855-1944. 
Dabei sind nahezu alle Farben, 
Typen, Paare wie auch Porto-, 
Dienst-, Militärpostmarken wie 
auch Militär-Briefumschläge 
nach Facit Katalog. Enorm reich-
haltig und selten so liebevoll 
detailliert im Angebot. (Mi rund 
27.000,-)

3496

 # 3.500,-
Spezialsammlung, welche zwischen 1910-2005 sehr gut gefüllt ist. Es ist 
fast alles postfrisch, auch in den Jahren die im Michel nur mit Falz angege-
ben werden. Dabei etliche Besonderheiten wie Wz- und Papiertypen, Paare, 
Zähnungen und vieles mehr. Alleine bei den Freimarken Serien der 20er 
Jahre befi nden sich über 50 Kurzbefunde! Sehr saubere Sammlung in 7 
Safe Bindern.

3497

 ** 800,-
Jahreszusammenstellung inkl. Markenheftchen von 1986-2014 in den 
Jahresmappen augenscheinlich komplett

3498

 ** 300,-
Jahreszusammenstellung inkl. Markenheftchen von 1997-2014 in den 
Jahresmappen augenscheinlich komplett

3499

 ** 200,-
Praktisch komplette Sammlung 1968-1999 in 4 Lindner Vordruckalben3500
 ** 120,-
Über weite Strecken vollständige Sammlung 1965-1999 in 2 Lindner 
Vordruckalben (Mi ca. 1.100,-)

3501

 ** 100,-
Kleine Partie ab Klassik. Dabei auch etwas Island.3502
 #/* 40,-
Anfangssammlung ab 1855 gemischt besammelt im Steckbuch3503
 #/*/** 40,-

Siehe große

Abbildung
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EUROPA
Zwei Briefealben mit FDC aus den Jahren 1975-1983.3504
 [ Gebot

SCHWEDEN JAHRBÜCHER
Sammlung von 12 Jahrbücher: 87/88, 88/89, 89/90, 90/91, 91/92, 92/93, 
93/94, 95/96, 96/97, 98/99, 2000, 2002

3505

 ** 50,-

SCHWEDEN MARKENHEFTCHEN
Umfangreiche postfrische Partie Markenheftchen aus den Jahren 1918-1976 
auf Blanko-Seiten in 7 Safe Alben (Mi über 10.000,-)

3506

 ** 1.000,-
Partie von über 260 Markenheftchen mit ca. 5.300 Skr. im kleinen Karton3507
 ** 200,-
Partie von ca. 40 Markenheftchen im kleinen Album3508
 ** 30,-

SCHWEIZ 
Umfangreiche Sammlung mit Genfer Wappen (2x als EF geprüft). Ab Rayon 
dann weitestgehend komplett und mit vielen Extras gespickt. Dabei etliche 
gute Ausgaben und Blöcke zusätzlich auf Brief/FDC

3509

 #/(*)/*/**/[ 2.500,-

Durchweg sauberer Lagerbe-
stand ab 1918-1965 postfrisch 
im Steckbuch, dabei Block 1 
(3x) und Pax-Satz (2x) (Mi über 
15.000,-)

3510

 ** 1.500,-
Nahezu komplette Sammlung 1945-2015 in 3 neuwertigen Leuchtturm 
Vordruckalben mit Attest Pax-Satz (hohe Nominale) (Mi über 5.000,-)

3511

 ** 800,-
Liebevoll geführte Sammlung ab sitzender Helvetia bis ins Jahr 2000. 
Gesammelt wurde gestempelt sowie ungestempelt gemischt. Es ist aber 
auch ein großer Teil nach 1964 postfrisch und somit noch frankaturgültig.

3512

 #/*/** 250,-
Teilsammlung ab sitzende Helvetia auf Einsteckseiten, dabei Block 11, 
Block 12 auf Brief und Block 14 sowie Einzelmarken aus dem PAX-Satz 
(Mi über 3.100,-)

3513

 # 250,-
Einige hundert Briefe, Ganzsache, Karten und FDC in 5 Alben. Dabei alte 
Flugpostbelege, wie auch neuere Satzbriefe und Viererblock-Briefe. Von alt 
bis neu ist alles dabei.

3514

 [ 130,-
Umfangreiche Sammlung von gestempelten Viererblöcken in 6 Alben, ab 
1913 teils in Vordruckalben. Dabei auch etliche bessere Ausgaben der 
früheren Jahre.

3515

 # 100,-
Teilsammlung ab Anfängen bis 1963 auf Einsteckseiten, dabei Block 6-9 
sowie einige Pro Juventute

3516

 ** 100,-
Gut bestückte Sammlung ab der Klassik bis 2015 gestempelt in 4 Steckbü-
cher sowie ein Steckbuch mit ungestempelten Marken (Mi s. hoch)

3517

 #/*/** 100,-
Gutes Los ab Klassik. Dabei anfangs einige Werte fraglicher Echtheit aber 
auch gute Marken wie Nr. 18.

3518

 #/* 80,-

Saubere Sammlung 1962-1986 inkl. Markenheftchen und Kleinbögen im 
Borek-Vordruckalbum (Nominale)

3519

 ** 60,-

Saubere Partie Pro Juventute mit u.a. Mi. 128-129, Block 6 und 12 auf 
Steckkarte

3520

 ** 50,-

Spezialisierte Zusammenstellen einzelner Serien mit schönen Belegen 
angereichert.

3521

 #/[ 30,-

Schöne Ergänzungssammlung ab sitzender Helvetia überwiegend gestem-
pelt. Am Ende noch etwas Deutsches Reich.

3522

 #/* Gebot

SCHWEIZ ENGROS
Umfangsreicher Bestand an Briefen bzw. FDC, von den 1960er Jahren bis in 
die Moderne, in drei Kartons

3523

 [ 300,-

SCHWEIZ GANZSACHEN
Partie von 21 Ganzsachen aus der Zeit vor 1945. Dabei viele Bildganzsa-
chen mit Zensurstempel Deutsches Reich.

3524

 [ 30,-

SCHWEIZ SOLDATENMARKEN
Kleine Sammlung Soldatenmarken auch mit einigen Blöcken3525
  Gebot

SCHWEIZ ZUSAMMENDRUCKE
Gestempeltes Lot mit 30 verschiedenen Zusammendrucken (Tell/
Landschaft/Bauten), jeweils 5x vorhanden, nur Kehrdrucke, ungeknickt und 
nicht angetrennt (Mi 1.000,-)

3526

Mi Lot  30 Zd. (5x) #/] 100,-

Gestempeltes Lot mit 30 verschiedenen Zusammendrucken (Tell/
Landschaft/Bauten), jeweils 5x vorhanden, nur Kehrdrucke, ungeknickt und 
nicht angetrennt (Mi 800,-)

3527

Mi Lot  30 Zd. (4x) #/] 80,-

SERBIEN 
Eine von 2006-2013 geführte Sammlung im Linder T Vordruck.3528
 ** 50,-

SPANIEN 
Umfangreiche Teilsammlung 1865-1945 mit einer Fülle an besseren Marken 
oder Blöcken auf im Album, teils wenige zweifelhafte Entwertungen dabei 
(Mi über 10.000,-)

3529

 # 1.500,-

Zusammenstellung ab den ersten Republiksausgaben (Mi rund 2.300,-)3530
 #/*/** 200,-

Umfangreicher Bestand in 6 Steckbüchern ab Klassik mit etlichen besseren 
Sätzen und Blöcken (Mi s. hoch)

3531

 #/*/** 150,-

Gut bestückte Sammlung ab 1850 inkl. Telegr.- und Automatenmarken 
sowie Postanweisungen in 2 Stechbüchern

3532

 #/*/** 100,-

Teilsammlung ab 1945-1965 mit einigen besseren Marken in 2 
Vordruckalben

3533

 #/** 80,-

Ab Klassik geführte Sammlung, ideal zur Ergänzung.3534
 #/* 60,-

Auf vier selbstgestalteten Albumseiten sind fünf interessante Belege, davon 
drei nach Frankreich,  mit spannenden Frankaturen. Gut dokumentiert und 
ergänzt durch einige Klassikwerte.

3535

 #/[ 60,-

SPANIEN AUTOMATENMARKEN
Kiste mit rund 130 sauberen Briefe aus den Mi.-Nr. 1-60, dabei zahlreiche 
Aufdruckvarianten und Satzbriefe. Ebenfalls ein kleiner Teil Andorra und 
SFS-Belege enthalten.

3536

 [ 70,-

Siehe große
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EUROPA
SPANIEN LOKALAUSGABEN

Interessante Auswahl mit Lokalausgaben, Vignetten und mehr.3537
 #/* 100,-
Kleines Steckbuch mit vielen Lokalausgaben, Zwangszuschlagsmarken und 
mehr.

3538

 #/(*)/*/** Gebot

TRIEST (ZONE B) 
Komplette Sammlung ab 1948 bis 1954 ohne Portomarken aber mit allen 
Zwangszuschlagsmarken (Mi ca. 3.000,-)

3539

 ** 200,-

TSCHECHOSLOWAKEI 
Hochwertige Sammlung ab Beginn bis 2005 gestempelt in 14 Alben mit 
zusätzlichen Besonderheiten wie Briefe, Kleinbögen, Markenheftchen etc.

3540

 #/[/] 1.000,-
Umfangreich saubere Sammlung ab Klassik bis 1991 gemischt besammelt 
teils doppelt in 5 Steckbüchern (Mi über 4.300,-)

3541

 #/*/** 350,-
Durchweg saubere Sammlung ab 1945-1986 in 3 Leuchtturm Vordruckalben3542
 ** 200,-
Saubere Sammlung ab 1918-1978 mit einer Fülle an besseren Ausgaben 
und Blöcken in 2x Schaubek Alben

3543

 # 150,-
Gut bestückte Sammlung ab Klassik bis 1992 meist gestempelt mit einigen 
Blöcken etc. in 2 Steckbücher

3544

 #/*/** 80,-
Hübscher Bestand ab 1920 mit einigen Zusammendrucken im 
Vordruckalbum

3545

 #/*/** 70,-
Sammlung ab Haradschin oft gebraucht und ungebraucht.3546
 #/* 60,-
Reichhaltiger Lagerbestand ab 1918 in 5 Alben mit einem Steckbuch Blöcke 
(Mi s. hoch)

3547

 #/*/** Gebot

TÜRKEI 
Gut bestückte Sammlung ab Klassik bis 2003 inkl. Dienstmarken in 4 Steck-
büchern (Mi ca. 2.700,-)

3548

 #/*/** 350,-
Eine von 1982-1996 und 2000-2001 fast komplette Sammlung auf KaBe 
Vordrucken. Mit dabei die Blöcke 32 B a und 32 B b (Mi ca. 1.300,-)

3549

 ** 200,-
Guter Briefebestand ab Klassik, dabei auch bessere Stücke auf alten Loskar-
ten. Oft in altersbedingter Bedarfserhaltung

3550

 [ 200,-
Schöne Sammlung ab 1876 bis in die 90er mit Dienst- und Zwangszu-
schlagsmarken im Steckbuch

3551

 #/*/** 70,-
Steckkarten- und Tütchenposten postfrischer Ausgaben mit vielen Blöcken 
und Sondermarken

3552

 ** 50,-
Partie Hatay in unterschiedlicher Erhaltung. (Mi rund 150,-)3553
 */** 20,-
Kleines Los älterer Ausgaben auf einigen Blättern.3554
 #/* 20,-
Unsortiertes Album nur Türkei quer durch alle Zeiten.3555
 #/*/**/[ Gebot

TÜRKEI AUTOMATENMARKEN
Überkomplette Sammlung der ATM (Klüssendorf und Frama) mit zahlreichen 
postfrischen und gestempelten Ausgaben. Enthalten auch etliche, teils 
seltene, Besonderheiten wi ez.B. weißes Testpapier, Papier ohne Unterdruck, 
Leerfelder, Nulldrucke, Verschnitte und Teildrucke.

3556

 #/**/[ 120,-

Kleine Zusammenstellung der seltenen türkischen Frama-ATM auf weißem 
Testpapier. Es handelt sich um je eine postfrische ATM der 10 Geräte sowie 
je ein Satz 500/1000/2500/5000 von den Geräten 2.3, 2.4 und 2.7 sowie 
einen Nulldruck vom Gerät 2.3

3557

Mi 2.1-2.10 ** 100,-

UNGARN 
Umfangreiche gestempelte Sammlung aus 1871-2000 mit Blöcken und 
etlichen Besonderheiten auf schwarzen Blanko-Seiten in 6 Lindner Alben 
(Mi ca. 16.000,-)

3558

 # 1.500,-

Saubere Sammlung 1947-2015 bis auf wenige Lücken vor 1950 komplett 
mit allen Blöcken (nur A-Ausgaben) in 6 neuwertigen Leuchtturm 
Vordruckalben (Mi über 9.000,-)

3559

 ** 1.000,-

Umfangreich saubere Sammlung ab Klassik bis 2014 mit  Blöcken etc. 
gemischt besammelt teils doppelt in 7 Steckbüchern (Mi über 8.100,-)

3560

 #/*/** 700,-

Umfangreiche Sammlung ab Klassik bis Neuzeit in 2 Steckbüchern3561
 #/*/** 70,-

Umfangreiches Los alter Sammlungsblätter ab Klassik.3562
 #/* 50,-

Kleiner Bestand ab 1872 im Steckbuch3563
 # 30,-

VATIKAN 
Eine in 4 Lindner T Vordrucken sauber gesammelte Sammlung ab 
1929-2016. Dabei mit Lücken in den Anfängen und ab ca. 1940 komplett. 
(Mi 5.200,-)

3564

 ** 500,-

Kleine Partie mit einem Album sowie einer Kiste mit teils besseren Steckkar-
ten. Dabei auch einige bessere Einzelwerte.

3565

 #/*/** 30,-

Im Safe dual geführte Sammlung von 1961-19993566
 ** 30,-

Sauberer Bestand auf Safe dual Vordrucken ab den 50er Jahren bis 2001.3567
 ** 30,-

WESTEUROPA
Schöne Sammlung an Blöcken und Kleinbögen im dicken Album meist 
postfrisch

3568

 ** 200,-

SKANDINAVIEN
Schöne Sammlung Aland, Finnland und Norwegen mit u.a. vielen 
Automatenmarken sowie FDC, dabei einige Blöcke und Einzelmarken bis 
in die Euro Jahre im Album

3569

 ** 80,-

Uriger Bestand der jeweils ab Klassik geführt wurde. Dabei auch immer 
wieder schöne Belege.

3570

 #/*/**/[ 40,-

Besserer Dublettenbestand von Dänemark, Estland, Norwegen und Schwe-
den. Dabei von Klassik bis in die Moderne.

3571

 #/*/** 30,-

Gute Partie von rund 25 Belegen meist aus der Zeit vor 1930.3572
 [ Gebot

Schöner Posten aus den Ländern Aland, Dänemark, Finnland, Schweden 
und Norwegen mit u.a. Maximumkarten, FDC und einigen Besonderheiten

3573

 #/**/[ Gebot

BALTIKUM
Spannender Posten mit etlichen Unterlagen und Dokumentation aus der 
Zeit vor 1945. Dabei auch etliche Fiskalmarken, einige Belege und vieles 
mehr. Hochspannend für spezialisierte Sammler dieser Zeit.

3574

  200,-

Steckbuch mit interessanter Auswahl der frühen Ausgaben3575
 #/** 30,-
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BALTIKUM
Von alt bis neu im dünnen Steckbuch ergänzt um einige Kleinbögen3576
 #/*/** Gebot
Sammlung mit Estland, Lettland und Litauen 1919-1941 meist gestempelt 
im Steckbuch

3577

 #/* Gebot

ÜBERSEE ALLGEMEIN
Schaubeck Übersee Sammlung Band I-VI mit Marken aus aller Herren 
Ländern

3578

 #/* 300,-
Bestand von hunderten unterschiedlichen Blöcken im dicken Steckbuch. 
Dabei auch immer wieder bessere Ausgaben.

3579

 #/*/** 100,-
Zwei Steckbücher gut gefüllt mit modernen Ausgaben. Dabei viele kleine 
Gebiete wie AAT, BAT, TAAF, Südgeorgien, Namibia, Falklandinseln, Ross-
Gebiet und einiges mehr.

3580

 ** 80,-
Drei Steckbücher mit meist kompletten Sätzen. Dabei auch viele brit. und 
franz. Kolonien.

3581

 */** 70,-
Partie von ca. 250 selbstgestalteten A4 Seiten mit einer fülle von Marken3582
 #/*/** 50,-
Drei Steckbücher mit den Schwerpunkten Afrika, Mittel- und Südamerika. 
Die Alben sind sehr gut gefüllt mit einer Menge Material.

3583

 #/(*)/*/** Gebot
Partie fast nur alte Belege und Ganzsachen u.a. mit Japan und einer China 
Shanghai Local Post Card.

3584

 [ Gebot
Kleine Sammlung auf 5 Steckkarten mit sauberen Werten von Tonga, 
Seychellen, Samoa und anderen (Mi 135,-)

3585

 ** Gebot

GANZSACHEN 
Spannender Posten mit rund 200 Belegen, fast nur aus der Zeit bis 1945. 
Dabei viele interessante Kolonialgebiete und besondere Frankaturen

3586

 [ 100,-
Kleine Partie von über einhundert, meist ungebrauchten, Ganzsachen.3587
 [ 80,-

ÜBERSEE
AFGHANISTAN 

Partie von fast 60 Auslandsbriefen, meist Flugpost aus der Zeit von 
1970-1975

3588

 [ 100,-

ÄGYPTEN 
Sauber geführte Sammlung von 1958-1966 mit vielen schönen Ausgaben. 
(Mi 700,-)

3589

 ** 70,-

ARGENTINIEN 
Saubere Sammlung ab 1862 meist gestempelt in 2 Steckbücher3590
 #/*/** 50,-

ARUBA 
Partie von einer hohen Anzahl an Steckkarten im Karton, Marken bereits 
bestimmt

3591

 # 150,-

AUSTRALIEN 
Eine von 1913-1985 geführte Sammlung im Schaubek Vordruck. Anfangs 
noch einige Lücken ist die Sammlung später weitestgehend komplett.  
Enthalten sind auch die Ausgaben des Australischen Gebietes in der 
Antarktis.

3592

 # 150,-
Lagerbestand aus den Jahren 1973-2007 mit jeder Menge Material.3593
 # 100,-

Reichhaltige Sammlung ab 1913-1989 im Stanley Gibbons Album3594
 # 80,-

Saubere Sammlung ab 1863 bis Neuzeit besammelt im Steckbuch3595
 #/*/** 80,-

Steckbuch voll ab den frühen Känguru-Ausgaben. Hier gibt es sicherlich 
einiges zu entdecken.

3596

 #/(*)/*/** Gebot

Steckbuch beginnend ab Klassik mit gutem Teil der Australischen Staaten 
sowie etwas Neuseeland Klassik.

3597

 # Gebot

AUSTRALISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS 
Kompletter Bestand von 1993-2017 auf Lindner Vordruckseiten. Sehr 
sauber geführt und in den Jahren nicht häufi g zu bekommen.

3598

 ** 120,-

BAHAMAS 
Los ungestempelter Marken ab der Anfangszeit mit guten Werten. (Mi rund 
1.000,-)

3599

 */** 130,-

BARBADOS 
Ab Klassik gut besetzte Sammlung. Später auch mit vielen kompletten 
Sätzen.

3600

 #/*/** 130,-

BELGISCH-KONGO 
Kleine Auswahl gut zur Ergänzung geeignet.3601
 #/* 40,-

BOTSWANA 
Selten so angeboten. Eine hochwertige Sammlung Betschuanaland und 
Botswana von 1885-2020 mit sehr guten Ausgaben. Dabei die Überdruck-
marken 2 Sh - 10 Sh des Protektorat Betschuanaland und mehr. (Mi über 
13.000,-)

3602

 #/(*)/*/** 1.500,-

BRASILIEN 
Hübsche Sammlung ab Klassik bis 80er Jahre meist gestempelt besammelt 
im Steckbuch

3603

 #/* 40,-

BRASILIEN FLUGPOST
kleine Partie von 9 Luftpostbriefen aus den Jahren 1981/843604
 [ Gebot
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ÜBERSEE
BRITISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS 

Sauberer Bestand von 1997-2017 auf Lindner Vordruckseiten. Selten bis in 
diese Jahre zu bekommen.

3605

 ** 250,-

BURUNDI 
Dicker Bestand aus den Jahren 2011-2012 mit Besonderheiten wie 
ungezähnten Kleinbögen und Blöcken. Viele bildgewaltige Motive.

3606

 ** 150,-

Dickes Steckbuch voll mit Tier-Motiven. Dabei viele Besonderheiten wie 
ungezähnte Ausgaben.

3607

 ** 120,-

CHINA 
Schönes Los nur Französisch-Indochinesische Post in China3608
 #/* 50,-

Steckbuch ab Drachen bis Volksrepublik gemischt besammelt3609
 #/(*)/* 50,-

Interessante Sammlung China, wobei sowohl aus der Klassik die Drachen 
als auch aus Zeiten der Volksrepublik die Chrysanthemen vorhanden sind.

3610

 #/(*)/*/** Gebot

Kleines Los von 6 Lokalpost Shanghai Ausgaben3611
 #/* Gebot

CHINA VOLKSREPUBLIK
Augenscheinlich komplette Sammlung 1970-1986 im Steckbuch3612
 ** 4.000,-

Oft mehrfacher Bestand der Jahre 1988-1996 auch mit Markenheftchen. 
(Mi über 2.000,-)

3613

 ** 400,-

Saubere Sammlung ab 1977-2002 mit u.a. Markenheftchen und Kleinbo-
gen im Steckbuch

3614

 ** 250,-

Sammlung von deutlich über 100 Blanko FDC Ersttagsbriefen aus den 
Jahren 1981-1984 (Mi ca. 1.000,-)

3615

 [ 150,-

Gut bestückte gemischt besammelte Sammlung mit einigen besseren 
Werten in 2 Steckbüchern

3616

 #/(*)/*/** 150,-

Partie aus den Jahren 1969-1974 wie verausgabt (Mi 730,-)3617
 (*)/** 150,-

Partie aus den Jahren 1974-1975 wie verausgabt (Mi 650,-)3618
 (*)/** 130,-

Partie aus den Jahren 1975-1977 wie verausgabt (Mi 600,-)3619
 (*)/** 120,-

Sammlung von Blanko FDC Ersttagsbriefen von 1985-1989 nahezu 
komplett (Mi über 500,-)

3620

 [ 100,-

Guter Bestand ab Drachen gesammelt im Steckbuch, immer wieder etwas 
Taiwan dazwischen

3621

 #/*/** 100,-

Sammlung von Blanko FDC Ersttagsbriefen von 1990-1994 nahezu komplett3622
 [ 70,-

Sammlung von Blanko FDC Ersttagsbriefen von 1995-1998 bis auf das 2. 
HJ 1998 nahezu komplett

3623

 [ 50,-

Sammlung Ganzsachen ab 80er Jahre vielfach gebraucht und ungebraucht 
vorhanden

3624

 [ 50,-

Zusammenstellung von rund ungebrauchten 40 MH und etlichen Belegen, 
meist aus der Zeit nach 2000.

3625

 #/*/**/[ 50,-

Saubere postfrische Sammlung 1990-1992 auf selbstgestalteten Blanko-
Seiten im Safe-Ringbinder

3626

 ** 30,-

CHINA TAIWAN
Posten mit über 120 gelaufenen Briefen, meist komplette Sätze zwischen 
1988-2007

3627

 [ 60,-

Sammlung gestempelt meist moderne Marken in 2 Steckbüchern3628
 # 30,-

CUBA 
Seltene Sammlung ab 1878 bis 90er Jahre meist gestempelt besammelt 
im Steckbuch

3629

 #/* 40,-

DÄNISCH-WESTINDIEN 

Spezialisiert nach Farben und 
Typen zusammengestellte 
Sammlung die bis auf wenige 
Werte komplett ist. Viele besse-
re Briefmarken sind attestiert. 
Dabei Mi.-Nr. 4 A (Mi. 450,-), 5 II 
a (Mi. 1000,-), 19 I (Mi. 1200,-), 
35-37 (Mi. 350,-). Selten in der 
Qualität und Vielfalt am Markt. 
(Mi rund 13.000,-)

3630

 # 1.800,-

Schöne Steckkarte mit Anfangswerten in unterschiedlicher Erhaltung3631
 # Gebot

FALKLANDINSELN 
Bis auf wenige Werte komplette Sammlung aus 1993-2017 auf Lindner 
Vordruckseiten. Enormer Bestand mit hohem Katalogwert.

3632

 ** 250,-

FALKLANDINSELN SÜD-GEORGIEN
Fast komplette Sammlung von 1993-2017 auf Lindner Vordrucken geführt. 
Selten zu bekommen in diesen Jahren.

3633

 ** 250,-

FIDSCHI-INSELN 
kleines Steckbuch mit meist kompletten Sätzen und vielen schönen Motiven3634
 #/*/** Gebot

FRANZÖSISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS 
Umfangreicher Bestand von 1993 bis 2017 auf Lindner Vordruckseiten. 
Enthalten sind auch etliche Markenheftchen "Carnet de Voyage". Sauber 
geführte Sammlung mit hohem Katalogwert.

3635

 ** 300,-

HONGKONG 
Steckbuch mit postfrischen Marken und Blöcken aus 2012-2016 (Mi über 
1.000,-)

3636

 ** 150,-

Partie mit einer Steckkarte meist Klassik sowie 10 modernen Belegen3637
 #/[ Gebot

INDIEN FEUDALSTAATEN
Tolle Zusammenstellung aus diesem umfassenden Gebiet aus der Zeit von 
1900-1940, dabei rund 200 Court Fee und vieles mehr

3638

 # 100,-

Siehe große

Abbildung

nächste Seite.
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ÜBERSEE
INDONESIEN 

Steckbuch voll nur Wiener Druck von 1949 mit und ohne Aufdrucke3639
 */** 50,-

Saubere Sammlung aus den Jahren 1976-1984 mit u.a. Block 52-54 im 
Steckbuch, viele schöne Motive

3640

 ** 40,-

IRAN 
Eine von 1960-1987 geführte Sammlung im Klemmbinder mit Farahbakhsh 
Vordrucken

3641

 #/*/** 150,-

Partie von über 60 Auslandsbriefen, meist Flugpost aus den 1970-1980er 
Jahren.

3642

 [ 100,-

ISRAEL 
Partie Kleinbögen, Blöcke und Markenheftchen auf Blanko-Seiten3643
 ** Gebot

ISRAEL AUTOMATENMARKEN
Neben einigen Vorläufern aus 1984/86 enthält die Sammlung Dauer- und 
Sondermarken aus Massad- und Maor-Geräten. Bei den Dauerserien sind 
ca. 90 Marken "Postsymbole" sowie 110 Marken "Postdienste" aus 
verschiedenen Postämtern vorhanden.

3644

 #/**/[ 100,-

JAPAN 
Interessante Partie ab Klassik meist gestempelt.3645
 #/* 100,-

Partie Ansichtskarten ca. 80 Stück teils gelaufen3646
  100,-

Augenscheinlich komplette Sammlung von 1963-1979 mit einigen Zd und 
mehr. Dazu Ryukyus von 1964-1966 enthalten. Größtenteils auf Leuchtturm 
Vordrucken. (Mi 1.000,-)

3647

 ** 100,-

Sammlung ab 1876 mit einigen mittleren Marken im Steckbuch3648
 #/*/** 60,-

Partie von 10 Ansichtskarten mit roten Sonderstempel3649
 [ 50,-

Teilsammlung meist gestempelt mit immer wieder Klassik dabei, am Ende 
einigen Ganzsachen

3650

 #/*/** 40,-

JEMEN 
Beeindruckendes Lager von tausenden Phasendrucken einschl. Blöcken in 
Kartons. Sauber sortiert in Tüten aus den Mi.-Nr. 761-1484. Kurioser Posten 
der so sicherlich nicht häufi g angeboten wird.

3651

 ** 500,-

KANADA 
Gut bestückte Sammlung ab den Anfängen meist gestempelt im Steckbuch3652
 #/*/** 40,-

Steckbuch voll ab Klassik. Hier gibt es sicherlich einiges zu entdecken.3653
 #/(*)/*/** Gebot

Anfangssammlung im Steckbuch meist gestempelt3654
 # Gebot

KENIA 
Eine wohl komplette Sammlung von 1963-2019 in zwei Leuchtturm 
Bindern. Dabei auch die Bogensätze 851-950 (350,-) sowie 961-1060 
(280,-) und Spezialliteratur Postal History of Kenia (Mi über 2.500,-)

3655

 ** 350,-

KOLUMBIEN 
Interessante Partie aus der Zeit der könföderierten Staaten 1876-19043656
 # 90,-

KOREA NORD
Postfrisches Lager von 1980-1990 in zwei vollen Steckbüchern. Komplette 
Sätze teils in ganzen Bögen, mit etlichen schönen Motiven

3657

 ** 100,-

KUBA GANZSACHEN
Partie von 14 ungebrauchten Ganzsachen und 3 Antwortkarten aus der Zeit 
1875-1900

3658

 [ 50,-

MACAU 
Reichhaltige Sammlung Marken, 5er Streifen und Blöcke aus 1969-2016 
postfrisch in 5 Steckbüchern (Mi ca. 9.200,-)

3659

 ** 1.000,-

MARSHALL-INSELN 
Saubere Sammlung von 1993-1997, bis auf wenige Werte komplett. Geführt 
auf Lindner Vordruckseiten.

3660

 ** 50,-

MAYOTTE 
Sauberer Bestand von 1997-2011 auf Lindner Vordruckseiten. Selten in 
diesen Jahren zu bekommen.

3661

 ** 100,-

MEXIKO 
Sammlung ab Klassik bis 80er Jahre meist gestempelt besammelt im 
Steckbuch

3662

 #/* 30,-

NAMIBIA 
Sauberer Bestand von 1993-2011 mit nur wenigen Lücken. Komplett 
geführt auf Lindner Vordruckseiten.

3663

 ** 150,-

Nahezu komplette Sammlung von 1990-1999 in sauberer Qualität. Dabei 
einige Extra wie MH und mehr. (Mi 500,-)

3664

 ** 50,-

NEPAL 
Steckbuch mit postfrischen Marken und Blöcken aus 1960-2016 nahezu 
komplett (Mi ca. 900,-)

3665

 ** 150,-

NEUSEELAND 
Umfangreiche sehr gut bestückte Sammlung ab 1855 bis 1984 mit etlichen 
besseren Werten in 2 Leuchtturm Alben, am Anfang meist gestempelt ab 
50er Jahre dann postfrisch besammelt

3666

 #/*/** 350,-

Großes Steckbuch von Klassik Ausgaben bis in die Moderne3667
 #/*/** 80,-

Hübsche Sammlung ab 1855-1991 mit überwiegend gestempelten Marken 
im Leuchtturm Vordruckalbum

3668

 #/*/** 60,-

Kleiner Nachlass mit 3 Jahrbüchern 1984-1986 postfrisch sowie einige 
Belege und einzelne Lose

3669

 #/**/[ Gebot

NEUSEELAND ROSS-GEBIET
Hübscher Bestand von ca. 100 Antarktis Belege Scott Base Ross Dependency3670
 [ 50,-

NIEDERLÄNDISCH INDIEN JAPANISCHE BESETZUNG
Umfangreiche Sammlung aus 1942-1949 mit etlichen verschiedenen 
Ausgaben. Viele Besonderheiten und sicherlich nicht häufi g angeboten.

3671

 #/*/** 350,-

Ausführlich dokumentierte Belege, Ganzsachen oder Paketkarten, mit 
Zensurstempeln  und mehr. Selten angeboten.

3672

  150,-
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ÜBERSEE
NIEDERLÄNDISCHE ANTILLEN 

Sammlung ab 1990 im dicken Steckbuch (Mi s. hoch)3673
 ** 250,-

Davo Vordruck meist ungebrauchte Ausgaben. Dazu auch noch etwas 
Aruba.

3674

 */** Gebot

NORFOLK - INSELN 
Komplette Sammlung aus den Jahren 1947-1999 sowie einigen Extras (Mi 
1.200,-)

3675

 ** 100,-

OSTAFRIKANISCHE GEMEINSCHAFT KENIA UND UGANDA
Steckkarte mit über 20 Marken und interessanter Stempelvielfalt3676
 # Gebot

PALAU 
Saubere postfrische Sammlung von komplett von 1983- Sept. 1993 mit MH 
und mehr. (Mi ca. 1.000,-)

3677

 ** 100,-

PAPUA-NEUGUINEA 
Enormer Bestand von 1993-2011 auf sauberen Lindner Vordruckseiten. 
Dabei viele schöne Motive und in Summe hoher Katalogwert.

3678

 ** 150,-

Postfrischer Bestand div. Ausgaben aus den Jahren 1998-2007 mit schönen 
Motiven, Sätze mehrfach vorhanden (Mi 850,-)

3679

 ** 50,-

PARAGUAY 
Block Lot mit einigen FDC´s wie auch postfrischen Block. Viele mit 
Raumfahrt Motiven.

3680

 **/[ 30,-

PHILIPPINEN 
Altes Auswahlheft beginnend in der Klassik mit jeder Menge Material3681
 #/*/** 50,-

PITCAIRN - INSELN 
Sauber geführte Sammlung von 1986-1990 und 1993-2017 auf Lindner 
Vordruckseiten. Sowohl vom Katalog- als auch Nominalwert ein enormer 
Bestand.

3682

 ** 250,-

RHODESIEN 
Gute Partie aus den Jahren 1892-1910 mit spannenden Ausgaben bis hin 
zu 5 Sh Werten

3683

 # 50,-

ROSS - GEBIET 
Komplette Sammlung von 1994-2016 (ohne 2010) auf Lindner Vordrucksei-
ten. Toller Bestand mit schönen Motiven.

3684

 ** 70,-

SAMBIA 
Bis auf wenige Ausnahmen komplette Sammlung inkl. Nord-Rhodesien von 
1925-2012. Dabei alle Goldmarken, etliche Kleinbögen sowie Speziallitera-
tur Postal History of Northern Rhodesia. (Mi über 5.000,-)

3685

 (*)/*/** 650,-

SIMBABWE 
Fast vollständige Sammlung von 1924-2015 inkl. Süd-Rhodesien in hervor-
ragender Qualität in Leuchtturm Bindern. (Mi über 2.500,-)

3686

 */** 350,-

SINGAPUR AUTOMATENMARKEN
Komplette Sammlung der ATM dieses seltenen Sammelgebietes. Von 
1988-2010 mit allen Geräte-Nummern. Insgesamt über 1000 ATM. (Mi ca. 
1.500,-)

3687

Mi 1-11 ** 150,-

SÜDAFRIKA 
Partie nur FDC der späteren Ausgaben sowie auch noch einige andere 
Gebiete.

3688

 [ Gebot

SÜDAFRIKA KAP DER GUTEN HOFFNUNG
Schöne Partie auf zwei Steckkarten aus der Zeit 1872-1902 mit vielen 
verschiedenen Stempeltypen

3689

 # Gebot

SUDAN 
Tolle Sammlung von 1897-2020 überwiegend komplett im Leuchtturm 
Binder. Dabei auch viele gute Ausgaben der Anfangsjahre. (Mi über 350,-)

3690

 */** 400,-

SYRIEN 
Fast komplette Sammlung von 1957-1985 in zwei Lindner falzlos Vordru-
cken gesammelt. Ein nicht häufi g erhältliches Sammelgebiet. (Mi 900,-)

3691

 ** 100,-

TANSANIA 
Umfangreiche Sammlung von 1964-2018 geführt in dickem Steckbuch.3692
 */** 150,-

THAILAND 
Durchweg saubere postfrisch Sammlung von 2008-2015 besammelt mit 
Blöcken in 4 Steckbüchern (Mi über 2.900,-)

3693

 ** 500,-

TUNESIEN 
Album 1956-1968 meist postfrisch besammelt auf selbstgestalteten Seiten3694
 */** 50,-

VEREINIGTE ARABISCHE EMIRATE 
Sammlung nur Gold- und Silbermarken aus dem Emirat Ra´s al-Chaima, 
Erheblicher Katalogwert

3695

 ** 70,-

VEREINIGTE STAATEN 
Über 100 Ganzsachenkarten, Belege oder Umschläge aus der Zeit von 
1860-1930

3696

 [ 150,-
In 4 Alben wurde ungebraucht und gestempelt gesammelt. Dabei beginnt 
der gestempelt Teil in der Klassik, die ungebrauchten Ausgaben ab Entde-
ckung Kolumbus. Ein Teil der Sammlung wurde in KaBe Vordrucken geführt.

3697

 #/*/** 100,-
Partie ab Klassik auf alten Blättern.3698
 #/* 70,-
Schöne Sammlung ab 1860-2000 meist gestempelt in 3 Steckbücher3699
 #/*/** 50,-
Gemischter Bestand von 1950-1980. Vieles postfrisch, aber nicht alles.3700
 #/*/** 30,-
Karton mit etlichen Belegen. Dabei auch einige ältere und teils sehr hohe 
Frankaturen.

3701

 [ Gebot
Steckbuch mit Bestand ab den frühen Präsidentenserien.3702
 # Gebot
Zwei vollgestopfte Steckbücher mit umfangreichem Bestand aus zig 
Tausend Marken.

3703

 # Gebot
Dublettenalbum, welches bei den klassischen Präsidentenausgaben begin-
nt und bis in die 2000er Jahre fortgeführt wurde.

3704

 # Gebot
Partie von 13 Belegen, größtenteils aus dem 19. Jahrhundert, mit schönen 
Exemplaren.

3705

 [ Gebot
Umfangreicher Dublettenbestand in mehr als 10 Steckbüchern sowie 
etlichen Tütchen. Dabei nicht nur moderne Ausgaben.

3706

 #/*/** Gebot
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ÜBERSEE
Kleiner Posten aus zwei Alben mit etwas Klassik, einigen alten Belegen 
sowie etwas Firmenwerbung

3707

 */**/[ Gebot

VIETNAM 
Enormer Lagerbestand in zwei vollgestopften Steckbüchern. Beginnend ab 
Mi.-Nr. 890 in geschnittenen Bögen bis ca. 1986. Sehr hoher Katalogwert 
mit zahlreichen schönen Motiven

3708

 ** 300,-

MITTELAMERIKA-KARIBIK
Eine in zwei Steckbüchern geführte Sammlung zu Haiti und Kuba. Jeweils 
ab Klassik geführt. (Mi rund 800,-)

3709

 # 50,-

SÜDAMERIKA
Ein auf Südamerika fokussierter Posten mit Sammlungen zu Kolumbien 
/ SCADTA, Venezuela, Paraguay und Ecuador in vier Steckbüchern. Alle 
Gebiete wurden ab der Klassik gesammelt. (Mi rund 3.500,-)

3710

 # 300,-
Zusammenstellung meist älterer Ausgaben. Dabei sicherlich auch einige 
Nachdrucke der klassischen Philatelie.

3711

 #/(*)/* 50,-

AFRIKA
Umfangreicher Bestand ungestempelter Ausgaben div. afrikanischer 
Länder. Dabei auch viele Ausgaben der Kolonialzeiten und natürlich eine 
Menge toller Motive.

3712

 */** 350,-
Kleiner Bestand mit guten Teilsammlungen.3713
 #/(*)/*/** 100,-
Kleine Zusammenstellung vieler früher Ausgaben der Kolonialgebiete mit 
besseren Einzelwerten.

3714

 */** 50,-
Partie nur Ministierblocks bzw. Luxusblocks ehemaliger Französischer 
Kolonien in Afrika in unterschiedlicher Erhaltung.

3715

 */** 30,-

PORTUGIESISCHE KOLONIEN
Hübscher Bestand im Steckbuch3716
 #/*/** 30,-
Gut bestückte Steckkarte Portugiesische Nyassagesellschaft3717
 #/* Gebot

ASIEN
Dickes Steckbuch voll mit spannendem Material aus Asien. Dabei gute Teile 
Japan, China und Indien.

3718

 #/(*)/*/** 50,-

BELGISCHE KOLONIEN
Kleiner Bestand im Steckbuch3719
 #/* 20,-

BRITISCHE KOLONIEN
Partie auf mehreren Steckkarten in unterschiedlicher Erhaltung. (Mi rund 
4.000,-)

3720

 #/* 250,-
Gute Partie besserer Einzelwerte (Mi rund 1.700,-)3721
 #/*/** 180,-
Bessere Partie mit meist postfrischen Ausgaben. Dabei guter Teil Birma und 
mehr.

3722

 ** 150,-
Alter Bestand der sich auf die Zeit vor 1915 beschränkt.3723
 #/* 100,-
Los guter Einzelwerte mit hohem Katalogwert. (Mi rund 600,-)3724
 #/* 70,-
Zumeist ungebrauchte Partie aus dem Raum Ozeanien.3725
 #/*/** 70,-

Hübscher Bestand meist gestempelt im Steckbuch3726
 # 50,-
Überwiegend gestempelte Sammlung mit kleineren Ausgaben sowie 
einigen Belegen

3727

 # 30,-
Steckbuch mit jeder Menge früher Ausgaben ab Victoria.3728
 #/* Gebot

FRANZÖSISCHE KOLONIEN
Auswahl der direkten Kolonien mit spannenden Ausgaben.3729
 #/* 50,-
Schöner kleiner Bestand in 2 Steckbücher, teilweise mit einigen Belegen3730
 #/*/**/[ 50,-
Schöner Bestand nur Französische Kolonien mit etlichen besseren Ausgaben.3731
 */** 50,-
Hübscher Bestand meist gestempelt im Steckbuch3732
 #/* 50,-

ITALIENISCHE KOLONIEN
Kleiner Bestand im Steckbuch3733
 #/* Gebot

NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN
Anfangssammlung im Steckbuch3734
 #/* 20,-

SPANISCHE KOLONIEN
Kleiner Bestand im Steckbuch3735
 #/*/** 20,-

ALLE WELT
Dicke alte Schaubek Schwarte mit einer Menge an Material. Die deutschen 
Sammelgebiete sind gut gefüllt, aber auch bei Europa und Übersee gibt es 
noch einiges zu entdecken.

3736

 #/* 100,-
Alte Schaubek Schwarte nur Europa mit viel Material. War lange in 
Sammlerhand und bietet sicherlich Entdeckerpotenzial.

3737

 #/* 100,-
Dicke Schwarte mit verschiedensten Motiven und Marken aus aller Welt 
bis ca. 1970

3738

 #/*/** 100,-
Bunt gemischter Posten mit etlichen Belegen DDR, SBZ, DR, etwas Postkrieg 
und mehr. Ebenfalls dabei sind 38 Alt-ETB Berlin, einige Auswahlhefte und 
mehr.

3739

 #/[ 70,-
Bunt gemischter Karton mit alt und neu gemischt. Es sind auch einige ältere 
Belege wie auch jeder Menge unübersichtlichem Stückwerk.

3740

 #/*/**/[ 50,-
Lot Steckbücher und Steckkarten von alt bis neu mit dem Schwerpunkt auf 
Europa

3741

  50,-
Spannender Bestand von Afrika bis Asien in zwei dicken Steckbüchern. 
Dabei viel Commonwealth aber auch guter Teil China, Japan und mehr.

3742

 #/*/** 50,-
Kleine Kiste mit Steckkarten aus aller Welt. Dabei überwiegend klassische 
Ausgaben wie z.B. Japan, Korea, Brit. Kolonien und einiges mehr.

3743

 #/*/** 50,-
Konglomerat Blöcke, Kleinbögen und Bogenteile aus verschiedenen 
Ländern in unterschiedlicher Erhaltung

3744

 #/*/** 30,-
Briefe- und Kartenposten von rund 50 Stücken aus aller Welt. Dabei nur alte 
Belege vor 1945 und auch Besonderheiten wie Zensurpost u.a.

3745

 [ 30,-
Kleine Kiste mit altem Bestand an Steckkarten, Albenblättern, Briefen und 
mehr.

3746

 #/*/[ Gebot
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ALLE WELT
Karton voll mit meist Modernen Belegen. Dabei aber auch ein Bündel 
Feldpost.

3747

 [ Gebot
Ein in zwei Steckbüchern geführter Bestand mit etwas Südamerika sowie 
einem Album Deutschland und Europa.

3748

 #/*/** Gebot
Kleines Steckbuch mit etwas UNO wie auch schöne Motiv-Kleinbögen Chile 
bzw. Sri Lanka und auch Besetzungsausgaben II. WK Pernau oder Estland.

3749

 #/*/** Gebot
Wildes Steckkarten und Tütenlos mit etwas Deutschland aber auch guter 
Teil Alle Welt.

3750

  Gebot
Alter Bestand, der wahrscheinlich schon länger nicht mehr das Tageslicht 
gesehen hat. Dabei neben etwas Deutschen vor allem Europa und Übersee. 
Auch ein interessanter Teil USA ist dabei.

3751

 #/*/** Gebot
Alte Schaubek Schwarte Victoria Ausgabe, im europäischen Teil mäßig 
gefüllt und bei Übersee weitestgehend noch leer.

3752

  Gebot
Alte Schaubek Schwarte Victoria Ausgabe die insgesamt doch ganz 
ordentlich gefüllt ist. Dabei auch bessere Ausgaben wie z.B. DK Mi.-Nr. 1 
gestempelt

3753

  Gebot
Partie verschiedener Länder in kleiner Kiste, der Schwerpunkt liegt in einer 
guten Anzahl an Belegen

3754

  Gebot
Teilsammlungen aus aller Welt in ca. 9 Steckbüchern sowie einige selbstge-
staltete Seiten und Belege

3755

  Gebot
Steckbuch mit meist postfrischen Blöcken oder Kleinbögen aus etlichen 
Ländern

3756

 #/** Gebot
Kiste mit Briefen aus Alle Welt, viel Deutschland dabei3757
 [ Gebot
Kleinbogen und Blöcke Sammlung meist Übersee in 4 Steckbüchern3758
 #/** Gebot

GANZSACHEN 
Etliche hundert Ganzsachen aus aller Welt, fast nur alte Ausgaben. Hier gibt 
es mit Sicherheit einiges zu entdecken.

3759

 [ 70,-
Partie von über 35 Ganzsachen aus der Zeit bis 1900. Dabei auch einige 
aus Kolonialgebieten.

3760

 [ 50,-

PERFINS 
Partie von rund 600 Perfi ns aus aller Welt, wobei meist Europa vertreten ist.3761
 #/*/** 100,-

MOTIVE
Urtümliche und gewachsene Sammlung mit meist Tier- und Pfl anzenmo-
tiven aus aller Welt aber mit Schwerpunkt Übersee. Dabei etliche bessere 
Ausgaben in insgesamt 11 Bänden.

3762

  500,-
Karton mit einigen Motivsammlungen dabei Fußball, Olympia und 
Weltpostkongress

3763

 #/**/[ 50,-
Schöner Bestand zum Motiv Honig auf Steckkarten oder als Beleg, dabei 
Prospekt 50er Jahre Hans Kogel etc.

3764

 #/**/[ 50,-
Motivsammlung Freizeit, Familie und Hobby als Steckkarten- und Belege-
partie mit vielen Blöcken und Briefe mit interessanten Sonderstempeln, 
dabei teils Euro Nominale

3765

 #/**/[ 30,-
Kleine Partie Steckkarten zum Thema Werbung auf dem Postweg3766
 #/[/] Gebot

100 JAHRE UPU 
Motivsammlung UPU in 4 Borek Vordruckalben (Mi s. hoch)3767
 ** 300,-

40 JAHRE BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 
Sammlung in drei Sieger Vordruckalben mit schönen Einzelstücken3768
 **/[ Gebot

BAHNPOST 
Partie von ca. 40 Belegen zum Thema Bahnpost ab Altdeutschland3769
 #/[/] 50,-

BLÖCKE 
Saubere Blöckesammlung von Europa bis Übersee in 4 Borek Vordruckalben3770
 ** 120,-

BLUMEN/PFLANZEN 
Umfangreiche Steckkartenpartie sowie Belege aus aller Welt zum Motiv 
Blumen und Pfl anzen, dazu etwas Literatur

3771

 #/*/**/[ 50,-

Motivsammlung Blumen in der Philatelie3772
  Gebot

DÜRER 
Abosammlung Albrecht Dürer im Lindner Vordruck3773
  Gebot

EURO-VORLÄUFER 
Schöne Motivsammlung zur Euro-Einführung 1999-2001 inkl. FDC‘s und 
einigen Belegen in 8 Sieger Vordruckalben

3774

 **/[ 160,-

GOETHE 

Umfangreiche Themensamm-
lung in 10 Safe Alben und mehr. 
Dabei etliche sehr gute Ausga-
ben wie Berlin FDC Mi.-Nr. 61-63 
(Mi. 700,-), BiZone FDC Mi.-Nr. 
108-101 (Mi. 1000,-), SBZ Block 
3 B (Mi. 220,-), 10 Ministerblock-
ausgaben der Fr. Zone (Mi. 1950,-
) sowie etliche Essays und mehr.

3775

 #/(*)/*/**/[ 1.500,-

Partie von rund 35 Belegen mit vielen bessere Ausgaben wie Berlin Mi.-Nr. 
62 MeF (Mi. 320,-) und 61 MiF (Mi. 140,-), Fr. Zone Baden Mi.-Nr. 47 EF (Mi. 
100,-) wie auch Fr. Zone Allg. Ausg. Mi.-Nr. 5 MiF (100,-)

3776

 */**/[ 70,-

Rund 25 Privatpostkarten und Umschläge aus der Zeit vor 1940. Dabei auch 
einige gute Ausgaben und interessante Frankaturen.

3777

 [ 60,-

Zigarrenkiste voll mit rund 160 alten Ansichtskarten zum Thema Goethe.3778
 [ 30,-

Zweibändige Themensammlung Goethe aus Sieger-Abo3779
  30,-

HUNDE 
Umfangreiche und enorm vielfältige Sammlung auf Steckkarten, Mappen 
sowie einem Steckbuch, dabei amtliche erste Postbeförderung mit dem 
Schlittenhund in Europa und Grönlandkarte befördert mit "MS-Grönland" 
und "MS-Svendborg" etc.

3780

 #/**/[/] 60,-

Siehe große

Abbildung

nächste Seite.
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MOTIVE
IRRTÜMER AUF BRIEFMARKEN 

Motivsammlung mit viel Übersee in 3 Lindneralben3781
 #/** Gebot

LANDWIRTSCHAFT 
Reichhaltiger Bestand zum Thema Landwirtschaft mit u.a. Litho Karten Paul 
Hey oder Landw. Kreisausstellung etc.

3782

 #/*/**/[/] 100,-

MEDIZIN 
Feine Motivsammlung rund um das Thema Medizin. Besonders erwähnens-
wert ist ein aus London adressierter Brief an den Nobelpreisträger Prof. Dr. 
Robert Koch in Berlin von 1890. Neben weiteren Belegen zur Medizin sind 
auch noch einige Geldscheine zu diesem Thema vorhanden. Dabei zwei 
1000 Schilling Scheine sowie ein 500 Franc Schein.

3783

  70,-

MILITARIA 
Eine auf das Winterhilfswerk spezialisierte Sammlung mit Marken, 
Schmuckblättern, Belegen und mehr. Dabei Deutsches Reich, Belgien, 
Österreich, Danzig und weiteres. Im weiteren Verlauf der Sammlung noch 
viele Ansichtskarten, Werbezettelchen, eine leere Packung Mehl vom WHW 
und mehr

3784

  200,-

NATUR 
Ausstellungssammlung als Exponat "Der Natur auf der Spur" in 2 Alben, 
dabei u.a Vorphila Forsthaus zu Oels Luxusbrief sowie AK Firma Weck SST 
Intern. Kochausstellung etc.

3785

 #/**/[/] 100,-

Umfangreiche Steckkarten- und Belegepartie zum Motiv Obst, Gemüse und 
Wein aus aller Herren Ländern

3786

 #/**/[ 40,-

NOBELPREIS 
Motivsammlung Nobelpreis in 3 Borek Vordruckalben3787
 ** 60,-

OLYMPIADE 
Olympische Spiele mit einigen mittleren Ausgaben, Motivsammlung in 3 
Alben

3788

 #/** 100,-

OLYMPISCHE SPIELE 
Umfangsreiche Sammlung Olympia 1980 in zwei dicken KaBe Vordrucken 
der Sporthilfe mit einer Menge besserer Ausgaben.

3789

 ** 100,-

Zusammenstellung einiger FDC von 1956 sowie ab 1964 postfrischer 
Ausgaben mit vielen Blöcken und Kleinbögen aus Europa und Übersee.

3790

 **/[ 30,-

PFERDE 
Kleiner Bestand Steckkarten und ein Steckbuch sowie ein selbstgestalteter 
Ordner dabei China Block 26

3791

 #/**/[ Gebot

ROTARY 
Saubere Motivsammlung Rotary auf Sieger Vordrucken aus einem sauberen 
Abo. Dabei auch einige der gesuchten Gold-Marken.

3792

 **/[ 30,-

ROYAL SILVER WEDDING 
Kleines Steckbuch postfrischer Jubelmarken.3793
 ** Gebot

SIR ROWLAND HILL 
Motivsammlung 100. Todestag von Sir Rowland Hill 1879-1979 im Borek 
Vordruckalbum

3794

 **/[ 20,-

TIERE 
Dickes Steckbuch mit meist ungestempelten Tiermotiven aus aller Welt3795
 #/*/** 120,-

Toller Bestand Steckkarten- und Belegepartie zum Thema Jagd, Forstwirt-
schaft und Umweltschutz selten so zusammengetragen, dabei Reichspost, 
GS-Preussen sowie Vorphila

3796

 #/**/[/] 80,-

Umfangreiche Steckkarten- und Belegepartie zum Thema Tiere aus aller 
Herren Ländern, Beleg mit SST Zoo Karlsruhe zusätzlich roter Aufdruck 
unter dem Tages-Stempel etc.

3797

 #/**/[/] 50,-

Nette Zusammenstellung Tiermotive aus aller Welt. Dabei auch einige 
ältere Ausgaben.

3798

 #/* 25,-

Zusammenstellung von Tier-Motiven aus aller Welt auf stelbstgestalteten 
Blättern

3799

 #/* 25,-

Motiv-Sammlung Tiere auf selbstgestalteten Blättern3800
 #/* 25,-

Motiv-Sammlung Tiere auf selbstgestalteten Blättern3801
 #/* 25,-

Toller Bestand Steckkarten- und Belegepartie zum Thema Jagd, Forstwirt-
schaft und Umweltschutz selten so zusammengetragen, dabei Reichspost, 
GS-Preussen sowie Vorphila

3802

 #/**/[/] Gebot

UNO 
Reichhaltiger Bestand aller Gebiete mit FDC‘s und mehr in 10 Alben3803
 #/**/[ 50,-

UNO WIEN
Schöne Sammlung 1979-2012 in 2 Leuchtturm Vordruckalben3804
 ** 200,-

UNO - GENF 
Nahezu komplette Sammlung von 1969-2016 in drei Lindner T Vordrucken 
mit einigen Extras. (Mi rund 1.600,-)

3805

 ** 60,-

UNO - NEW YORK 
Nahezu komplette Sammlung von 1951-2016 in vier Lindner T Vordrucken. 
Dabei u.A. Mi-Nr. 14 b mit Attest (Mi. 180,-) sowie UNTEA und vieles mehr

3806

 ** 100,-

UNO - WIEN 
Nahezu komplette Sammlung von 1979-2016 in drei Lindner T Vordrucken 
mit einigen Extras. (Mi rund 1.500,-)

3807

 ** 60,-

Umfangreiche Sammlung bis 2007 in einigen Alben bzw. einem Davo 
Vordruck. Weiter sind etliche MH und FDC vorhanden.

3808

 **/[ Gebot

VÖGEL 
Saubere Motivsammlung Vögel mit Marken aus Übersee im Steckbuch3809
 ** 50,-



-  172  - -  173  -

Nachlässe - Sammlungen - Lots

MOTIVE
WALT DISNEY 

Kleine Zusammenstellung beliebter Disney-Motive.3810
 ** 30,-
Kleine Zusammenstellung beliebter Disney-Motive.3811
 ** 30,-
Kleine Zusammenstellung beliebter Disney-Motive.3812
 ** 30,-
Dünnes Steckbuch voll beliebter Disney-Motive.3813
 ** 30,-
Dünnes Steckbuch voll beliebter Disney-Motive.3814
 ** 30,-
Dünnes Steckbuch voll beliebter Disney-Motive.3815
 ** 30,-
Dünnes Steckbuch voll beliebter Disney-Motive.3816
 ** 30,-
Dünnes Steckbuch voll beliebter Disney-Motive.3817
 ** 30,-

WELTRAUM 
Selbstgestaltete Sammlung meist 60er Jahre im ca. 80 Seiten umfassenden 
Album. Sehr schön dokumentiert und beschrieben.

3818

 #/*/** Gebot

WWF 
Motivsammlung WWF in vier original Sammelalben.3819
 **/[ Gebot

ZEPPELINE UND BALLONE 
Dickes Steckbuch mit interessanter Motivsammlung zum Thema Ballone 
und Zeppeline

3820

 #/** Gebot

ZIRKUS 
Farbenfrohe Sammlung von Zirkus-Motiven aus aller Welt3821
 */** 100,-

TELEFONKARTEN
DEUTSCHLAND 

Großer Bestand von rund 2000 meist deutschen Telefonkarten.3822
  Gebot



Wichtige
Informationen

Fehlende Qualitätsangaben bei Standardausgaben 

nach 1900 bedeuten:

  Diese Marke, dieser Satz, dieser Block

  ist einwandfrei, 

  ohne Mängel, Manipulationen u.ä. 

Da es unserer Meinung nach keine Steigerung für 

„einwandfrei“ gibt, verzichten wir auf Superlative 

wie Luxus usw. Etwaige Qualitäts einschränkungen 

werden angegeben. Bezeichnungen wie Pracht, 

Kabinett usw. verwenden wir nur bei klassischen 

Marken.
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 Für unsere

 

 die vom 27. bis 30. November 2024
 stattfindet, suchen wir ständig

Einlieferungsschluss ist der 
 17. September 2024

 Daneben kaufen wir auch laufend
 Briefmarken & Münzen zu
 hohen Preisen gegen Barzahlung.

Einzelmarken
Münzen & Medaillen
Nachlässe  
Sammlungen.

74. Auktion
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erhalten Sie ab Montag
nach der Auktion im Internet

www.aixphila.de
oder

auf Anforderung unter 02 41 / 33 99 5

Sollte es für Sie zeitlich knapp werden,
so können Sie noch bis zum Auktionstag

selbst per Fax bieten

unter der Nr.

02 41 / 33 99 7

Die Ergebnisliste

Bitte geben Sie Ihre Gebote
so früh wie möglich ab!
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Einlieferungsvertrag
zur ___ . Auktion

zwischen

Auftraggeber:

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Versteigerer:

Aix-Phila Briefmarken GmbH 
Lothringerstraße 13 
52062 Aachen

Gemäß der rückseitigen Einlieferungsbedingungen wird zwischen dem Auftraggeber und dem Versteigerer ein Einlieferungsvertrag 
über das hier beschriebene Material geschlossen. Angeboten wird es auf der o. g. Aix-Phila Auktion. Änderungen zu den Einlieferungs-
bedingungen bedürfen der Schriftform.

IBAN BIC

Name der Bank UST. ID. Nr.

Auszahlung wie folgt gewünscht:              Überweisung          Scheck           bar

Ich beauftrage den Versteigerer die beschriebene Ware in meinem 
Namen und für meine Rechnung zu versteigern. Ich versichere, 
dass ich der verfügungsberechtigte Eigentümer bin / ermächtigt 
bin, für den Eigentümer zu handeln.

Ort, den

Unterschrift des Auftraggebers

Wir bestätigen, dass uns die beschriebene Ware zur Versteigerung 
eingeliefert worden ist. Der erwartete Mindesterlös (=vorläufi ger 
Versicherungswert) beträgt:

______________________ EURO

Ort, den

Aix-Phila Briefmarken GmbH

Geschäftsführer: Andreas Leusch, Jan Schulz  •  HRB 5350  •   USt-ID-Nr. DE 153211833
Sparkasse Aachen  •  IBAN: DE45 3905 0000 0004 9322 24  •  SWIFT-BIC: AACSDE33

Datenschutzerklärung: https://aixphila.de/de/datenschutz.html

Einlieferungsvertrag_11-2023_ohne Monatsangabe.indd   1 02.11.23   15:34
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Regelmäßige Auktionen
 (Annahmeschluss ca. 8 Wochen vor der Auktion)

Weitere Annahmestelle:
Laribum Briefmarken Leusch & Schulz GbR  ·  Bachstr. 56-58  · 50354 Hürth  · Telefon 02233 9799550  · info@laribum.de

E I N L I E F E R U N G S B E D I N G U N G E N
Der Auftraggeber beauftragt die Firma AIX-PHILA Briefmarken GmbH, 52062 Aachen, Lothringerstr. 13, durch die Ver-
steigerer Andreas Leusch und Jan Schulz die zu verzeichnenden Gegenstände in freiwilliger Versteigerung zum Höchstan-
gebot zu verkaufen.
Sämtliche Gegenstände sind mein/unser unbeschränktes Eigentum, unterliegen meiner/unserer alleinigen Verfügung und 
sind weder mit einem Pfandrecht noch mit einem sonstigen Recht Dritter belastet.
Für die Auftragserteilung gelten folgende Konditionen: Die gemachten Angaben hinsichtlich der Qualität, Katalogwert, 
Michelnummern, Stückzahl etc. sind für den Versteigerer stets ohne Obligo. Vom Versteigerer in den Versteigerungs-Ka-
talog übernommene Angaben können bis zur Versteigerung geändert werden, falls sich diese als falsch herausstellen.
Für die Ausführung der Versteigerung zahlt der Auftraggeber der AIX-PHILA Briefmarken GmbH eine Provision von 20 % 
des Verkaufserlöses (Zuschlagssumme), bei großen Einlieferungen bestehen Sonderkonditionen. Eventuell anfallende Prüf-
gebühren gehen zu Lasten des Einlieferers. Die Einlieferung ist mit dem Ausrufwert versichert. 
Provision und die eventuell anfallende Prüfgebühr unterliegen der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Schadensersatzansprüche gegen den Versteigerer, sei es aus unerlaubter Handlung, aus Verzug, Unmöglichkeit der Lei-
stung, positiver Vertragsverletzung oder Verschulden bei Vertragsabschluß sind ausgeschlossen, soweit der Schaden nicht 
durch vorsätzliches oder grob fahrlässiges Handeln verursacht worden ist.
Die Ausrufpreise können vom Einlieferer vorgeschlagen werden. Hat er sie nicht limitiert, so können sie vom Auktionator 
in vertretbarem Rahmen unterschritten werden. Werden keine Ausrufpreise genannt, wird die Aufteilung der Lose sowie 
die Preisfestsetzung dem Versteigerer überlassen.
Dem Auftraggeber wird eine genaue Aufstellung seiner Einlieferung vom Versteigerer zugeschickt, die als akzeptiert gilt, 
wenn ihr nicht unverzüglich widersprochen wird.
Der Versteigerer ist berechtigt, die eingelieferten Gegenstände selbst oder durch Dritte auf Kosten des Auftraggebers 
durch Verbands- bzw. A.I.E.P.-Prüfer auf Echtheit und Erhaltungszustand prüfen zu lassen. Falsche oder verfälschte Mar-
ken können vom zuständigen Prüfer mit dem Stempel "Falsch" rückseitig gekennzeichnet werden.
Zieht der Auftraggeber den Auftrag vor dem Druck des Kataloges schriftlich ganz oder teilweise zurück, so hat er die ver-
einbarte Provision ohne Nachweis eines weiteren Schadens an die AIX-PHILA Briefmarken GmbH zu zahlen. Nach dem 
Druck ist eine Rücknahme nur möglich, wenn noch kein Gebot vorliegt. In diesem Fall werden 30 % vom Ausrufwert fällig.
Die Abrechnung und die Rückgabe der unverkauften Lose erfolgt bis 6 Wochen nach Abschluss der Versteigerung, vorbe-
haltlich etwaiger negativer Prüfergebnisse. Bis zu diesem Zeitpunkt ist der Auftraggeber gebunden. Er ist damit einverstan-
den, dass unversteigerte Lose bis 14 Tage nach der Auktion zu den Versteigerungsbedingungen verkauft werden können.
Bei Händlereinlieferungen verpflichtet sich der Einlieferer, den Umsatz zu versteuern (Differenz- oder Regelbesteuerung).
Änderungen oder Ergänzungen obiger Vereinbarungen bedürfen der schriftlichen Bestätigung. Mündliche Abreden sind 
ungültig. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Aachen.
Für die Versteigerung gelten unsere Versteigerungsbedingungen.
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außerhalb unserer Versteigerung bieten
wir Ihnen ständig in unseren Ladengeschäften

● gute Einzelmarken bzw. Sätze
 aller deutschen Gebiete

● Belege

● Sammlungen, Lots, Posten und
 ganze Nachlässe

● Münzen und Medaillen

● Zubehör und Kataloge aller
 gängigen Firmen

Liebe SammlerInnen

Montag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Dienstag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Mittwoch 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Donnerstag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Freitag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Samstag geschlossen

Es wird um vorherige Terminabsprache gebeten

Montag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Dienstag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Mittwoch geschlossen
Donnerstag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Freitag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
1. Samstag im Monat    10.00 - 13.00

Aachen
Lothringerstraße 13   ·   52062 Aachen

Tel.: 02 41 - 33 99 5  /  Fax: 33 99 7
www.aixphila.de   ·   info@aixphila.de

Hürth
Bachstr. 56-58   ·   50354 Hürth

Tel.: 0 22 33 - 9 79 95 50
www.Laribum.de   ·   info@laribum.de

-  179  -



Termine zur Besichtigung müssen mit uns
vereinbart und der Besuch der Auktion bei 

philasearch.com angemeldet werden!

Please contact us early on to arrange an appoint-
ment for viewing consignments.

To participate in the auction, you must first
register with philasearch.com!

Die

Ergebnisliste
erhalten Sie ab Montag nach der Auktion im Internet

www.aixphila.de
oder auf Anforderung unter

02 41 / 33 99 5

Rücklose
kommen in den 10 Tagen nach der Auktion in

unseren Geschäftsräumen auf der Grundlage der
Versteigerungsbedingungen zum Verkauf und können

ab Montag telefonisch oder per Fax
und von Dienstag an persönlich

erworben werden.

Einzellose und -atteste
sind nahezu komplett im Internet unter

www.aixphila.de
abgebildet.

Bitte geben Sie Ihre Gebote
so früh wie möglich ab!

Sollte es für Sie zeitlich knapp werden, so können Sie
noch bis zum Auktionstag selbst per Fax bieten

unter der Nr.

02 41 / 33 99 7

Geschäftszeiten in Aachen
Montag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Dienstag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Mittwoch geschlossen
Donnerstag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
Freitag 10.00 - 13.00 15.00 - 18.00
1. Samstag im Monat      10.00 - 13.00

 Für unsere

74. Auktion
die vom 27. bis 30. November 2024 stattfindet,

suchen wir ständig

Einzelmarken · Münzen · Medaillen
Nachlässe · Sammlungen.

Einlieferungsschluss ist der 17. September 2024

Sammlungen und Lots
sind im Internet unter

www.aixphila.de
abgebildet.

Hinweis zu NS-Emblemen 
und/oder -Symbolen

Bei Belegen, Literatur u.a. mit NS-Emblemen oder -Symbolen 
verpfl ichtet sich der Bieter, diese lediglich für historisch-

wissenschaftliche Sammelzwecke zu erwerben. 
Sie sind in keiner Weise propagandistisch, insbesondere im 

Sinne des § 86 StGB, zu benutzen.

In unserem Online-Katalog

www.aixphila.de
fi nden Sie über 20.000 Abbildungen

Darüber hinaus versenden wir gerne (in vertretbarem Rahmen) 
Fotokopien bzw. Scans weiterer nicht abgebildeter Lose.

Geschäftszeiten in Hürth
Montag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Dienstag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Mittwoch 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Donnerstag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Freitag 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00
Samstag geschlossen

Es wird um vorherige Terminabsprache gebeten
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Terms of Auction

also valid if not recognised in writing:

1. The auction is held voluntarily, on behalf of and for the account of third 
parties against immediate payment in €.

2. The (non-binding) bidding stages are:

 up to     100,- €   2,- €

 up to    500,- €  10,- €

 up to  1.000,- €  20,- €

 up to  2.000,- €  50,- €

 up to  5.000,- € 100,- €

 up to 10.000,- € 200,- €

 over 10.000,- € 500,- €

The auctioneer‘s commission is 20% of the hammer price. A lotting charge of 
€ 1.50 per lot is added and, in cases involving shipment, the costs incurred for 
postage and insurance. All surcharges are subject to VAT (19%). There are no 
VAT charges in the case of shipment to third countries (outside the EU) and 
to EU member states when the VAT identifi cation number has been stated in 
advance.

3. As agents of the seller, the auctioneer may refuse to knock down a lot or do 
so with reservation. He may furthermore withdraw, rearrange or divide lots. 

4. Lots are knocked down after the highest bid has been called out three 
times. In the case of misunderstandings, the auctioneer may re-offer the lot; 
written bids of equal value are determined by the chronological order in which 
they are received. A bidder is obliged to take up a lot knocked down to him, 
the lot only becoming his property on payment of the purchase price, the risk 
however passing to him when the lot is knocked down. Similarly, delivery of 
the lot takes place at the risk of and for the account of the buyer. 

5. Payment and commission are due immediately in the case of room bidders, 
on receipt of the invoice in the case of written bids. The bidder is liable for the 
payment of bills, even if bidding for third parties. Sums which are not received 
by the auctioneer 10 days after the invoice has been delivered are subject to 
a delayed payment charge of 2% as well as default interest of 1% per month 
or part month. After the period for payment has expired the auctioneer may, 
without notifi cation, sell the lot by private treaty, whereby any defi ciency in the 
sale proceeds together with the further costs incurred are at the expense of 
the original buyer without his having any simultaneous right to any additional 
sale proceeds. 

6. Descriptions of lots are carried out with the greatest of care and to the 
best of the auctioneer’s knowledge and belief; they are, however, non-binding. 
Complaints of any kind must be received by the auctioneer within 8 days of 
handing over or delivery of the lots. All stamps must be in their original condi-
tion and must not show any changes (detachment, treatment with chemicals 
etc.), the only exception being the mark of an association examiner. The auc-
tioneer may demand that a certifi cate from a recognised examiner accompany 
each complaint. If the buyer wishes an expert opinion from an examiner and 
hence an extension of the complaints period, he must inform the auctioneer of 
this immediately. Costs incurred hereby are settled at the seller’s expense. After 
the proceeds have been paid out, further complaints can only be raised with 
the seller, whereby the naming of both parties is guaranteed. 

7. Quoted catalogue estimates are always approximate and are not binding 
for the auctioneer. Collections, lots and items are bought as seen and cannot 
be the subject of complaints. In the case of justifi ed complaints, the purchase 
price will be refunded; any further demands are ruled out. 

8. Written bids are always treated as maximums, i.e. are not considered on 
the basis of the highest possible bid, but according to the above-mentioned 
bidding stages. These terms of auction are recognised in their entirety when a 
written bid is placed, even when no form for this purpose is used. 

9. The auctioneer reserves the right to exclude persons from the auction wit-
hout stating a particular reason. This applies above all to those who disturb the 
auction proceedings, partake in dealing or exchanging. 

10. Claims of any kind against the auctioneer or the seller expire after 6 
months, beginning with the fi rst day of the month following the auction. 

11. These terms of auction are also valid for post-auction sales. The “Fernab-
nahmegesetz” (distance purchase law) does not apply here.

12. The court of jurisdiction is Aachen.

 

This translation of the “Versteigerungsbedingungen” is provided for informa-
tion only; the German version is to be taken as authoritative. In case of doubt, 
the German version shall prevail.

Versteigerungsbedingungen

welche auch ohne besondere schriftliche Anerkennung gelten:

1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig, auf fremden Namen und fremde Rech-
nung gegen sofortige Bezahlung in €.

2. Die (unverbindlichen) Steigerungssätze lauten:

 bis     100,- €   2,- €

 bis    500,- €  10,- €

 bis  1.000,- €  20,- €

 bis  2.000,- €  50,- €

 bis  5.000,- € 100,- €

 bis 10.000,- € 200,- €

 über 10.000,- € 500,- €

Die Provision für den Versteigerer beträgt 20 % des Zuschlagspreises. Dazu 
kommen eine Losgebühr von € 1,50 je Los und bei Versand die anfallenden 
Kosten für Porto und Versicherung. Alle Aufgelder unterliegen der gesetz-
lichen Mehrwertsteuer von 19 %. Bei Versand in Drittländer (außerhalb der 
EU) bzw. in EU-Mitgliedsländer bei vorheriger Angabe der USt.-ID-Nr. entfällt 
die Umsatzsteuer.

3. Der Versteigerer kann die Erteilung des Zuschlages verweigern bzw. unter 
Vorbehalt vornehmen. Außerdem kann er Lose zurückziehen, umgruppieren 
oder aufteilen.

4. Der Zuschlag wird nach dreimaligem Aufruf des Höchstgebotes erteilt. Bei 
Missverständnissen kann der Versteigerer das Los erneut aufrufen, bei gleich 
hohen schriftlichen Geboten entscheidet der chronologische Eingang. Der 
Zuschlag verpfl ichtet den Käufer zur Abnahme, wobei das Eigentum an den 
gekauften Losen erst nach der Zahlung des Kaufpreises, die Gefahr jedoch 
bei Zuschlag auf ihn übergeht. Ebenso erfolgt die Zustellung auf Gefahr und 
Rechnung des Käufers.

5. Zahlung und Provision sind bei Saalkäufern sofort, bei schriftlichen Ge-
boten mit Zustellung der Auktionsrechnung fällig. Der Bieter haftet für den 
Rechnungseingang, auch wenn er für Dritte bietet. Beträge, die 10 Tage nach 
Zustellung der Rechnung noch nicht beim Auktionator eingegangen sind, un-
terliegen einem Säumniszuschlag von 2 %, sowie Verzugszinsen von 1 % je 
angefangenem Monat. Nach Ablauf der Zahlungsfrist kann der Auktionator 
ohne Benachrichtigung das Los freihändig verkaufen, wobei ein Mindererlös 
ohne gleichzeitigen Anspruch auf einen Mehrpreis zusammen mit den übrigen 
anfallenden Kosten zu Lasten des ursprünglichen Käufers geht.

6. Die Beschreibung aller Lose ist mit größter Sorgfalt nach bestem Wissen und 
Gewissen vorgenommen, jedoch ohne Verbindlichkeit. Reklamationen jegli-
cher Art müssen spätestens 8 Tage nach Erhalt bzw. Zustellung beim Auktio-
nator eingegangen sein. Alle Marken müssen im ursprünglichen Zustand sein 
und dürfen keinerlei Veränderungen (Ablösen, Behandlung mit Chemikalien 
usw.) aufweisen. Eine Ausnahme bildet lediglich das Signum eines Verbands-
prüfers. Der Versteigerer kann verlangen, dass für jede Reklamation ein Attest 
eines anerkannten Prüfers beigebracht wird. Wird vom Käufer die Begutach-
tung durch einen Prüfer und so eine Verlängerung der Reklamationsfrist ge-
wünscht, so hat er dies dem Versteigerer sofort anzuzeigen. Hierfür anfallende 
Kosten werden bei negativem Befund auf Rechnung des Einlieferers erledigt. 
Nach Auszahlung des Erlöses können weitere Reklamationen nur noch gegen 
den Einlieferer geltend gemacht werden, wobei die Namhaftmachung beider 
Seiten gewährleistet ist.

7. Angegebene Katalogberechnungen gelten stets als circa ohne jede Verbind-
lichkeit für den Auktionator. Sammlungen, Lots und Posten werden verkauft 
wie besehen und können nicht Gegenstand von Reklamationen sein. Bei be-
rechtigten Reklamationen wird der Kaufpreis zurückgezahlt; weitere Ansprü-
che sind ausgeschlossen.

8. Schriftliche Aufträge werden stets interessewahrend, d.h. nicht aufgrund 
eines Höchstgebotes, sondern nach o.g. Steigerungssätzen ausgeführt. Durch 
Abgabe des Gebotes, auch dann, wenn kein dafür vorgesehenes Formular 
verwendet wird, werden diese Versteigerungsbedingungen in vollem Umfang 
anerkannt.

9. Der Versteigerer behält sich vor, ohne besondere Angabe von Gründen Per-
sonen von der Auktion auszuschließen. Das gilt vor allem für solche, die wäh-
rend der Versteigerung stören, Handel treiben oder tauschen.

10. Ansprüche jeder Art gegenüber dem Auktionator oder dem Einlieferer 
erlöschen nach 6 Monaten beginnend mit dem ersten Tag des der Auktion 
folgenden Monats.

11. Für den Nachverkauf gelten die Versteigerungsbedingungen, das Fernab-
nahmegesetz fi ndet hierbei keine Anwendung.

12. Gerichtsstand ist Aachen.





AIX-Phila Briefmarken GmbH
Lothringerstraße 13  ·  52062 Aachen

Tel.: 02 41- 33 99 5 ·  Fax: 02 41- 33 99 7 
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AIX-Phila Briefmarken GmbH
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